
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radvánov 
 
 

Karel Mitíska 
Jiří Jiroušek 

 

 

 



 

K Radvánovu patřil osamoceně stojící svobodnický dvůr jménem Zlučín, vzdálený asi půl 

kilometru od Radvánova, který patřil k lašovické farnosti. Jeho německé jméno bylo 

Fridrichshof. Při číslování domů dostal číslo 17. Jeho majitelem byl Lukáš. Roku 1725 jej od 

něj koupil kníže Adam Schwarzenberg. Později dvůr zanikl a postupně zde vznikla osada 

stejného jména, pouze německý název se změnil na Fridrichsdorf. V matrice můžeme najít 

doslovný překlad německého názvu na Bedřichov. Číslování domů má společné 

z Radvánovem. Před vybudováním silnice odbočovala cesta z radvánovské návsi mezi čísla 

11 a 32 a na Zlučíně vyúsťovala proti kapličce. 

 

                                Číslo 1 – u Tupých 

  

Pavel Tupý * 1650, + 25. 11. 1735, jeho manželka Dorota * 1651. + 13. 2. 1730, 

děti: 

Anna, * 1672, + 15. 5. 1758, měla svatbu 10. 11. 1705 s Adamem, synem Jana 

Kuchty neb Višteina z Pechovy Lhoty č. 7 a Markyty. 

Eva, * 1676, + 7. 4. 1760, se vdala 12. 9. 1706 za Jana Fořta, * 1680, + 25. 4. 1755, 

(který se do Radvánova přiženil), syna Václava Fořta z Chrástu č. 4. (Mikuláš, bratr Jana 

Fořta se oženil s Annou Budařovou z Kovářova č. 31, která se po jeho smrti vdala za jeho 

bratra Václava.)  

Děti Jana Fořta a Evy roz. Tupé:  

Václav * 24. 9. 1707  

Mariana, * 27. 6. 1713, měla svatbu 1. 11. 1735 s Františkem, * 25. 11. 1706, + 8. 1. 

1760, synem Václava Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Evy roz. Ševcové z Hrazan. 

Anna, * 1714, + 15. 10. 1774, se vdala 28. 10. 1730 za Václava Šimečka, * 30. 8. 

1705, + 29. 4. 1771, sedláka z Dobrošova č. 7, syna Tomáše Šimečka neb Váchy, sedláka téz 

odtud a Ludmily. 

Dorota, * 12. 1. 1716, měla svatbu 1. 10. 1739 s Jakubem, synem Šimona Volfa, 

ovčáka z Holešic. 

Veruna * 30. 1. 1718 

Jiří, * 26. 3. 1720, nájemník, měl svatbu 16. 10. 1746 s Annou, * 7. 3. 1728, dcerou 

Václava Voleníka, sedláka z Vepic č. 8 a Anny. Později si postavili ve Vepicích chalupu č. 

12 

Jan, * 26. 8. 1722, tkadlec a nájemník ve Vepicích, se oženil 4. 6. 1752 v Milevsku 

s Marianou, vdovou po Matěji Mrkvičkovi z Oseka. Syn Jan * 26. 4. 1755 (matka Anna). 

Syn Jakub byl oddán 4. 2.1774 v Milevsku s dcerou Matěje Veláta z Oseka. Jakub, nájemník 

ve Vepicích, se oženil 13. 1. 1780 s Annou Mrkvičkovou z Petrovic.   

Jakub,* 22. 7. 1725, sedlák v Radvánově č. 1, měl svatbu 18. 10. 1750 s Rosalií, * 

1734, + 21. 10. 1779, dcerou Petra Frýdla, revírníka ze Spole a Anny, dcery Václava 

Dvořáka, sedláka z Předbořic č. 24.  

Michal *  18. 9. 1727,  svatba s Annou Fořtovou z Chrástu 4 ( kam se přiženil ) 

Pavel, * 16. 7. 1730, švec, se oženil 12. 11. 1758 s Uršulou, vdovou po Jiřím 

Dvořákovi, domkáři z Kovářova č. 18, kam se přiženil, dcerou Jiřího Votruby, mlynáře.  

 



Děti Jakuba Fořta, sedláka v Radvánově a Rosalie roz. Frýdlové: 

František * 26. 3. 1752 

Anna, * 8. 5. 1753, + 17. 2. 1776, se vdala 7. 8. 1774 za Josefa Marka, 30. 3. 1749, 

sedláka z Radvánova č. 15, syna Mikuláše Marka, sedláka tamtéž a Anny. Když Josef Marek 

ovdověl, oženil se s Annou roz. Holubovou z Vladyčína č. 1, která se po jeho smrti vdala za 

Karla Škocha z Předbořic č. 10, který se na tento statek přiženil.   

Rosalie * 3. 8. 1755, + 16. 9. 1755 

Václav, * 16. 8. 1756, + 17. 1. 1825, rychtář a sedlák v Radvánově č. 1, měl svatbu 

29. 10. 1786 s Annou, * 1763, + 19. 3. 1843, dcerou Václava Hrocha, sedláka z Předbořic č. 

1 a Anny roz. Dvořákové z Předbořic č. 24. 

Rosalie, * 28. 12. 1758, byla oddána 21. 11. 1784 s 25letým Janem Hubičkou, 

sedlákem ze Zahořan č. 3.  

Kateřina, * 14. 3. 1761, se vdala 4. 11. 1783 za Václava, syna Josefa Pavlína, 

sedláka z Přílepova č. 14.  

Jakub * 5. 5. 1763, + 8. 4. 1864 

Mariana, * 14. 8. 1765, + 1. 11. 1833, se vdala 23. 10. 1788 za Josefa Holána, * 28. 

2. 1766, + 28. 2. 1837, krejčího a chalupníka ze Řenkova č. 2, syna Josefa Holána, ševce ze 

Řenkova č. 2 a Magdaleny roz. Hlavínové ze Řenkova č. 4. 

Barbora, * 2. 10. 1767, + 7. 9. 1841, se vdala 28. 2. 1790 za Jana Hrocha neb 

Proška, * 11. 6. 1771, + 17. 6. 1850, sedláka z Předbořic č. 28, syna Václava Hrocha, sedláka 

a rychtáře z Předbořic č. 1 a Anny roz. Dvořákové z Předbořic č. 24. 

František * 12. 4. 1770, + 29. 4. 1770 

Karel, * 8. 11. 1771, + 2. 5. 1829 (v Kovářově č. 33), se oženil 25. 10. 1795 

s Kateřinou, * 22. 3. 1778, + 3. 6. 1837 (v Kovářově č. 28), dcerou Františka Voleníka, 

sedláka z Kovářova č. 26 (kam se přiženil) a Alžběty roz. Hejlové z Mašova. 

Jan Babt., * 16. 6. 1775, šafář v Myslíně, se oženil 22. 4. s Barborou, dcerou Jana 

Pasáčka, koláře z Klučenic. 

 

Děti Václava Fořta, sedláka v Radvánově a Anny roz. Hrochové:  

František * 19. 10. 1787, + 28. 4. 1790 

František, * 7.10. 1790, + 1. 10. 1862,  se oženil 26. 10. 1817 s 26letou Marií, 

vdovou po Janu Skalovi, sedláku z Lašovek č. 1, dcerou Jana Pinty, sedláka z Lašovek č. 5 

(kam se přiženil) a Ludmily roz. Vošlejchové z Kostelce. (postavili si chalupu č. 12 ) Syn 

Václav * 5. 9. 1826. 

Jan * 25. 6. 1793, + 18. 6. 1795 

Anna * 25. 7. 1795 

Jan, * 1. 10. 1797, + 19. 9. 1877, nájemník v Radvánově č. 1, měl za manželku Marii, 

* 1814, + 9. 4. 1865, dceru Jana Čapka, hajného ze Zahořan a Anny roz. Smrčkové 

z Klučenic.  

Josef, * 25. 2. 1800, + 18. 12. 1859, sedlák v Radvánově č. 1, se oženil 24. 10. 1824 

s Kateřinou, * 21. 2. 1808 + 12. 11. 1866, dcerou Karla Kašpara neb Kota, sedláka 

z Dobrošova č. 11 a Anny, dcery Josefa Fialy, kováře z Pechovy Lhoty č. 22. 

Petr * 21. 6. 1802 

Marie * 8. 10. 1803, + 22. 12. 1806 

Václav * 20. 8. 1806, + 20. 11. 1832 



 

Děti Josefa Fořta, sedláka v Radvánově a Kateřiny roz. Kašparové: 

Josef * 19. 9. 1830 

František * 2. 5. 1832, + 28. 5. 1835 

Marie, * 28. 2. 1836, + 19. 8. 1878, byla oddána 16. 11. 1852 s Janem Hrochem, * 

1831, + 25. 8. 1903 (v Radvánově č. 41), synem Josefa Hrocha, sedláka ze Řenkova č. 12 a 

Marie roz. Kašparové z Kostelce č. 23. Jan Hroch se do Radvánova č. 1 přiženil.  

Anna * 4. 3. 1839 

Anna, * 29. 4. 1842, + 4. 3. 1917, se vdala 25. 11. 1861 za Josefa Kuchtu, * 7. 1. 

1838, + 5. 8. 1911, usedlého v Předbořicích č. 20, syna Josefa Kuchty, usedlého tamtéž a 

Anny roz. Kopáčkové z Velké u Kamýku.  

František * 11. 10. 1844, + 17. 11. 1846 

 

Děti Jana Hrocha, sedláka v Radvánově a Marie roz. Fořtové: 

Josef, * 9. 10. 1857, sedlák v Radvánově č. 1, se oženil 31. 5. 1887 s Marií, * 29. 3. 

1869, dcerou Františka Habarta, rolníka z Kovářova č. 14 a Josefy roz. Duškové z Vepic č. 

5.  

Marie * 26. 7. 1862 

 

Děti Josefa Hrocha, rolníka v Radvánově a Marie roz. Habartové: 

Theodor, * 8. 7. 1889, rolník v Radvánově č. 1, jeho sňatek byl 8. 6. 1920 s Emilií, * 

14. 4. 1897, dcerou Josefa Hrocha, rolníka v Radvánově č. 8 a Antonie roz. Bašové 

z Radvánova č. 5. 

Jaroslav, * 9. 4. 1893, měl svatbu 8. 6. 1920 v Lašovicích s Marií, * 7. 4. 1895, dcerou 

Josefa Mendlíka, rolníka ze Zahořan č. 10 (kam se přiženil) a Marie roz. Pešatové ze 

Zahořan č. 24. 

Josef, * 5. 4. 1895, dílovedoucí v dílnách ČSD v Nymburce, se oženil 11. 2. 1929 s Marií, * 

7. 8. 1903, dcerou Antonína Havlice, chalupníka z Radvánova č. 48 a Antonie roz. 

Krákorové z Buzic.   

Děti Theodora Hrocha a Emilie roz. Hrochové: 

Markéta, + ve školním věku 

Josef, manželka Blažena, dcera Josefa Smrčky z Kovářova č. 74 a Marie roz. Frýdlové 

z Kovářova č. 55. 

Theodor, manželka Marie, dcera Josefa Stoulila ze Zadního Chlumu č. 22 a Marie roz. 

Volfové ze Zadního Chlumu č. 7. (Zpětná návaznost – Volfovi, Zlučín č. 27.)  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Jana Fořta, nájemníka, syna Václava Fořta a Anny roz. Hrochové, a Marie roz. 

Čapkové: 

Marie * 20. 12. 1829 

Anna * 18. 7. 1832, + 3. 5. 1834 

Anna * 29. 6. 1834 

Anna, * 13. 9. 1835, se vdala 27. 10. 1863 za Františka Dvořáka, * 18. 8. 1830, nájemníka 

v Předbořicích, syna Jakuba Dvořáka, sedláka v Předbořicích č. 29 a Barbory roz. Mendlíkové 

ze Zahořan.  



Marie, * 28. 2. 1836, + 19. 11. 1899, měla svatbu 18. 11. 1851 s Jakubem Klikou, * 2. 5. 

1831, + 27. 1. 1913, kameníkem a domkářem v Radvánově č. 40, synem Františka Kliky, 

domkáře ze Zlučína č. 25 a Barbory roz. Krejčové z Radvánova č. 18.  

Jan * 25. 12. 1838  

František, * 28. 3. 1843, + 6. 12. 1904, obuvník a domkář v Radvánově č. 42, se oženil 15. 2. 

1870 s Josefou, * 19. 1. 1844, dcerou Jana Kotašky, domkáře z Vesce č. 8 a Josefy roz. 

Pavlíkové též odtud.  

Barbora, * 15. 10. 1849, se vdala 30. 5. 1876 za Jana Hezoučkého, * 14. 5. 1851, + 7. 2. 

1912, čeledína v Radvánově č. 15, syna Josefa Hezoučkého, nájemníka z Kotýřiny č. 7 a 

Marie roz. Válové z Vesce č. 6. Ze začátku byli nájemníky v Radvánově č. 1 a potom bydleli 

ve své chalupě v Radvánově č. 32.  

Rody navazující na Radvánov č. 1 

Děti Jana Hubičky, sedláka ze Zahořan a Rosalie, dcery Jakuba Fořta a Rosalie roz. 

Frýdlové: 

František Hubička, sedlák, měl za manželku Kateřinu, dceru Františka Křikavy, sedláka 

z Klučenic č. 12 a Anny, dcery Václava Jareše, chalupníka  z Klučenic č. 6, dcera Josefa * 5. 

3. 1838. 

Rosalie, * 26. 4. 1795, + 25. 7. 1872, měla svatbu 12. 10. 1820 s Františkem Kahounem, * 

30. 3. 1795, + 29. 1. 1832, sedlákem z Předbořic č. 2, kam se přivdala a jako vdova po něm 

se vdala 9. 7. 1832 za Františka Hrocha, * 16. 3. 1806, + 5. 9. 1871, který se do tohoto 

statku přiženil, syna Františka Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1 a Anny roz. Markové 

z Radvánova č. 15.  

Jan, vysloužilý voják, byl ve 37 letech oddán 19. 5. 1829 s 35letou Veronikou, vdovou po 

Janu Mendlíkovi, sedláku ze Zahořan č. 12, dcerou Matouše Peterky, sedláka z Pukňova a 

Anny roz. Leské. 

Děti Václava Pavlína, sedláka z Přílepova a Kateřiny, dcery Jakuba Fořta a Rosalie roz. 

Frýdlové: 

Veronika se ve 24 letech vdala 26. 10. 1817 za 25letého Jana Pintu, krejčího, syna Václava 

Pinty, nájemníka z Lašovek č. 5.   

Anna byla manželkou Jana Pánka, nájemníka v Přílepově č. 14,  syna Václava Pánka, 

nájemníka z Kotýřiny č. 6 a Veroniky roz. Rozhoňové z Podskalí. Syn František * 18. 1. 

1830.  

Kateřina, * 1796, 21. 4. 1875, se vdala 24. 10. 1820 za Matěje Kotašku, * 25. 2. 1790, + 14. 

9. 1851, chalupníka z Kotýřiny č. 4, syyna Jana Kotašky, chalupníka tamtéž a Marie Anny 

roz. Válové z Vesce č. 6.   

František, sedlák v Přílepově č. 14, měl za manželku Josefu, dceru Jana Smetany, sedláka 

z Kostelce č. 3 a Anny roz. Šimečkové z Kostelce č. 11, dcera Barbora * 4. 8. 1831.  

 

 

                                 Číslo 2 – u Ševců 

Dorota, dcera Jana Ševce * 1671 

Voršila Ševcová * 1654, + 13. 2. 1714.  



Jiří Kolouch neb Švec * 1655, + 2. 2. 1714, manželka  Dorota * 1653, + 10. 2. 1714, děti: 

Anna + 1. 2. 1720, dítě, jméno dalšího dítěte nečitelné * 19. 4. 1722.   

Jan Kolouch * 1684, manželka Kateřina * 1683, děti: Anna * 1715, Jan * 1717. 

Pavel Kolouch neb Švec * 1655, + 9. 12. 1715, se oženil 22. 11. 1682 s Annou, * 1657, 

dcerou Jakuba Kříhy ze Řenkova č. 3, děti:  

Dorota, * 20. 1. 1692, měla svatbu 28. 10. 1714 s Václavem Sýkorou, nájemníkem 

z Radvánova, vdovcem po Anně roz. Ševcové neb Babkové z Kovářova č. 21, synem Jiřího 

Sýkory z Radvánova. 

Jiří, * 4. 4. 1697, + 7. 6. 1767, se oženil 22. 11. 1716 s Dorotou, * 1698, + 25. 5. 1740, 

dcerou Pavla Havlíčka neb Smetánky z Přílepova č. 8. Dcera Kateřina se vdala 3. 2. 1743 

za Martina Vošlejcha, vdovce z Kostelce. Po ovdovění měl Jiří svatbu 18. 11. 1741 

s Magdalenou, * 1719, + 31. 5. 1799, dcerou Václava Slámy z Jickovic.  

Martin + 12. 12. 1730, dítě 

Děti Jana Koloucha neb Ševce a Kateřiny: 

Jan + 4. 1. 1686, dítě  

Voršila, * 1712, + 25. 10. 1771, se vdala 31. 1. 1745 za Martina, syna Matěje Kliky 

z Voltýřova. Byli nájemníky v Radvánově. Dcera Barbora se vdala 19. 11. 1769 za Jana, 

syna Václava Fořta neb Budaře, kováře z Velké (rodáka z Kovářova č. 31) a Ludmily roz. 

Šindelářové z Velké. 

Anna * 13. 4. 1714 

Jan * 23. 6. 1716, + 6. 4. 1720 

Mariana * 20. 7. 1718, + 14. 2. 1720 

Tomáš * 12. 2. 1723, + 2. 2. 1725  

Jiří, * 12. 4. 1727, se oženil 6. 10. 1755 v Lašovicích s Kateřinou, dcerou Jakuba Strnada 

ze Žebrakova. 

Děti Jiřího Koloucha neb Ševce, sedláka v Radvánově a Doroty roz. Havlíčkové 

neb Smetánkové: (první manželství)   

Anna * 15. 7. 1718 

Matěj * 4. 2. 1721 

Zikmund * 19. 4. 1722, + 14. 3. 1734     

Anna, * 7. 7. 1726, + 12. 10. 1771 (v Radvánově č. 8) se vdala 14. 10. 1745 za 

Martina Drdka, * 5. 10. 1715, + 15. 8. 1771, ševce a nájemníka v Radvánově č. 16, syna 

Pavla Drdka z Radvánova č. 4 a Voršily roz. Klímové 

Martin * 26. 10. 1728 

Ludmila * 30. 10. 1731, + 27. 4. 1757 

Jiří * 2. 4. 1734, + 22. 12. 1755        

Dorota * 28. 9. 1736   

Marie Anna, * 12. 6. 1739, + 11. 3. 1813, která zdědila statek, se vdala roku 1773 za 

Martina, * 1742, + 19. 10. 1817, syna Jiřího Pinty z Lašovek č. 5, který se do Radvánova 

přiženil. 

Alžběta se vdala 11. 11. 1760 za Františka, syna Václava Jareše, šafáře z Lašovic č. 1. 

Děti Jiřího Koloucha a Magdaleny: (druhé manželství) 

Kateřina * 27. 10. 1743       

Magdalena * 5. 4. 1745         



Matěj, * 19. 2. 1747,  + 22. 10. 1798, měl svatbu 15. 10. 1769 s Dorotou, * 10. 8. 

1748, + 10. 7. 1825, dcerou Pavla Dolisty, sedláka a rychtáře ze Zaluží č. 4 a Doroty roz. 

Kotové z Vladyčína. Vdova Dorota se vdala 20. 11. 1800 za Karla Dvořáka, * 12. 10. 1745, 

sedláka z Předbořic č. 24, vdovce po Marianě Jačkové z Velké.        

Jakub * 2. 5. 1749, + 29. 4. 1771 

Rosalie * 1750, + 7. 7. 1765 

Jan * 3. 5. 1757 

 

Děti Martina Pinty, sedláka v Radvánově a Marie Anny roz. Kolouchové: 

Matěj, * 19. 2. 1782, + 1. 1. 1847, sedlák v Radvánově č. 2, se oženil 24. 11. 1805 

s Rosalií, * 1786, + 10. 5. 1861, dcerou Josefa Melichara, sedláka v Zahořanech č. 1 a Evy 

Bardové, dcery šafáře z Mirovic. 

Anna, * 22. 6. 1786, se vdala 24. 11. 1805 za 24letého Františka Melichara, sedláka 

a rychtáře v Zahořanech č. 1, syna Josefa Melichara, sedláka ze Zahořan č. 1 (syna Václava 

Melichara) a Evy, dcery Pavla Bardy, šafáře z Mirovic. Děti: Josef Melichar, sedlák 

v Zahořanech č. 1, se ve 30 ½ roku oženil 18. 2. 1838 v Lašovicích s 19letou Marií, dcerou 

Františka Mendlíka, chalupníka ze Zahořan č. 10 a Barbory, dcery Josefa Holasa, sedláka 

ze Zahořan. Anežka se v 15 letech vdala 11. 2. 1835 za 25letého Františka Maška, sedláka 

z Klučenic, syna Františka Maška neb Vinopala, sedláka tamtéž a Anny roz. Divišové 

z Kosobud. 

 

Děti Matěje Pinty, sedláka v Radvánově a Rosalie roz. Melicharové: 

František * 25. 1. 1807 

Mariana, * 15. 5. 1808, jejím prvním manželem byl František Kolman, švec 

z Podskalí, syn Daniela Kolmana ze Starého Sedla a Marie, vdovy Dubové z Orlíku. Když 

Mariana ovdověla, vdala se 3. 2. 1833 za 38letého Josefa Prokopa, vdovce a chalupníka 

z Podskalí č. 3, syna Václava Prokopa, sedláka z Letů a Ludmily roz. Havlíčkové z Letů.  

Anna * 9. 10. 1810, + 17. 1. 1822  

Josefa, * 28. 7. 1813, se vdala 25. 11. 1839 za Františka Jareše, * 14. 12. 1809 

v Klenovici, čeledína v Radvánově č. 4, syna Matěje Jareše, kováře v Klenovici a Anny roz. 

Hertvikové z Kosobud. Po svatbě bydleli v Radvánově č. 2, potom ve své chalupě v Kovářově 

č. 37. (Matěj Jareš se ve 46 letech oženil 6. 8. 1801 v Lašovicích se 31letou Annou, dcerou 

Vojtěcha, syna Jana Hertvika, sedláka z Kosobud č. 5 a Doroty, dcery Jana Skaly ze Zadního 

Chlumu.)  

Barbora, * 8. 1. 1816, + 14.  3. 1868, jejím manželem byl František Fořt, domkář ze 

Zahořan, syn Františka Fořta z Vepic č. 12 a (křestní jméno neuvdeno) dcery Jakuba Hovorky, 

domkáře ze Zahořan. Děti: Josefa, * 22. 7. 1857, se vdala 5. 5. 1885 za Matěje Frídla, 

chalupníka v Pechově Lhotě č. 24, syna Františka Frídla, domkáře tamtéž a Josefy roz. 

Mošničkové z Vratkova. Anna byla manželkou Františka Dvořáka, domkáře na Zlučíně č. 30.  

Františka, * 3. 6. 1818, měla svatbu 29. 1. 1846 s Josefem Váchou, vdovcem a 

domkářem z Mašova č. 6, syna Josefa Váchy, domkáře tamtéž (vdovce po Kateřině roz. 

Hlinovské z Vilasovy Lhoty), a Kateřiny roz. Klímové ze Sobědraže č. 4. Jejich děti: Josef * 

10. 6. 1849. Kateřina * 17. 10. 1851. Anna * 24. 1. 1854. Josef, * 5. 6. 1856, domkář 

v Mašově, měl svatbu 20. 11. 1882 s Josefou, * 21. 1. 1855, dcerou Vojtěcha Holana, 

domkáře ze Řenkově č. 16 a Kateřiny roz. Soukupové z Krchova č. 5. Marie byla manželkou 

Jana Veselého, domkáře v Mašově č. 6 (syna Františka Veselého, nádeníka tamtéž a Marie 



roz. Kohoutové z Porešína a jejich dcera Antonie se vdala za Karla Dvořáka z Hostína č. 6.) 

Kateřina * 29. 4. 1859. 

Rosalie * 3. 12. 1820 

František, * 7. 10. 1822, + 3. 11. 1895, sedlák v Radvánově č. 2, se oženil 9. 2. 1847 

s Josefou, * 28. 5. 1829, + 19. 2. 1884, dcerou Ignáce Brůžka, chalupníka z Kovářova č. 21 

a Josefy, dcery Václava Hlavína, sedláka z Vepic č. 9 a Kateřiny roz. Kašparové z Dobrošova 

č. 3. Dcera Marie, * 29. 4. 1850, měla svatbu 20. 7. 1875 s Václavem Pauknerem, * 28. 8. 

1841, vdovcem a sedlákem z Hrejkovic č. 6, synem Bartoloměje Pauknera, sedláka z Velké č. 

17 a Marie roz. Kofroňové z Kučeře. (Bartoloměj Paukner, sedlák ve Velké č. 17, syn 

Antonína Pauknera, mlynáře z Hrejkovic a Rosalie roz. Ptáčkové z Těchařovic, měl za 

manželku Marii, dceru Jana Kofroně, sedláka z Kučeře a Alžběty roz. Polodnové z Kučeře.) 

Josef Paukner, * 28. 2. 1883, + 13. 8. 1854, rolník v Hrejkovicích č. 6, syn Václava 

Pauknera a Marie roz. Pintové, měl svatbu 25. 1. 1910 s Marií, * 2. 9. 1888, dcerou Václava 

Kazimoura, rolníka z Hrejkovic č. 16 a Marie roz. Kofroňové z Přeštěnice č. 13.   

Josef * 24. 2. 1824 

Jan, * 9. 3. 1828, + 7. 12. 1886, nájemník v Radvánově č. 2. 

 

Další majitelé byli František Vlna, * 25. 3. 1871, + 12. 3. 1932, rolník v Radvánově 

č. 2, syn Václava Vlny, rolníka v Zahrádce č. 8 (syna Jana Vlny, sedláka ze Zahrádky č. 8 a 

Josefy roz. Šimečkové z Kostelce č. 11) a Marie, dcery Václava Hřebejka, sedláka  z Hrejkovic 

č. 6 a Marie roz. Haladové z Královy Lhoty, který se oženil 28. 1. 1896 s Anastasií, * 23. 9. 

1878, dcerou Václava Pauknera, rolníka v Hrejkovicích č. 6 a Marie roz. Pintové 

z Radvánova č. 2. Jan Vlna, sedlák ze Zahrádky č. 8, se ve 35 letech oženil 19. 4. 1812 

s 21letou Josefou, dcerou Matěje Šimečka, sedláka z Kostelce č. 11 a Anny roz. Klímové neb 

Pavelkové ze Břehů. (Barbora, sestra této Josefy Šimečkové, se ve 26 letech vdala 28. 1. 1826 

za 26letého Františka Šindeláře, sedláka z Kostelce č. 27, syna Matěje Šindeláře, sedláka 

tamzéž a Kateřiny roz. Kálalové ze Saníku.) Marie, dcera Václava Vlny a Marie roz. 

Hřebejkové, byla manželkou Josefa Sosnovce, sedláka z Kostelce č. 8, syna Františka 

Sosnovce, sedláka tamtéž a Anastasie roz. Chmelové z Kostelce č. 23, syn Josef * 11. 7. 1873..  

Děti Františka Vlny, rolníka v Radvánově a Anastasie roz. Pauknerové: 

Josef, * 15. 11. 1896, se oženil 19. 7. 1920 s Martou Hubičkovou. 

Karel, * 6. 12. 1898, rolník v Radvánoě č. 2, měl za manželku Růženu, * 7. 6. 1913, 

dceru Františka Šimečka z Hrejkovic č. 20, syna Františka Šimečka z Hrejkovic č. 20, * 25. 

8. 1852, který se oženil 18. 2. 1879 s Marií roz. Volfovou, * 1. 9. 1856 ve Velké č. 1.   

Marie * 14. 12. 1900 

Emilie * 5. 3. 1903, + 4. 4. 1903 

Ludmila, * 29. 2. 1904, byla oddána 3. 2. 1934 s Josefem Kuchtou, * 28. 5. 1905 v Květově 

č. 18, lesním hajným ve Žďákově, synem Jana Kuchty, lesního hajného ze Žebrakova č. 23 a 

Anny roz. Procházkové z Oseka č. 4.  

Jan * 13. 7. 1906, + 5. 9. 1906 

Jan Stanislav, * 12. 11. 1907, jeho manželka byla Vlasta Kedlová. 

František * 7. 12. 1909 

Anna, * 8. 2. 1912, byla manželkou Antonína Petráška ze Zásmuk. 

Václav, * 18. 3. 1914, měl za manželku Růženu Vinopalovou z Rakovic. 



Josefa * 28. 10. 1916 

Marta, * 24. 7. 1919, manžel Josef Paul, * 27. 1. 1915 ve Vonoklasech. 

Jaroslav, * 6. 12. 1921, měl za manželku Blaženu Kocábovou z Pechovy Lhoty č. 5. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Sourozenci Anastasie Vlnové roz. Pauknerové: 

Barbora, * 10. 3. 1881, se vdala 29. 1. 1907 v Milevsku za Václava, * 9. 1. 1879, syna 

Josefa Hantáka, sedláka z Líšnice č. 7 a Anny roz. Smrčinové z Líšnice č. 25.  

Josef, * 28. 2. 1883, sedlák v Hrejkovicích č. 6, se oženil 25. 10. 1910 s Marií, * 2. 9. 1888, 

+ 13. 8. 1954, dcerou Václava Kazimoura, sedláka z Hrejkovic č. 16 a Marie roz Kofroňové 

z Klisince č. 13.  

Děti Františka Kolmana z Podskalí a Mariany, dcery Matěje Pinty  a Rosalie roz. 

Melicharové: (první manželství) 

Františka se ve 30 letech vdala 5. 11. 1867 za 30letého  Františka Suchana, nájemníka 

v Radvánově č. 10, syna Matěje Suchana, nájemníka v Radvánově č. 7 a  Marie roz. Němcové 

z Kosobud. (Viz Radvánov č. 10 a Řenkov č. 5.)  

František, * 4. 1. 1852, služebný v Radvánově č. 4, se oženil 25. 5. 1886 s 32letou 

Marií, vdovou po Františku Habartovi, nájemníku v Hostíně č. 6, dcerou Jakuba Vály, 

domkáře z Plané č. 11 a Barbory roz. Fořtové ze Zahořan č. 15. Když byl nájemníkem ve 

Březí č. 5 a ovdověl, měl svatbu 13. 9. 1910 s Annou Framberkovou, * 30. 5. 1874, 

nádenicí ve Vesci č. 18, dcerou Jana Framberka, nájemníka ve Vesci č. 22 a Barbory roz. 

Vitoňové z Přílepova. Když Mariana ovdověla, vdala se ve 24 letech 3. 2. 1833 za 38letého  

Josef Prokop, Podskalí, manželka Mariana ovdovělá Kolmanová (druhé 

manželství),  

dcera Anna se ve 25 letech vdala 9. 2. 1858 za 45letého Jana Kahouna, vdovce a 

sedláka z Hrejkovic č. 34, syna Františka Kahouna, sedláka z Hrejkovic č. 8 a Anny roz. 

Kabátové ze Saníku na Červenských Břehách. 

 

 

                Číslo 3 u Volejníků nyní u Kubeců 

Dorota, dcera Martina, se vdala 20. 5. 1650 za Jana Voleníka z Vepic. 

Alžběta Voleníková z Radvánova se vdala 6. 11. 1662 za Matěje Habarta ze Březí. 

Kateřina, vdova po Martinu Voleníkovi byla oddána 26. 11. 1686 s Jiřím Hřebejkem, 

vdovcem z Radvánova č. 8.  

Jakub Voleník, * 1677, + 22. 4. 1734, nájemník z Radvánova č. 3, měl svatbu 17. 1. 

1700 s Dorotou, * 1683, + 21. 3. 1742, dcerou Martina Vondráčka z Radvánova č. 11 a 

Salomeny, děti: Rozina * 1704, Anna * 1708, Pavel * 1711, Alžběta * 1715. 

Děti Matěje Voleníka:  

Václav byl oddán 9. 9. 1685 s Annou, vdovou po Jiřím Bašovi z Hostína č. 2, dcera 

Anna * 11. 3. 1689. 

Jan se oženil 20. 1. 1688 s Marianou, dcerou Václava Košky z Vepic č. 19.  

Ludmila se vdala 20. 1. 1697 za Jana, syna Jiřího Chlouda z Předbořic č. 21.   

Václav Voleník, manželka Alžběta, dívka * 2. 2. 1687, manželka Dorota, děti: Mariana * 24. 

1. 1701, Matěj * 12. 2. 1702, Jiří * 15. 4. 1704. 



Děti Václava Voleníka, + 23. 4. 1727, sedláka a Doroty:   

Matěj, mladík, + 12. 7. 1726  

Kateřina, * 1710, + 7. 4. 1772, se vdala 30. 1. 1729 za Jiřího Ptáčka, vdovce po Anně, vdově 

po Matěji Váchovi neb Kříhovi ze Řenkova č. 3, roz. Proškové z Předbořic č. 28, syna Jakuba 

Ptáčka z Předbořic a Alžběty.  

Martin, sedlák v Radvánově č. 3, se oženil 7. 9. 1728 s Ludmilou, * 1709, + 10. 11. 1759, 

dcerou Jana Kašpara, z Dobrošova č. 8, syna Jana Kašpara, sedláka z Dobrošova a Anny.  

Dorota se vdala 7. 11. 1733 za Bartoloměje Květa z Klenovice. 

Alžběta * 3. 3. 1715 

Marie Magdalena, * 22. 7. 1717, + 8. 6. 1774, měla svatbu 12. 10. 1738 s Janem 

Ledinským neb Šejdem, * 21. 10. 1697, + 2. 9. 1854, sedlákem z Kovářova č. 6, vdovcem po 

první manželce Markétě, synem Matěje Ledinského, sedláka tamtéž a Doroty roz. Fukové 

z Kovářova. Po jeho smrti se vdova Marie Magdalena vdala 26. 1. 1755 za Pavla, syna 

Pavla Hejny z Hrazánek.   

Jan, sedlák, * 1718, + 22. 6. 1760  

Děti Martina Voleníka, sedláka v Radvánově a Ludmily roz. Kašparové: 

Pavel + 15. 9. 1729, dítě 

Anna, * 25. 4. 1731, měla svatbu 16. 11. 1756 s Janem Smetánkou, * 27. 8. 1826, 

nájemníkem v Dobrošově, synem Václava Smetánky, nájemníka ve Vepicích.   

Alžběta, * 12. 2. 1733, měla svatbu 1. 10. 1758 v Milevsku s Martinem , synem Matěje 

Mareše neb Pokorného z Hrejkovic.    

Jakub,  * 1. 5. 1735, + 18. 12. 1771, nájemník, se oženil 21. 11. 1762 s Dorotou, * 1735, + 6. 

9. 1805 (v Radvánově č. 1) dcerou Petra Frýdla, myslivce ze Spole a Anny roz. Dvořákové 

z Předbořic č. 24.  

Matěj * 6. 1. 1737 

Marie Anna * 26. 3. 1741  

Josef + 10. 7. 1771 v Předbořicích č. 29, věk 26 let 

Kateřina * 19. 5. 1745 

 

Jan Kašpar neb Voleník, * 9. 10. 1713, sedlák v Radvánově, syn Jana Kašpara, sedláka 

z Dobrošova č. 8 a Anny, měl svatbu 4. 11. 1740 se Zuzanou, * 1720, + 26. 4. 1786, dcerou 

Václava Kocourka z Dobrošova, která se po jeho smrti vdala 21. 9. 1760 za Jana Šimečka, 

* 11. 5. 1719, +  2. 7. 1795 (který se do Radvánova č. 3 přiženil), syna Václava Šimečka, 

nájemníka z Dobrošova č. 7 a Anny roz. Kotové z Dobrošova. Josef Kocourek, bratr Zuzany 

provdané Kašparové, měl za manželku Kateřinu roz. Burianovou z Radvánova č. 5. Jan 

Šimeček z Radvánova se oženil 30. 9. 1786 s Annou Štvánovou. Podrobné údaje nezjištěny. 

Děti Jana Kašpara a Zuzany roz. Kocourkové:  

Jan Nep. * 15. 3. 1745 (v Dobrošově) 

Anna se vdala 4. 5. 1766 za Jakuba Jareše neb Kestřánka, nájemníka  z Radvánova č. 

6,.vdovce po Anně Ševcové z Hrazan, s kterou měl svatbu 21. 2. 1751. Děti: Kateřina + 6. 

10. 1771 věk 7 let. Anna byla manželkou Václava Hodouše, nájemníka v Radvánově č. 1, 

děti: Barbora * 4. 12. 1799, Anna * 15. 2. 1801 v č. 3.  

Dorota * 21. 1. 1749 

Kateřina * 9. 7. 1751, + 15. 11. 1771 



Václav, * 29. 7. 1753, + 18. 7. 1804, sedlák v Radvánově, se oženil 31. 1. 1784 s Dorotou, * 

28. 1. 1766, + 1. 2. 1834, dcerou Pavla Chlouda, ševce z Předbořic č. 26 a Ludmily roz. 

Benešové z Kojetína.  

Jan * 30. 6. 1755, + 18. 2. 1756 

Rosalie, * 19. 8. 1757, se vdala 31. 10. 1784 za Matěje Krejčího, * 21. 3. 1761,  tesaře, syn 

Jakuba Krejčího, kováře z Radvánova č. 10 a Anny. Byli nájemníky v Radvánově č. 3, později 

bydleli ve své chalupě v Radvánově č. 18.    

 

Děti Václava Kašpara, sedláka v Radvánově a Doroty roz. Chloudové:  

Jan * 8. 6. 1786 

Josef, * 29. 10. 1787, + 1. 11. 1860, sedlák v Radvánově č. 3, měl 19. 10. 1817 svatbu 

s Annou,* 1. 6. 1789, + 14. 10. 1834, dcerou Jana Baše neb Buriana, sedláka z Radvánova 

č. 5 a Kateřiny roz. Bartůňkové z Chrástu. Anna,* 1. 6. 1789, + 14. 10. 1834, měla svatbu 19. 

10. 1817 s Josefem Kašparem, * 29. 10. 1787, sedlákem z Radvánova č. 3, synem Václava 

Kašpara, sedláka tamtéž a Doroty roz. Chloudové z Předbořic. 

František, * 9. 1. 1790, + 15. 2. 1855, nájemník v Radvánově č. 3 a Radešíně č. 13, se 

oženil 21. 11. 1824 s Rosalií, * 1798, + 17. 5. 1838, dcerou Matěje Vrátného, domkáře 

z Drahenic a Ludmily roz. Hájkové z Drahenic. Jeho druhá manželka byla Barbora, * 1813, 

+ 19. 4. 1891, dcera Jakuba Havlice, sedláka z Radešína č. 13 a Kateřiny roz. Brožové 

z Radešína.  

Matěj * 25. 2. 1792, + 7. 9. 1807 

Jan * 5. 5. 1794 

Anna, * 24. 6. 1795, měla svatbu 8. 10. 1820 s Františkem Rampákem, * 19. 12. 

1792, + 18. 5. 1863, ševcem z Radvánova č. 12, synem Františka Rampáka, ševce ze Řenkova 

a Doroty roz. Smolařové z Radvánova č. 12.   

Kateřina, * 13. 10. 1797, byla manželkou Jana Hlavína, * 1800, + 22. 7. 1852, 

domkáře ze Zlučína č. 35, syna Tomáše Hlavína, domkáře tamtéž a Barbory roz. Drdkové 

z Radvánova č. 4.  

Jan * 17. 10. 1800, + 13. 6. 1806 

Rosalie, * 25. 2. 1802, + 10. 4. 1877, se vdala 21. 5. 1833 za 54letého Františka 

Šťastného, vdovce a sedláka z Milešova, syna Jana Šťastného, sedláka tamtéž a Marie roz. 

Uhrové neb Buršové z Voltýřova. Jejich syn Jan, krejčí v Kosobudech č. 11 a Milešově č. 

48, se ve 21 letech oženil 24. 11. 1863 v Lašovicích s 18letou Annou, dcerou Jana 

Veselého, kováře z Milešova č. 2 a Rosalie roz. Vokáčové ze Sedlčan, děti: Josef * 25. 9. 

1865, Josefa * 17. 3. 1867, Josef * 19. 9. 1869, Anežka  * 18. 1. 1871, František * 18. 10. 

1873, Marie * 6. 12. 1876, + 24. 3. 1883, Stanislav * 11. 10. 1878, Anastasie * 18. 5. 1881, 

Anna * 2. 5. 1886, Josef * 18. 5. 1890, + 23. 4. 1891. 

Mariana * 16. 8. 1803 

 

Děti Josefa Kašpara, sedláka v Radvánově a Anny roz. Bašové:  

Anna, * 2. 9. 1818, + 11. 3. 1890, se vdala 23. 10. 1843 za 28letého Františka Fořta, 

* 10. 11. 1821, + 7. 7. 1877, sedláka z Lašovek č. 12, syna Františka Fořta, sedláka tamtéž 

(rodáka z Radvánova č. 1) a Marie roz. Pintové z Lašovek. Jejich dcera Anna se přivdala do 

Březí č. 7, jejím prvním manželem byl Jan Kvasnička, sedlák, druhým Jan Švagr, rodák 

z Jezviny.  



Jan * 2. 1. 1821 

Marie, * 26. 5. 1822, + 30. 7. 1906, byla oddána 12. 5. 1846 s Hynkem Hobzkem, * 1826, + 

24. 12. 1884 (který se do Radvánova č. 3 přiženil), synem Jana Hobzka, sedláka z Kuní a 

Marie roz. Novákové z Vladyčína 

Josefa, * 23. 2. 1825, měla dceru Marii, která se v 15 letech vdala 28. 10. 1873 za 

Josefa Koubka, * 9. 1. 1836 v Královských Vinohradech, + 27.  6. 1906, řídícího učitele 

z Kovářova č. 22, syna Štěpána Koubka, truhláře z Hvožďan č. 40 a Anny roz. Kočovské 

z Leletic. Josefa se vdala 11. 2. 1861 za 30letého Františka Himla, obuvníka z Pechovy 

Lhoty, syna Františka Himla, slouhy v Pechově Lhotě č. 20 a Marie roz.Váchové z Pechovy 

Lhoty č. 13.  

Barbora, * 3. 1. 1829, + 7. 1. 1891, měla svatbu 19. 2. 1849 s Josefem Holubem, * 6. 

2. 1829, + 29. 8. 1890, sedlákem ze Řenkova č. 3, synem Jana Holuba, sedláka tamtéž a 

Marie roz. Habartové z Kovářova č. 14.  

 

Následně je v tomto čísle uveden Emanuel Koubek, * 1830, + 26. 3. 1890, truhlář 

z Hvožďan č. 89, který zde byl hostinským, s manželkou Marií roz. Čubrovou z Hvožďan č. 

48. Jejich děti: 

Barbora byla manželkou Františka Truce, * 1860, + 27. 3. 1906 v Radvánově č. 48, 

kameníka a nájemníka v Radvánově č. 3, syna Františka Truce z Radvánova č. 11 a Anny roz. 

Dolistové z Předbořic č. 21, jejich děti: Marie * 12. 10. 1889. Anna, * 25. 4. 1891, se vdala 

19. 8. 1917 za Eugena Oprolzera. Karel, * 6. 11. 1894, měl svatbu 11. 11. 1928 s Růženou 

Hanischovou. Jaroslav, * 14. 4. 1897, byl oddán 25. 8. 1920 s Annou Klímovou, * 15. 12. 

1905, dcerou Augustina Klímy, nájemníka z Pechovy Lhoty a Anny roz. Zítkové z Pechovy 

Lhoty č. 14. Rudolf, * 14. 11. 1899, se oženil 11. 9. 1918 s Antonií Šnajdrovou.      

Josef, * 21. 11. 1867, truhlář a hostinský v Radvánově č. 3, později hostinský 

v Zahořanech č. 17, se oženil 28. 11. 1893 s Annou, * 31. 1. 1872, + 13. 8. 1902, dcerou 

Františka Klímy, sedláka z Pechovy Lhoty č. 7 a Anny roz. Bílé z Přílepova. Když ovdověl, 

měl svatbu 20. 1. 1903 s Emilií, * 11. 10. 1880, dcerou Jana Rianta, kováře z Kovářova č. 

29 a Marie roz. Šimečkové z Kovářova č. 28. 

Děti Josefa Koubka a Anny roz. Klímové: 

Jaroslav, * 25. 10. 1894, měl za manželku Helenu Ungerovou, * 11. 5. 1900 v Praze VII, 

246. 

Marie, * 19. 7. 1896, se vdala 15. 11. 1921 za Aloise Veselého z Klučenic č. 21. 

Jan Josef * 23. 4. 1898, + 7. 4. 1920 

Anděla * 7. 3. 1900, + 12. 8. 1901 

Josef * 3. 6. 1901, + 3. 8. 1901  

Karel Josef * 8. 7. 1902, + 19. 11. 1902 

 

Děti Františka Fořta, sedláka z Lašovek a Anny, dcery Josefa Kašpara a Anny roz. 

Bašové: 

Marie byla v 16 letech oddána 27. 10. 1860 v Lašovicích s 23letým Václavem Cmuntem, 

mlynářským tovaryšem z Křesiny č. 4, synem Františka Cmunta, mlynáře tamtéž a Heleny 

roz. Kirbisové z Křesiny.  

Barbora měla ve 26 letech svatbu 24. 11. 1874 v Lašovicích s 23letým Josefem Spilkou, 

chalupníkem z Hostovnice č. 16, synem Jana Spilky, chalupníka tamtéž a Josefy roz. 

Sobotkové z Jablonců.  



Anna se přivdala do Březí č. 7, jejím prvním manželem byl František Kvasnička, sedlák a 

druhým Jan Švagr z Jezviny. (Syn Josef Švagr, vdovec, se oženil s Annou, dcerou Vincence 

Rybníčka ze Březí a Josefy roz. Fořtové z Lašovek.) Dcera Josefa byla manželkou Vincence 

Rybníčka, chalupníka ze Březí č. 21.  

Jan,* 16. 10. 1859, rolník v Lašovkách č. 12, později nájemnce velkostatku v Liběnicích u 

Sedlce, měl svatbu 2. 5. 1882 v Lašovicích se 17letou Josefou, dcerou Václava Fořta, 

rolníka z Chrástu č. 4 a Josefy roz. Štětinové z Horosedel. Po její smrti byl oddán 4. 1. 1887 

s Barborou, * 1862, + 23. 5. 1888 (v Přílepově č. 12), dcerou Josefa Kuchty, sedláka 

z Přílepova č. 12 a Marie roz. Cuřínové z Tuklek. Po dalším ovdovění se oženil 20. 11. 1888 

s 21letou Antonií, dcerou Františka Sladovníka, rolníka ze Zahrádky č. 25 a Anny roz. 

Tomkové ze Zahrádky. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jakub Voleník, * 1670, + 22. 4. 1734, nájemník z Radvánova, měl za manželku Dorotu, * 

1679, + 21. 3. 1742, dceru Martina Krejčího neb Vondráčka z Radvánova č. 11 a Salomeny. 

Jejich děti:   

Rosina, * 25. 12. 1698, + 1. 3. 1754, se vdala 18. 11. 1725 za Jana Koláře neb Železníka, * 

27. 11. 1697, + 1. 7. 1767, sedláka v Pechově Lhotě č. 15, syna Jana Koláře, sedláka tamtéž a 

Evy. 

Jiří * 24. 4. 1702 

Martin * 1707, + 28. 1. 1747 

Jakub * 1. 5. 1709              

Pavel + 5. 3. 1717, věk 5 let. 

Alžběta * 18. 11. 1714, + 5. 4. 1716       

Kateřina, * 24. 4. 1718, byla oddána 4. 11. 1740 s Jiřím, synem Lukáše Fořta z Chrástu č. 4. 

Bydleli na Kroupově. Děti: Pavel * 25. 1. 1746, Kateřina * 12. 4. 1747, Jakub * 19. 11. 1750. 

Alžběta měla svatbu 26. 11. 1741 s Václavem, synem Matěje Fouda z Vepic č. 18.  

Jiří Voleník a Kateřina, dcera Marie Anna * 24. 1. 1743. 

Jan Voleník, nájemník v Radvánově č. 14, dcera Mariana, * 1757, + 17. 7. 1771.  

Děti Jakuba Voleníka, nájemníka v Radvánově č. 4, (syna Martina Voleníka a 

Ludmily roz. Kašparové), a Doroty roz. Frýdlové:    

Anna, * 29. 4. 1764, + 1786 v Radvánově č. 1 manžel Jakub Ptáček, Předbořice, syn 

Jakub. * 30. 4. 1799, měl za manželku Annu, * 18. 7. 1805, dceru Jana Dvořáka, sedláka 

z Předbořic č. 24 a Kateřiny roz. Divišové z Kosobud.  

Jan * 13. 5. 1766, + 1. 6. 1766 

František * 31. 5. 1767, 17. 6. 1767 

Magdalena * 20. 3. 1769 

 

Děti Františka Kašpara, nájemníka (syna Václava Kašpara a Doroty roz. Chloudové) 

a Rosalie roz. Vrátné: (první manželství) 

Anna, * 9. 7. 1825, + 2. 8. 1903, měla svatbu 8. 10. 1846 s Josefem Pintou, * 1818, + 25. 11. 

1895, krejčím a nájemníkem v Lašovkách č. 9, synem Martina Pinty, nájemníka z Lašovek č. 

5 a Barbory roz. Peckové ze Zadního Chlumu. Děti:  Marie byla manželkou Josefa Maříka, 

nájemníka z Chrástu, který byl synem Jana Maříka, domkáře ze Žebrakova a Rosalie roz. 

Pokorné z Radvánova č. 12. Josefa byla manželkou Františka Pinty, krejčího z Lašovic č. 

11, syna Františka Pinty, krejčího z Lašovek č. 8 a Marie roz. Holasové ze Zahořan č. 8 (děti: 

Františka * 21. 4. 1890. František * 28. 7. 1893, + 3. 8. 1898). Barbora se vdala za Františka 

Šála, nájemníka z Lašovic č. 11, pražského nalezence, syna Teresie Šálové z Přestavlk, syn 



Josef * 10. 6. 1890, + 2. 9. 1890.) Josef, nájemník v Zahrádce č. 28, měl za manželku Marii, 

dceru Jana Smetany, nájemníka v Zahrádce č. 13 a Marie roz. Krejčové ze Zahrádky č. 9 (syn 

Josef * 3. 3. 1894, + 8. 6. 1894).    

Marie, * 5. 2. 1828, + 3. 5. 1917, měla první svatbu 17. 1. 1860 v Lašovicích s 26letým 

Josefem Vobrubou, ševcem ze Zlučína č. 35, synem Anny, dcery Bartoloměje Vobruby, 

domkáře ze Zahrádky č. 3. Po jeho smrti se vdala 29. 1. 1878 za Josefa Pecku, * 30. 10. 

1844 v Mladotově Zahrádce č. 2, + 22. 1. 1918.     

Josef, * 4. 10. 1830, nádeník v Koubalově Lhotě č. 15, se oženil 28. 1. 1861 s 35letou 

Marií, dcerou Jakuba Vithouse, nádeníka z Koubalovy Lhoty č. 15 a Anny roz. Řezníkové 

z Klenovice, děti: Josefa * 9. 3. 1864, Anna * 30. 5. 1866.   

Rosalie * 7. 9. 1833  

Barbora * 28. 1. 1837 

Děti Františka Kašpara a Barbory roz. Havlicové: (druhé manželství) 

Josefa * 10. 3. 1840. Josefa * 4. 2. 1841. Barbora * 27. 5. 1842. Josefa * 24. 12. 

1844, + 25. 6. 1854. Kateřina * 17. 2. 1847, se vdala 7. 2. 1871 za Josefa Marka, * 9. 10. 

1847 v Předbořicích č. 32, šafáře v Kostelci, syna Josefa Marka, nájemníka ve Vepicích, 

Předbořicích a Radvánově, a Anny roz. Pánkové z Předbořic č. 8. Zpočátku bydleli na Zlučíně 

č. 23, později byl Josef šafářem v Kostelci č. 52. Syn Ignác, šafář v Kostelci č. 52, měl za 

manželku Annu, dceru Františka Kuchty, rolníka v Kostelci č. 42 a Josefy roz. Mendlíkové ze 

Zaluží č. 1.  Františka * 4. 3. 1853. 

Děti Josefa Marka, nájemníka, později šafáře a Kateřiny, dcery Františka 

Kašpara, nájemníka a Barbory roz. Havlicové, narozené v Radvánově: 

Josefa * 14. 1. 1870 v č. 32, Ignác * 12. 4. 1872, Anna * 15. 3. 1874 v č. 14, + 16. 8. 1883, 

Vincenc * 14. 4. 1876 v č. 3, Marie * 9. 2. 1879 v č. 31, Antonie * 22. 3. 1881 v č. 16, + 21. 

12. 1886, Aloisie * 18. 6. 1883 v č. 10, Josef * 7. 3. 1886 v č. 40, + 28. 5. 1886, Josef * 29. 5. 

1887 v č. 38, + 31. 5. 1887.  

Děti Josefa Pinty z Lašovek a Anny, dcery Františka Kašpara, nájemníka a Rosalie roz. 

Vrátné: 

Josefa, jejím manželem byl František Pinta, krejčí z Lašovek č. 5, syn Františka Pinty, 

krejčího z Lašovek č. 8 a Marie roz. Holasové ze Zahořan, dcera Anna * 9. 7. 1885.  

František, domkář z Lašovek č. 9, byl ve 26 letech oddán 12. 2. 1872 v Lašovicích s 21letou 

Annou, dcerou Václava Brože, rolníka z Kosobud č. 7 a Anny roz. Holanové z Plešišť, děti: 

Josef * 7. 12. 1872, Vincenc * 4. 3. 1875.  

Marie, * 12. 3. 1852, byla oddána 24. 8. 1872 v Lašovicích s 24letým Josefem Maříkem, 

čeledínem z Chrástu, synem Jana Maříka, domkáře ze Žebrakova č. 12 a Rosalie roz. Pokorné 

z Radvánova č. 12, syn František * 2. 4. 1881. Byli nájemníky v Chrástu č. 10. Když 

ovdověla, měla svatbu 5. 5. 1896 v Lašovicích s Josefem Kašparem, * 7. 2. 1836, 

nájemníkem z Chrástu č. 28, vdovcem po Josefě roz. Vejroskové z Kostelce, synem Jana 

Kašpara, rolníka v Dobrošově č. 8 a Anny roz. Krejčové z Dobrošova č. 1.  

Anna byla manželkou Jana Krejčího, nájemníka v Lašovkách č. 9, syna Františka Krejčího, 

pastýře v Žebrakově a Anny roz. Markové z Vepic, děti: Antonie * 29. 1. 1872, Marie * 16. 

11. 1874, + 23. 11. 1874.  

Josefa se ve 24 letech vdala 30. 1. 1883 v Lašovicích za 26letého Františka, syna Františka 

Pinty, krejčího z Lašovek č. 8 a Marie roz. Holasové ze Zahořan č. 8, děti: Josef * 20. 5. 

1884, + 24. 6. 1884.  



Rosalie, * 20. 4. 1860, byla oddána 6. 6. 1899 v Lašovicích s Ignácem Bambasem, * 23. 2. 

1867, čeledínem v Lašovicích č. 16, vdovcem po Marii roz. Peckové ze Zadního Chlumu, 

synem Jana Bambasa, nájemníka z Chrástu č. 12 a Josefy roz. Vávrové z Velkého Víru. 

Barbora, * 10. 2. 1863, se vdala 26. 11. 1889 v Lašovicích za Františka Šályho, * 19. 11. 

1864, nádeníka ze Zadního Chlumu č. 26, syna Teresie Šályové z Přestavlk, děti: František, * 

2. 10. 1891, byl oddán 26. 2. 1922 v Praze VII s Eugenií Hořejší. Anna * 6. 6. 1894. 

Anastasie * 26. 7. 1896. 

Josef, * 18. 3. 1865, čeledín v Kostelci, pak nájemník v Zahrádce č. 28, měl ve 26 letech 

svatbu 10. 11. 1891 s 24letou Marií, dcerou Jana Smetany, nájemníka v Zahrádce č. 13 a 

Marie roz. Krejčové ze Zahrádky č. 9. 

Františka, dvojče, * 10. 6. 1868, + 3. 6. 1871, Petronila,  dvojče, * 10. 6. 1868, + 16. 5. 

1885  

Františka * 27. 2. 1881   

Děti Josefa Pinty, nájemníka v Zahrádce (syna Josefa Pinty z Lašovek a Anny roz. 

Kašparové), a Marie roz. Smetanové: 

Antonie, * 27. 1. 1892, měla v Kostelci svatbu 3. 6. 1916 s Josefem Framberkem, * 

11. 11. 1888, synem Jana Framberka, nájemníka z Vesce a Barbory Dolistové, dcery 

nájemníka z Vepic. 

Marie * 12. 4. 1895, + 5. 3. 1899 

Josef, * 25. 8. 1899, se oženil 20. 6. 1922 v Kostelci s Marií Pauknerovou ze 

Sobědraže. 

František, * 19. 2. 1902, byl oddán 11. 11. 1926 v Petrovicích s Barborou 

Pokornou. 

 

                         Číslo 4 – u Drdků  

Matěj Drdek, manželka Kateřina, * 1619, + 1. 12. 1715, děti:  

Jakub, * 21. 3. 1673, sedlák na Proškově statku v Předbořicích č. 28, který převzal 26. 3. 

1691 po Václavu Proškovi, kde je uváděn též jako Prošek, měl za manželku Ludmilu.  

Ludmila měla svatbu 1. 11. 1688 s Tomášem Hlavínem, kovářem z Předbořic. 

Dorota byla oddána 17. 11. 1699 s Václavem Šuronem, vdovcem ze Stodůlek. 

Voršila se vdala 6. 2. 1701 za Jana Brože z Roviny. Bydleli v Radvánově č. 14 

Kateřina Drdková, * 1692, + 11. 2. 1740  

Tomáš Drdek, manželka Ludmila, syn Jiří * 24. 4. 1686. 

Jan, syn Pavla Drdka měl svatbu 13. 11. 1685 s Kateřinou, dcerou Matěje Fuky, 

sedláka z Kovářova č. 3 a Doroty, syn Jan * 19. 10. 1686. 

Jiří, syn Pavla Drdka se oženil 7. 11. 1688 s Alžbětou, dcerou Jana Křivánka z Předbořic 

č. 23, syn Jan * 24. 11. 1689. 

Jiří Drdek, manželka Dorota, děti: Tomáš + 24. 4. 1686, věk 2 roky, Jiří * 23. 3. 1698. 

Matěj Drdek, * 1671, manželka Mariana, * 1673, děti: Jiří * 29. 3. 1693, Mariana * 5. 8. 

1694, Dorota * 9. 12. 1696, Dorota * 1703, Ludmila * 1708, Johana * 1704, Vojtěch * 1706, 

Václav * 1707.  

Pavel Drdek, sedlák, se oženil 12. 9. 1695 v Kovářově s Voršilou, * 1669, + 27. 12. 1749, 

dcerou Jiřího Klímy, děti: 

Voršila * 8. 8. 1697 

Kateřina * 17. 8. 1698 



Antonín, * 13. 6. 1702, + 23. 3. 1720 

Kateřina, * 25. 11. 1704, se vdala 14. 11. 1724 za Jana Hlavína, * 1684, + 17. 11. 1756, 

sedláka v Řenkově č. 4, syna Jiřího Hlavína ze Řenkova č. 4 a Alžběty roz. Hadáčkové 

z Kojetína. Jan Hlavín se po ovdovění oženil s Kateřinou, dcerou Matěje Kašpara z Hrazan. 

Václav * 30. 8. 1705  

Pavel, * 18. 12. 1708, sedlák v Radvánově č. 4, se oženil 28. 10. 1736 s Rozinou, * 10. 3. 

1716, + 16. 7. 1764, dcerou Tomáše Novotného z Hostína č. 3 a Ludmily roz. Hlavínové ze 

Řenkova č. 4. Po ovdovění měl svatbu 20. 7. 1766 s Annou, * 9. 6. 1719, + 5. 2. 1773, 

dcerou Jana Proška a Uršuly z Kovářova č. 19. 

Marek + 6. 2. 1720, věk 12 let   

Magdalena se vdala 27. 10. 1737 za Martina, syna Pavla Smetany, sedláka ze Zaluží č. 3, 

který se po její smrti oženil s Voršilou, dcerou Matěje Ševce z Hrazan.  

Anna, * 1714, + 14. 1. 1772, se vdala 22. 11. 1743 za Ondřeje Holána, ševce a domkáře ze 

Řenkova č. 2, vdovce po Anně Dobiáškové, dcery mlynáře pod Křenovicí, syna Jiřího Holána 

ze Řenkova a Anny. 

Martin, * 5. 10. 1715, + 15. 8. 1771, švec, měl svatbu 14. 10. 1745 s Annou, * 7. 7. 1726, + 

12. 10. 1771 (v Radvánově č. 8), dcerou Jiřího Koloucha neb Ševce z Radvánova č. 2 a 

Doroty roz. Halíčkové neb Smetánkové z Přílepova č. 8. Byli nájemníky v Radvánově č. 16. 

Děti: Mariana se vdala 18. 10. 1767 za Josefa Fialu, kováře z Pechovy Lhoty, vdovce po 

Kateřině roz. Štvánové z Pechovy Lhoty č. 17, syna Václava Fialy, kováře též odtud. 

Kateřina, * 2. 10. 1767, se vdala 22. 5. 1794 za 45letého Martina Himla, slouhu 

v Dobrošově, Radešíně, Vesci  a Radvánově č. 13. 

Václav měl svatbu 26. 7. 1753 s Alžbětou, vdovou po Václavu Proškovi z Předbořic č. 5. 

Kateřina, dcera Pavla Drdka z Radvánova se vdala 9. 11. 1734 za Martina Pánka neb 

Hořejšího, vdovce z Předbořic č. 2.  

Václav, syn Matěje Drdka se oženil 12. 11. 1747 (19. 6. 1747) s Kateřinou, * 6. 8. 1722, 

dcerou Tomáše Sýkory z Radvánova č. 6 a Ludmily. Byli nájemníky v Kotýřině. Děti: Josef 

* 22. 12. 1750. Veronika se vdala 6. 11. 1777 za Josefa, syna Jakuba Jankovského 

z Kojetína.  

Dorota, vdova po Matěji Drdkovi neb Sedláčkovi + 4. 1. 1772, věk 32 let. 

Matěj Drdek, manželka Mariana, děti: Dorota * 9. 12. 1696, Johana * 7. 5. 1702, + 8. 3. 

1756 v Kotýřině, Anežka * 22. 4. 1714. 

Děti Pavla Drdka, sedláka a Roziny roz. Novotné: 

Marie Anna, * 13. 3. 1740, se vdala 26. 9. 1762 za Matěje, syna Víta Šimečka z Kostelce. 

Anna * 15. 3. 1742 (manžel Jan Tatoušek, nájemník z Radvánova, dcera Veronika se ve 30 

letech vdala 22. 8. 1820 za 50letého Jana Hrůzu, nájemníka z Níkovic.)  

Dorota, * 1744, + 6. 4. 1825, měla svatbu 24. 1. 1772 s Martinem, * 1743, + 15. 3. 1827, 

synem Martina Havlice, nájemníka z Radvánova č. 9.  

Pavel * 26. 1. 1745 

Petr * 10. 6. 1746 

Ludmila, * 12. 6. 1750, + 1. 10. 1755   

Jakub * 18. 6. 1753, + 18. 10. 1755 

Václav * 7. 9. 1755, + 12. 3. 1762 



Josef, * 1779, + 12. 3. 1835, se oženil 16. 11. 1806 s Magdalenou, * 1786, + 15. 9. 1859, 

dcerou Josefa Piláta, sedláka z Vrbice č. 5 a Kateřiny roz. Peštové z Mokřice č. 3.   

 

Děti Matěje Drdka (Sedláčka), nájemníka a Magdaleny:             

Barbora * 12. 10. 1764, Karel + 14. 6. 1767, věk 9 měsíců, Marie * 30. 5. 1768  

Děti Matěje Laňky neb Drdka, sedláka v Radvánově č. 4 a Magdaleny: 

Jan + 21. 1. 1778, věk 8 let, František * 5. 12. 1770 

 

Děti Martina Havlice, sedláka v Radvánově a Doroty roz. Drdkové: 

Jan * 1770, + 21. 1. 1778 

Jakub, * 8. 8. 1773, se oženil 25. 1. 1795 v Předbořicích se 17letou Kateřinou, 

dcerou Martina Brože neb Herouta, sedláka z Radešína č. 13. Do Radešína se přiženil. 

Dcera Anna se ve 36 letech vdala 25. 1. 1847 v Lašovicích za 33letého Jana Peštu, 

vysloužilého vojáka, domkáře v Mokřici č. 17, syna Matěje Pešty, domkáře tamtéž a Anny roz. 

Slavkové z Krašovic č. 4.              

Anna, * 26. 2. 1775, se vdala 30. 10. 1790 za 19letého Václava Hrůzu neb Hantáka, 

sedláka z Níkovic č. 7. Jejich dcera Anna se v 17 letech vdala 16. 10. 1818 za 29letého 

Františka Lípu, syna Tomáše Lípy, sedláka ze Zbelítova č. 13 a Rosalie Soldátové, dcery 

ovčáka z Milevska. Dcera Anna Lípová byla v 17 letech oddána 23. 11. 1841 s Josefem 

Přibylem, * 30. 3. 1820 (který se do Zbelítova přiženil), synem Václava Hlavína neb Přibyla, 

sedláka z Vepic č. 9 a Kateřiny roz. Kašparové neb Svatoňové z Dobrošova č. 3. 

Josef, * 8. 3. 1777, + 12. 3. 1835, sedlák v Radvánově, se oženil 16. 11. 1806 

s Marianou, * 1787, + 15. 9. 1859, dcerou Jakuba Piláta, sedláka ve Vrbici a Kateřiny roz. 

Peštové z Mokřice.              

Jan * 5. 5. 1779                 

Rosalie * 1. 10. 1781, + 7. 10. 1821        

Matěj * 15. 2. 1784                   

Barbora * 16. 3. 1786, + 8. 10. 1788 

Jan * 27. 5. 1789  

 

Kateřina Havlicová byla manželkou Jana Háchy, krejčího z Předbořic č. 19, dcera Josefa * asi 

1799.  

Děti Josefa Havlice a Marie roz. Pilátové: 

Josef * 1811, + 25. 10. 1814  

Magdalena, * 7. 3. 1816, byla oddána 6. 11. 1836 s 19letým Matějem Krejčím, 

sedlákem z Hrazan č. 12, synem Josefa Krejčího, sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Blažkové 

z Hrazan č. 12. Dcera Magdalena, * 17. 11. 1839, se vdala za  Jana Pešičku z Hrazan a 

postavili si v Hostíně usedlost číslo 5.   

Josef * 12. 8. 1818, + 10. 2. 1820  

Anna, * 29. 5. 1820, + 10. 4. 1894, se vdala 15. 11. 1835 za Jana Hrocha, * 16. 5. 

1801, + 3. 4. 1844, sedláka z Předbořic č. 28, syna Jana Hrocha, sedláka tamtéž a Barbory 

roz. Fořtové z Radvánova č. 1. Druhou svatbu měla s Ignácem Dvořákem * 9. 11. 1819, + 

3. 12. 1908, synem Františka Dvořáka, sedláka z Vičihoroviny ze Žebrakova č. 8 (který byl 

syn Matěje Dvořáka, rodáka z Předbořic č. 17) a Rosalie roz. Kostkové z Plané. Ignác 

Dvořák s Annou ovdovělou Hrochovou odešli hospodařit na staek číslo 4 v Radvánově. 

František * 1. 7. 1823    



Děti Ignáce Dvořáka, sedláka v Radvánově a Anny roz. Havlicové: 

Josef, * 2. 11. 1846 (v Předbořicích č. 28), + 10. 7. 1927, chalupník v Zahořanech č. 42, pak 

rolník v Pechově Lhotě č. 6, měl první svatbu 24. 11. 1868 s Annou, * 26. 1. 1850, + 10. 6. 

1885, dcerou Františka Fořta, rolníka z Vepic č. 4 a Barbory roz. Schorníkové z Klisince č. 

8, dcera Antonie * 18. 4. 1873. Když ovdověl, oženil se podruhé 6. 2. 1888 s Josefou, * 9. 3. 

1841, vdovou po Josefu Zítkovi, rolníku z Pechovy Lhoty č. 3, dcerou Františka Ševce, 

rolníka z Vepic č. 6 a Josefy roz. Foudové z Vepic č. 18. Statek v Pechově Lhotě č. 6 koupil 

pro Josefa Dvořáka jeho otec Ignác Dvořák od žida Roubíčka. 

František, * 11. 2. 1849, + 26. 3. 1896, chalupník v Zahořanech č. 42 (Brandíra), jeho první 

svatba byla 18. 11. 1873 s 26letou Josefou, dcerou Martina Zavadila, knížecího hajného 

z Přílepova a Marie roz. Hrnečkové z Varvažova č. 10. Po ovdovění měl svatbu 13. 1. 1880 

s Marií, * 23. 9. 1854, dcerou Františka Stejskala, rolníka z Dmýštic č. 18 a Veroniky roz. 

Táborové z Dmýštic č. 18, děti: Marie * 15. 9. 1874. Vincenc * 7. 7. 1876, + 15. 12. 1878. 

Antonie * 14. 1. 1878. Antonín * 16. 1. 1881, oddán 17. 11. 1908 v Kovářově s Antonií 

Šimečkovou. Anna * 4. 2. 1883. Anastasie, * 30. 3. 1885, byla adoptována Josefem a Josefou 

Volfovými z Velké. Emilie * 11. 2. 1887. Josef * 30. 4. 1888. Augustin * 28. 8. 1890. 

Františka, * 6. 1. 1893, byla oddána 16. 11. 1920 s Františkem Bajerem, * 31. 5. 1892, 

synem Františka Bajera, zednického políra ze Zlučína č. 26 a Anny roz. Čihákové 

z Dobrošova.  

Jan, * 21. 4. 1851, měl ve Starém Sedle svatbu 5. 11. 1875 s Marií Berkovou z Nevězic č. 

15. 

Václav * 29. 4. 1853 

Václav, * 23. 3. 1855, + 26. 9. 1929, rolník v Radvánově č. 4, se oženil 22. 1. 1878 s Josefou, 

* 22. 2. 1859, dcerou Václava Jankovského, sedláka z Dmýštic č. 3 (syna Václava 

Jankovského, šenkýře tamtéž a Veroniky roz. Hrůzové ze Zbelítova) a Marie, dcery Jana 

Tábora, sedláka z Dmýštic č. 20 a Veroniky roz. Kašparové z Klisince.  

Petr * 25. 4. 1857, + ve Vídni. Pro kovářovský kostel věnoval tři barevné vitráže, které byly 

původně v oknech presbitáře.   

Vincenc * 12. 5. 1860, + 4. 6. 1860   

Marie * 4. 12. 1861 v Radvánově č. 4, + 26. 10. 1863 

Děti Václava Dvořáka, rolníka v Radvánově a Josefy roz. Jankovské: 

Marie, * 29. 4. 1880, se vdala 25. 11. 1902 za Vincence Truce, * 1. 10. 1877, koláře ze 

Zahrádky č. 31, syna Jana Truce ze Zahrádky č. 15 a Marie roz. Beranové ze Zahrádky č. 13, 

děti: Marie * 16. 4. 1903, se 14. 4. 1906 utopila, Josef * 1. 10. 1905, Marie Anna, * 8. 12. 

1906, byla oddána 21. 7. 1927 s Jaroslavem Klímou z Pechovy Lhoty č. 7. 

Josef * 26. 10. 1881   

Vincenc, * 4. 10. 1883, se oženil 23. 11. 1909 s Anastasií,* 13. 2. 1878, dcerou Josefa 

Habarta, krejčího a domkáře z Hostína č. 6 a Anny roz. Markové ze Březí č. 6. 

Stanislav, * 2. 12. 1886, měl svatbu 6. 2. 1911 ve Vídni. 

Ludvík, * 6. 2. 1889, byl oddán 5. 11. 1912 s Františkou, * 10. 10. 1889, dcerou Ignáce 

Smetany, rolníka v Zaluží č. 7, kam se přiženil, a Barbory roz. Mošovské z Nevězic.. 

František * 29. 1. 1891, + 6. 3. 1911, řeznický tovaryš 

Jaroslav * 24. 5. 1893 

Kristina, * 20. 12. 1894, se vdala 21. 5. 1918 za Jana Chmelíka z Orlíku. 



Anna Dvořáková, * 20. 8. 1896, byla oddána 1. 11. 1920 s Františkem, * 11. 3. 

1891, syna Matěje Buchala, domkáře z Vepic č. 25 a Antonie roz. Ševcové z Vepic č. 6.  

Karolina * 29. 1. 1898 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Matěje Krejčího, sedláka z Hrazan č. 12 a Magdaleny roz. Havlicové z Radvánova:  

František, * 3. 5. 1855, nájemník v Hrazánkách č. 13, měl svatbu 16. 9. 1884 s Marií, * 20. 

1. 1855, dcerou Josefa Ptáčka, chalupníka z Předbořic č. 40 a Anny roz. Jirouškové 

z Předbořic č. 14, syn Josef * 17. 2. 1885.  

Josef se ve 30 letech oženil 28. 10. 1873 v Lašovicích s 18letou Annou, dcerou Františka 

Koubalíka, rolníka z Klenovice č. 6 a Anny, dcery Dominika Holana, sedláka z Předbořic č. 

16 a Rosalie roz. Čapkové ze Zahořan.  

Anna byla manželkou Jana Krejči, rolníka ze Zahořan č. 16, syna Františka Krejči, rolníka 

z Harazan č. 6 a Anny roz. Hynkové ze Zadního Chlumu, děti: Anna * 27. 9. 1877, Anna * 

14. 9. 1879, Františka * 10. 3. 1884, Julie, dvojče, * 1. 7. 1888, byla oddána 28. 11. 1922 

s Jindřichem Vošahlíkem, Antonie, dvojče, * 1. 7. 1888, + 31. 7. 1891. Václav * 13. 10. 

1893, + 9. 9. 1910.    

Děti Martina Drdka, ševce a nájemníka, (syna Pavla Drdka a Voršily roz. Klímové), 

a Anny roz. Kolouchové: 

Jakub * 20. 11. 1746 

Marie * 10. 7. 1748 

František * 10. 10. 1750 

Ondřej, * 31. 11. 1752, + 25. 1. 1829, nájemník v Radvánově č. 16, jeho manželka byla 

Anna, * 1749, + 16. 6. 1815.   

Josef * 16. 3. 1755, + 24. 2. 1772 

Vojtěch * 10. 4. 1757, + 22. 6. 1771         

Tomáš * 25. 11. 1759, + 9. 7. 1771 

Jan * 17. 1. 1762 

Barbora, * 5. 12. 1764, se vdala 13. 1. 1795 za Tomáše Hlavína, nájemníka, později 

domkáře ze Zlučína č. 35. 

Kateřina, * 2. 10. 1767, měla svatbu 22. 5. 1794 s 45letým Martinem Himlem, slouhou 

z Radešína, Dobrošova, Vesce a Radvánova, vdovcem po Anně. Dcera Barbora Himlová, * 

22. 10. 1795, se vdala za Jana Volfa, pastýře z Předbořic a Řenkova, syna Vojtěcha Volfa, 

pastýře v Předbořicích a Kateřiny Veselé, dcery slouhy ze Šerkova. 

 

                               Číslo 5 – u Burianů 
Jan Burian * 1633, + 20. 9. 1685 

Alžběta Burianová se vdala 22. 11. 1693 za Matěje Mendlíka ze Zahořan.  

Jan Burian, * 1679, + 8. 11. 1719, sedlák v Radvánově, měl svatbu 13. 11. 1695 s Dorotou, 

* 1677, + 21. 12. 1749, dcerou Jana Křivánka z Předbořic č. 23, děti:  

Anna, * 31. 3. 1697, + 17. 4. 1773, byla oddána 13. 1. 1720 s Jiřím Bašem, * 1694, + 8. 5. 

1772, který se do Radvánova přiženil, synem Jiřího Baše, sedláka z Hostína č. 2 a Anny. Po 

jeho smrti se vdova Anna vdala 10. 8. 1773 za Václava, syna Pavla Prokopa z Hrazan. 

Jan * 10. 5. 1699 

Justina * 12. 6. 1701 



Ludmila, * 6. 9. 1702, měla svatbu 8. 11. 1744 v Lašovicích s Martinem Havlicem 

z Kojetína. Byli nájemníky v Radvánově č. 5. Když ovdověla, vdala se 21. 5. 1757 za Matěje, 

* 18. 2. 1725, syna Jana Kafendy, nájemníka z Radvánova č. 9 a Mariany.  

Mariana, * 14. 3. 1709, se vdala 22. 11. 1740 za Michala Tatouška, nájemníka, syna 

Jakuba Lipského z Předbořic č. 11 a Voršily. 

Ondřej * 13. 11. 1717 

Kateřina, * 10. 4. 1720, byla oddána 7. 2. 1745 s Pavlem Foudem, * 9. 1. 1718, 

nájemníkem, synem Jana Fouda z Vepic č. 18 a Magdaleny. Když  ovdověla, vdala se 26. 11. 

1753 za Josefa, syna Václava Kocourka z Dobrošova. Zuzana, sestra Josefa Kocourka byla 

manželkou Jana Kašpara, sedláka z Radvánova č. 3.      

 

Děti Jiřího Baše neb Buriana, sedláka a rychtáře a Anny roz. Burianové: 

Šimon * 23. 10. 1720 

Antonín, * 14. 6. 1722, + 6. 10. 1801 (v Kovářově č. 31), nájemník v Předbořicích č. 

8, se oženil 1. 11. 1757 s Dorotou, * 23. 1. 1735, dcerou Pavla Holana, sedláka z Předbořic 

č. 16 a Ludmily roz. Žižkové z Přílepova, děti: Anna * 15. 3. 1765,byla manželkou Vojtěcha 

Holána, nájemníka z Kovářova č. 5 (syn Josef * 23. 1. 1805), Jan * 18. 6. 1767, Rosalie * 21. 

5. 1770, Veronika * 16. 6. 1774. 

Anna, * 14. 8. 1724, byla oddána 19. 6. 1747 s Jakubem, vdovcem z Kojetína. 

Teresie, * 22. 9. 1726, měla svatbu 23. 4. 1752 s Josefem, synem Martina Pánka 

neb Hořejšího z Předbořic č. 2 a Kateřiny roz. Drdkové z Radvánova č. 4. 

Lukáš, * 14. 10. 1728, + 8. 5. 1773, sedlák v Radvánově č. 5, se oženil 30. 7. 1758 

s Ludmilou, * 28. 7. 1733, + 25. 2. 1807, dcerou Matěje Ševce  neb Babky, chalupníka 

z Kovářova č. 21 a Františky roz. Dvořákové z Předbořic č. 24. Když Ludmila ovdověla, se 

vdala 10. 8. 1773 za Václava Prokopa, * 1742, + 24. 10. 1798 (který se do Radvánova 

přiženil), syna Pavla Prokopa, sedláka z Hrazan.  

Kateřina + 11. 5. 1731, dítě 

Mariana, * 19. 4. 1731, měla svatbu 28. 10. 1753 s Janem, synem Václava 

Prokopa, sedláka z Hrazánek.  

Kateřina * 3. 4. 1733     

Dorota, * 1. 5. 1735, měla svatbu 28. 2. 1764 s Martinem, synem Lukáše Sosnovce 

neb Kříže, sedláka z Kostelce. Syn Martin, * 3. 11. 1768, šafář v Mirovicích, měl za manželku 

Marii, dceru Pavla Domína z Oslova.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Kateřina, * 15. 9. 1737, se vdala 30. 7. 1758 za Václava Ševce neb Babku, * 3. 8. 

1731, chalupníka z Kovářova č. 21, syna Matěje Ševce neb Babky, chalupníka tamtéž a 

Františky roz. Dvořákové z Předbořic č. 24. 

Ludmila, podruhyně, * 1739, + 26. 3. 1799 v č. 4.  

 

Děti Lukáše Baši neb Buriana, sedláka v Radvánově a Ludmily roz. Ševcové: 

Jan, 6. 5. 1763, + 23. 5. 1838, sedlák v Radvánově č. 5, měl svatbu 11. 11. 1788 

v Lašovicích s Kateřinou, * 1767, + 18. 1. 1843, dcerou Matěje Bartůňka, sedláka 

z Chrástu č. 5 a Doroty roz. Mikátové z Kostelce. 

František, * 27. 8. 1765, + 9. 4. 1837, nájemník v Radvánově č. 5, pak nájemník na 

Zlučíně č. 17, měl svatbu 3. 3. 1794 s 19letou Marianou, dcerou Martina Kortana neb 



Barsy, chalupníka ze Zahořan. Jeho druhá manželka byla Rosalie, dcera Františka 

Podlisky, nájemníka ve Vladyčíně č. 5 a Kateřiny roz. Mášové.  

Rosalie, * 21. 9. 1767, se vdala 14. 11. 1790 za 28letého Martina Brouska, 

služebného ze Zlučína č. 17  a byli nájemníky v Radvánově č. 5, dcera Anna * 8. 10. 1801.                  

Veronika * 2. 2. 1770, + 1. 5. 1770      

 

Děti Jana Baše, sedláka v Radvánově a Kateřiny roz. Bartůňkové: 

Anna, * 1. 6. 1789, + 14. 10. 1834, měla svatbu 19. 10. 1817 s Josefem Kašparem, * 

29. 10. 1787, sedlákem z Radvánova č. 3, synem Václava Kašpara, sedláka tamtéž a Doroty 

roz. Chloudové z Předbořic.   

Rosalie, * 28. 3. 1791, byla oddána 19. 11. 1817 s Janem Mendlíkem neb Vlčkem, * 

12. 9. 1787, sedlákem ze Zaluží č. 1, syna Jiřího Mendlíka, sedláka tamtéž a Doroty roz. 

Proškové z Kovářova č. 19. 

Kateřina, 6. 5. 1793, se vdala 5. 4. 1821 za Jana Háchu, * 1802, domkáře 

v Předbořicích č. 19, syna Jana Háchy, domkáře v Předbořicích č. 31 a Kateřiny, dcery Matěje 

Havlice, domkáře v Předbořicích č. 31 a Kateřiny, dcery Jana Hrocha, krejčího z Předbořic.   

Jan * 7. 10. 1795, + 27. 10. 1797 

Mariana, * 26. 3. 1798, + 9. 4. 1804 

Jan, * 24. 7. 1807, + 18. 12. 1892, sedlák v Radvánově č. 5, se oženil 18. 10. 1829 

s Marianou, * 21. 6. 1811, + 26. 4. 1870, dcerou Karla Kašpara neb Kota, sedláka 

z Dobrošova č. 11 a Anny Fialové, dcery kováře z Pechovy Lhoty č. 22. 

Mariana, * 12. 3. 1810, měla svatbu 3. 9. 1839 s 30letým Josefem, synem Matěje 

Volfa, chalupníka ze Zlučína č. 27 a Marie roz. Pecharové z Boješic. 

 

Děti Jana Baše, sedláka v Radvánově a Marie roz. Kašparové: 

František * 4. 12. 1831, + 9. 9. 1834 

Anna, * 21. 12. 1833, se vdala 23. 2. 1852 za Františka Hřebejka, * 10. 10. 1832, 

sedláka z Radvánova č. 38, syna Františka Hřebejka, sedláka v Radvánově č. 8 a Barbory roz. 

Šindelářové z Jickovic. 

Marie, * 27. 8. 1837, se vdala v únoru 1856 za 23letého Jana Lhotu, sedláka z Vesce 

č. 2, později domkáře v Milešově č. 84, syna Františka Lhoty, sedláka tamtéž a Marie roz. 

Břicháčkové z Pechovy Lhoty č. 1. 

František, * 19. 11. 1840, + 1. 1. 1925, rolník v Radvánově č. 5, měl svatbu 6. 2. 

1866 s Marií, * 20. 10. 1847, + 8. 6. 1894, dcerou Josefa Bartoně, sedláka z Dmýštic č. 2 a 

Anny, dcery Tomáše Kuchty, sedláka z Přílepova a Marie roz. Uhlířové z Jickovic. Josef 

Bartoň, * 3. 1. 1827, byl syn Václava Bartoně, sedláka z Dmýštic (syna Martina Bartoně, 

sedláka též odtud a Anny Schorníkové, dcery sedláka z Klisína) a Barbory, dcery Karla 

Schorníka, sedláka z Klisína a Josefy Bardové, dcery sedláka z Hrazánek.   

Josefa * 11. 1. 1849 

 

Děti Františka Baše, rolníka v Radvánově a Marie roz. Bartoňové: 

Jan * 13. 5. 1867 

Josef * 12. 5. 1869 



Antonie, * 24. 10. 1871, měla svatbu 9. 11. 1891 s Josefem Hrochem, * 16. 10. 1865, 

rolníkem z Radvánova č. 8, synem Františka Hrocha, rolníka v Radvánově č. 15 a Anny roz. 

Divišové z Kosobud.  

Vincenc * 12. 4. 1876, + 13. 4. 1876 

Vincenc * 14. 2. 1877 

Alois * 18. 6. 1879, rolník v Radvánově č. 5, se oženil 30. 10. 1905 s Annou, * 31. 5. 

1883, dcerou Josefa Hřebejka, rolníka z Radvánova č. 38 a Marie roz. Hrochové 

z Radvánova č. 15. 

Marie * 29. 6. 1883, + 13. 11. 1886 

Božena * 9. 4. 1887, + 9. 1. 1892 

 

Děti Aloise Baše a Anny roz. Hřebejkové: 

Marie * 6. 8. 1906, Angela * 23. 10. 1907, + 22. 1. 1914.  

                                              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Michal Burian, manželka Magdalena, syn Jan * 19. 11. 1741, + 2. 6. 1742 

Alžběta Bašová se vdala 26. 10. 1779 za Václava Hejnu z Hrazánek. 

Anna Bašová měla ve 21 letech svatbu 29. 10. 1786 s 28letým Jakubem Soukupem 

z Červené.   

Bartoloměj Burian, nájemník z Radvánova, dcera  

 Anna, * 1729, + 17. 2. 1809 (v Kovářově č. 5), byla manželkou Vojtěcha Holana, * 

1748, + 10. 1. 1811 (ve Vepicích č. 1), nájemníka ve Vepicích a Kovářově. – Viz Kovářov č. 

11.  

 

Děti Antonína Buriana, nájemníka (syna Jiřího Baše neb Buriana a Anny roz. 

Burianové) a Doroty: 

Kateřina * 14. 4. 1759 

Marie Anna * 27. 1. 1761 

Veronika byla manželkou Matěje Čiháka, krejčího v Klisinci č. 15, syna Václava 

Čiháka, sedláka ze Skoupého, syn Josef * 6. 4. 1802. 

 

Děti Martina Havlice, nájemníka v Radvánově č. 5 a Ludmily, dcery Jana Buriana 

a Doroty roz. Křivánkové: 

Jan se oženil 18. 10. 1775 s Kateřinou, * 30. 10. 1745, dcerou Jana Sýkory 

z Radvánova č. 6 a Ludmily. Vdova Kateřina se vdala 22. 8. 1777 za Bartoloměje, syna 

Jakuba Hudečka.  

Anna * 10. 9. 1745 

Martin * 19. 11. 1747, + 15. 3. 1827, se oženil 24. 2. 1772 s Dorotou, * 1745, + 6. 4. 

1825, dcerou Pavla Drdka, sedláka z Radvánova č. 4 (kam se přiženil), a Rosiny roz. 

Novotné z Hostína č. 3.  

 

Děti Františka Baše neb Buriana, nájemníka z Radvánova č. 5, Zlučína a Kovářova 

(syna Lukáše Baši, sedláka v Radvánově a Ludmily roz. Ševcové) a Mariany roz. 

Kortanové: (první manželství) 

Rosalie * 10. 4. 1801 v Kovářově č. 23 



Barbora * 9. 8. 1803 

Kateřina * 12. 11. 1804, + 12. 2. 1807 

Kateřina, * 1807, + 27. 5. 1860 v Kotýřině č. 6, měla dceru Eleonoru, * 29. 1. 1838, 

+ 23. 3. 1900, která se vdala 9. 9. 1862 za Františka Tomana, * 27. 10. 1822, + 28. 6. 1880, 

nájemníka z Vesce č. 4, syna Vojtěcha Tomana z Vesce a Marie roz. Riantové neb Horové 

z Kostelce a jako vdova měla svatbu s Františkem Kocábem, nájemníkem z Vesce č. 3.   

Anna, * 1807, + 15. 4. 1870 (v Dobrošově č. 10), měla dceru Marii, která se ve 21 

letech vdala 11. 10. 1847 za Františka Koláře, * 6. 5. 1813, nájemníka v Radvánově č. 7, 

syna Jana Koláře, chalupníka v Radvánově č. 7 a Kateřiny roz. Vrátné z Uzeniček. Anna, 

matka této Marie, se vdala 17. 10. 1826 za Jana Kašpara, * 1788, + 14. 6. 1875, nájemníka 

z Dobrošova, Zlučína a Pechovy Lhoty č. 9, syna Matěje Kašpara, nájemníka z Dobrošova č. 

8 a Ludmily roz. Holanové neb Kolářové z Kovářova. (druhá manželka Marie Slivková 

z Velké?)  

František * 4. 5. 1810, + 14. 6. 1817  

Josef * 26. 11. 1813 v č. 22 

Děti Františka Baše a Rosalie roz. Podliskové: (druhé manželství) 

Barbora, * 26. 2. 1815, se vdala 27. 2. 1843 za 40letého Josefa Velebila, vdovce a 

nádeníka z Voltýřova, syna Tomáše Velebila, hajného z Klučenic a Anny roz. Hynkové 

z Chrástu.  

Jan Kř. * 8. 6. 1816 

Barbora * 12. 7. 1818 

František, * 28. 1. 1821, + 7. 5. 1879 (v Žebrakově  č. 18), nájemník v Radvánově č. 

8 a Lašovkách č. 12, měl za manželku Marii, * 1821, 16. 6. 1883, dceru Jana Hejla, krejčího 

z Mladotovy Zahrádky a Veroniky roz. Šplíchalové z Předního Chlumu.  

Josefa * 22. 3. 1824, + 6. 6. 1824   

Jan * 31. 7. 1826, + 30. 8. 1830  

 

 Děti Františka Baše, nájemníka a Marie roz. Hejlové:  

Marie * 19. 8. 1850  

Josef * 3. 8. 1855   

Josef, * 5. 12. 1856, domkář ze Žebrakova-Pelech č. 18, se oženil 18. 2. 1879 

v Lašovicích s Marií, * 3. 12. 1848, + 28. 4. 1888, vdovou po Ignáci Slavkovi, domkáři ze 

Žebrakova Pelech  č. 18, kam se přiženil (Ignác byl synem Josefa Slavka, chalupníka 

z Krašovic a Kateřiny roz. Hřebejkové z Krašovic), dcerou Jana Fořta, domkáře ze 

Žebrakova č. 18 a Kateřiny roz. Kvasničkové ze Březí č. 7 (děti: Marie * 11. 1. 1880, + 1. 12. 

1880, Alois + 3. 10. 1866, věk 3 ½ roku). Když Josef ovdověl, byl oddán 7. 8. 1888 s Marií, 

* 7. 9. 1861, vdovou po Janu Pintovi, obuvníku ze Žebrakova-Pelech č. 18 (který byl synem 

Jana Pinty, domkáře z Lašovek č. 8 a Veroniky roz. Hloucalové z Lašovek), dcerou Jakuba 

Kliky, domkáře z Radvánova č. 40 a Marie roz. Fořtové z Radvánova č. 1. Byli domkáři 

v Žebrakově  č. 18, Pelechách. Jejich děti: Františka * 5. 3. 1891. + 12. 3. 1891, Marie se 

provdala za Jaroslava Hezoučkého z Kotýřiny č. 14. Antonín * 22. 6. 1906. 

Dorota, manželka Vojtěcha Buriana, nájemníka ze Zlučína č. 22, + 11. 1. 1814, věk 60 let.  

 

 



                              Číslo 6 – u Sýkorů 

Jiří Kestřánek, Josef Kestřánek, Jan Kestřánek, Vojtěch Hlavatej, Václav Hroch, Matěj Barsa, 

Jan Ketřánek, Jan Ketřánek. 

Anna Sýkorová  * 1660, + 4. 2. 1714,  

Václav Sýkora, * 1687, nájemník, syn Jiřího Sýkory neb Kestřánka z Radvánova (+ 

12. 5. 1723), se oženil 10. 1. 1712 s Annou, * 1685, + 4. 2. 1714, dcerou Jiříka Ševce neb 

Babky z Kovářova č. 21. Po ovdovění se Václav Sýkora oženil 28. 10. 1714 s Dorotou, * 20. 

1. 1692, dcerou Pavla Koloucha neb Ševce z Radvánova č. 2 a Doroty.  

Pavel Sýkora + 9. 10. 1714, věk 2 roky. 

Ondřej Sýkora * 1702, + 29. 10. 1749 

Anna Sýkorová z Radvánova, * 1656, + 20. 11. 1733, se vdala 27. 9. 1682 za Jiřího 

Kestřánka z Pechovy Lhoty č. 4, který se na tento statek přiženil. 13. 12. 1686 tito manželé 

převzali grunt po Matoušovi Sýkorovi, + 2. 3. 1686. Děti (zapsané příjmením Sýkora): 

Martin Sýkora neb Kestřánek, * 1687, + 20. 11. 1719, sedlák v Radvánově, měl za 

manželku Alžbětu, * 1689, dceru Jiřího Rady z Vepic č. 3 a Ludmily, která se po jeho 

smrti vdala 16. 6. 1721 za Tomáše, syna Kryštofa Pospíšila z Plané. Když Alžběta znovu 

ovdověla, měla svatbu 25. 1. 1722 s Josefem Kestřánkem z Radvánova (bratrem Martina, 

prvního manžela Alžběty), který převzal statek 31. 8. 1723. 

Jakub * 8. 5. 1689, + 29. 1. 1758, manželka Dorota, * 1688, + 24. 6. 1767 v č. 2. 

Josef, * 12. 3. 1693, + 6. 4. 1769 sedlák v Radvánově, byl oddán 25. 1. 1822 

s Alžbětou, vdovou po jeho bratru Martinu Sýkorovi z Radvánova a Tomáši Pospíšilovi 

z Plané, dcerou Jiřího Rady neb Vacka z Vepic č. 3 a Ludmily. 

Mariana * 30. 7. 1695 

Děti Martina Kestřánka neb Sýkory, sedláka v Radvánově a Alžběty roz. Radové: 

(první manželství) 

Mikuláš, * 1713, + 11. 12. 1873, se oženil 10. 11. 1743 s Dorotou, * 1695, + 28. 2. 

1769, vdovou po Václavu Hlavatém z Kovářova č. 28, kam se přiženil a je tam uveden 

jménem Hlavatý, dcerou Jana Hlavatého, domkáře z Kovářova č. 28 a Kateřiny.  

Jan, * 27. 6. 1714, + 14. 2. 1772, nájemník  

Kateřina * 7. 3. 1715  

Alžběta, * 9. 4. 1715, ? se vdala 24. 2. 1736 v Klučenicích za Pavla Pátka ze Starého 

Sedla. 

Václav * 24. 9. 1715  

Ondřej * 25. 12. 1717 

Kateřina * 26. 11. 1718, + 28. 6. 1719 

Dorota se vdala 18. 11. 1755 za Matěje, syna Jiřího Proška neb Valka z Vesce č. 1 a 

Roziny roz.Novotné z Hostína.  

Tomáš Pospíšil  neb Sýkora, manželka Alžběta ovdovělá Kestřánková (druhé 

manželství),  

dcera Kateřina, * 6. 8. 1722, se vdala 12. 11. 1747 za Václava, syna Matěje Drdka 

z Radvánova.  

Děti Josefa Kestřánka neb Sýkory a Alžběty ovdovělé Pospíšilové: (třetí 

manželství) 

Kateřina, * 30. 4. 1724, byla oddána 16. 10. 1746 s Václavem, synem Václava Kazimoura 

z Hrejkovic. 



Jan * 5. 5. 1726, + 20. 4. 1772, nájemník v Radvánově č. 1, manželka Ludmila * 

1714, +  17. 3. 1776. 

Jakub, * 9. 5. 1728, měl svatbu v Lašovicích 25. 7. 1757 s Kateřinou, dcerou Josefa 

Lumpusa, sedláka z Plané č. 1. Jako vdovec se oženil 9. 10. 1863 s Annou, * 30. 5. 1735, 

vdovou po Matěji Bardovi neb Boháčovi, sedláku z Vepic č. 2, kam se přiženil, dcerou 

Martina Ševce, sedláka z Vepic č. 6 a Margarety.  

Matěj (Sýkora), * 1. 2. 1733, manželka Kateřina, děti: Jan * 22. 6. 1756, + 29. 6. 

1756, František * 21. 11. 1762. ? 

Václav * 28. 9. 1738 

Jan Kestřánek neb Sýkora, * 1726, + 28. 12. 1768, sedlák v Radvánově, měl 

manželku Kateřinu, která se po jeho smrti vdala 3. 5. 1769 za Vojtěcha Petříka neb 

Hlavatého, nájemníka ze Zlákovic.  

Děti Jana Kestřánka neb Sýkory, sedláka v Radvánově a Kateřiny: (první 

manželství)   

Matěj Sýkora, * 9. 2. 1761, + 2. 5. 1819, nájemník v Radvánově, Předbořicích a na 

Zlučíně č. 23, pak slouha ve Březí a Řenkově, se oženil 13. 10. 1787 s Veronikou, * 1767, + 

5. 2. 1843, dcerou Pavla Kotápiše neb Holana, nájemníka z Předbořic, syna Adama Kotápiše 

ze Zlákovic, a Alžběty, dcery Jiřího Holana z Předbořic č. 3. Dcera Kateřina + 14. 12. 1816, 

věk 27 let. Za druhou manželku měl Rozinu ze Zlákovic, * 1754, + 31. 3. 1804. Když 

znovu ovdověl, měl svatbu 10. 10. 1804 s Kateřinou, * 23. 10. 1764, dcerou Tomáše 

Cizopanského, pastýře v Předbořicích a Marie Anny roz. Svatoňové z Předbořic č. 14. Děti: 

Mariana * 15. 6. 1806, Anna * 14. 2. 1808. Počtvrté se Matěj oženil 10. 9. 1811 

s Marianou, * 1773. + 23. 11. 1813, dcerou Matěje Podlisky, nájemníka z Radvánova, 

Předbořic č. 17 a Zlučína č. 23 a Veroniky, děti: Anna * 23. 8. 1812, Josef * 27. 10. 1813. 

Další Matějova svatba byla 28. 11. 1815 v Klučenicích s 57letou Marianou, vdovou po 

Matěji Kloudovi ze Zadního Chlumu č. 10. Děti uvedeny dole.   

Josef, * 8. 2. 1763, bývalý voják, nájemník v Radvánově č. 15, se oženil 27. 7. 1807 

se 40letou Annou, dcerou Jana Barsy, chalupníka ze Zahořan, syn Josef * 3. 1. 1809.          

           Jakub * 5. 3. 1765, + 10. 3. 1772          

Jan, *18. 3.  1767, + 3. 11. 1863, sedlák v Radvánově č. 6, se oženil 30. 10. 1794 

s Veronikou, * 1774, + 7. 12. 1848, dcerou Jana  Koubalíka neb Ryby, sedláka 

z Podmok č. 10,  

Děti Jana Kestřánka, sedláka v Radvánově a Veroniky roz. Koubalíkové: 

Kateřina, * 9. 7. 1797, + 7. 3. 1875, měla svatbu 8. 5. 1820 s Janem Ptáčkem, * 17. 

12. 1790,  + 21. 3. 1861, nájemníkem v Radvánově č. 6, synem Jakuba Ptáčka,  tkalce a 

nájemníka z Předbořic č. 7 a Anny roz. Chloudové z Předbořic č. 26.       

Marie, * 27. 7. 1799, + 27. 10. 1873, měla 7. 10. 1822 svatbu s Františkem 

Holanem, * 3. 10. 1794, + 7. 8. 1868, chalupníkem ze Březí č. 1, synem Jana Holana,  

chalupníka tamtéž a Mariany roz. Novotné z Hostína č. 3. 

Anna, * 24. 1. 1803, její svatba byla 8. 2. 1829 s 22letým Jakubem Toužimským, 

chalupníkem ze Zadního Chlumu, synem Jakuba Toužimského, chalupníka ze Zadního  

Chlumu č. 10 a Doroty roz. Junkové z Mokřice. Jejich syn  František Toužimský, chalupník 

tamtéž,  se ve 30 letech oženil 12. 8. 1862 s Marií, * 3. 9. 1840, dcerou Františka  Koláře, 

krejčího z Pechovy Lhoty č. 2 a Anny roz.  Hudečkové z Hrazánek. 

František, * 17. 11. 1805, + 1. 6. 1862, sedlák v Radvánově č.  6, manželka Marie 

Skalová z Lašovek, 1810,  + 3. 11. 1881, kteří zemřeli bezdětní. 



Rosalie, * 10. 9. 1808, + 

Rosalie, * 12. 2. 1811, + 3. 12. 1886, se 10. 2. 1835 vdala za  20letého Josefa 

Kortana, syna Josefa Kortana, domkáře ze  Zlučína a Marie roz. Zajíčkové z Klisína.   

Jan, * 8. 4. 1815 + 10. 2. 1822 

 

Děti Jana Ptáčka, nájemníka v Radvánově a Kateřiny roz. Kestřánkové: 

Josef, * 23. 5. 1820, + 20. 5. 1899, chalupník ve Březí č. 1, se oženil 16. 1. 1855 s Kateřinou, 

* 3. 2. 1834, + 31. 12. 1893, dcerou Josefa Pajera, chalupníka z Kovářova č. 8 a Marie roz. 

Krejčové z Kovářova č. 8. 

Jan, * 19. 7. 1822, + 15. 7. 1858 

Anna, * 14. 5. 1825, se 6. 3. 1849 vdala 6. 3. 1849 za  Vojtěcha Čapka, * 1815, + 5. 

2. 1885,  domkáře ze Žebrakova č. 4, syna Vojtěcha  Čapka, nájemníka též odtud a Marie roz. 

Pánkové z Přílepova. Jejich děti: Jan, domkář v Žebrakově č. 4, se ve 23 letech oženil 31. 1. 

1882 s 29letou Marií, dcerou Františka Hrocha, rolníka  z Radvánova č. 15 a Anny roz. 

Dolistové ze Zaluží č. 4 (děti: Josef * 24. 11. 1882, Alois * 11. 7. 1885, František * 16. 4. 

1888, Marie * 4. 2. 1892). Josef * 6. 3. 1864, + 2. 2. 1866. Marie Čapková měla syna Ignáce 

Čapka, * 3. 9. 1873.  

Marie, * 20. 2. 1828, měla 15. 11. 1864 svatbu s Josefem Habartem, * 25. 7. 1833, 

čeledínem ze Sobědraže, synem Jana Habarta, domkáře z Předbořic č.13 a Marie roz. 

Pasáčkové  z Klučenic. Marie Ptáčková, Radvánov, manžel Jan Soukup, kovář, Kosobudy č. 

22, syn František, domkář, Kosobudy č. 22, manželka Marie, dcera Josefa Hejry, krejčího 

z Milešova č. 5 a Kateřiny roz. Jiráskové z Hrachovky, dcera Marie * 3. 2. 1887. 

Kateřina, * 12. 11. 1831 

Barbora, * 11. 6. 1834, její dcera Marie * 16. 4. 1863 ve Březí č. 1, byla oddána 17. 

1. 1888 za Jana Bláhu, * 6. 4. 1860, + 22. 2. 1916, hokynáře a domkáře z Předbořic č. 5. 

František, *  27. 6. 1837, sedlák v Radvánově č.  6, byl 30. 7. 1866 oddán s Marií, * 

26. 12. 1848,  dcerou Jana Smetany, sedláka z Vepic č. 18 (rodáka ze  Zaluží č. 3) a Marie 

roz. Foudové z Vepic č. 18. 

Josefa, * 16. 8. 1842, + 4. 5. 1916, svobodná 

 

Děti Františka Ptáčka, rolníka v Radvánově a Marie roz. Smetanové: 

Anastasie, * 29. 6. 1870, měla svatbu 17. 11. 1891 s 30letým Janem, synem Václava 

Papeže, chalupníka z Krašovic č. 4 a Marie roz. Divišové z Tynčan č. 11. 

Marie, * 27. 9. 1873, se vdala 16.11. 1897 za Josefa, * 26. 6. 1868, syna Jana Brčky, 

rolníka z Přeborova č. 3 a Anny roz. Jarošové z Blehova č. 1.  

Josef, * 9. 5. 1881, padl ve válce, sedlák v Radvánově č. 6,  který měl svatbu 26. 1. 

1909 s Antonií, * 25. 12. 1886, dcerou  Tomáše Ptáčka (* 6. 12. 1845), rolníka z Kosobud 

č. 5 a Mariie roz.  Krejčové z Dobrošova č. 1. Tomáš Ptáček z Kosobud byl  syn Tomáše 

Ptáčka, sedláka z Kosobud (který byl syn Václava Ptáčka, sedláka z Těchniče, rodáka 

z Těchařovic a Anny roz. Kašové  z Chraštiček. Svatba Václava a Anny Ptáčkových byla 12. 

11. 1780 v Chrašticích) a Kateřiny, dcery Pavla Hertvika, sedláka  z Kosobud a Doroty roz. 

Šáchové z Chrástu. Další děti Tomáše Ptáčka: Ignác byl rolníkem v Kosobudech č. 7 a jeho 

dcera Anna se vdala za Josefa Šindeláře, rolníka z Předbořic č. 14. Barbora Aloisie se vdala 

za Vincence Fořta z Kovářova č. 35. 



František, * 29. 5. 1886, + 21. 3. 1888 

Vincenc, *  16. 7. 1877, + 21. 10. 1787 

 

Děti Josefa Ptáčka, rolníka v Radvánově a Antonie roz. Ptáčkové: 

Marie, * 2. 12. 1909, byla oddána 16. 9. 1930 se Zdeňkem Štěpánem Hlavínem, * 

18. 12. 1902, rolníkem ve Vepicích č. 17, synem Jana Hlavína, rolníka též odtud a Josefy 

roz. Duškové z Přeborova č. 38.  

Františka, * 1. 3. 1912, se vdala 7. 2. 1939 za Jana Rybníčka, * 23. 6. 1905, rolníka 

ve Březí č. 8, syna Hynka Rybníčka, rolníka tamtéž a Aloisie roz. Švagrové ze Březí č. 7.  

František, rolník v Radvánově, jeho manželkou byla Marta roz. Hochvaldrová z Vesce č. 

21. 

                                               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Tomáš Sýkora, * 1682, byl oddán 11. 11. 1704 s Ludmilou, * 1687, dcerou Martina 

Krejčího neb Vondráčka z Radvánova č. 11 a Salomeny. Jejich děti: 

Dorota, * 1709, se vdala 15. 1. 1732 za Josefa, syna Matěje Čapka neb Pánka 

z Kotýřiny č. 6 a Doroty. 

Jan * 1711 

Anna * 4. 2. 1714 

Matěj * 10. 4. 1716, + téhož dne 

Žofie * 8. 5. 1717 

Anna * 11. 2. 1720 

Kateřina, * 6. 8. 1722, měla svatbu 19. 6. 1747 (12. 11. 1747) s Václavem, synem  

Matěje Drdka z Radvánova č. 4.  

Václav Sýkora, nájemník, syn Jiřího Sýkory, se oženil 10. 1. 1712 s Annou, dcerou 

Jiříka Babky z Kovářova č. 21. Po ovdovění se Václav Sýkora oženil 28. 10. 1714 

s Dorotou, * 20. 1. 1692, dcerou Pavla Koloucha neb Ševce z Radvánova č. 2 a Doroty.  

Václav Sýkora, manželka Anna roz. Babková (první manželství),  

syn Tomáš, * 10. 12. 1713, se oženil 14. 5. 1742 s Kateřinou, dcerou Václava 

Dudy, domkáře z Předbořic č. 25 a Mariany roz. Holanové z Předbořic č. 16. 

Děti Václava Sýkory a Doroty roz. Kolouchové: (druhé manželství) 

Marie * 1. 3. 1716, + 27. 3. 1717 

Kateřina * 1717 

Vavřinec * 10. 8. 1718, + 21. 8. 1718 

Jakub * 23. 7. 1719 

Matěj, * 7. 9. 1721, měl svatbu 23. 5. 1756 s Kateřinou, * 22. 11. 1726, dcerou 

Jiřího Svatoně, sedláka z Předbořic č. 14 a Magdaleny roz. Kotové z Vladyčína č. 2. 

Václav * 14. 8. 1724, + 2. 9. 1724 

 

Děti Jana Sýkory, nájemníka v Radvánově (syna Josefa Kestřánka neb Sýkory, 

sedláka  a Alžběty ovdovělé Pospíšilové) a Ludmily: 

Václav, * 13. 2. 1741, se oženil 11. 8. 1767 v Klučenicích s Kateřinou, vdovou po 

Vá1clavu Rautovi z Voltýřova, kam se přiženil. 

Kateřina, * 30. 10. 1745, + 28. 4. 1809, byla oddána 18. 10. 1775 s Janem Havlicem, 

* 1747, + 25. 9. 1827, nájemníkem v Radvánově č. 9, synem Martina Havlice z Radvánova č. 



9. Druhou svatbu měla 22. 8. 1777 s Bartolomějem Hudečkem, nájemníkem z Radvánova a 

Vesce, synem Františka Hudečka. (Dcera Magdalena, * 1. 9. 1778, byla manželkou Jana 

Habarta, slouhy v Radvánově č. 13, syna Jana Habarta, nájemníka ze Březí č. 9 a Mariany 

roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4.) Po smrti Kateřiny se Bartoloměj Hudeček oženil s Dorotou, 

vdovou po Václavu Třískovi z Kovářova a Josefu Voleníkovi z Vepic č. 8, dcerou Vavřince 

Houfa, sedláka z Dobrošova č. 5 a Anny roz. Ryantové z Hrazan.  

Václav * 11. 10. 1750       

Anna * 1757, + 28. 2. 1772  

 

Děti Matěje Sýkory, nájemníka, později pastýře (syna Jana Kestřánka neb Sýkory, 

sedláka a Kateřiny), a Veroniky roz. Kotápišové: (a Veroniky roz. Fořtové ze Řenkova )  

Kateřina * 22. 11. 1782, + 11. 9. 1817 

Rosalie, * 15. 9. 1790, + 28. 8. 1869, měla první svatbu 14. 11. 1823 s 29letým 

Františkem Sedláčkem, nájemníkem v Předbořicích č. 1, synem Pavla Sedláčka z Mašova č. 

10 a Veroniky roz. Zahradníkové ze Zlákovic. Když ovdověla, vdala se 28. 9. 1833 

v Lašovicích za 48letého Matěje Volfa, vdovce ze Zlučína č. 27. 

Děti  prvního manželství: Anna, * 3. 11. 1824, byla manželkou Jana Ouborného, * 

14. 5. 1816, + 17. 10. 1885, nájemníka v Předbořicích č. 17, syna Josefa Ouborného, sedláka 

tamtéž a Barbory roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. Marie, * 28. 7. 1826, se vdala 16. 6. 

1873 za 54letého Josefa Holasa, vdovce ze Zahořan č. 29, syna Františka Holasa, domkáře ze 

Zahořan a Kateřiny roz. Čapkové ze Zahořan. Josef, dvojče, * 23. 4. 1829, + 29. 5. 1830,  

Josefa, dvojče, * 23. 4. 1829, + 21. 1. 1834. 

Josef, * 16. 12. 1795, + 26. 9. 1880, měl svatbu 14. 2. 1824 s Veronikou, * 8. 10. 

1798, + 30. 8. 1863, dcerou Jana Holana neb Koláře, chalupníka ze Březí č. 1 a Mariany 

roz. Novotné z Hostína č. 3. Byli nájemníky ve Březí č. 1 a na Zlučíně č. 24.  

Vojtěch, * 31. 3. 1798, nájemník na Zlučíně č. 23, měl za manželku Rosalii, dceru 

Jakuba Potopy, sedláka z Koubalovy Lhoty a Marie, dcery Matěje Šourka, sedláka 

z Voltýřova, dcera Marie * 22. 2. 1837.  

Tomáš + 1. 12. 1809, věk 6 let 

Matěj + 27. 4. 1804, věk 4 roky. 

Matěj + 17. 2. 1807, věk 1 rok 

Matěj + 1. 12. 1809, věk 2 roky  

Mariana * 15. 6. 1806  

Anna * 14. 2. 1808. 

Anna * 23. 6. 1810 

Anna, * 1812, + 28. 4. 1833 (na Zlučíně č. 17), nájemnice na Zlučíně, její syn 

František, * 20. 5. 1842, byl nájemníkem na Zlučíně č. 17 a oženil se 16. 11. 1867 s Rosalií, * 

1836, + 6. 8. 1883, dcerou Josefa Kotápiše, nájemníka z Milešova č. 29 a Marie roz. 

Danešové z Milešova č. 13. Když ovdověl, měl 21. 4. 1884 svatbu v Lašovicích s 32letou 

Annou, vdovou po Vincenci Kostkovi, nájemníku z Lašovek č. 5, dcerou Václava Marouše, 

nájemníka ze Zlučína č. 26 a Barbory roz. Bajerové ze Zlučína č. 26. – Viz Březí č. 3.  

Josef * 27. 10. 1813 

 

Děti Josefa Kestřánka, nájemníka ve Březí (syna Matěje Kestřánka a Veroniky roz. 

Kotápišové) a Veroniky roz. Holanové: 

Jan Nep. * 15. 1. 1825, + 18. 5. 1834 na Zlučíně č. 23 

František * 8. 5. 1826 



Barbora, * 15. 11. 1828, se vdala 28. 4. 1856 za Josefa Klímu, * 8. 3. 1800, + 24. 2. 1874, 

nájemníka ze Zaluží č. 5 a 8, vdovce  po Barboře roz. Pajerové ze Zaluží č. 5, syna Jana 

Klímy neb Kašpara, sedláka z Předbořic č. 2 a Anny roz. Ouborné z Předbořic č. 17. Viz 

Radvánov č. 6, Předbořice č. 2.  

Anna * 7. 2. 1831, + 6. 1. 1879 ve Březí č. 5  

Josef * 28. 6. 1833 

Marie, * 24. 4. 1835 na Zlučíně č. 24, se vdala 19. 2. 1885 za 28letého Josefa 

Koupeného, mlynáře z Oukřtalova č. 5, syna Jana Koupeného, sedláka tamtéž a Teresie roz. 

Janderové z Oukřtalova. Jejich dcera Marie Koupená byla manželkou Václava Hájka, 

mlynáře v Kojetíně č. 14, syna Františka Hájka, mlynáře z Uhřic a Anny roz. Hrubantové. 

(František Koupený, manžel Marie Kvasničkové ze Březí č. 7 byl bratr Josefa Koupeného.) 

Jan * 29. 4. 1838 

Josef * 1. 8. 1840 ve Březí č. 2 

František, nájemník v Radvánově č. 6 a 38, Březí a ve Vesci, měl ve 24 letech svatbu 

28. 5. 1861 v Lašovicích s 23letou Teresií, dcerou Jana Kotápiše, tkalce a nájemníka ze 

Zaluží č. 2 (syna Jana Kotápiše, šafáře v Touškově a Holešicích a Alžběty roz. Petrákové neb 

Slavatové z Jehnědna) a Anny, dcery Jana Kortánka, domkáře z Mašova a Marie roz. Havlové 

z Hodkova. Děti: Anna * 16. 3. 1863, + 26. 1. 1865, Anna * 3. 4. 1867, Ignác * 1,3. 2. 1870, 

František * 20. 6. 1873, + 26. 6. 1882 v Radvánově č. 12, Marie * 13. 12. 1876, + 26. 11. 

1877 v Radvánově č. 12. Když ovdověl, měl svatbu s Annou, * 1. 3. 1852, vdovou po Vincenci 

Kostkovi, nájemníku z Lašovek č. 2, dcerou Václava Marouše, neb Buzického, nájemníka na 

Zlučíně a Barbory roz. Bajerové ze Zlučína č. 21. 

 

František Kestřánek, nájemník v Plané č.5, měl za manželku Josefu roz. Kostkovou 

z Plané č. 1. Dcera 

Anastasie, * 23. 10. 1864, se vdala 8. 11. 1892 za Jana Hezoučkého, * 7. 6. 1864, 

nádeníka v Chrástu č. 16, syna Jana Hezoučkého, chlaupníka z Kotýřiny č. 7 a Kateřiny roz. 

Kotaškové z Kotýřiny č. 4. 

 

Děti Františka Kestřánka (syna Anny Kestřánkové) a Rosalie roz. Kotápišové: 

(první manželství) 

Marie * 9. 7. 1865. Josefa * 8. 3. 1868. Ignác * 18. 9. 1870, + 3. 12. 1870. Ignác * 

31. 10. 1872. Josefa, tulačka, + 18. 1. 1890, věk 18 let. Anna * 29. 4. 1874. Václav * 16. 9. 

1876, byl oddán s Růženou Živcovoou z Horních Počernic. Barbora, * 25. 10. 1879, měla 

svatbu 6. 11. 1910 ve Slivenci s Janem Jandou. 

Děti Františka Kestřánka a Anny roz. Maroušové: (druhé manželství) 

Aloisie * 25. 5. 1886, Ignác * 7. 3. 1888, + 28. 9. 1889 v Michli. 

 

 

                          Číslo 7 – u Kolářů 

Václav Kolář, manželka Rozina, syn Václav * 31. 8. 1692. 

Alžběta Kolářová se vdala 2. 2. 1694 za Jana Melichara ze Zahořan. 

Matěj Kolář * 1688,  + 15. 2. 1742, věk 63 let 

Děti Tomáše Koláře, chalupníka: 

Anna měla svatbu 7. 11. 1688 s Pavlem, synem Mikuláše Holana z Předbořic č. 16. 

Ludmila se vdala 1. 2. 1697 za Matěje Melichara ze Zahořan. 



Jiří,  * 1677, + 13. 7. 1759, se oženil 6. 11. 1710 s Annou, * 14. 7. 1686, + 9. 1. 1748, 

dcerou Jana Pánka z Předbořic č. 2 a Voršily.  

Matěj * 1688,  + 15. 2. 1742, věk 63 let 

Děti Jiřího Koláře, chalupníka v Radvánově a Anny roz. Pánkové: 

Martin, * 21. 10. 1713, + 9. 4. 1762, neb Drdek, chalupník v Radvánově č. 7, jeho manželka 

Dorota, * 1727, + 28. 2. 1766, se jako vdova vdala 13. 6. 1762 za Jakuba, syna Matěje 

Jareše neb Kestřánka, sedláka ze Zahořan. Když Jakub Jareš ovdověl, oženil se s Annou 

dcerou Jana Kašpara, sedláka z Radvánova 3 a Zuzany Kocourkové z Dobrošova .  

Václav * 1715, + 17. 1. 1755 

Jakub * 26  7. 1717 

Děti Martina Koláře, chalupníka a Doroty: (první manželství)      

Veronika * 31. 1. 1747  

Matěj, * 4. 3. 1749, + 28. 2. 1811, chalupník v Radvánově č. 7, měl za manželku Johanu, * 

1757, + 25. 12. 1815, z Málkova Prácheňského.  

Anna * 16. 3. 1751        

Jan * 15. 6. 1752 

Václav * 29. 9. 1754  

Josef, * 18. 3. 1757, + 17. 11. 1827, nájemník v Radvánově, měl svatbu 8. 11. 1781 

s Kateřinou, * 20. 11. 1754, + 30. 10. 1821, dcerou Jana Marka, domkáře ve Březí č. 6 

(rodáka z Radvánova č. 15) a Anny, dcera Kateřina, * 1782, + 26. 8. 1837, se vdala 25. 10. 

1801 za Matěje Baše, * 5. 1. 1780, + 15. 12. 1856, sedláka v Hostíně č. 2, syna Martina Baše, 

sedláka tamtéž a Anny roz. Mášové z Dobrošova č. 10. 

Vojtěch * 19. 4. 1761 

Děti Jakuba Jareše, sedláka a Doroty ovdovělé Kolářové: (druhé manželství)            

Jakub * 13. 4. 1763, + 30. 4. 1763 

Anna a Kateřina, dvojčata, * 29. 3. 1764, Kateřina + 23. 5. 1771    

Děti Jakuba Jareše a Anny: (třetí manželství) 

František, * 22. 2. 1767, byl oddán 28. 11. 1798 s 28letou Annou, dcerou Františka 

Klímy z Břehů.       

Marie Anna * 12. 2. 1769, + 30. 6. 1771        

Kateřina, * 4. 5. 1774, se vdala 7. 6. 1808 za 43letého Josefa Rebela. 

Anna, * 10. 1. 1777, měla svatbu 28. 10. 1798 s 30letým Václavem Hodoušem, nájemníkem 

v Radvánově. Děti: Barbora * 4. 12. 1799 v č. 1, Anna * 15. 2. 1801 v č. 3.                                            

Jakub * 9. 4. 1783              

Jan, * 16. 5. 1786, + 5. 12. 1831, chalupník v Radvánově č. 7, měl svatbu 13. 6. 1809 

s Kateřinou, * 1784, + 5. 7. 1854, dcerou Matěje Vrátného, nájemníka z Uzeniček a 

Apoleny z Uzenic.    

Děti Jana Koláře, chalupníka v Radvánově a Kateřiny roz. Vrátné: 

Jan, * 3. 10. 1809, + 8. 6. 1841, chalupník v Radvánově č. 7, byl oddán 18. 6. 1839 s Annou, 

* 1812, + 7. 12. 1894 (v Radvánově č. 18), vdovou po Václavu Pavlínovi, poklasném ze 

Slavoňova, dcerou Matěje Fořta, šafáře ze Slavoňova a Barbory roz. Pasáčkové z Klučenic, 

která se po jeho smrti vdala 3. 2. 1842 za Josefa Linharta, * 1809, + 11. 4. 1885 (který se 

na toto místo přiženil), syna Václava Linharta, domkáře z Probulova a Marie roz. Hlavínové 

z Probulova. Dcera Františka, * 30. 1. 1844, měla svatbu 26. 1. 1875 s 25letým Frantikem 



Kotápišem, horníkem, synem Štěpána Kotápiše, domkáře v Orlických Zlákovicích č. 19 a 

Barbory roz. též Kotápišové.  

Josef * 19. 2. 1812 

František, * 6. 5. 1813, + 22. 2. 1882, nájemník v Radvánově č. 15, měl svatbu 11. 

10. 1847 s 21letou Marií, dcerou Anny, dcery Františka Baše neb Buriana, nájemníka 

z Radvánova č. 5 a Marie roz. Kortanové ze Zahořan.  

Josef, * 3. 9. 1815, krejčí a nájemník v Radvánově, se oženil 20. 1. 1846 s 25letou Annou, 

dcerou Josefa Baštýře, sedláka z Kostelce a Anny roz. Maličké ze Zahrádky, děti: Josef * 3. 

8. 1847 v č. 11, Hynek * 21. 4. 1853 v č. 6.  

Anna * 12. 2. 1818, + 1. 11. 1840  

Václav, * 18. 10. 1820, + 1. 10. 1903 (v Radvánově č. 41), nájemník v Hostíně č. 2, 

v Radvánově č. 4 a 41 a ve Březí č. 9, se oženil 25. 1. 1853 s Josefou, * 2. 3. 1827, + 11. 2. 

1890, dcerou Františka Habarta, nájemníka ve Březí č. 9 (syna Jana Habarta, nájemníka  

tamtéž a Mariany roz. Kotaškové z Kotýřiny – viz Březí č. 2) a Rosalie roz. Kahounové neb 

Hořejší z Předbořic č. 2.  

Marie Magdalena, * 18. 11. 1823, se vdala 25. 11. 1848 za 31letého Jana Volfa, nájemníka 

v Radvánově č. 8, syna Matěje Volfa, domkáře ze Zlučína a Marie roz. Pecharové z Boješic. 

Viz Zlučín č. 27 a Radvánov č. 45. 

Vojtěch * 23. 3. 1827, + 27. 9. 1839  

Kateřina * 8. 3. 1830 

 

Matěj Vrátný, * 1758, + 18. 4. 1833, s manželkou Apolenou z Drahnětic žili 

v Radvánově u dcery Kateřiny provdané Kolářové. Jejich dcera Anna se ve 30 letech 

vdala 4. 5. 1831 za Jana Škocha, * 3. 11. 1775, nájemníka z Předbořic č. 2 (který byl 

vdovcem po Anně roz. Petříkové z Klenovice č. 23), syna Jana Škocha, domkáře z Předbořic č. 

19 a Anny roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. 

 

Děti Jana Koláře, chalupníka v Radvánově a Anny roz. Fořtové: (první manželství) 

Jan, dvojče, * 2. 3. 1840, chalupník v Radvánově č. 7, měl za manželku Marii, * 

1840, + 3. 4. 1869, dceru Matěje Sosnovce, sedláka z Kosteleckých Břehů a Marie roz. 

Lukášové též odtud, děti: Josef * 7. 10. 1862, + 28. 10. 1862, Josef * 10. 11. 1864, Marie * 

22. 4. 1867.  

Josefa, dvojče, * 2. 3. 1840, se 16. 1. 1865 vdala za Ignáce Dolistu, * 6. 6. 1813, 

vdovce Josefě roz. Podliskové z Předbořic č. 21 (kam se přiženil), syna Františka Dolisty, 

sedláka z Vepic č. 7 a Anny roz. Fialové z Pechovy Lhoty č. 10.  

Josef Linhart a Anna ovdovělá Kolářová (druhé manželství), dcera 

Františka, * 30. 1. 1844, měla svatbu 26. 1. 1875 s 25letým Františkem Kotápišem, 

horníkem, synem Štěpána Kotápiše, domkáře v Orlických Zlákovicích č. 19 a Barbory též 

Kotápišové.  

Děti Jana Koláře, chalupníka v Radvánově a Marie roz. Sosnovcové: (první 

manželství) 

Josef * 7. 10. 1862, + 28. 10. 1862, Josef * 10. 11. 1864, Marie * 22. 4. 1867. 

Děti Jana Koláře a Anny roz. Míchalové: (druhé manželství) 

Václav * 7. 9. 1870, Anna * 4. 11. 1872, + 2. 3. 1874, Anna * 18. 12. 1874, Ignác * 24. 3. 

1877, + 30. 3. 1878, Antonie * 30. 3. 1878, Hynek * 9. 5. 1880. 



                                              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Františka Koláře, nájemníka (syna Jana Koláře a Kateřiny roz. Vrátné) a Marie roz. 

Bašové:  
Josef * 10. 3. 1849  

František * 6. 6.. 1852,  + 29. 3. 1862 v Radvánově č. 5 

Josef, * 4. 5. 1854, rodiče Frant. Kolář, nájemník a Marie Kašparová z Pechovy Lhoty, 

čeledín ve Vladyčíně č. 5, kočí ve Slavoňově č. 9, později chalupník v Kostelci č. 31, měl 

svatbu 21. 2. 1881 s Antonií, * 28. 4. 1861, dcerou Marie, dcery Jakuba Fumfálka, 

nájemníka z Kotýřiny č. 5 a Marie roz. Fořtové z Vepic č. 12. Jejich děti: Marie * 5. 3. 1885. 

Josef * 9. 6. 1887. Alois, * 5. 8. 1896, se oženil 16. 11. 1920 s Boženou Kašparovou 

z Kostelce.  

Anna, * 14. 7. 1863, se vdala 27. 11. 1883 za 27letého Josefa, syna Václava Baštýře, 

domkáře z Kostelce č. 39 a Anny roz. Válové z Předbořic č. 33. 

Děti Václava Koláře, nájemníka (syna Jana Koláře a Kateřiny roz. Vrátné) a Josefy 

roz. Habartové: 

František, čeledín v Kovářově č. 14, se ve 30 letech oženil 21. 2. 1881 s 22letou Barborou, 

dcerou Vojtěcha Kroupy, nájemníka v Sobědraži č. 26 a Marie roz. Maškové ze Štědronína 

č. 3. 

Josef, * 8. 7. 1853, čeledín v Předbořicích č. 2, se oženil 17. 6. 1878 s 26letou Marií, dcerou 

Františka Tatouška, nájemníka z Předbořic č. 1 a Marie roz. Kabátové z Mokřice, dcera 

Anna * 9. 12. 1878 v Předbořicích č. 39. – Viz Předbořice č. 12. 

Marie, * 16. 8. 1855, + 13. 6. 1922 v Radvánově č. 41, byla manželkou Antonína Vály, * 16. 

10. 1854, + 25. 12. 1893, nájemníka na Zlučíně č. 20, syna Josefa Vály, domkáře v Kotýřině 

č. 13 a Marie roz. Rozhoňové z Kotýřiny č. 3.  

Anna, * 19. 2. 1859, měla svatbu 22. 1. 1884 s 29letým Antonínem, synem Josefa Vály, 

domkáře z Kotýřiny č. 13 a Marie roz. Rozhoňové z Kotýřiny č. 3.  

Josefa * 30. 5. 1861, + 30. 11. 1911, nájemnice v Radvánově č. 41 

Dalšími majiteli této usedlosti byli Hynek Lhota, * 25. 8. 1858, + 7. 11. 1910, chalupník 

v Radvánově č. 7, syn Jana Lhoty, sedláka ve Vesci č. 2 a Marie roz. Bašové z Radvánova č. 

5, který se oženil 28. 11. 1882 s Annou, * 24. 1. 1861, + 30. 11. 1898, dcerou Jana Šimečka, 

hostinského z Kovářova č. 43 a Anny roz. Habartové z Kovářova č. 14. Když ovdověl, měl 

svatbu 6. 6. 1899 s Marií, * 8. 4. 1857, + 24. 7. 1917, vdovou po Antonínu Pintovi, kováři ze 

Zahořan č. 13,  dcerou Jana Smrta, stavitele z Hrejkovic (syna Josefa Smrta, domkáře 

z Hrejkovic č. 18 a Anny roz. Jaškové z Velké) a Rosalie roz. Houfové z Dobrošova č. 5. Po 

rozparcelování této usedlosti bydleli v Kovářově č. 46 a 19. 

Děti Hynka Lhoty a Anny roz. Šimečkové: 

Emilie * 17. 1. 1882, + 28. 9. 1886  

Jan * 28. 12. 1883, + 5. 10. 1886 

Josef * 11. 12. 1885 

Emilie, * 21. 2. 1888, + v dubnu 1921 v Bánské Bystrici, se vdala 23. 12. 1919 za Emanuela 

Radoše.  

Ludmila, * 19. 1. 1896, měla svatbu 24. 8. 1913 s Josefem Turoczym z Měšiic u Brandýsu 

n. Lab. 



Anna, * 2. 6. 1892, měla svatbu s Josefem, * 22. 3. 1890, synem Ignáce Hrocha, 

truhláře a domkáře z Kovářova č. 59 a Antonie roz. Riantové z Kovářova č. 12. 

Marie, * 25. 7. 1894, se vdala 31. 1. 1920 za Antonína Bajera z Kovářova č. 37. 

Jaroslav, * 16. 11. 1898, se oženil 18. 9. 1920 s Kateřinou Mlčákovou v Dobré Vodě u 

Českých Budějovic. 

Po rozparcelování této usedlosti koupili obytné stavení Rampákovi a na zbytku parcely byly 

postaveny chalupy č. 48 a 49. 

Josef Rampák, nájemník v Radváunově č. 9, pak domkář v Radvánově č. 7, syn Petra 

Rampáka, domkáře v Radvánově č. 12 a  Anny roz. Cmuntové z Klučenic, se oženil 21. 11. 

1893 s Marií, * 10. 7. 1856, dcerou Víta Bernarda, tkalce a nájemníka v Koubalově Lhotě 

č. 7 a Anny roz. Petříkové z Klenovice. Syn 

Josef, * 22. 2. 1896, domkář v Radvánově č. 7, měl svatbu 1. 2. 1921 v Lašovicích 

s Anastasií, * 20. 9. 1897, dcerou Františka Čedíka, rolníka z Koubalovy Lhoty č. 9 a 

Marie roz. Kroupové z Cetyně č. 31. 

 

                             Číslo 8 – u Hřebejků 

Tomáš Hřebejk, nájemník u Matěje Blažka ve Březí + 18. 2. 1686. 

Jiří Hřebejk, vdovec, se oženil 26. 11. 1686 s Kateřinou, vdovou po Martinu Voleníkovi 

z Radvánova č. 3. 

Jan, syn Jiřího Hřebejka + 29. 3. 1686, 12 let 

Matěj,  syn Jiřího Hřebejka * 1675, + 15. 5. 1727  

Martin, * 20. 10. 1687, syn Kateřiny Hřebejkové, manželka Anna, * 1691, 

nájemníci u Jakuba Švastala v Kovářově.  

Anna, vdova po Václavu Hřebejkovi se vdala 29. 8. 1728 za Jakuba, syna Václava Urbana 

z Klisína. 

Děti Jiřího Hřebejka: 

Jan měl svatbu 25. 11. 1687 s Voršilou, dcerou Tomáše Pánka z Předbořic č. 2.  

Havel se oženil 16. 5. 1689 s Marií (příjmení neuvedeno), děti: Jiří * 5. 4. 1697, Kateřina * 

28. 10. 1698. 

Kateřina se vdala 26. 2. 1702 za Vavřince, syna Václava Plecha z Paseky.   

Havel Hřebejk, manželka Dorota, dcera Mariana * 27. 5. 1695. 

Jan Hřebejk, + 29. 3. 1727, měl za manželku Markytu, + 8. 3. 1728, děti: 

Jiří, * 1700, nájemník v Radvánově č. 8, se oženil 13. 9. 1718 s Veronikou, * 1694, + 13. 1. 

1750, dcerou Jiřího Hlavína ze Řenkova č. 4 a Doroty roz. Holanové z Předbořic. 

Martin, nájemník, byl oddán 17. 5. 1718 s Annou, * 1691, dcerou Jakuba Kornouska ze 

Zaluží č. 5 a Anny. Děti: Jan + 12. 9. 1718, věk ¼ roku, Jana + 16. 7. 1718, věk 11 týdnů, 

Anna * 1719, + 29. 7. 1771 (v Zaluží č. 1),  Václav * 30. 8. 1719, Voršila * 13. 8. 1722. 

Matěj, * 1703, + 27. 4. 1761, sedlák v Radvánově č. 8, měl svatbu 15. 8. 1728 s Annou, * 2.  

6. 1705, + 18. 7. 1761, dcerou Jiřího Rady neb Vacka, sedláka z Vepic č. 3 a Alžběty roz. 

Duškové ze Zahořan. 

Rosina * 6. 3. 1704 

Tomáš * 12. 9. 1706 

Kateřina * 7. 10. 1709, + 28. 3. 1727 



 

Děti Jiřího Hřebejka a Veroniky roz. Hlavínové: 

Mariana * 10. 8. 1720 

(Jiřík + 14. 4. 1723 v dětství, čí syn ?) 

Děti Jiřího Hřebejka a Mariany: 

Lorenc (Vavřinec), * 1719, + 19. 6. 1769, švec a nájemník v Radvánově, se oženil 24. 1. 

1748 s Magdalenou (Mařenou), dcerou Jakuba Vlka z Oslova. Václav, * 3. 8. 1722, byl 

oddán 21. 11. 1756 s Ludmilou, dcerou Petra Pajera, tkalce z Kostelce. 

Děti Matěje Hřebejka a Anny roz. Radové: 

Anna, * 2. 5. 1731, + 4. 5. 1774, se vdala 24. 10. 1751 za Václava, * 20. 8. 1728, + 8. 1. 

1874, syna Pavla Kahouna neb Havlíčka, sedláka z Vepic č. 1 a Anny roz. Havlíčkové 

z Vepic č. 1. 

Jakub * 6. 6. 1734 

Jan, * 14. 11. 1737, + 13. 1. 1769, sedlák v Radvánově č. 8, se oženil 23. 11. 1755 

s Alžbětou, * 1736, + 12. 2. 1822, dcerou Jana Bílého neb Stránského z Přílepova. Vdova 

Alžběta se vdala 30. 4. 1769 za Jana Štvána, * 14. 1. 1737, + 10. 2. 1809, nájemníka 

z Pechovy Lhoty č. 17 (který se do Radvánova č. 8 přiženil), syna Bartoloměje Štvána, 

sedláka tamtéž a Kateřiny dcery Pavla Pince, ovčáka z Kovářova. 

Marie * 21. 6.  1739, + 26. 5. 1785, nájemnice v Radvánově č. 13. 

Děti Jana Hřebejka, sedláka v Radvánově a Alžběty roz. Bílé: (první manželství)    

Anna, * 9. 4. 1758, + 18. 7. 1758  

Jakub, * 8. 7. 1759, + 18. 3. 1841, sedlák v Radvánově č. 8, se oženil 13. 10. 1791 

s Kateřinou, * 6. 1. 1765, + 21. 11. 1833, dcerou Jakuba Kestřánka  neb Boháče, sedláka 

z Vepic č. 2 a Anny roz. Ševcové z Vepic č. 6. Koupili v Kovářově chalupu č. 28 a tam oba 

zemřeli.? 

Jan * 23. 5. 1761, + 11. 7. 1761 

Kateřina, * 6. 9. 1762, + 15. 6. 1824, se vdala 25. 10. 1787 za Jakuba Hrocha, * 13.  

7. 1762, + 7. 2. 1826, sedláka ze Řenkova č. 8, syna Matěje Hrocha neb Lipouta, sedláka 

tamtéž a Anny. 

Václav * 16. 8. 1764, + 28. 2. 1768 

Bartoloměj * 18. 10. 1766, + 19. 11. 1766 

Děti Jana Štvána a Alžběty ovdovělé Hřebejkové: (druhé manželství) 

Magdalena, * 15. 6. 1770, měla svatbu 15. 11. 1789 s Tomášem Novotným, * 13. 10. 

1763, + 29. 12. 1859, sedlákem z Hostína č. 3, synem Jana Novotného, sedláka tamtéž a Anny 

roz. Matějkové z Hostína č. 1. 

Jan, * 8. 5. 1773, krejčí, se oženil 30. 10. 1804 s 28letou Marianou roz. Pintovou ze 

Zahořan č. 3. 

František + 28. 9. 1775, věk 4 měsíce. 

František, * 25. 7. 1776, + 10. 6. 1860 (v Holešicích), pasák z kovářovského 

panského dvora, měl svatbu 24. 10. 1815 s Annou, * 1785, + 9. 12. 1829, dcerou Matěje 

Ramajsla z Přílepova a Anny roz. Drdkové z Kovářova č. 13. Podruhé, když byl jako pasák 

Kroupova č. 11 (později nájemník v Holešicích), se oženil 1. 7. 1830 s 35letou Marií, dcerou 

Tomáše Voleníka z Kotýřiny č. 2 a Veroniky roz. Dobiášové z Vesce, syn Jan * 23. 5. 1831. 



Anna, * 15. 10. 1782, se vdala 27. 8. 1805 za 24letého Františka, syna Františka 

Kabáta,  sedláka z Krchova a Barbory Suchanové, dcery svobodníka ze Řenkova č. 5. Jejich 

děti: Anna se v 17 ½ roku vdalaa 21. 10. 1836 za 18letého Františka Vlka, syna Josefa Vlka, 

svobodníka z Kuní č. 12 a Kateřiny roz. Balounové z Mokřice. Josef Kabát, nájemník ve 

Vesci, měl za manželku Aloisii Petrovou, nájemnici ve Slavoňově, dceru Josefa Petra, 

krejčího ze Zalužan č. 10 a Kateřiny roz. Křesinové z Líšnice.  

 

Děti Jakuba Hřebejka, sedláka v Radvánově a Kateřiny roz. Kestřánkové: 

František * 23. 3. 1794, + 5. 5. 1800 

Josef * 27. 3. 1797, + 29. 4. 1800 

Anna,* 9. 11. 1799, + 26. 9. 1877, se vdala 15. 10. 1820 za Josefa Šimečka, * 11. 6. 

1796, + 22. 12. 1865, syna Václava Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a Anny roz. 

Kofroňové z Dmýštic. Měli v Kovářově chalupu č. 28. 

Mariana * 15. 1. 1803    

František, * 28. 5. 1804, + 25. 12. 1874, sedlák v Radvánově č. 8, měl svatbu 19. 2. 

1828 s Barborou, * 1805, + 6. 4. 1855, dcerou Františka Šindeláře, kováře z Jickovic č. 25 

a Anny roz. Suchanové z Varty. Po ovdovění se oženil s Marií, * 1831, + 4. 2. 1871, dcerou 

Josefa Kozelky neb Kotašky, domkáře z Jickovic č. 14 a Marie roz. Jarouškové 

z Kosteleckých Břehů.    

Děti Františka Hřebejka, sedláka v Radvánově a Barbory roz. Šindelářové: (první 

manželství) 

Anna * 12. 6. 1829 

Marie * 22. 7. 1830, + 28. 1. 1833 

František, * 10. 10. 1832, sedlák v Krásné Hoře č. 18, se oženil 23. 2. 1852 s Annou, * 21. 

12. 1833, dcerou Jana Baše, sedláka z Radvánova č. 5 a Marie roz. Kašparové z Dobrošova 

č. 11, syn Josef * 8. 6. 1858. 

Marie, * 16. 8. 1835, se vdala 29. 1. 1856 za 36letého  Josefa Velíška, hajného z Jickovic č. 

14, syna Matěje Velíška z Jickovic a Anny roz. Vachutové z Kučeře. (Když Josef Velíšek 

ovdověl, oženil se s Kateřinou Mitískovou z Pechovy Lhoty č. 26.) Syn Ignác, * 5. 10. 1870, 

obuvník a domkář  Jickovicích č. 14, měl 7. 2. 1899 první svatbu s Josefou, * 9. 10. 1880, 

dcerou Josefa Řežábka, rolníka v Jickovicích č. 61 a Josefy roz. Kuchtové z Jickovic č. 29 

(dcera Marie * 11. 12. 1899, + 29. 6. 1920). Jeho druhá svatba byla 12. 1. 1901 s Marií, * 

29. 3. 1878, dcerou Josefa Suchana, domkáře v Jickovicích č. 27 a Josefy roz. Řežábkové 

z Jickovic č. 58. (Děti: Božena, * 20. 4. 1902, měla svatbu 12. 6. 1926 s Františkem Fořtem 

z Chrástu, Josef, * 22. 8. 1903, měl za manželku Josefu, ovdovělou Zemanovou z Probulova 

č. 47, roz. Bruderhasovou, František, * 17. 8. 1905, měl v Milevsku svatbu s Josefou 

Klinkovou.)   
Anna, * 11. 2. 1838, měla svatbu 24. 1. 1865 s Františkem Škochem, * 1. 11. 1835, 

domkářem z Předbořic č. 7, synem Josefa Škocha, domkáře tamtéž a Anny roz. Ramajzlové 

z Vladyčína č. 9. Po ovdovění se vdala 13. 1. 1868 za Josefa, * 3. 6. 1839, + 24. 5. 1899, 

syna Františka Hrocha, sedláka z Předbořic č. 2 a Rosalie roz. Hubičkové ze Zahořan č. 3.  

Josef * 24. 3. 1841 

Josef, * 16. 1. 1843, usedlý v Radvánově č. 8, měl za manželku Marii, dceru Jana Třísky, 

chalupníka z Hrejkovic č. 17 a Anny roz. Matuškové též odtud.  

Josefa * 10. 10. 1845 

Josefa * 20. 5. 1849 



Barbora, * 6. 7. 1852, se vdala 6. 11. 1876 v Lašovicích za Ignáce Hezoučkého, * 19. 2. 

1852, nájemníka v Zahořanech č. 27, syna Františka Hezoučkého, domkáře ze Zahořan č. 27 a 

Kateřiny roz. Zajíčkové ze Zadního Chlumu. – Viz Kotýřina č. 7. 

Josef * 8. 6. 1858 

Děti Františka Hřebejka a Marie roz. Kozelkové: (druhé manželství) 

Jan Nep. * 27. 3. 1866, + 13. 3. 1866 

Františka * 9. 2. 1867 

Vincenc (Čeněk),  * 4. 10. 1869, čeledín v Přílepově č. 14, byl oddán 13. 11. 1893 

s Marií, * 30. 1. 1869, dcerou Františka Voleníka, nájemníka v Přílepově č. 17 a Barbory 

roz. Kašparové z Přílepova č. 17. Děti: Karel * 30. 6. 1893. Jan, * 15. 6. 1896, měl 

v Lašovicích svatbu 10. 12. 1921 s Annou roz. Hezoučkou, Marie * 17. 4. 1897, + 26. 12. 

1898, Anna, * 28. 7. 1900, + 21. 4. 1902, Růžena * 4. 1. 1902, Vincenc * 13. 4. 1903, se 

oženil s Marií Baštýřovou v Lužici okr. Most.  

Děti Josefa Hřebejka, sedláka v Radvánově a Marie roz. Třískové: 

Františka * 9. 3. 1867, Vincenc * 4. 11. 1869, Anna * 8. 9. 1871, Josef * 8. 8. 1873, 

František * 22. 7. 1875, + 3. 5. 1876, Alois * 14. 1. 1880, Vincenc, * 2. 1. 1883, nádeník 

v Přeborově č. 50, se oženil 24. 1. 1908 s Anastasií, * 17. 5. 1888, dcerou Josefa Koudelky, 

domkáře z Klisína č. 17 a Marie roz. Řezáčové ze Zaluží č. 4. 

Dalšími majiteli statku v Radvánově č. 8 byli Josef Hroch, * 16. 10. 1865, syn 

Františka Hrocha, rolníka z Radvánova č. 15 a Anny roz. Divišové z Kosobud, s manželkou 

Antonií, * 24. 10. 1871, + 23. 8. 1918, dcerou Františka Baše, rolníka z Radvánova č. 5 a 

Marie roz. Bartoňové z Dmýštic, kteří měli svatbu 9. 11. 1891. Jejich děti:  

Růžena * 14. 6. 1892, + 6. 12. 1892 

Stanislav * 14. 11. 1893, + 20. 5. 1894 

Josef * 20. 5. 1895 

Emilie, * 14. 4. 1897, její svatba byla 8. 6. 1920 s Teodorem Hrochem, * 8. 7. 1889, 

rolníkem z Radvánova č. 1, synem Josefa Hrocha, rolníka tamtéž a Marie roz. Habartové 

z Kovářova č. 14. 

Jaroslav František * 1. 4. 1899, + 4. 5. 1899 

Marie Angela, * 31. 10. 1900, byla oddána 13. 6. 1929 s Emanuelem Márou, * 11. 2. 1898 

(který se do Radvánova přiženil), synem Jana Máry, * 28. 2. 1861, rolníka ze Sobědraže č. 35 

(který byl synem Františka Máry, rolníka z Velké č. 22 a Barbory roz. Fučíkové z Velké č. 29) 

a Anny, * 1. 3. 1872, dcery Ignáce Tomky ze Sobědraže č. 36 a Františky roz. Moudré ze 

Zahrádky č. 3. (Svatba Jana a Anny Márových byla 4.2. 1893.) Emanuel Mára se za 

komunistického režimu v zimě roku 1953 záhadným způsobem ztratil a když zjara roztál led, 

bylo jeho tělo nalezeno v rybníku Kněžský mezi Kovářovem a Radvánovem.         

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Sourozenci Emanuela Máry: 

Johana Josefa * 19. 3. 1894, + 1. 5. 1894 

Marie * 7. 6. 1895 

Johana, * 13. 10. 1899, byla oddána 10. 11. 1928 v Praze VII s Josefem Krejčou. 

Jan, * 8. 11. 1902, se oženil 14. 7. 1934 v Milevsku s Alžbětou Čunátovou z Oseka. 

Anna * 4. 4. 1907   

 

Děti Františka Kabáta z Krchova a Anny roz. Štvánové:  

Anna se v 17 ½ roce vdala 21. 10. 1836 za 18letého Františka Vlka, syna Josefa Vlka, 

svobodníka z Kuní č. 12 a Kateřiny roz. Balounové z Mokřice.  



Barbora měla ve 25 ¾ roku svatbu 13. 2. 1844 s 39letým Františkem Habartem, vdovcem a 

chalupníkem z Kuní č. 23, synem Josefa Habarta, chalupníka též odtud a Anny roz. Váchové 

z Mašova č. 9.  

Marie, * 6. 2. 1809, + 3. 5. 1878 (na Zlučíně č. 34), byla oddána 10. 2. 1835 v Petrovicích 

s Františkem Malečkem, * 15. 10. 1812, + 6. 12. 1858, domkářem z Vesce č. 13, synem 

Josefa Malečka, domkáře tamtéž a Kateřiny roz.Horové z Kostelce.  

Josef, nájemník ve Vesci č. 13, měl za manželku Aloisii, dceru Josefa Petra, krejčího ze 

Zalužan č. 10 a Kateřiny roz. Křesinové z Korců u Techniče. (Tato Aloisie Petrová měla 

dceru Annu, * 18. 7. 1850, která se vdala za Františka Kroupu, bednáře a domkáře v Pechově 

Lhotě č. 13.) Děti Josefa Kabáta a Aloisie roz. Petrové: František * 11. 4. 1861, Barbora * 

18. 4. 1863, Antonie * 17. 4. 1865. 

Děti Lorence (Vavřince) Hřebejka, ševce (syna Jiřího Hřebejka a Mariany) a 

Magdaleny roz. Vlkové:  

Anna měla svatbu 23. 7. 1772 s Josefem Tatouškem z Předbořic č. 20, vdovcem po Dorotě. 

Josef dvojče, * 7. 3. 1753, + 11. 8. 1754, Mariana dvojče, * 7. 3. 1753, + 1. 8. 1754. 

Jan, dvojče, * 23. 5. 1756, měl svatbu 12. 11. 1782 s Marií, vdovou po Jakubu Tatouškovi 

z Kojetína č. 10, dcerou Martina Hespesky z Petrovic.  

Pavel, dvojče, * 23. 5. 1756, se oženil 5. 2. 1777 s Kateřinou, * 11. 11. 1756, dcerou 

Františka Baše z Hostína č. 2 a Magdaleny roz. Kvasničkové z Vesce č. 6. 

Tomáš * 20. 11. 1758 

Vojtěch * 5. 4. 1761 

Josef se oženil 11. 11. 1787 s 15letou Kateřinou Kloudovou ze Zadního Chlumu č. 10. ?. 

Matěj Hřebejk, voják z Radvánova č. 8 se ve 38 letech oženil 9. 2. 1806 s 35letou Annou, 

dcerou Jana Hubičky, zedníka ze Zahořan. 

 

           Číslo 9 – u Kalendů, nyní Drazdíkovi 

Pavel Kafenda, manželka Dorota, děti: Eva * 22. 12. 1686, Mariana * 8. 8. 1687. 

Ondřej Kafenda z Radvánova, * 1669, + 26. 3. 1739, se oženil 27. 7. 1691 s Kateřinou, * 

1678, vdovou po Matějovi Koláři ze Zahořan, děti: Jan * 1697, Václav * 1704, Kateřina * 

23. 10. 1704, Matěj * 9. 2.1707, Kateřina * 1709. 

Děti Jana Kafendy, * 1692, + 19. 5. 1748, nájemníka a Mariany, * 1699, + 22. 3. 

1755: 

Josef * 13. 3. 1719, + 8. 3. 1728 

Ludmila, * 11. 8. 1722, + 5. 12. 1785, se vdala 13. 5. 1757 za Jana Hovorku, sedláka a 

vdovce ze Zahořan.     

Matěj, * 18. 2. 1725, byl oddán 21. 5. 1757 s Ludmilou Burianovou, * 6. 9. 1702, vdovou 

po Martinu Havlicovi, nájemníku z Radvánova č. 5 (který pocházel z Kojetína), s nímž měla 

svatbu 8. 11. 1744 v Lašovicích, dcerou Jana Buriana, sedláka z Radvánova č. 5 a Doroty roz.  

Křivánkové z Předbořic č. 23.     

Matěj Kafenda, manželka Dorota, * 1687, + 1. 7. 1767 v Zaluží č. 3, děti:  

Jan, * 16. 5. 1736, + 29. 6. 1771, nájemník, se oženil 20. 11. 1863 s Ludmilou, dcerou P. 

Housky z Klisína, děti: Pavel * 25. 10. 1864, Vojtěch + 2. 4. 1772, věk 5 let, Jan * 6. 4. 1767, 

Magdalena * 3. 7. 1769, + 23. 4. 1772, oba * v Zaluží č. 4. 

Anna * 4. 5. 1739 



Jan Havlice neb Kafenda, * 1747, + 25. 9. 1827, nájemník v Radvánově č. 9, syn Martina 

Havlice z Radvánova č. 9, měl svatbu 18. 10. 1775 s Kateřinou, * 30. 10. 1745 v Radvánově, 

+ 28. 4. 1809, dcerou Jana Sýkory, nájemníka v Radvánově a Ludmily. Když Kateřina 

ovdověla, vdala se za Bartoloměje Hudečka, nájemníka z Radvánova a Vesce.  

Děti Jana Havlice a Kateřiny roz. Sýkorové:  

Marie * 26. 8. 1776, Jan * 12. 6. 1780, Kateřina * 27. 12. 1781, František * 12. 2. 1784, + 

18. 3. 1861, domkář v Radvánově č. 9, měl za manželku Kateřinu, * 1786, + 12. 12. 1856, 

dceru Tomáše Hory neb Proška, nájemníka ze Starého Sedla a Kožlí a Loukotkové ze 

Starého Sedla, Anna * 31. 3. 1786, + 14. 10. 1788. Matěj * 15. 2. 1791, + 13. 3. 1795. Tomáš 

Hora, který byl syn Šimona Hory z Přílepova, se oženil 18. 1. 1780 s Annou, dcerou Jana 

Loukotky ze Starého Sedla. Matěj, syn Pavla Loukotky ze Starého Sedla se oženil 27. 8. 1752 

v Klučenicích s Máří Magdalenou, vdovou po Ondřeji Bartošovi z Podskalí.  

Marie Kafendová (* 26. 8. 1776 ?), manžel Vojtěch Fořt, nájemník ze Zahrádky, dcera  

Josefa Fořtová byla manželkou Matěje Příhody, truhláře z Kovářova č. 25, syna Václava 

Příhody, chalupníka z Drahnětic u Jistebnice a Doroty roz. Pilařové z Drahnětic, (děti: 

Antonín * 10. 11. 1840, Anna * 28. 1. 1844, František * 5. 11. 1845, František * 26. 4. 

1847). Když Josefa ovdověla, vdala se v 54 letech 10. 11. 1869 za Karla Klinku, * 3. 3. 

1806, + 24. 4. 1879 (v Pechově Lhotě č. 30), nájemníka v Kovářově č. 32, vdovce po Marii 

roz. Kalbačové z Třebohostic a Kateřině roz. Havlicové z Radvánova č. 9, syna Jana Klinky, 

ševce z Kovářova č. 32 a Magdaleny roz. Kazimourové z Vepic č. 20. 

Děti Františka Havlice a Kateřiny roz. Horové: 

Františka, * 11. 10. 1806, byla oddána 26. 11. 1834 s Františkem Holanem, * 28. 11. 1796, 

nájemníkem z Předbořic a Kovářova č. 14, synem Jana Holana, domkáře z Předbořic č. 3 a 

Barbory roz. Dvořákové neb Daňkové z Předbořic č. 29. Jejím druhým manželem byl 

Vojtěch Klíma, * 1796, + 1. 8. 1866, nájemník v Kovářově č. 28.   

Kateřina, * 3. 1. 1808, + 23. 5. 1869, se vdala 26. 11. 1839 za Karla Klinku, * 3. 3. 1806, + 

24. 4. 1879 (v Pechově Lhotě č. 30), ševce a nájemníka z Kovářova č. 32, vdovce po Marii 

roz. Kalbačové z Třebohostic, syna Jana Klinky, ševce tamtéž a Marie Magdaleny roz. 

Kazimourové z Vepic č. 20. Třetí manželkou Karla Klinky byla Josefa, vdova po  Matěji 

Příhodovi z Kovářova, dcera Vojtěcha Fořta, krejčího ze Zahrádky.  

František, * 13. 10. 1810, + 25. 12. 1870, domkář v Radvánově č. 9, měl svatbu 28. 1. 1845 

v Lašovicích s Annou, * 1827, + 4. 4. 1872, dcerou Martina Kříže, sedláka ze Zahořan a 

Anny roz. Hubičkové ze Zahořan, syn Josef * 11. 3. 1846. 

Václav, * 6. 9. 1812, + 4. 4. 1895 (v Radvánově č. 13), nájemník v Radvánově č. 7 a ve Březí, 

měl svatbu 27. 2. 1843 s Marií, * 1814, + 30. 3. 1887 (v Radvánově č. 13),, dcerou Matěje 

Smetany, nájemníka ze Zaluží č. 3 a Marie roz. Pintové neb Jandové ze Zahořan. (Oba 

zemřeli v Radvánově č. 13.)  

Anna * 1814, + 30. 9. 1866  

Josef, * 7. 3. 1816, se oženil 5. 4. 1842 s 28letou Marií, dcerou Václava Černého, 

soustružníka z Milevska a Anny roz. Žáčkové z Mirovic. 

Marie Magdalena, * 10. 12. 1817, měla svatbu 12. 10. 1858 s Josefem Krejčím, * 10. 3. 

1827, nájemníkem z Radvánova, synem Františka Krejčího, kováře z Radvánova č. 10 a 

Marie roz. Škochové z Radvánova č. 15. Její dcera Marie, která měla také dceru Marii, * 7. 

9. 1868, se potom ve 29 letech vdala 21. 11. 1871 za 34letého Jana Junka, nájemníka 

v Radvánově č. 11, syna Františka Junka, usedlého v Mokřici č. 16 a Barbory roz. Maštíkové 

z Klenovice. Jejich syn Josef Junek, * 7. 2. 1872 v Radvánově č. 8, nájemník v Přílepově č. 



29, se oženil 22. 11. 1897 s Josefou, * 16. 9. 1873, dcerou Františka Fumfálka, nájemníka 

v Kotýřině č. 6 a Josefy roz. Bartoňové z Kotýřiny č. 6.  

Rosalie, * 6. 6. 1819, + 9. 5. 1872, měla svatbu 21. 11. 1843 s Václavem Matějkou, * 29. 10. 

1811, + 3. 11. 1899, synem Jana Matějky neb Buzického, sedláka z Hostína č. 1 a Anny 

Vančatové, dcery hajného z Kostelce. Byli nájemníky v Radvánově a na přechodnou dobu 

nájemci statku v Radvánově č. 4.   

Jan, * 10. 9. 1820, je uveden jako domkář v Kovářově č. 32. Jeho první svatba byla 29. 5. 

1854 s Marií, * 17. 11. 1824, + 13. 4. 1876, dcerou Jakuba Tatouška, domkáře z Předbořic 

č. 12 a Anny roz. Podliskové z Předbořic č. 21. Vdovec Jan se oženil 30. 4. 1877 s Marií 

Barhoňovou, * 12. 2. 1847, služebnou v Kovářově č. 41, dcerou Jakuba Barhoně, tesaře a 

domkáře z Pořešic č. 28 a Veroniky roz. Houskové z Pořešic č. 28. (+ 27. 2. 1893, 71 let, 

vdovec po Marii ze Starého Sedla, žebrák v č. 13.) 

Barbora * 30. 8. 1822 + 7. 12. 1896 v Radvánově č. 13 v chudobě, svobodná. 

Josefa * 12. 5. 1824, + 25. 11. 1826 

Anežka, * 26. 5. 1826, se vdala 25. 1. 1848 za 29letého Josefa Nováka, nájemníka, syna 

Martina Nováka, pastýře z Lašovek a Rosalie roz. Hloucalové z Lašovek.  

Josefa * 13. 4. 1829, + 1. 7. 1866   

Děti Františka Havlice a Anny roz. Křížové: 

Josef, * 11. 3. 1846, + 4. 12. 1895, domkář v Radvánově č. 9, měl svatbu 10. 10. 1871 

s Annou, * 13. 9. 1846, dcerou Jana Fořta, sedláka ze Řenkova č. 4 a Kateřiny roz. Pánkové 

z Plané. 

Anna, * 8. 1. 1850, se vdala 29. 1. 1872 za 26letého Matěje Švece, dovolence c. k. četnictva 

z Radvánova č. 3, syna Vojtěcha Švece, služebného z Českých Budějovic a Sofie roz. 

Glaserové z Dobré Vody u Českých Budějovic, dcera Barbora * 7. 3. 1872.  

František * 11. 10. 1852 

                             xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Václava Havlice, nájemníka a Marie roz. Smetanové:  

Jan * 8. 11. 1843, + 9. 11. 1866 v Radvánově č. 15  

Josef * 30. 7. 1845, + 21. 2. 1898 (v Radvánově č. 16), invalida a nájemník v Zaluží č. 3, ve 

Vesci č. 19 a v Radvánově č. 16, měl svatbu 7. 2. 1871 s Annou, dcerou Václava Krejčího, 

cihláře od Slavoňova č. 13 a Marie roz. Válové z Předbořic č. 33. Když Anna provdaná 

Havlicová ovdověla, vdala se v 51 letech 15. 6. 1903 za 59letého Josefa Hejnu, plavce - 

vrátného z Podskalí č. 27, syna Matěje Hejny, domkáře z Podskalí č. 20 a Anny roz. Šrůtové 

z Podskalí č. 20.   

Děti Josefa Havlice, nájemníka a Anny roz. Krejčové: 

Antonie * 10. 11. 1871 ve Vesci č. 19, + 18. 11. 1871. Vincenc * 23. 1. 1878 ve Vesci č. 13. 

Antonie, * 16. 5. 1882 v Radvánově č. 41, měla svatbu 17. 5. 1908 s Josefem Rozhoněm, * 

3. 3. 1884, kameníkem z Podskalí.   

Děti Václava Matějky a Rosalie roz. Havlicové: 

Jan, nájemník v Radvánově č. 8, měl za manželku Marii, dcerou Josefa Brabníka, 

nájemníka z Vladyčína a Marie roz. Skalové ze Zahořan.  

František * 2. 9. 1845 v č. 11, + 9. 2. 1849 

František * 8. 10. 1850 v č. 4 



Marie * 2. 1. 1853 v č. 4 

Václav * 27. 8. 1855 v č. 4, + 30. 10. 1857 

Anna * 25. 2. 1858 v č. 4 

František * 20. 8. 1860 (kde je otec uveden jako pastýř v Radvánově č. 13.) 

 

Děti Jana Matějky a Rosalie roz. Havlicové:  

Anežka * 6. 4. 1868  

Marie + 26. 1. 1872, věk 3 roky  

Marie * 29. 8. 1873 v č. 39, + 26. 1. 1877  

Josef, * 6. 1. 1876 v č. 8, zedník a chalupník v Radvánově č. 9, se oženil 6. 2. 1906 s Antonií, 

* 23. 4. 1872, dcerou Josefa Procházky, obecního pastýře v Probulově č. 32 a Chrástu a 

Anny roz. Hrudkové z Chrástu. Dcera Anna, * 13. 12. 1910, byla oddána 3. 2. 1929 s Karlem 

Drazdíkem, * 4. 7. 1901 (který se do Radvánova přiženil), synem Ignáce Drazdíka, cestáře a 

chalupníka ve Vesci č. 30 a Anny roz. Voleníkové z Přílepova č. 17. 

Marie, * 19. 12. 1883, měla svatbu 2. 7. 1912 s Janem Kožíškem.  

Anežka byla manželkou Josefa Havlíčka, čeledína v Hrejkovicích č. 7, syna Josefa Havlíčka, 

nádeníka z Hrejkovic č. 17 a Josefy roz. Kvasničkové z Velké. 

Děti Josefa Havlice a Anny roz. Fořtové: 

Marie * 10. 7. 1872, + 16. 7. 1872 

Anna, * 8. 7. 1873, se vdala 5. 5. 1896 za Václava Dvořáka, * 23. 8. 1869, strojníka 

z Proudkovic, syna Františka Dvořáka, domkáře z Proudkovic č. 7 a Františky roz. Novákové 

z Mezného.    

František * 3. 12. 1875 

Antonín, * 17. 1. 1878, domkář v Radvánově č. 48, měl svatbu 4. 2. 1902 s Antonií, * 

12. 6. 1882 v Buzicích č. 48, dcerou Václava Krákory, domkáře v Chobotu č. 31 a Marie 

roz. Vlkové z Lomu č. 6.   

Marie * 15. 8. 1880, + 16. 4. 1881 

Karel, * 8. 2. 1882, se oženil 21. 11. 1921 s Boženou Krušinovou z Voltýřova. 

Bedřich, * 1. 3. 1884, měl svatbu 18. 10. 1909 v Clevelandu s Marií Srovnalovou, * 3. 12. 

1888. 

Josef * 9. 4. 1886 

  

 

                            Číslo 10. kovárna,  

Jakub Krejčí neb Vondráček, kovář, měl za manželku Annu, * 1725, + 22. 9. 1771. Jako 

vdovec se oženil 17. 10. 1772 s Annou, * 23. 7. 1731, vdovou po Bartoloměji Pšeničkovi, 

kováři z Vepic č. 15, dcerou Václava Šimečka, sedláka z Dobrošova č. 7 a Anny roz. Fořtové 

z Radvánova č. 1.  

Děti Jakuba Krejčího a Anny: (první manželství) 

Eva se vdala 21. 9. 1760 za Martina Říhu, vdovce ze Slavoňova. 

František, syn Jakuba Krejčího, kováře se oženil 24. 11. 1772 ve Starém Sedle 

s Barborou, dcerou Václava Kozelky, nájemníka z Pukňova. 

Jakub, * 11. 8. 1751, + 1. 2. 1834, kovář, měl svatbu 10. 11. 1778 s Alžbětou,  * 1761, + 29. 

1. 1836, dcerou Jakuba Kofroně, domkáře z Hutí. 

Kateřina, * 18. 11. 1755, se vdala 9. 10. 1781 v Červené n. Vlt. za Vojtěcha, syna Jiřího 

Novotného, sedláka z Kučeře. 



Matěj * 6. 2. 1758 

Matěj, * 21. 3. 1761, tesař, se oženil 31. 10. 1784 s Rosalií, * 19. 8. 1757, + 11. 1. 1820, 

dcerou Jana Kašpara neb Voleníka, sedláka z Radvánova č. 3 a Zuzany. Byli nájemníky 

v Radvánově č. 3, pak si postavili chalupu č. 18 s přízviskem „u Tesařů“. Druhá Matějova 

manželka byla Kateřina, * 1762, + 26. 12. 1830.  Třetí svatbu měl 6. 10. 1820 s 50letou 

Kateřinou, vdovou po Tomáši Kuchtovi z Přílepova.  

Vojtěch + 30. 1. 1762 

Jiří * 23. 2. 1763 

Anna, * 24. 12. 1766, měla svatbu 2. 5. 1793 na Červené s 23letým Janem Polednou, 

nájemníkem ze Stehlovic.  

Jakub Krejčí a Anna ovdovělá Pšeničková (druhé manželství),  

dcera Barbora * 28. 2. 1774, + 10. 5. 1774. 

Michal Krejčí neb Vondráček, * 1752, + 21. 5. 1796, kovář, měl svatbu 19. 11. 1782 

s Veronikou, * 1762, + 25. 1. 1827, dcerou Jana Kloboučníka, chalupníka z Kučeře, děti: 

František, * 29. 11. 1783, kovář a nájemník v Radvánově č. 10, se oženil 14. 1. 1806 

s Annou, * 5. 12. 1789, + 17. 11. 1807, dcerou Jakuba Pince, domkáře z Kovářova č. 16 a 

Kateřiny roz. Duškové z Přílepova a po její smrti měl 31. 1. 1809 svatbu s Marií, * 25. 6. 

1787, + 22. 5. 1863 (v Radvánově č. 13), dcerou Karla Škocha, sedláka z Radvánova č. 15 a 

Anny roz. Holubové z Vladyčína.   

Anna, * 2. 10. 1785, se vdala 14. 10. 1822 za Jana Podlisku, * 1781, + 30. 9. 1857, tkalce a 

nájemníka v Radvánově č. 4 a 37, syna Františka Podlisky, nájemníka z Vladyčína a Kateřiny, 

dcery Jana Nováka z Vladyčína č. 4 a Magdaleny, děti: Josef, * 25. 9. 1823, nájemníka 

z Vladyčína č. 5 a 13, měl za manželku Evu, dceru Josefa Pinty, chalupníka ze Zahrádky u 

Kostelce a Marie Proškové, dcery sedláka z Pechovy Lhoty. Anna * 9. 6. 1827, byla 

manželkou Vojtěcha Masopusta, kováře ze Březí č. 15 u Milevska, vdovce po Marii roz. 

Kozlové z Radihoště č. 6.   

Mariana * 28. 8. 1787  

Jan, * 19. 1. 1790, nájemník v Radvánově č. 7, se oženil 3. 10. 1831 s Annou, * 25. 6. 1795 ( 

Hrazákách), + 3. 10. 1863, dcerou Jakuba Podlisky, pastýře z Hrazánkách a Kateřiny roz. 

Krausové z Radvánova č. 15.  

Barbora * 8. 8. 1792, + 31. 1. 1804  

Václav Krejčí, * 1827, + 27. 8. 1852, kovář a domkář v Radvánově č. 10, syn Jakuba 

Krejčího, * 1798, + 21. 6. 1878, kováře z Radvánova a Barbory, * 1794, + 24. 11. 1874, roz. 

Buzické z Vlastce, měl svatbu 19. 2. 1849 s Marií, * 1828, + 23. 9. 1873, dcerou Františka 

Hynka, sedláka z Chrástu a Marie roz. Ptáčkové Kulasové z Těchniče, která se po ovdovění 

vdala 21. 6. 1853 za Františka Víška, * 1829, + 13. 5. 1903, kováře z Božejovic, syna Josefa 

Víška, * 1787, + 21. 11. 1874, obecního kováře z Opařan č. 84 a Božejovic a Marie, * 1787, 

+ 14. 4. 1874, roz. Kutišové z Křižanova (oba zemřeli v Radvánově č. 10). 

Děti Václava Krejčího a Marie roz. Hynkové: (první manželství) 

Marie * 9. 5. 1849, Anna * 31. 7. 1851  

Děti Františka Víška a Marie ovdovělé Krejčové: (druhé manželství) 

Kateřina byla manželkou Františka Suchana, nájemníka, syna Josefa Suchana, 

nájemníka v Zahořanech č. 14 a na Zlučíně č. 17 a Josefy, * 1833, + 12. 3. 1909, dcery Marie 

Novotné, nájemnice z Kosobud, dcery nájemníka ze Zahořan a Zadního Chlumu. Děti: Karel, 

* 11. 4. 1885, kameník, měl první svatbu 7. 11. 1911 s Julií Krejčovou, * 11. 4. 1891, dcerou 

Josefa Krejčího, rolníka ve Vesci č. 17 a Marie roz. Smrtové z Něžovic č. 6. Jako vdovec byl 



oddán 25. 11. 1918 s Antonií, * 26. 3. 1896, dcerou Josefa Melichara, zedníka a domkáře 

z Radvánova č. 39 a Josefy roz. Šmejkalové ze Stěžova. (Byli nájemníky, později domkáři 

v Radvánově č. 10.) Josef, * 16. 9. 1887, se oženil 15. 2. 1914 s Karolinou Krejsovou. 

(Marie, sestra Františka Suchana, byla manželkou Františka Němečka, domkáře v Přeborově 

č. 38, syna Františka Němečka, nájemníka v Přeborově č. 20 a Anny roz. Duškové 

z Přeborova č. 18, děti: Anna * 19. 12. 1876, Josef * 5. 8. 1879, Josef, * 18. 7. 1898.)   

Marie, * 29. 3. 1860, měla svatbu 3. 2. 1884 s Františkem Kazimourem, * 26. 4. 1857, 

zedníkem a nájemníkem ze Zlučína č. 34 a Radvánova č. 10, synem Josefa Kazimoura, 

nájemníka ze Zlučína č. 20 (syna Jana Kazimoura, nájemníka z Kučeře a Anny roz. Pánkové 

z Kotýřiny) a Barbory, dcery Františka Železníka, sedláka z Vladyčína a Veroniky roz. 

Slavkové z Kuníčka.  

František * 6. 9. 1863, + 9. 6. 1866  

Barbora, * 9. 8. 1866, služebná v Plané č. 9, se 15. 11. 1892 vdala za Jana Kotápiše, 

* 15. 6. 1863, čeledína v Plané č. 4, pak horníka z Plané č. 14, syna Františka Kotápiše, 

nájemníka z Plané č. 1 a Marie roz. Krejčové z Plané č. 11, děti: Marie * 29. 6. 1893, Josef * 

15. 10. 1895, + 31. 12. 1904 (ve Zduchovicích), František * 8. 3. 1898, Antonie * 17. 12. 

1900. 

Vincenc, * 23. 2. 1871, se oženil 15. 9. 1896 s Anastasií, * 20. 7. 1871, dcerou Jana 

Klinky, nájemníka z Kovářova č. 20 a 47 (syna Matěje Klinky, nájemníka v Kovářově č. 20 a 

Rosalie roz. Novotné z Hostína č. 3) a Barbory, dcery Matěje Proška, nájemníka z Kostelce a 

Kateřiny roz. Vaněčkové z Kosteleckých Břehů. – Viz Kovářov č. 71.     

Děti Františka Kazimoura a Marie roz. Víškové: 

Štěpán * 29. 11. 1884, + 2. 3. 1888 

Josef, * 29. 9. 1886, se oženil 21. 11. 1911 s Marií roz. Strnadovou, * v Plané č. 15. 

Postavili si v Radvánově chalupu č. 47. 

Anna, * 1. 4. 1889, se vdala 8. 8. 1911 za Františka Hodouše ze Zahořan č. 9.    

Marie * 19. 10. 1891 

Johana * 27. 5. 1894, + 31. 3. 1914 

Alois, * 26. 5. 1895, měl za manželku Janu Tintěrovou z Kocelovic. 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Františka Krejčího, nájemníka (syna Michala Krejčího a Veroniky roz. 

Kloboučníkové), a Marie roz. Škochové: 

Anna * 22. 8. 1810 

Josef * 29. 8. 1813, + 21. 6. 1815 

Jan * 11. 5. 1819 

František, nájemník na Zlučíně č. 24, měl za manželku Barboru, * 11. 1. 1823, dceru Jana 

Holana, domkáře z Předbořic č. 3 a Marie roz. Pajerové ze Zaluží č. 5. děti:  

Marie Magdalena * 8. 1. 1823 

Josef, * 10. 3. 1827, nájemník v Radvánově, se oženil 12. 10. 1858 s Marií, * 10. 12. 1817, 

dcerou Františka Havlice, domkáře z Radvánova č. 9 a Kateřiny roz. Horové ze Starého 

Sedla.  

Děti Františka Krejčího, nájemníka ze Zlučína (syna Františka Krejčího a Marie 

roz. Škochové), a Barbory roz. Holanové: 

Anna * 20. 7. 1851  

Anna, * 21. 4. 1852, byla manželkou Josefa Kvasničky, nádeníka z Přílepova č. 2 a 

nájemníka na Zlučíně č. 25, syna Františka Kvasničky, nádeníka tamtéž a Marie roz. Černé ze 



Zahrádky u Kostelce, děti: Marie * 15. 6. 1887 na Zlučíně č. 17, František * 2. 11. 1890 na 

Zlučíně č. 25.  

Jan * 15. 5. 1855, nájemník na Zlučíně č. 21, měl za manželku Josefu, dceru Františka 

Šťastného, krejčího a nájemníka ze Zlučína č. 33 a Marie roz. Seybrlichové ze Zahořan, děti: 

Josef * 9. 6. 1887, František * 27. 11. 1889.   

Josefa * 7. 6. 1858  

Josef, nájemník v Pechově Lhotě, měl za manželku Annu, * 11. 1. 1863, dceru 

Františka Habarta, domkáře z Pechovy Lhoty č. 27 a Kateřiny roz. Kašparové z Pechovy 

Lhoty č. 9. Syn Josef, * 10. 6. 1886, byl oddán 1.  8. 1909 v Úněticích u Prahy s Annou 

Maternovou. Po ovdovění se oženil 13. 3. 1930 u sv. Tomáše v Praze III s Františkou 

Hlaváčovou. 

Anna * 1. 2. 1866 

 

                         Číslo 11 –u Vondráčků 
Jan Vondráček 13. 12. 1686 předal grunt č. 11 Martinu Krejčímu ze Zahořan. 

Jiří Vondráček + 9. 2. 1686.  

Jan Vondráček * 1692, + 27. 5. 1734 

Václav Vondráček, * 1678, nájemník v Řenkově, se oženil 17. 2. 1697 s Ludmilou 

Kříhovou ze Řenkova č. 3 a bydleli v Řenkově, dcera Mařena * 1706. Když ovdověl, byl 

oddán 13. 1. 1711 s Uršulou, * 1688, dcerou Tomáše Svatoně z Předbořic č. 14.  

Děti Václava Vondráčka a Ludmily:  

Ludmila * 1. 6. 1707, Dorota * 1713, Kateřina * 1717. 

Martin Krejčí neb Vondráček, * 1657, + 5. 3. 1722, manželka Salomena, * 1659, + 13. 10. 

1723, děti:  

Dorota, * 1679, + 21. 3. 1742, měla svatbu 17. 1. 1700 s Jakubem Voleníkem, * 1670 + 22. 

4. 1734, nájemníkem z Radvánova č. 3. 

Václav * 1689, dal se na vojnu 

Martin * 1689, dal se na vojnu 

Ludmila, * 1687, byla oddána 11. 11. 1704 s Tomášem Sýkorou, * 1682 v Radvánově č. 6.  

Alžběta, * 1690, + 14. 4. 1758, se vdala 24. 11. 1715 za Václava, syna Jana 

Tatouška z Předbořic č. 20. 

Jan * 19. 5. 1686   

Jan Vondráček, * 1692, + 27. 5. 1734  Je uveden správný rok?  

 

Martin Vondráček se oženil 27. 4. 1710 ? s Annou, dcerou Jiřího Mlynaříka z Radavy. 

Ondřej Vondráček, manželka Salomena, syn Jiří * 29. 1. 1690 

Děti Jana Vondráčka a Anny,* 1680, + 10. 11. 1745: 

Anna * 12. 6. 1707  

Jakub se oženil 22. 11. 1740 s Teresií, * 1717, + 17. 9. 1749, dcerou Martina 

Kuřátka neb Charváta z Kovářova č. 26 a Doroty. Když ovdověl, měl svatbu 3. 11. 1749 

s Annou, dcerou Matěje K. z Kostelce.  

Anna, * 12. 4. 1713, měla svatbu 28. 1. 1741 s Matějem, synem Matěje Marka 

z Radvánova č. 15 a Ludmily.  



Alžběta, * 23. 6. 1715, se vdala 19. 11. 1741 za Matěje, syna Matěje Smetany 

z Kostelce. 

Martin, * 25. 10. 1717, měl svatbu 16. 11. 1749 s Alžbětou, vdovou po Pavlu 

Pavlínovi neb Holubovi z Kostelce č. 18 a na tento statek zvaný „u Racků“ se přiženil a 

hospodařili na něm do roku 1758, kdy jej převzal syn z prvního manželství. 

Václav * 21. 7. 1720 

Jan, * 25. 12. 1722, sedlák a rychtář v Radvánově č. 11, se oženil 6. 2. 1746 s Barborou, * 

1719, + 24. 1. 1813, dcerou Jana Volfa, šafáře z Lašovic.  

Petr * 7. 5. 1725, + 28. 4. 1727 

Dorota se vdala 9. 11. 1755 za Jana, syna Vojtěcha Hezoučkého, tkalce z Chrástu.  

Děti Jana Krejčího neb Vondráčka, sedláka a rychtáře a Barbory roz. Volfové: 

Anna * 21. 5. 1747 

Jan, dvojče, * 30. 10. 1748, se oženil 25. 10. 1767 s Annou, vdovou po Matěji 

Knížetovi, sedláku z Dobrošova č. 1, kam se přiženil, dcerou Lorence Houfa, sedláka 

z Dobrošova č. 5 a Anny roz. Ryantové z Hrazan č. 13.  

Šimon, dvojče, * 30. 10. 1748 

Barbora, * 15. 9. 1750, měla svatbu 29. 1. 1772 s Václavem Hrochem, * 1708, + 27. 

12. 1778, vdovcem po Dorotě, kterou si vzal jako vdovu po Jakubu Knížetovi z Dobrošova č. 

1, synem Jakuba Hrocha, nájemníka z Předbořic č. 1 a Alžběty, dcery Jana Kvasničky 

z Vepic. Byli nájemníky v Radvánově č. 6, takže je Hroch zapsán také jako Sýkora. Děti: 

Václav a Matěj, dvojčata, * 23. 2. 1773, Jan Bartoloměj * 28. 8. 1775. Když Barbora 

ovdověla, měla svatbu 7. 2. 1779 s Matějem Vávrou neb Sýkorou, synem Josefa Vávry 

z Velkého Víru. Děti:  

Barbora * 11. 11. 1779, Anna * 26. 8. 1783, Matěj, * 24. 10. 1786, František, * 5.  

8. 1788, Mariana, * 26. 1. 1790, Matěj, * 17. 5.  1791, František, * 29. 10. 1792.    

František * 10. 8. 1752, + 1. 2. 1768 

Václav, * 3. 8. 1755, + 19. 2. 1823, sedlák v Radvánově č. 11, se oženil 21. 11. 1784 

s Marií Annou, * 1753, + 18. 8. 1843, dcerou Václava Soukupa neb Šimka, sedláka 

z Červené. 

Alois, dvojče, * 21. 6. 1757, + 4. 3. 1831, nájemník v Radvánově č. 32, se oženil 7. 2. 

1804 v Lašovicích s 26letou Kateřinou, dcerou Matěje Chalupeckého, chalupníka 

z Mokřice.  

Petr, dvojče, * 21. 6. 1757 

Rosalie, * 17. 4. 1759, + 11. 3. 1817, se vdala 7. 2. 1786 za Josefa Lívance neb 

Housera, * 10. 3. 1761, + 5. 12. 1823, sedláka z Pechovy Lhoty č. 5, syna Jana Lívance, 

sedláka tamtéž a Mariany roz. Benešové z Pechovy Lhoty č. 1.  

Dorota * 18. 1. 1761, + 23. 1. 1761   

Jan Nep. * 16. 5. 1762., + 8. 2. 1763 

Jan, dvojče, * 26. 1. 1764  

Pavel, dvojče, * 26. 1. 1764, tkadlec, se oženil 22. 2. 1784 s Annou, * 29. 6. 1756, + 

15. 1. 1830, dcerou Pavla Kvasničky, domkáře ze Zaluží č. 2 a Anny. Byli domkáři v Zaluží 

č. 2.  

Karel * 19. 10. 1765, + 23. 5. 1767           

Karel * 12. 1. 1768 

Anna + 14. 4. 1770, věk 1 rok               



František, * 19. 4. 1771, truhlář v Radvánově č. 11, měl svatbu 17. 2. 1800 

v Lašovicích s 24letou Annou, dcerou Tomáše Pinty neb Jandy, nájemníka ze Zahořan, děti: 

Anna * 9. 10. 1801, Mariana * 8. 5. 1805.  

 

Děti Václava Krejčího, sedláka v Radvánově a Magdaleny roz. Soukupové: 

Jan, * 27. 1. 1786, + 16. 2. 1867, nájemník v Radvánově č. 8, měl svatbu 1. 3. 1808 

s Annou, * 1788, + 19. 3. 1831 (v Radvánově č. 8), dcerou Martina Pokorného, nájemníka 

z Hrejkovic a Pechovy Lhoty č. 4 (syna Martina Pokorného, nájemníka z Hrejkovic) a Marie 

roz. Hlavínové z Pechovy Lhoty č. 4. Když ovdověl, oženil se 3. 10. 1831 s Annou 

Podliskovou, * 25. 6. 1795 v Hrazánkách č. 6, dcerou Jakuba Podlisky, pastýře z Hrazan č. 8 

a Kateřiny roz. Markové z Radvánova č. 4.  

František, * 3. 10. 1787, + 16. 2. 1867, nájemník Radvánově. Jeho první manželka 

byla Rosalie, dcera Josefa Novotného, nájemníka z Jickovic a Kateřiny roz. Černovírské 

z Černého Víru.  Podruhé se oženil 2. 6. 1840 se 48letou Annou, vdovou po Františku 

Kvasničkovi, nájemníku ze Březí č. 7, dcerou Vojtěcha Mendlíka, nájemníka z Hrejkovic a 

Veroniky roz. Pajerové ze Zaluží č. 5. Jeho třetí svatba byla 14. 11. 1843 s Veronikou, * 

1789, + 9. 4. 1857, dcerou Jakuba Kabáta, domkáře z Mokřice č. 14 a Marie roz. 

Karbanové z Krchova 

Josef,* 4. 3. 1790, se oženil 23. 11. 1819 s Kateřinou, * 24. 10. 1798, dcerou 

Františka Malečka z Vesce č. 13 a Veroniky ovdovělé Dobiášové, roz. Klímové z Břehů č. 

13.  

Vojtěch * 3. 4. 1792 

Kateřina * 2. 10. 1796  

Rosalie * 24. 12. 1797 

Dominik * 25. 7. 1799 

Anna * 21. 5. 1801, + 1. 7. 1804 

Václav * 7. 10. 1803  

Kateřina, * 4. 10. 1806, + 4. 11. 1887 (v Radvánově č. 16), se vdala 16. 11. 1830 za Jana, * 

11. 7. 1797, + 24. 10. 1856, syna Františka Fouda, chalupníka a mlynáře z Vepic č. 19 a 

Anny, dcery Josefa Mrskoše, mlynáře z Koškového mlýna ve Vepicích č. 19. Byli nájemníky 

v Radvánově. 

Děti Františka Krejčího, sedláka v Radvánově a Rosalie roz. Novotné: 

Anna * 22. 10. 1813, František a Kateřina, dvojčata, * 24. 11. 1815, Josef  * 6. 1. 1817, 

Kateřina * 7. 4. 1819, Anna * 18. 12. 1820, František * 1. 5. 1822, Anna, * 21. 11. 1824, se 

vdala 9. 2. 1856 za 56letého Matěje Podlisku, vdovce a slouhu z Hrazánek, syna Jakuba 

Podlisky z Hrazánek a Kateřiny roz. Krausové z Radvánova č. 15, Jan * 29. 6. 1827, 

František * 21. 5. 1831.   

Další majitelé této usedlosti: 

František Truc, sedlák v Radvánově č. 11, syn Josefa Truce, sedláka ze Zahrádky č. 15 a 

Anny roz. Křivánkové z Kostelce, se ve 20 letech oženil 14. 11. 1851 s Annou,  * 30. 8. 1833, 

dcerou Hynka Dolisty, sedláka z Předbořic č. 21 a Josefy roz. Podliskové z Předbořic č. 21. 

(Matěj, syn Matěje Hochvaldra neb Truce z Vesce měl 28. 10. 1716 svatbu s Magdalenou, 

dcerou Petra Proška, sedláka ze Zahrádky č. 15 u Kostelce, kam se přiženil, ale byl tam 

zapsán příjemním Truc.)  

Děti Františka Truce a Anny roz. Dolistové:  

Anna * 2. 8. 1853 

Josef * 9. 12. 1854 



Ignác, * 3. 7. 1857, + 8. 11. 1900, nájemník v Radvánově č. 16 (později hostinský na 

Žďákově č. 1), měl svatbu 26. 2. 1889 s Annou, * 8. 8. 1864, + 16. 12. 1891, dcerou Ignáce 

Jirouška, domkáře z Radvánova č. 16 a Anny roz. Foudové z Radvánova č. 11 (děti: Božena 

* 27. 4. 1889, Marie * 14. 12. 1891, + týž den). Ignácova druhá svatba byla 20. 10. 1896 

s Josefou roz. Hejnovou z Kosobud č. 13.    

František, * 24. 9. 1859, + 27. 3. 1906 (v Radvánově č. 48), kameník a nájemník 

v Radvánově., se oženil 6. 11. 1888 s Barborou, * 12. 7. 1865, dcerou Emanuela Koubka, 

hostinského z Radvánova č. 3 a Marie roz. Čubrové z Hvožďan č. 18, okr. Blatná.  

Vincenc * 8. 1. 1862, + 7. 4. 1864    

Vincenc, (Čeněk), * 11. 7. 1864, + 11. 4. 1913, rolník v Radvánově č. 11, se oženil 21. 7. 

1896 s Marií, * 30. 8. 1872, dcerou Josefa Hlavína, chalupníka z Kovářova č. 4 a Kateřiny 

roz. Havlíčkové z Přílepova č. 8.  

Jan * 28. 1. 1869 

Anna, * 1. 1. 1872, se vdala 17. 1. 1893 za Josefa Lacinu, * 24. 12. 1859, chalupníka 

z Koubalovy Lhoty č. 12 (syna Josefa Laciny z Koubalovy Lhoty a Marie roz. Čedíkové 

z Koubalovy Lhoty č. 9) a Marie, dcery Mikuláše Hlinovského, domkáře z Vrbice č. 10 a 

Rosalie roz. Řemenové z Podmok, děti: Marie * 15. 6. 1896, + 15. 12. 1901, Josef * 25. 4. 

1898, + 9. 11. 1911, Julie * 15. 2. 1900, Josef Jiří, * 25. 4. 1903, měl za manželku Boženu 

Hezoučkou ze Zahořan č. 47. 

Antonie * 7. 6. 1874 

Děti Vincence Truce, rolníka v Radvánově a Marie roz. Hlavínové: 

Marie, * 29. 1. 1897, byla oddána 21. 2. 1922 s Františkem Josefem Hadáčkem, * 29. 10. 

1890, chalupníka z Klisince č. 13, syna Jana Hadáčka, chalupníka tamtéž a Marie roz. 

Kubíčkové z Klisince č. 2. Když František Hadáček  ovdověl, oženil se s Marií roz. Fořtovou 

z Kovářova č. 35. 

Žofie * 28. 10. 1898, + 4. 11. 1898 

Josef, * 25. 9. 1899, rolník v Radvánově č. 11, byl oddán 19. 4. 1923 s Janou, * 16. 5. 1903, 

dcerou Josefa Dolisty, rolníka z Předbořic č. 21 a Antonie roz. Vopičkové. 

František, * 31. 3. 1902, jeho manželka byla Žofie Krejčová.  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Jakuba Vondráčka, nájemníka (syna Jana Vondráčka a Anny), a Teresie roz. 

Kuřátkové: 

Eva * 23. 12. 1741  

Marie * 8. 12. 1743 

Václav * 29. 8. 1745 

František, * 27. 10. 1747, nájemník v Dobrošově č. 12, se oženil 22. 1. 1788 s Kateřinou, * 

15. 3. 1760, dcerou Jana Kotašky, nájemníka z Kotýřiny č. 4 a Ludmily roz. Vlnové 

z Kotýřiny č. 1. Děti: Veronika * 16+. 10. 1792, Mariana * 1. 3. 1795, František * 25. 5. 

1801, + 20. 3. 1804. 

Martin * 1. 9. 1749 

Jakub se oženil 10. 11. 1778 v Červené n. Vlt. s Alžbětou, dcerou Jakuba Kofroně, 

domkáře z Vůsí. 



Děti Jana Krejčího, nájemníka (syna Václava Krejčího a Magdaleny roz. Soukupové) 

a Anny roz. Pokorné: 

František, nájemník v Plané č. 11, měl svatbu 24. 10. 1830 v Lašovicích s 24letou 

Barborou, vdovou po Josefu Slavkovi, nájemníku z Plané č. 11, dcerou Matěje Pinty, 

nájemníka tamtéž a Kateřiny roz. Dudové z Předbořic č. 25.  

Kateřina * 2. 4. 1811  

Anna * 1. 11. 1812  

Jan * 14. 11. 1816, + 16. 3. 1818  

Anna * 3. 8. 1819 

Marie * 5. 8. 1823  

Kateřina * 2. 5. 1827   

                                                  

Děti Jana Fouda, nájemníka a Kateřiny, dcery Václava Krejčího a Magdaleny roz. 

Soukupové: 

Anna, * 4. 8. 1832, se vdala 24. 11. 1857 za Ignáce Jirouška, * 18. 2. 1822, nájemníka ve 

Vepicích č. 5 a 19, syna Jana Jirouška, sedláka z Vepic č. 5 a Anny roz. Dvořákové 

z Předbořic č. 24, dcera Anna * 8. 8. 1864. 

Marie * 5. 2. 1835, + 13. 11. 1868 v Radvánově č. 16  

Jan * 4. 7. 1837 

František, * 20. 11. 1839 v Radvánově č. 11, nájemník v Kostelci č. 10, měl svatbu 4. 2. 

1867 v Milevsku s Marií, * 21. 4. 1841, dcerou Jana Šindeláře, nájemníka z Kostelce č. 10 

a Josefy roz. Pintové ze Zahrádky č. 7, dcera Antonie * 16. 7. 1889. 

Josefa, * 23. 5. 1842 na Zlučíně č. 23, + 31. 3. 1890 v Radvánově č. 16. 

Barbora * 2. 6. 1846 v Radvánově č. 32, + 4. 7. 1876 v Radvánově č. 16. 

Děti Františka Truce, nájemníka  (syna Františka Truce a Anny roz. Dolistové), a 

Barbory roz. Koubkové: 

Marie, * 12. 10. 1889 v č. 3, byla manželkou Ladislava Pospíšila. 

Anna, * 25. 4. 1891 v č. 3, měla svatbu 19. 8. 1917 s Eugenem Opolzekrem v Stockeru. 

Rudolf, * 14. 11. 1892 v č. 3, se oženil 11. 9. 1918 s Antonií Šnajdrovou, dcerou hajného. 

Karel, * 6. 11. 1894 v č. 42, měl svatbu 25. 8. 1928 s Annou Klímovou, * 16. 12. 1905 

v Pechově Lhotě č. 47. Zemřel jako průvodčí vlaku při náletu za 2. světové války. 

Jaroslav, * 14. 4. 1897, byl oddán 25. 8. 1920 s Annou, * 16. 12. 1905, dcerou Augustina 

Klímy, kameníka z Pechovy Lhoty č. 19 a Anny Zítkové, dcery krejčího a nájemníka 

z Pechovy Lhoty č. 25. 

Josef * 17. 1. 1901 v č. 48, + 7. 3. 1901 

Karla * 25. 12. 1903 v č. 48, + 21. 7. 1904 

František * 31. 10. 1905 v č. 48, + 7. 4. 1910   

                                                                                                                                                                                                              

Děti Františka Krejčího, nájemníka v Plané a Barbory ovdovělé Slavkové, roz. Pintové:  

Marie se ve 22 letech vdala 1. 1. 1859 v Lašovicích za 31letého Františka Kotápiše, 

nájemníka v Zahořanech a Plané č. 11, syna Václava Kotápiše, nájemníka ze Zahořan č. 18 a 

Kateřiny roz. Fořtové z Chrástu (Kotápišovy děti:  Jan, * 15. 6. 1863, čeledín v Plané č. 4, pak 

horník v Plané č. 13, měl svatbu 15. 11. 1892 s Barborou, * 9. 8. 1866, služebnou v Plané č. 9, 

dcerou Františka Víška, kováře v Radvánově č. 10 a Marie roz. Hynkové z Chrástu č. 3. Josef 

* 28. 12. 1865, + 25. 12. 1870. Františka * 6. 2. 1869, + 4. 5. 1869. Antonie + 16. 9. 1871.)  



Barbora * 16. 9. 1842  

František, nájemník z Kosobud č. 3, manželka Anna, dcera Ludmily, dcery Josefa Brože, 

kováře z Kosobud č. 13 a Kateřiny z Drsníku, děti: Barbora * 16. 3. 1869, František * 9. 2. 

1875. 

 

               Číslo 12 u Smolařů nyní Mikátovi 

Josef Smolař, * 1733, + 20. 1. 1808, švec, syn Jiřího Smolaře, sedláka z Chrástu č. 10, se 

oženil  28. 10. 1764 s Marianou, * 22. 5. 1739, + 11. 2. 1808 (v Zaluží č. 3), dcerou Pavla 

Dolisty, sedláka ze Zaluží č. 4 a Doroty roz. Ryantové z Hrazan č. 13. Byli domkáři 

v Radvánově č. 12, jejich děti: 

Mariana, * 1767, + 10. 3. 1837, se vdala 28. 10. 1787 za Václava Pšeničku, * 10. 3. 1767, + 

13. 2. 1813, ševce a domkáře z Vepic č. 10, syna Bartoloměje Pšeničky, kováře a domkáře 

z Vepic č. 10 a Anny roz. Šimečkové z Dobrošova č. 7.  

Dorota, * 1765, + 23. 8. 1850, se vdala 2. 10. 1790 za Františka Rampáka, * 1766, + 13. 4. 

1804, ševce ze Řenkova. Byli domkáři v této chalupě. Když Dorota ovdověla, měla svatbu 

10. 11. 1808 s Františkem Pokorným, * 1774, + 4. 6. 1834, krejčím, synem Martina 

Pokorného z Hrejkovic. 

Josef * 24. 5. 1771, + 25. 12. 1771 

Rosalie, * 7. 8. 1773, měla svatbu 20. 2. 1798 s Matějem Smetanou, * 9. 2. 1754, + 15. 10. 

1809, sedlákem ze Zaluží č. 3, vdovcem po Kateřině Váchové z Mašova, synem Jiřího 

Smetany, sedláka též odtud a Anny roz. Kolmanové z Kotýřiny č. 3. Vdova Rosalie se vdala 

13. 2. 1810 za 28letého Václava, syna Václava Smetany, sedláka z Dublovic, který se do 

Zaluží č. 7 přiženil.         

Barbora * 22. 7. 1776, + 5. 1. 1779 

Václav Rampák, nájemník, Klenovice, manželka Kateřina, syn Jan * 24. 6. 1765. 

Děti Františka Rampáka a Doroty roz. Smolařové: (první manželství) 

Jan * 28. 6. 1791, + 7. 7. 1791 

František, * 19. 12. 1792, + 18. 5. 1863, švec a domkář v Radvánově č. 12, měl svatbu 8. 10. 

1820 s Annou, * 24. 6. 1795, + 19. 1. 1861, dcerou Václava Kašpara neb Voleníka, sedláka 

z Radvánova č. 3 a Doroty roz. Háchové neb Jedličkové z Předbořic č. 26. 

Jan * 27. 7. 1794 

Jan  * 20. 6. 1796 

Anna, * 8. 10. 1797, + 1. 11. 1842 (v Kotýřině č. 1), byla oddána 3. 11. 1825 s Janem 

Pánkem, * 23. 6. 1800, služebným z Vesce, synem Jana Pánka, domkáře z Kotýřiny č. 6 a 

Anny roz. Vlnové z Kotýřiny č. 14. Byli nájemníky v Radvánově č. 15 a Předbořicích č. 32.  

Barbora * 3. 1. 1800 

Barbora a Rosalie, dvojčata, * 7. 2. 1801 

Jan * 9. 7. 1803 

Děti Františka Pokorného, a Doroty ovdovělé Rampákové: (druhé manželství) 

Rosalie, * 1. 9. 1809, + 10. 10. 1877, měla svatbu 1. 7. 1847 s 58letým Janem Maříkem, 

vdovcem a domkářem ze Žebrakova, pak z Jickovic č. 12, synem Štěpána Maříka, ševce a 

domkáře  z Probulova a Doroty roz. Tomáškové z Probulova č. 12. Po ovdovění se vdala 16. 

6. 1853 za Josefa Dolistu, 23. 6. 1793, vdovce a domkáře z Chrástu, syna Matěje Dolisty, 

sedláka ze Zaluží č. 4 a Marie roz. Svatoňové z Předbořic č. 14. Josef Mařík, syn z prvního 

manželství, se ve 24 letech oženil 24. 9. 1872 v Lašovicích s 20letou Marií, dcerou Josefa 

Pinty, nájemníka v Lašovkách č. 9 a Anny roz. Kašparové z Radvánova č. 3. Byli nájemníky 



v Chrástu č. 10, děti: dítě mrtvě * 23. 7. 1873, František * 23. 10. 1874, Josef * 16. 2. 1876, 

Anna * 17. 6. 1883, + 7. 11. 1883, Anastasie * 15. 7. 1886, + 15. 1. 1889.  

Děti Františka Rampáka a Anny roz. Kašparové: 

Anna * 6. 7. 1821, + 1. 2. 1886 v Radvánově č. 7 

František, * 25. 2. 1824, byl oddán 20. 5. 1855 ve Starém Sedle s 26letou Marií, dcerou 

Matěje Vály, domkáře z Velkého Víru č. 18 a Marie, dcery Františka Flíčka z Velkého Víru. 

Po ovdovění se oženil 16. 2. 1857 s Marií, * 26. 3. 1833, + 23. 8. 1857, dcerou Karla Fořta, 

domkáře a krejčího z Kovářova č. 18 a Marie, dcery Jiřího Houdy, sedláka ze Zhoře č. 8 a 

Barbory roz. Vejrostkové z Chrástu.  

Josef, * 7. 11. 1826, krejčí v Radvánově č. 12, se oženil 26. 7. 1853 s 21letou Marií, dcerou 

Josefa Piláta, domkáře z Vrbice č. 12 a Anny roz. Toužimské ze Řenkova č. 1. 

Jan * 22. 3. 1827   

Václav, * 12. 8. 1831, + 15. 1. 1893 (v Žebrakově č. 20), čeledín ve Slavoňově, pak nájemník 

v Radvánově, měl svatbu 13. 5. 1867 s Marií, * 26. 3. 1833, dcerou Františka Papršteina, 

nájemníka ve Vepicích č. 13 (později nájemníka ve Vesci) a Rosalie, dcery Josefa Mošničky 

z Vilasovy Lhoty č. 20 a Rosalie roz. Dvořákové neb Čapkové ze Zaluží č. 8 u Chyšek a Anny, 

děti: Jan * 24. 6. 1867, + 1. 8. 1867, Václav * 2. 8. 1869, František * 22. 12. 1872, Barbora 

* 29. 11. 1875.  

Petr, * 2. 6. 1835, + 20. 10. 1892 (v Radvánově č. 7), měl za manželku Annu, * 13. 8. 1831, 

dceru Františka Cmunta, * 1801, + 6. 11. 1878 (v Radvánově č. 15), mlynáře z Klučenic č. 4 

a Heleny roz. Kirbisové ze Saníku u Červené. Když Anna ovdověla, vdala se za Josefa 

Habarta, krejčího a nájemníka v Předbořicích, Radvánově č. 14 a Kovářově č. 44, vdovce po 

Anně roz. Holanové z Milešova, syna Vojtěcha Habarta, nájemníka ve Březí č. 9 a Veroniky 

roz. Burianové z Kojetína. Další svatba Anny roz. Cmuntové byla s Janem Novotným, 

nájemníkem ze Březí č. 9, synem Jana Novotného z Klisince č. 4 a Veroniky roz. Hřebejkové 

z Porešína. 

Marie * 11. 10. 1838, + 24. 9. 1886, nájemnice v Radvánově č. 8 

Děti Petra Rampáka a Anny roz.  Cmuntové: 

František * 13. 11. 1860 

Josef * 2. 2. 1863, nájemník v Radvánově č. 9, se oženil 21. 11. 1893 s Marií, * 10. 7. 1856, 

dcerou Víta Bernada, tkalce a nájemníka v Koubalově Lhotě č. 7 a Anny roz. Petříkové 

z Klenovice. Ti koupili obytné stavení od rozparcelované usedlosti v Radvánově č. 7.  

Jan, * 17. 10. 1865, nájemník v Kovářově č. 9 a 46, se  13. 2. 1899 oženil s Josefou, * 30. 6. 

1858, dcerou  Josefa Tatouška, nájemníka z Kovářově č. 39 a Přebořic č. 35 (rodáka 

z Předbořic č. 25) a Marie roz. Křížové z Kovářova č. 15. Děti: Jaroslav Antonín, * 15. 1. 

1900, byl oddán 17. 10. 1927 v Lašovicích s Karolinou Čapkovou. Marie, * 19. 7. 1902, byla 

oddána 31. 1. 1928 v Lašovicích s Aloisem Květem ze Žebrakova.   

Anna * 10. 4. 1868 

Anastasie * 5. 10. 1870 

Petr * 17. 7. 1873 

 

Přechodnou dobu v této chalupě bydlel Žid Kohn, který měl potom obchod v Kovářově, a po 

něm zde byli Mikátovi. 

František Mikát, * 24. 3. 1904, syn Františka Mikáta, rolníka z Přílepova č. 3 (syna Matěje 

Mikáta, rolníka tamtéž a Rosalie roz. Kašparové z Dobrošova č. 3) a Barbory, dcery Antonína 

Matušky, rolníka z Okrouhlé č. 12 a Marie roz. Bicanové z Jamného č. 20, měl první svatbu 



21. 4. 1932 s Ludmilou, * 29. 3. 1911, dcerou Jana Fumfálka, nájemníka z Kotýřiny č. 6 a 

Barbory roz. Dolistové z Vepic č. 20. Jako vdovec se oženil s Annou roz. Klinkovou ze 

Sobědraže. 

 

                           Číslo 13 – Pastouška poté kovárna 

Toto číslo byla obecní kovárna a pastouška, která stála mezi číslem 12 a silnicí. 

 

Ludmila, manželka Jana Hedvika, * 1667, + 19. 3. 1759 

Adam, slouha, manželka Alžběta, dcera Dorota * 26. 10. 1689 

Matěj, pastýř, manželka Alžběta, syn Jiří * 29. 3. 1693 

Pavel Vlaha (Bláha?), slouha, manželka Mariana, dcera Zuzana * 25. 7. 1715.  

Pavel Pinc, pastýř v Kotýřině a Radvánově, manželka Marie Anna, viz Jednotlivé 

rody – Pincovi.  

Jan Sýkora, slouha v Radvánově č. 13, Březí a Řenkově, manželka Alžběta, dcera 

Klimenta Marouše z Mirovic, viz Jednotlivé rody – Sýkorovi a Radvánov č. 6. 

Martin Himl, slouha v Radešíně a Radvánově č. 13, první manželka Anna, druhá 

manželka Kateřina roz. Drdková  z Radvánova, viz Jednotlivé rody – Himlovi. 

Matěj Čunát, slouha v Radvánově č. 13, Březí a Vepicích, manželka Kateřina dcera 

Bartoloměje Kvasničky, nájemníka ze Žebrakova, viz Jednotlivé rody – Čunátovi. 

Jakub Skala, pastýř, * 1740, + 17. 5. 1826.  

Jan Habart, * 20. 6. 1782, + 14. 1. 1855, slouha v Radvánově č. 13, syn Jana 

Habarta, nájemníka ze Březí č. 9 a Mariany roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4, měl za manželku 

Magdalenu, dceru Bartoloměje Hudečka, nájemníka z Radvánova a Kateřiny, dcery Jana 

Sýkory z Radvánova, viz Březí č. 2. 

František Pinc, slouha v Radvánově č. 13, syn Josefa Pince, slouhy z Přeborova a 

Předbořic a Marie, dcery Matěje Bílka, pastýře z Kamýku, manželka Barbora, dcera Jana 

Vilšteina, domkáře z Níkovic a Kateřiny roz. Buzkové z Níkovic, viz Jednotlivé rody – 

Pincovi. 

Josef Soldát, * 1796, + 5. 4. 1859 v Radvánově č. 13, pastýř, syn Martina Soldáta, 

pastýře v Jickovicích a Sobědraži a Anny roz. Mitískové z Týnice č. 4, se ve 30 letech oženil 

3. 11. 1829 s 36letou Annou, vdovou po Vojtěchu Charvátovi, slouhovi z Radvánova, dcerou 

Matěje Váchy, domkáře z Pechovy Lhoty a Veroniky roz. Fortelkové z Jedličkového mlýna. 

Vdovec Josef Soldát měl manželku Annu, * 3. 3. 1783, + 6. 12. 1861 (v Radvánově č. 10), 

dceru Františka Himla, pastýře v Kostelci a Vepicích a Kateřiny roz. Hlavínové z Pechovy 

Lhoty. Viz Jednotlivé rody – Himlovi.  

Kateřina, dcera Jakuba Kříže, kováře, se vdala 9. 10. 1781 za Vojtěcha, syna 

Jiřího Novotného z Kučeře. 

Tomáš Buzický, vdovec a kovář z Radvánova, syn Jana Buzického, chalupníka ze 

Zvíkova a Alžběty roz. Šatavé z Písku, se v 56 letech oženil 19. 5. 1832 s Marianou, * 12. 6. 

1794, dcerou Václava Krejčího, sedláka v Radvánově č. 11 a  Magdaleny roz. Soukupové 

neb Šimkové z Červené.     

Josef Rych, kovář v Radvánově č. 13, syn Mikuláše Rycha, pastýře z Přílepova a 

Anny roz. Langové z Voltýřova, manželka Marie, dcera Františka Landy, služebného 

z Vysočan u Prahy a Marie roz. Řehkové z Vysočan, děti: Anna měla ve 21 letech svatbu 3. 

2. 1880 s Františkem Krejčím, * 11. 4. 1857, obuvníkem, synem Františka Krejčího, 



nájemníka v Radvánově č. 7 a 18 a Františky roz. Kubíčkové z Ohrady, Julie * 18. 10. 1863, 

Antonín * 27. 1. 1877.   

Josef Holšan, kovář v Radvánově č. 13, syn Václava Holšana, kováře z Netěchovic u 

Týna n. Vlt. a Marie roz. Šitlerové z Netěchovic, manželka Marie, vdova po Janu Kosovi, 

kováři z Křižanova, dcery Josefa Loudy, chalupníka a tkalce z Jetřichovic a Anny roz. 

Králové z Monína, děti: Emilie Anna * 7. 11. 1872, Anna * 16. 7. 1874. 

 

Josef Víšek, * 21. 3. 1862, kovář v Radvánově č. 13, byl syn Anny, dcery Jakuba 

Víška, chalupníka v Korkyni č. 3 a Barbory roz. Berkové z Drážkova. Oženil se 18. 11. 1884 

s Marií, * 7. 12. 1861, + 4. 1. 1925, dcerou Anny dcery Jana Chába, domkáře v Krásné 

Hoře č. 79. Postavili si chalupu v Radvánově č. 53. Děti: 

František, * 3. 12. 1884 v Korkyni č. 3, kovář v Zahořanech č. 13, se oženil 10. 11. 

1908 v Lašovicích s Annou, * 23. 5. 1890, dcerou Františka Skaly, rolníka ze Zadního 

Chlumu č. 14 a Antonie, dcery Jana Krameše z Vápenice č. 8. Syn Václav, * 27. 9. 1909, byl 

oddán 4. 2. 1937 s Gabrielou Klepačovou, * 27. 9. 1909 v Milešově.   

Anna * 17. 2. 1887, + 25. 1. 1907, služebná v Zaluží č. 3 

Jindřich, * 10. 2. 1889, se oženil 13. 9. 1921 s Anastasií Kožmínovou. 

Marie* 3. 1. 1892, + 10. 8. 1915 

Josef * 2. 3. 1894 

Kristina, * 23. 3. 1896, měla svatbu 7. 2. 1921 s Mikulášem Nimešickým z Vletic č. 

12. 

Alois a Aloisie, dvojčata, * 19. 6. 1898  

Karel, dvojče, * 14. 12. 1900, kovář z Radvánova č. 13, se oženil 4. 8. 1925 s Marií 

Barborou, * 9. 6. 1903, dcerou Josefa Habarta, kameníka a domkáře ve Vepicích č. 10 a 

Josefy roz. Habartové z Přílepova č. 16.  

Karolina, dvojče, * 14. 12. 1900, se vdala 18. 11. 1926 za Aloise Balouna z Mokřice. 

Johana * 22. 5. 1903, + 13. 6. 1914 

Jan, * 14. 4. 1905, byl oddán 14. 11. 1931 s Marií Malou. 

Františka * 22. 9. 1906  

 

 

                                    Číslo 14 u Brožů 

Jan Brož, * 1679 v Rovině, + 21. 5. 1734, měl svatbu 6. 2. 1701 s Voršilou, + 25. 6. 1760 

(104 let?), dcerou Matěje Drdka z Radvánova č. 4 a Kateřiny, děti: 

Anna se vdala 27. 10. 1728 za Prokopa Křivánka, sedláka z Předbořic č. 23, syna Václava 

Křivánka, sedláka tamtéž a Anny. 

Kateřina měla svatbu 25. 1. 1733 s Mikulášem, synem Ondřeje Tatouška z Předbořic č. 20 

a Ludmily roz. Zajíčkové ze Žebrakova. 

Martin * 21. 10. 1701 

Matěj * 27. 1. 1704  

František * 29. 3. 1705 

Dorota * 10. 1. 1708, + 12. 1. 1749 

Matouš + 26. 3. 1716 v dětském věku  

Veronika, * 14. 1. 1714, se vdala 24. 2. 1743 za Bartoloměje, syna Jiřího Strnada ze 

Žebrakova. 



Matěj, * 21. 9. 1715, + 21. 6. 1755, domkář v Radvánově č. 14, se oženil 22. 11. 1733 

s Alžbětou, dcerou Václava Křivánka z Předbořic č. 23 a Anny Lukášové, dcery 

svobodníka ze Zlučína. 

Václav, * 7. 4. 1720, švec, byl oddán 12. 11. 1741 s Ludmilou, * 1718, + 22. 10. 1770, 

dcerou Václava Jirouška z Kovářova č. 10 a Doroty roz. Brabníkové z Vladyčína.  

Jiří * 1727, + 17. 5. 1747  

Jan * 1732, + 9. 10. 1762, domkář 

 

Děti Václava Brože, ševce a Ludmily roz. Jirouškové: 

Václav * 1. 10. 1742 

Matěj, * 17. 2. 1744, + 11. 8. 1789, švec a nájemník v Předbořicích č. 4, Březí a Radvánově, 

se oženil ? 11. 1772 se Žofií Havlicovou z Hrazánek.  

Magdalena, * 8. 3. 1746, měla svatbu 20. 11. 1776 s Václavem, synem Josefa Šejby 

z Hrazan.  

Josef * 3. 3. 1748 

Anna, * 12. 12. 1749, se vdala 15. 8. 1774 za Jana Nováka z Líšnice.  

Václav * 28. 7. 1751 

Martin * 1753, + 29. 9. 1755 

Jan * 5. 5. 1756, + 18. 3. 1758 

Anna, * 9. 5. 1758, se vdala 10. 4. 1784 za Josefa Řeřichu, vdovce a pastýře 

z Kovářova č. 17. 

Veronika * 17. 8. 1760 

Kateřina * 25. 10. 1753 

 

Děti Matěje Brože, domkáře a Alžběty roz. Křivánkové: 

Jakub, * 1732, + 6. 3. 1787, domkář 

Jan, * 19. 12. 1734, se oženil 11. 11. 1759 s Marií Annou, * 7. 11. 1741, + 24. 11. 

1869, dcerou Jana Dobiáše, sedláka z Vesce č. 2 a Kateřiny roz. Trucové z Vesce č. 4. Když 

Marie Anna ovdověla, vdala se 21. 11. 1762 za Jakuba, * 1732, + 6. 3. 1787, syna Jiřího 

Řežábka z Velké. Po její smrti se vdovec Jakub se oženil 21. 1. 1769 v Lašovicích 

s Alžbětou, * 1749, + 17. 2. 1797, dcerou Jiřího Pinty z Lašovek. 

Veronika, * 1. 1. 1737, byla oddána 28. 2. 1764 v Lašovicích s Pavlem, syna Jana 

Fořta, nájemníka z Kučeře. 

Václav * 9. 9. 1740, nájemník ve Vesci č. 1 a Přílepově, manželka Kateřina, * 20. 4. 

1753, vdova po Jiřím Smetanovi, nájemníku z Vesce a Přílepova, pak pastýře ve Březí 

(kterého si vzala jako vdovce po Dorotě a Marianě Drdkové ze Březí č. 3), dcera Václava 

Proška neb Valka, sedláka z Vesce č. 1 a Uršuly.  

Dorota * 13. 9. 1742 

Jiří * 11. 4. 1745 

Pavel, * 22. 1. 1747, * 11. 4. 1811 (v Řenkové), nájemník v Předbořicích č. 9 a 17 a 

Řenkově, měl za první manželku Kateřinu, * 1744, + 4. 10. 1788 (v Předbořicích č. 10). Po 

ovdovění se oženil 11. 11. 1788 s 30letou Annou, dcerou Jana Kuřátka, nájemníka ze 

Řenkova a Ludmily. 

Dorota,* 21. 12. 1749, se vdala  2. 10. 1770 za Jana, syna Jana Duška, nájemníka 

z Dobrošova. 

Ludmila se vdala 6. 1782 ve Starém Sedle za Jana Maška, vdovce a nájemníka ze 

Starého Sedla. 



Děti Jana Brože a Marie Anny roz. Dobiášové: (první manželství) 

Matěj * 4. 1. 1761, + 10. 5. 1762  

Matěj + 21. 9. 1829, nájemník v Pechově Lhotě, manželka Kateřina, * 1762, + 23. 11. 1822 

(v Pechově Lhotě č. 1), děti: Rosalie * 30. 10. 1785 v P. L. č. 20, se vdala 14. 1. 1834 za Jana 

Soukeníka, pastýře z Kovářova č. 17, vdovce po Ludmile roz. Koubkové. Josef * 17. 6. 1887 

v P. L. 16, Anna + 30. 3. 1810 v č. 3, věk 20 let, Josef + 25. 10. 1796 v č. 2, 7 let, Anna * 5. 

6. 1790 v P. L. č. 23, + 30. 3. 1810, Josef + 25. 10. 1796, věk 2 roky, Matouš * 26. 8. 1801, 

Rozina * 20. 8. 1802. 

Jakub Řežábek, manželka Marie Anna ovdovělá Brožová (druhé manželství), syn 

Josef * 10. 1. 1764, + 18. 4. 1764. 

Děti Jakuba Řežábka neb Brože a Alžběty roz. Pintové: (třetí manželství) 

Pavel * 15. 2. 1766, + 26. 4. 1767 

František * 18. 1. 1767, + 20. 1. 1767 

František * 15. 11. 1770, + 3. 8. 1795 

Matěj, * 7. 2. 1773, + 25. 10. 1830, se oženil 20. 10. 1795 s Rosalií, * 18. 4. 1776, + 

15. 12. 1857, dcerou Martina Hlavína neb Kestřánka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 4 a 

Ludmily roz. Radové neb Vackové z Vepic č. 3. 

Josef * 2. 4. 1777 

Anna * 3. 7. 1779, + 11. 3. 1796 

Rosalie, * 11. 10. 1781, byla oddána 5. 11. 1811 v Lašovicích s 27letým Pavlem Fukou, 

vojenským veteránem, synem Vojtěcha Fuky, kováře z Milešova č. 20. 

Josef * 28. 1. 1784 

Jan * 23. 5. 1786  

 

Děti Matěje Řežábka, ševce a nájemníka a Alžběty: 

Barbora * 7. 11. 1774 

Veronika se ve 23 letech vdala 1. 6. 1802 za 35letého Tomáše Bláhu neb Kolmana, * 9. 12. 

1757, nájemníka v Zaluží č. 5 a ve Vepicích č. 8, později byl nájemníkem v Něžovicích, 

vdovce po Barboře, dceři Jana Váchy, nájemníka z Vepic č. 6, syna Pavla Bláhy, nájemníka 

z Kotýřiny č. 3 a Alžběty roz. Kolmanové též odtud. Viz Kotýřina č. 3. Děti:  

Mariana, * 1779, + 19. 11. 1844 (v Kotýřině č. 6), byla manželkou Jakuba Pšeničného, 

nájemníka z Kostelce a Kotýřiny č. 6, děti: František, * 2. 4. 1805, krejčí v Radvánově č. 18, 

měl za manželku Kateřinu, dceru Václava Kadlece, sedláka ze Zadního Chlumu a Veroniky 

roz. Sádecké z Kosobud (dcera Josefa * 29. 8. 1838). Rosalie * 21. 6. 1808. Mariana * 22. 3. 

1811. Jan * 23. 2. 1813.  

Karel Brož, * 1768, + 23. 1. 1830, žebrák v Kotýřině č. 8 

Děti Matěje Řežábka neb Brože a Rosalie roz. Hlavínové neb Kestřánkové: 

Anna * 26. 8. 1797 

František * 31. 10. 1798 

Rosalie * 5. 3. 1802, + 18. 4. 1804 

Marie * 31. 3. 1804 

Jan, * 4. 6. 1806, měl za manželku Marii, * 13. 10. 1807, dceru Jana Fialy, 

chalupníka z Pechovy Lhoty č. 10 a Veroniky roz. Jirouškové z Kovářova č. 10. Když zemřel, 

vdova Marie se vdala za Jana Fořta, nájemníka v Kovářově, syna Karla Fořta, sedláka 

v Kovářově č. 26 a Kateřiny roz. Voleníkové z Kovářova č. 26. 

Rosalie, * 22. 9. 1808, + 28. 1. 1884, byla manželkou Františka Řezníka, nájemníka 

z Klenovice.  



Josef * 29. 10. 1810 

Rosalie Brožová byla manželkou Tomáše Novotného, nájemníka z Přílepově č. 5.  

Syn Josef, domkář v Přílepově č.26, měl za manželku Kateřinu, dceru Františka 

Rozhoně, nájemníka v Sobědraži č, 27 a Anny roz. Lívancové z Velké, dcera Božena * 4. 8. 

1888.  

Josef Zrálík, * 1779, + 20. 4. 1860, rodák z Krchova, tkadlec a nájemník ve dvoře na 

Zlučíně č. 17, se oženil 25. 2. 1805 v Lašovicích s Annou, * 1786, + 23. 11. 1849, dcerou 

Františka Vlka neb Smolaře z Chrástu a Anny, dcery Jana Kužela z Chrástu (kteří měli 

svatbu 14. 7. 1785). Jejich děti:  

František + 13. 4. 1807, věk ½ roku   

Josef, * 26. 2. 1820, + 10. 12. 1893, chalupník v Radvánově č. 14, měl za manželku 

Marii, * 12. 11. 1821, + 1. 4. 1855, dceru Josefa Habarta, chalupníka z Přílepova (viz Březí 

č. 2) a Anny roz. Štědronské neb Šindelářové z Nevězic. Když ovdověl, oženil se Annou, * 

1822, + 13. 6. 1882, dcerou Františka Škocha, sedláka z Kojetína č. 1 (rodáka z Předbořic 

č. 10) a Rosalie roz. Benešové neb Vítové z Kojetína č. 1. 

Marie Magdalena, * 12. 11. 1821, + 3. 1. 1875 (v Plané č. 9), se vdala 1. 6. 1841 za 

22letého Jana Habarta, nájemníka z Plané, syna Josefa Habarta, chalupníka z Přílepova a 

Anny roz. Šindelářové z Nevězic.  

 

Děti Josefa Zrálíka a Marie roz. Habartové: (první manželství) 

Josefa se ve 21 letech vdala 11. 11. 1862 za Františka Holasa, * 20. 3. 1839, + 22. 3. 

1876, domkáře ze Zahořan č. 29, syna Františka Holasa, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. 

Vůjkové (Hubínkové) z Mokřice. Děti: Anna, * 13. 11. 1863, se vdala za Františka Škocha, 

* 26. 8. 1862 v Zaluží č. 6, který se do Zahořan přiženil. Josef + 10. 12. 1873, věk 3 ½ roku. 

Antonie * 15. 10. 1872, + 8. 1. 1874.    

František * 7. 5. 1844 

Josef, * 5. 3. 1846, chalupník v Radvánově č. 14, měl za manželku Marii, dceru Jana 

Koupeného, chalupníka z Krašovic a Anny roz. Tvrdé z Mokřan, děti: Anna * 22. 6. 1875, 

Vincenc * 24. 7. 1877, Marie * 19. 7. 1879, Antonie * 18. 9. 1881, František Matěj * 24. 2. 

1884. 

Jan * 25. 6. 1848 

Marie * 23. 9. 1849, + 24. 6. 1858 

Anna * 20. 10. 1851, + 13. 2. 1854 

Jan * 7. 7. 1854, + 20. 2. 1856 

Děti Josefa Zrálíka a Anny roz. Škochové: (druhé manželství) 

Jan, * 17. 6. 1857, obuvník a nájemník v Radvánově, na Zlučíně č. 33 a Kovářově č. 20, se 

oženil 23. 1. 1883 s Annou, * 19. 7. 1862, dcerou Jana Lukáše, nájemníka v Kovářově č. 23 

a Marie roz. Ptáčkové (* 1824 v Předbořicích č. 40, + 19. 1. 1899 v Radvánově č. 18), děti: 

Vincenc * 6. 10. 1883, + 10. 1. 1884, Anastasie * 6. 7. 1885, Vincenc * 7. 7. 1887 v č. 13, + 

14. 7. 1908 v Zaluží č. 7, kde byl jako čeledín, Božena, * 20. 6. 1890 v č. 13, se vdala 12. 10. 

1912 za Václava Pince, Ludvík * 19. 11. 1892 v č. 18, + 4. 11. 1902, Štěpán * 5. 12. 1897 

v č. 18, Alois * 1. 6. 1901 v č. 18, + 12. 9. 1901, Marie * 2. 9. 1902.  

Marie * 22. 2. 1860, + 30. 9. 1860 

Marie * 24. 11. 1861, + 29. 3. 1862 

Ignác * 17. 4. 1863, + 3. 4. 1864 

Ignác * 28. 1. 1866  

 



Děti Jana Zrálíka, obuvníka a Anny roz. Lukášové z Kovářova č. 25: 

Vincenc + 10. 1. 1884 v Kovářově č. 38, věk 4 měsíce 

Vincenc, * 7. 7. 1887 v Radvánově č. 13, + 14. 7. 1908 v Zaluží, kde byl čeledínem.    

Božena, * 20. 6. 1890 v Radvánově č. 13, služebná v Milevsku č. 119, se vdala 12. 10. 

1912 za  Václava Pince, * 19. 9. 1887, soustružníka perleti v Milevsku č. 446, syna Jana 

Pince, pastýře v Rukávči č. 13 a Barbory roz. Bumbálkové z Oseka č.  38.  

Ludvík * 19. 11. 1892 v Radvánově č. 18, + 4. 11. 1902 

Štěpán * 5. 12. 1897, + 11. 2. 1928 

Alois * 1. 6. 1901 v Radvánově č. 18, + 12. 9. 1901  

Marie, * 2. 9. 1902, byla oddána 6. 4. 1929 na Smíchově s Emanuelem Štekerem.   

 

 Děti Jana Habata, nájemníka z Plané a Marie Magdaleny roz. Zrálíkové:  

Marie měla v 18 letech svatbu 1. 2. 1864 v Lašovicích s 36letým Václavem 

Svobodou, chalupníkem z Brodců č. 1, synem Františka Svobody, tkalce a domkáře Chlumce 

č. 23 a Anny roz. Jirouškové z Vápenice č. 9.  

Josef, * 7. 12. 1854, nájemník v Plané č. 9, se oženil 13. 11. 1877 v Lašovicích 

s 22letou Annou, dcerou Ignáce Máši, sedláka z Koubalové Lhoty č. 18 a Františky roz. 

Fliedrové z Koubalovy Lhoty, dcera Aloisie * 21. 11. 1882. 

 

Josef Hezoučký, * 16. 2. 1863, + 4. 4. 1931, truhlář a domkář v Radvánově č. 14, byl 

syn Josefa Hezoučkého, * 16. 3. 1811, chalupníka ze Zadního Chlumu č. 16 (syna Františka 

Hezoučkého, domkáře ze Zahořan č. 27, rodáka z Kotýřiny č. 7, a Barbory roz. Hřebejkové ze 

Zahořan č. 24) a Marie, vdovy po Josefu Skalovi, chalupníku ze Zadního Chlumu č. 16 (kam 

se přiženil), dcerou Františka Vály, obuvníka a domkáře z Chrástu č. 11 a a Barbory roz. 

Vlnové z Chrástu č. 10. Oženil se 14. 6. 1887 s Antonií, * 26. 12. 1863, dcerou Jana Houfa, 

sedláka z Dobrošova č. 5 a Marie roz. Běhounkové z Petrovic. (Anna, sestra Josefa 

Hezoučkého, byla manželkou Václava Kliky z Radvánova č. 37.)  

Děti Josefa Hezoučkého a Antonie roz. Houfové: 

Anna, * 6. 4. 1888, se vdala 11. 8. 1914 za Františka Kropáčka, * 6. 10. 1884, 

domkáře v Orlických Zlákovicích č. 31 syna Františka Kropáčka, domkáře tamtéž a Anny roz. 

Štolbovéz Orllických Zlákovic č. 31. 

Johana, * 2. 9. 1889, byla oddána 22. 11. 1921 s Aloisem Hejnou, * 16. 1. 1891, 

dělníkem a domkářem v Klučenicích č. 46, synem Jana Hejny, domkáře tamtéž a Barbory roz. 

Maškové z Klučenic č. 46. 

Marie, * 18. 12. 1891, se vdala 10. 2. 1920 za Františka Hoška, * 8. 10. 1880, 

chalupníka a zedníka v Porešicích č. 12, syna Jana Hoška, chalupníka též odtud a Petronily 

roz. Mášové z Porešic č. 5.  

Josef,  * 10. 1. 1894, kovář, měl svatbu 13. 6. 1922 s Annou, * 14. 11. 1901, dcerou 

Františka Frýdla, tesaře z Kovářova č. 55 a Františky roz. Dolistové z Kovářova č. 55 a do 

této chalupy se přiženil. 

Ludmila * 5. 2. 1897, + 12. 1. 1899 

Ludmila * 11. 7. 1899, + 26. 2. 1900 

Adolf * 10. 1. 1901 

Jan * 22. 5. 1903, + 11. 3. 1804 

Jan * 30. 6. 1905, + 27. 4. 1912 

 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Matěje Brože, ševce a nájemníka a Žofie roz. Havlicové: 

František * 6. 10. 1782 

František, * 29. 9. 1783, + 22. 11. 1850, nájemník v Kotýřině č. 8, se oženil 25. 10. 

1810 s Kateřinou, * 7. 10. 1786, + 23. 4. 1853, dcerou Jana Kováře, domkáře z Kotýřiny č. 

8 a Voršily roz. Bašové z Hostína č. 2. 

Rozára * 5. 9. 1788 

Magdalena, manžel Jakub Pšeničný, nájemník z Kostelce a Kotýřiny č. 6, syn 

František Pšeničný, * 2. 4. 1805, krejčí v Radvánově č. 18, měl za manželku Kateřinu, dceru 

Václava Kadlece, sedláka ze Zadního Chlumu a Veroniky roz. Sádecké z Kosobud, jejich 

dcera Josefa * 29. 8. 1838. 

Veronika byla manželkou Tomáše Kolmana, nájemníka ze Zaluží č. 5, dcera 

Mariana * 14. 4. 1807.      

Děti Pavla Brože, nájemníka a Kateřiny: (první manželství) 

František * 1. 9. 1775, Dorota * 5. 2. 1880, Jan * 12. 6. 1882. 

Děti Pavla Brože a Anny roz. Kuřátkové: (druhé manželství) 

Mariana * 14. 8. 1789, + 13. 5. 1815 (v Řenkově č. 1). Anna * 22. 10. 1792. + 6. 4. 

1796 (v Předbořicích č. 24). Rosalie, * 5. 4. 1796 (v Předbořicích č. 24) (matka Veronika 

Hlavínová?), se vdala 29. 1. 1833 za 40letého Tomáše Novotného, vdovce a nájemníka 

z Přílepova, syna Matěje  Novotného, nájemníka ze Sobědraže a Anny roz. Šáchové ze 

Sobědraže. Anna * 20. 10. 1798. Pavel * 14. 7. 1803.  

 

Děti Václava Brože, nájemníka a Kateřiny roz. Proškové neb Valkové:  

Josef * 10. 3. 1784  

Anna * 3. 8. 1785  

Rosalie, * 28. 1. 1788, se vdala 8. 10. 1811 za Františka Hochvaldra, * 28. 7. 1773, 

ševce, vdovce a nájemníka z Přílepova, syna Františka Hochvaldra, ševce z Vesce a Anny roz. 

Proškové neb Valkové z Vesce č. 1.  

Veronika * 17. 1. 1790  

Barbora měla ve 30 letech svatbu 10. 2. 1812 s 31letým Janem Hynkem, vojákem 

z Chrástu č. 3.  

Anna * 25. 5. 1792, + 15. 6. 1795  

František * 16. 4. 1795 

 

Děti Františka Vlka, nájemníka ze Zlučína a Anny roz. Kuželové:  

Jan se ve 25 letech oženil 5. 5. 1824 v Lašovicích s 28letou Rosalií, vdovou po Janu 

Sýkorovi, chalupníku ze Zahořan č. 25, roz. Peštovou z Podmok.  

Anna, * 1820, + 1. 12. 1878, 21 let vdaná, manžel Josef Kahoun, nájemník ze 

Žebrakova č. 20. 

 

 

                              Číslo 15 u Marků 

Jiří Dušek neb Marek z Radvánova se oženil 25. 11. 1682 s Marianou Pánkovou 

z Předbořic č. 2, děti:  

Anna měla svatbu 14. 2. 1695 s Martinem Janaulem z Plané. Po ovdovění se vdala 18. 11. 

1727 za Martina, syna Pavla Duška, pastýře z Dobrošova a Magdaleny, dcery Jiřího 

Černého, pastýře z Dobrošova.   

Václav, sedlák, * 1657, + 28. 2. 1720, se oženil 17. 7. 1695 s Ludmilou, dcerou Václava 

Hory z Přílepova. Druhá manželka Václava Marka byla Alžběta, + 29. 4. 1727.  



Jiří se oženil 18. 1. 1705 v Lašovicích s Marianou, dcerou Jiřího Babky z Milešova, děti: 

Anna * 1708, Bartoloměj * 1711.  

Děti Václava Marka a Ludmily roz. Horové: (první manželství) 

Václav + 9. 2. 1728 jako dospělý  

Martin, * 9. 11. 1698, se oženil 9. 11. 1728 s Magdalenou, dcerou Václava Honsy 

z Dobrošova č. 6 a Anny. Byli nájemníky v Dobrošově. Vdova Magdalena se vdala 18. 11. 

1739 za Václava, * 3. 10. 1704, + 27. 3. 1747, syna Jana Kota z Dobrošova č. 11 a Voršuly 

roz. Červené z Pechovy Lhoty. 

Anna, * 1702, + 4. 2. 1772, se vdala 28. 2. 1734 za Jiřího Chlouda, * 1707, + 11. 2. 1772, 

domkáře v Předbořicích č. 26, syna Jiřího Chlouda, domkáře z Předbořic. 

Anežka * 9. 1. 1707, + 27. 10. 1747 v Předbořicích 

Kateřina * 15. 4. 1703,  

Prokop * 10. 6. 1707 

Marie * 19. 4. 1708 

Václav Marek, manželka Alžběta (druhé manželství), 

dcera Voršila * 21. 9. 1704 

 

Jan Marek, narozený v tomto statku, měl za manželku Annu a byli domkáři ve Březí č. 6, 

kde jsou uvedeny též údaje o pokračování této rodové větve. Jejich syn Matěj se ještě narodil 

31. 1. 1744 v Radvánově.  

Děti Matěje Marka, * 1674, + 3. 3. 1740, a Ludmily:  

Josef * 19. 3. 1701  

Ludmila * 19. 4. 1705, + 6. 1. 1716 

Matěj se  oženil 28. 1. 1741 s Annou, * 12. 4. 1713, dcerou Jana Vondráčka z Radvánova 

č. 11 a Anny.  

Anna, * 1712, + 10. 4. 1766, měla svatbu 19. 1. 1744 s Matějem Synkem, vdovcem po 

Bertě, ševcem a nájemníkem z Předbořic č. 22. 

Alžběta se vdala 18. 1. 1733 za Matěje, syna Petra Vávry z Velkého Víru. 

Pavel a Ludmila,  dvojčata, * 2. 1. 1716, + 14. 2. 1716  

Dorota měla svatbu 6. 2. 1735 s Matějem Trkovským ze Zlákovic. 

Mikuláš, * 16. 9. 1717, + 21. 6. 1749, sedlák v Radvánově č. 15, jeho svatba byla 18. 

11. 1740 s Annou, * 1710, + 15. 3. 1774, dcerou Jindřicha Volfa ze dvora Slavoňova, která 

se jako vdova vdala 24. 7. 1749 za Leopolda, * 1730, + 5. 3. 1785, syna Jiřího Krause. 

Druhá svatba  Leopolda Krause byla 16. 7. 1774 v Lašovicích s Kateřinou, * 1751, + 15. 4. 

1807, vdovou po Josefu Hynkovi neb Novákovi z Chrástu, dcerou Františka Malečka 

z Vesce č. 13 a Roziny roz. Hezoučké z Kotýřiny č. 7.  

Mariana * 1718, + 11. 12. 1768 

Kateřina se vdala 8. 2. 1739 za Jana Pajera, vdovce ze Březí. 

Matěj se oženil 28. 1. 1741 s Annou, * 12. 4. 1713, dcerou Jana Vondráčka 

z Radvánova č. 11 a Anny. 

 



Děti Mikuláše Marka, sedláka a Anny roz. Volfové: (první manželství) 

Anna, * 29. 4. 1742, se vdala 23. 11. 1766 za Josefa, syna Mikuláše Tatouška ze 

Žebrakova. 

Dorota * 14. 5. 1744 

Vojtěch, * 19. 5. 1746, nájemník v Radvánově č. 3, se oženil 30. 6. 1769 s Annou, 

dcerou Václava Šimečka, nájemníka z Dobrošova a Kateřiny roz. Kotové z Dobrošova. Děti: 

Matěj * 22. 10. 1769, Rosalie * 25. 2. 1773, Mariana * 15. 3. 1775. 

Josef, * 30. 3. 1749, sedlák v Radvánově č. 15, jeho první svatba byla 7. 8. 1774 

s Annou, * 8. 5. 1753, + 17. 2. 1776, dcerou Jakuba Fořta neb Tupého, sedláka 

z Radvánova č. 1 a Rosalie Frýdlové, dcery revírníka ze Spole. Podruhé se oženil 1. 5. 1776 

s Annou, * 30. 8. 1757, + 26. 2. 1826, dcerou Jiřího Holuba (syna Jakuba Holuba 

z Vladyčína č. 1 a Doroty, dcery Václava Michala z Hrazan) a Anny, dcery Martina Nováka 

z Vladyčína, která po ovdovění se vdala 2. 10. 1783 za Karla Škocha, * 15. 3. 1761, + 12. 4. 

1816, (který se do Radvánova č. 15 přiženil), syna Matěje Škocha,  sedláka z Předbořic č. 10 a 

Ludmily roz. Křivánkové z Předbořic č. 23. Když tito manželé předali statek Rosalii, dceři 

z prvního manželství, postavili si na Zlučíně chalupu číslo 31. (Jakub Holib, vdovec, měl 

svatbu 4. 5. 1721 s Dorotou Michalovou.) 

Děti Leopolda Krause a Anny ovdovělé Markové: (druhé manželství) 

Marie, * 5. 7. 1751, se vdala 27. 10. 1774 za Jana (příjmení nečitelné) z Rukávče.  

František, * 27. 5. 1753, + 28. 11. 1806, voják a nájemník ve Vesci, se oženil 15. 2. 

1784 s Annou, * 15. 5. 1759, dcerou Matěje Kvasničky, krejčího a nájemníka z Vesce č. 6 a 

Anny. děti: Barbora * 23. 3. 1785, + 14. 4. 1787, František * 27. 6. 1786, + 14. 4. 1787, 

František * 22. 2. 1788,  Mariana, * 14. 3. 1794, + 18. 9. 1828, se vdala 27. 7. 1826 za  Jana  

Grůbra, * 19. 9. 1787, + 31. 10. 1854, nájemníka z Kovářova č. 24, vdovce po Veronice 

Šejbové, dceři nájemníka z Kovářova č. 25, syna Jana Grůbra, domkáře v Kovářově č. 24 a 

Barbory roz. Voleníkové z Vepic č. 8.  Matěj * 10. 10. 1800. Když František ovdověl, měl 

svatbu 8. 1. 1801 s Marií Magdalenou, * 1762, + 1. 11. 1821, dcerou Jiřího Smetany, 

nájemníka z Vesce č. 2 (rodáka ze Zaluží č. 3) a Kateřiny roz. Valkové z Vesce č. 1. Děti: Jan 

* 21. 5. 1802, Anna * 16. 10. 1805, oba ve Vesci č. 1. 

Jan Nep. * 16. 5. 1755, + 8. 2. 1758 

Kateřina, * 23. 5. 1757, + 16. 7. 1764, byla ve 28 letech oddána 23. 11. 1785 

s 30letým Jakubem  Podliskou, nájemníkem z Vladyčína a Hrazánek, pak pastýřem 

v Hrazanech a Hrazánkách. – Viz Předbořice č. 40.  

Eva, * 13. 12. 1759, se vdala 24. 5. 1791 za 60letého Jakuba Hadáčka, nájemníka. 

Děti Leopolda Krause a Kateřiny roz. Malečkové: (třetí manželství) 

Barbora * 16. 1. 1764, + 7. 1. 1772  

Anna, * 14. 4. 1775, se vdala 24. 8. 1809 za 26letého Karla Bolka neb Váchu 

z Klisína č. 6. Jejich syn Josef Bolek, * 1816, se oženil 19. 2. 1844 s Marianou, * 15. 10. 

1808, + 29. 1. 1845 (v Pechově Lhotě č. 7), dcerou Františka Fuky, nájemníka z Kovářova 

č. 3 a Marie roz. Holanové z Pechovy Lhoty č. 15. Když ovdověl, měl svatbu 28. 4. 1845 

s Marií, * 19. 11. 1809, dcerou Františka Dolisty, nájemníka ze Zaluží č. 4 a Dobrošova a 

Barbory roz. Maroušové neb Buzické ze Březí č. 3. 

Barbora, * 13. 7. 1776, se vdala 8. 10. 1799 za 30letého Jana Kvasničku, * 3. 2. 

1775, + 10. 10. 1821 (ve Vepicích č. 3), nájemníka z Hrazan č. 12, Vepic, Zaluží a Předbořic, 

syna Jana Kvasničky, sedláka ze Březí č. 7 a Mariany roz. Smetanové ze Zaluží č. 3. Dcera 

Anna se ve 28 letech vdala 25. 11. 1833 za Matěje Hrunka, * 7. 10. 1802, služebného 

z Vrbice, syna Františka Hrunka, chalupníka z Klisince č. 5 a Anny roz. Kofroňové z Klisince 



č. 1. Vdovec Jan Kvasnička se oženil 1. 11. 1803 s Annou Procházkovou, dcerou nájemníka 

z Vepic. 

Rosalie, * 9. 6. 1783, + 8. 8. 1857, byla oddána 8. 11. 1831 se 40letým  Františkem 

Vlkem, nájemníkem v Radvánově č. 14, synem Františka Vlka, nájemníka z Chrástu a Anny 

roz. Beraňákové z Chrástu. Dcera Anna, * 3. 1. 1824 v Radvánově č. 8, byla oddána 1. 2. 

1858 s Josefem Kahounem,* 28. 2. 1802,  nájemníkem ze Zlučína č. 24, vdovcem po Marii 

roz. Laňkové z Kostelce, synem Petra Kahouna, nájemníka z Předbořic a Doroty roz. 

Ouborné z Předbořic.  

 

Děti Josefa Marka, sedláka a Anny roz. Holubové: (první manželství) 

František * 29. 1. 1776, + 21. 1. 1798          

Jan, * 8. 4. 1778, nájemník v Radvánově č. 8, jeho manželka byla Anna, * 1785, + 2. 

6. 1853. 

Anna, * 15. 3. 1781, měla svatbu 11. 10. 1798 s Františkem Hrochem, * 26. 11. 

1762, + 17. 4. 1809, sedlákem v Předbořicích č. 1, synem Václava Hrocha, sedláka tamtéž a 

Anny roz. Dvořákové z Předbořic č. 24. Anna se po jeho smrti vdala 4. 6. 1809 za Františka 

Bardu, * 25. 2. 1786, syna Václava Bardy, sedláka z Mašova č. 10 a Doroty, dcery Jakuba 

Toužimského, sedláka z Ratiboře č. 9 (syna Jana Toužimského, sedláka z Kuní) a Magdaleny, 

dcery Václava Štěpánka, sedláka z Ratiboře. František a Anna Bardovi koupili pro jednoho 

svého syna Vránův statek ve Vladyčíně č. 5 a pro druhého statek v Hrazánkách č. 12, kde oba 

rodiče zemřeli. Václav Barda, jejich syn, sedlák v Hrazánkách, se ve 20 letech oženil 15. 10. 

1836 se 16 ½ letou Josefou, dcerou Václava Hrnčíře, sedláka z Hněvanic č. 2 a Magdaleny 

roz. Soldátové z Jednoty č. 7. 

Rosalie, * 2. 4.  1783, + 14. 2. 1845 (v Radvánově č. 15), se vdala 11. 10. 1798 za 

Dominika Hrocha, *  23. 5. 1767 v Předbořicích č. 1, + 12. 4. 1816, který se na tento statek 

přiženil, syna Václava Hrocha, sedláka z Předbořic č. 1  a Anny roz. Dvořákové z Předbořic č. 

24. Vdova Rosalie měla druhou svatbu 19. 8. 1816 s Václavem Šejbou, * 1788, + 13. 2. 

1869, (který byl předtím  nájemníkem v Kovářově č. 25), vdovcem po Anně roz. Voleníkové 

z Kovářova č. 28, synem Matěje Šejby, nájemníka z Kovářova č. 25 a Anny roz. Procházkové 

z Kuní.  

Děti Karla Škocha a Anny ovdovělé Markové: (druhé manželství)    

Marie Anna, * 25. 6. 1787, + 22. 5. 1863 (v Radvánově č. 13), se vdala 31. 1. 1809 za 

Františka Krejčího, * 29. 11. 1783, kováře a nájemníka v Radvánově č. 10, vdovce po Anně 

Pincové z Kovářova č. 16, syna Michala Krejčího, kováře z Radvánova č. 10 a Veroniky roz. 

Kloboučníkové z Kučeře. 

Jan, * 6. 6. 1790, (manželka Anna Vlnová z Kotýřiny č. 14) 

Catharina * 17. 8. 1793 

Děti Dominika Hrocha, sedláka v Radvánově č. 15 a Rosalie roz. Markové: (první 

manželství) 

František, * 15. 11. 1800, + 10. 10. 1876, sedlák v Radvánově č. 15, měl první svatbu 5. 7. 

1831 s Barborou, * 9. 2. 1807, + 27. 10. 1845, dcerou Karla Háchy, sedláka ze Řenkova č. 

6 a Mariany roz. Radové neb Vackové z Vepic č. 3.  Když ovdověl, oženil se 3. 2. 1846 

s Annou, * 2. 5. 1824, + 24. 6. 1899 (v Kovářově č. 59), dcerou Vojtěcha Dolisty, sedláka ze 

Zaluží č. 4 a Kateřiny roz. Zalužské neb Merendové z Ochozu.  

Anna * 18. 7. 1802, + 28. 3. 1804 

Dominik, * 25. 7. 1804  



Mariana * 22. 5. 1806, + 27. 3. 1846 

Anna * 9. 7. 1808, + 10. 1. 1819 

Rosalie * 11. 10. 1810, + 1. 6. 1819 

Barbora, * 4. 3. 1813, + 27. 11. 1883 (u synovce v Kovářově č. 59), se vdala 21. 11. 1843 za 

35letého Josefa Rianta, nájemníka z Chrástu č. 9, syna Jana Rianta, sedláka z Chrástu a 

Anny roz. Prokopové z Letů. Její druhá svatba byla 12. 9. 1871 v Lašovicích s Janem 

Hejnou, * 1817, + 1. 3. 1892 (v Kovářově č. 8), vdovcem po Anně roz. Riantové z Kovářova 

č. 12, krejčím a nájemníkem v Kovářově, synem Josefa Hejny, tkalce a domkáře z Přílepova 

č. 15 a Barbory roz. Pintové ze Zahořan č. 8.  

Josefa, * 20. 7. 1815, + 3. 6. 1878, byla oddána 26. 11. 1839 s 25letým Františkem Slivkou, 

nájemníkem z Kovářova č. 25, synem Františka Slivky, nájemníka tamtéž (po zrušení dvora 

domkáře v Kovářově č. 57) a Barbory roz. Hezoučké z Kotýřiny č. 7. Po zrušení dvora bydleli 

ve své chalupě č. 50. 

Děti Václava Šejby a Rosalie ovdovělé Hrochové: (druhé manželství) 

Kateřina, * 1. 8. 1818, se vdala 7. 11. 1837 za 24letého Josefa Čapka, domkáře ze 

Žebrakova č. 9, syna Františka Čapka, domkáře tamtéž a Anny roz. Vraničkové z Benešova.  

Anna * 1. 8. 1820 

Josef * 3. 3. 1823 

Petr, * 27. 6. 1825, domkář v Radvánově č. 32, se oženil 14. 1. 1847 s Františkou, * 5. 5. 

1827, dcerou Martina Vály, školního učitele z Předbořic č. 11 a Františky roz. Hejnové 

z Dobré Vody.  

Děti Františka Hrocha, sedláka v Radvánově č. 15 a Barbory roz. Háchové: (první 

manželství) 

Marie * 3. 7. 1833 

Anna, * 1. 4. 1835, byla oddána 22. 7. 1856 s 30letým Františkem Batovcem, sedlákem 

z Koubalovy Lhoty č. 19, synem Václava Batovce, domkáře ze Zhoře č. 14 a Kateřiny roz. 

Balaté ze Zhoře č. 14 u Krásné Hory, děti: Josefa + 12. 9. 1865, věk 4 roky. Marie * 13. 12. 

1863, Josefa * 22. 1. 1866, Josef * 12. 3. 1868, Antonie * 15. 6. 1869, František * 22. 1. 

1871. 

František, * 2. 5. 1837, + 8. 2. 1897, sedlák v Radvánově č. 15, měl za manželku Annu, * 

1838, + 3. 5. 1902, dceru Josefa Diviše, sedláka z Kosobud č. 10 (syna Josefa Diviše, 

sedláka tamtéž a Kateřiny roz. Vlnové z Voltýřova) a Marie, dcery Josefa Hodouše, sedláka ze 

Zhoře č. 9 u Kamýku a Anny roz. Toužimské z Kosobud č. 7.    

Václav, * 27. 9. 1840, se oženil 5. 2. 1867 s 24letou Josefou, dcerou Jana Suchana, sedláka 

z Plešišť č. 1 (syna Josefa Suchana, svobodníka ze Řenkova č. 5 a Anežky roz. Vlkové z Kuní) 

a Josefy roz. Holanové z Plešišť č. 8.  Počepice 118 

Děti Františka Hrocha a Anny roz. Dolistové: (druhé manželství) 

Josef, * 6. 12. 1846, domkář na Zlučíně č. 25, měl svatbu 6. 10. 1874 v Lašovicích 

s 22letou Annu, dcerou Františka Fořta, krejčího a domkáře ze Zadního Chlumu č. 27 

(rodáka z Vepic č. 17) a Anny roz. Škochové ze Zaluží č. 6. 

Jan, * 5. 1. 1849, byl oddán 12. 2. 1878 s Barborou, * 4. 12. 1853, dcerou Václava 

Mathouse, koláře ze Skoupého č. 24 a Františky roz. Koubkové z Ředic č. 6.  

Marie, * 17. 4. 1853, se vdala 31. 1. 1882 za 23letého Jana Čapka, domkáře 

v Žebrakově č. 4, syna Vojtěcha Čapka, domkáře tamtéž a Anny roz. Ptáčkové z Radvánova 

č. 6, syn Alois * 11. 7. 1885. 

 



Ignác * 14. 12. 1857, + 27. 11. 1858 

Josefa dvojče, * 27. 9. 1860, + 8. 1. 1861  

Hynek, dvojče, * 27. 9. 1860, měl svatbu 18. 5. 1886 s Antonií, * 17. 7. 1861, dcerou Ignáce 

Rianta, domkáře z Kovářova č. 12 a Barbory roz. Staňkové z Dobrošova č. 14. Postavili si 

v Kovářově chalupu č. 59. 

Děti Františka Hrocha, sedláka a Anny roz. Divišové: 

Marie, * 4. 10. 1862, se vdala 28. 2. 1881 za Josefa Hřebejka, * 1858, sedláka v Radvánově 

č. 38, syna Františka Hřebejka, sedláka tamtéž a Anny roz. Bašové z Radvánova č. 5.   

Josef, * 16. 10. 1865, rolník v Radvánově č. 8, se oženil 9. 11. 1891 s Antonií, * 24. 10. 

1871, + 23. 8. 1918, dcerou Františka Baši, rolníka z Radvánova č. 5 a Marie roz. Bartoňové 

z Dmýštic. 

František, * 27. 2. 1868, rolník v Radvánově č. 15, se oženil 30. 1. 1894 s Annou, * 6. 6. 

1871, dcerou Františka Brůžka, chalupníka z Kovářova č. 21 a Anny, dcery Petra 

Ledinského, sedláka z Kovářova č. 10 a Anny roz. Šimečkové z Kovářova č. 28. 

Vincenc, * 2. 11. 1870, chalupník z Milešova č. 40, měl svatbu 21. 11. 1901 v Lašovicích 

s Františkou, * 27. 8. 1879, dcerou Václava Tůmy, chalupníka z Milešova č. 40 a Anny roz. 

Barešové z Dohnalovy Lhoty č. 8, děti: Marie * 28. 5. 1903, + 21. 1. 1922, Anna, * 28. 7. 

1904, měla svatbu v Příbrami s Antonínem Neužilem, Josef * 14. 1. 1914. 

Antonie, * 2. 3. 1873, se vdala 20. 9. 1892 za Vincence Dolistu, * 15. 4. 1864, mlynáře 

z Kovářova č. 62, syna Josefa Dolisty, mlynáře tamtéž a Anny roz. Háchové ze Řenkova č. 6. 

Anastasie * 3. 6. 1875, + 24. 1. 1877 (otec František, syn Františka Hrocha a Barbory roz. 

Šindelářové z Jickovic ?)    

Anna * 18. 2. 1878 

Antonín, * 1. 1. 1883, měl svatbu 16. 8. 1908 s Annou Baťchovoou, * 31. 5. 1883 

v Benešově. 

 

Děti Františka Hrocha a Anny roz. Brůžkové: 

Marie * 1. 2. 1896, + 5. 5. 1901 

Emilie, * 21. 10. 1900, měla svatbu 30. 9. 1924 s Františkem Dolistou, * 11. 1. 1896, 

rolníkem z Vepic č. 7, synem Josefa Dolisty, rolníka tamtéž a Anny roz.p Čunátové z Oseka 

č. 34. 

Marie, * 24. 8. 1902, se vdala 30. 9. 1926 za Antonína Hrocha, * 13. 6. 1899, 

úředníka ČSD v Ústí n. Lab., syna Františka Hrocha, rolníka v Předbořicích č. 44 a Anastasie 

roz. Břicháčkové z Předbořic č. 46. 

Josef  František, * 17. 2. 1907, měl za manželku Veroniku Vošahlíkovou, * 5. 2. 

1911 v Klisinci č. 12.   

                                    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Josefa Čapka ze Žebrakova a Kateřiny roz. Šejbové z Radvánova:  

Josef, nádeník ze Žebrakova č. 9, se ve 27 letech oženil 25. 2. 1873 v Lašovicích 

s 28letou Marií, dcerou Františka Fořta, krejčího ze Zadního Chlumu č. 27 (jeho otec 

Vojtěch byl rodák z Vepic č. 4) a Anny roz. Škochové ze Zaluží č. 6.  



Anna+ 21. 12. 1859, věk 12 let  

Marie měla ve 22 letech svatbu 20. 8. 1872 v Lašovicích s 27letým Josefem Bílým, 

nájemníkem v Žebrakově č. 9. synem Františka Bílého, sedláka z Kosteleckých Břehů č. 14 a 

Marie roz. Baštýřové z Kostelce, děti: Anastasie * 14. 7. 1873, Josef * 15. 5. 1877, František 

* 28. 11. 1879, + 20. 12. 1886, Marie * 26. 8. 1882, + 2. 4. 1902, Jan * 23. 6. 1885, + 29. 6. 

1888, Josef * 8. 9. 1888, František, * 1. 5. 1891, byl oddán 4. 9. 1923 v Kovářově s Marií 

Fumfálkovou.  

 

                    Číslo 16.  Pazderna nyní Jiroušek 

Tato chalupa byla pazderna a nejstarší obyvatelé jsou uváděni jako nájemníci. 

Ondřej Drdek, * 31. 11. 1752, + 25. 1. 1829, nájemník, syn Martina Drdka, ševce a 

nájemníka z Radvánova a Anny roz. Kolouchové z Radvánova č. 2, měl za manželku Annu, * 

1749, + 16. 6. 1815. Jejich dcera Barbora se vdala 13. 1. 1795 za Tomáše Hlavína. Byli 

zde nájemníky, později měli chalupu na Zlučíně č. 35. 

Děti Tomáše Hlavína a Barbory roz. Drdkové: 

Anna, * 30. 6. 1795, + 28. 6. 1821, se vdala za Vojtěcha Čapka a bydleli zde, děti: Marie 

Magdalena * 23. 2. 1820, Anna * 28. 6. 1821.  

František * 4. 10. 1797  

Jan * 1. 1. 1800  

Jan * 12. 5. 1801   

Marie, * 1803, + 17. 11. 1836, se vdala 19. 5. 1829 za Josefa Válu, * 13. 12. 1804, + 14. 4. 

1866, syna Jana Vály, chalupníka z Vesce č. 6 a Veroniky roz. Jirouškové z Kovářova č. 10 a 

byli zde nájemníky. Když Josef Vála ovdověl, oženil se 5. 2. 1839 s Kateřinou, * 1808, + 10. 

5. 1863, dcerou Jana Fořta neb Vojáčka, domkáře ze Zahořan a Anny, dcery Tomáše 

Hovorky, chalupníka ze Zahořan. 

Děti Josefa Vály a Marie roz. Hlavínové: (první manželství) 

Anna, * 16. 1. 1830, se vdala 13. 2. 1855 za Františka Sismilicha, * 6. 5. 1833, kameníka a 

domkáře v Klisinci č 21, syna Františka Sismilicha, kameníka a domkáře v Klisinci č. 21 a 

Anny roz. Bambasové z Klisince č. 6.  

Marie * 14. 2. 1832, + 13. 11. 1850  

Jan * 7. 5. 1834 

Barbora * 31. 10. 1836, + brzy po porodu 

Děti Josefa Vály a Kateřiny roz. Fořtové: (druhé manželství) 

Barbora * 15. 1. 1840 

Barbora * 2. 5. 1842, + 1. 12. 1848 

Josefa, * 7. 9. 1844, se vdala 3. 2. 1874 za 27letého Josefa Hrunka, kameníka, syna 

Františka Hrunka, domkáře v Řenkově č. 9 a Anny roz. Mášové z Hrazan. Bydleli v nájmu 

v Radvánově č. 13. Syn Ignác, kameník z Radvánova č. 44, měl za manželku Boženu 

Dvořákovou z Předbořic č. 33 a bydleli v Radvánově č. 44. 

Josef * 29. 3. 1847 

Barbora * 26. 12. 1849 

Marie * 17. 8. 1852 

  

Ignác Jiroušek, * 18. 2. 1822, nájemník z Vepic č. 19, u Košků, později domkář v Radvánově 

č. 16 (kterému zůstalo přízvisko Koška), syn Jana Jirouška, sedláka z Vepic č. 5 a Anny roz. 



Dvořákové z Předbořic č. 24, měl svatbu 24. 11. 1857 s Annou, * 4. 8. 1/832, dcerou  Jana 

Fouda, nájemníka z Radvánova č. 11 a Kateřiny roz. Krejčové též odtud, děti: 

Josef, * 7. 10. 1859, + 31. 5. 1927, domkář v Radvánově č. 16 (kterému zůstalo přízvisko 

Koška), syn se oženil 16. 2. 1897 s Marií, * 29. 7. 1863, dcerou Františka Hejla, domkáře 

z Květova č. 37 (syna Josefa Hejla, chalupníka z Květova č. 20 a Anny roz. Habartové 

z Dolního Zahoří) a Josefy, dcery Josefa Bartoně, sedláka z Dmýštic č. 2 a Barbory roz. 

Schorníkové z Klisince č. 8.  

Anna, * 8. 8. 1864, + 16. 12. 1891, byla oddána 26. 2. 1889 s Ignácem Trucem, * 3. 7. 1857, 

+ 8. 11. 1900, syna Františka Truce, rolníka z Radvánova č. 11 a Anny roz. Dolistové 

z Předbořic č. 21. Zpočátku byli nájemníky v Radvánově č. 16, později měli hostinec na 

Žďákově č. 1. Ignácova druhá svatba byla 20. 10. 1896 s Josefou roz. Hejnovou z Kosobud č. 

13.  

Děti Josefa Jirouška a Marie roz. Hejlové:  

Božena, * 14. 12. 1898, se vdala 18. 7. 1922 za Karla, * 2. 2. 1897, syna Františka Calty, 

domkáře z Kovářova č. 42 a Marie roz. Klímové z Kovářova č. 42. 

Marie, * 3. 2. 1901, byla oddána 28. 6. 1926 s Aloisem Bašem, * 10. 6. 1901, chalupníkem 

ze Žebrakova-Pelech č. 18, syna Josefa Baše, chalupníka též odtud a Marie roz. Klikové 

z Radvánova č. 40. 

Josef, * 2. 2. 1905, měl svatbu 14. 1. 1930 s Františkou Buzkovou, * 21. 4. 1910.  

 

                                Číslo 17 – Zlučín 

Toto číslo měl původně zdejší dvůr. 

Urozený a statečný rytíř pan Adrian Hendrych Weitmiller, pán na Zlučíně, byl oddán 13. 

october 1715 s urozenou slečnou Salomynou Eleonorou Czeykovou z Bobrom.  

Ludmila, dcera Martina Lukáše, svobodníka ze Zlučína, se vdala 20. 11. 1672 za Ondřeje 

Syrového z Klučenic. 

Anna, dcera Lukáše, svobodníka ze Zlučína, byla oddána 26. 11. 1690 s Václavem, synem 

Jana Křivánka z Předbořic č. 23 a po jeho smrti měla svatbu 24. 4. 1701 s Janem 

Jankovským z Kojetína. Děti z prvního manželství: Prokop * 9. 7. 1702, Jiří * 21. 3. 1704. 

Dorota Lukášová, dcera svobodníka, se vdala 6. 10. 1692 za Jana ? svobodníka z Jickovic. 

Děti Matouše Lukáše:   

Ludmila se vdala 19. 5. 1703 za Jiřího Žáka, sedláka z Klučenic č. 12. 

Kateřina měla svatbu 22. 11. 1711 ? s Janem, synem Jana Kučery z Kuní. 

Jan Lukáš, vdovec ze Zlučína, se oženil 21. 11. 1718 s Voršilou, dcerou Martina 

Berky z Kostelce. Voršila, * 22. 9. 1709, dcera Jana Lukáše a Doroty. 

Děti Pavla Fořta, šafáře a Kateřiny: 

František a Jan, dvojčata, * 1. 1. 1765 

Václav Jareš, šafář na Zlučíně č. 17, dcera 

Alžběta, * 1734 (1754), + 18. 12. 1814, se vdala 7. 9. 1767 za  Jana Čmolíka, * 

1742, + 19. 2. 1802, kanmeníka, syna Jana Čmolíka z Pechovy Lhoty č. 19. 

Martin Hora, šafář ze Zlučína, manželka Marie roz. Uhrová, dcera 

Anna, vdova po Jakubu Kováři, nájemníku ze Žebrakova č. 8, se v 50 letech vdala 15. 

6. 1825 v Lašovicích za 55letého Bartoloměje Kužela, nájemníka z Chrástu č. 12.  



Mariana, dcera Tomáše Řezníčka ze Zlučína se ve 22 letech vdala 3. 10. 1792 za 43letého 

Pavla Hronka, nájemníka ze Zahrádky. 

František Strnad, nájemník na Zlučíně č. 17, syn Josefa Strnada, nájemníka tamtéž se ve 20 

letech oženil 2. 11. 1817 se 17letou Barborou, dcerou Jana Čapka, hajného ze Zahořan č. 

14 a Anny roz. Pošišmové.  

Marie Rozhoňová, * 25. 4. 1820 v Kotýřině č. 2, dcera Františka Rozhoně, nájemníka ze 

Zlučína č. 17 a Anny roz. Klikové z Voltýřova, byla manželkou Matěje Hejla, nájemníka ze 

Řenkova a z Vepic č. 1 a 7 (syna Jana Hejla, nájemníka ze Řenkova a Barbory roz. Markové 

ze Březí), děti: Josefa * 26. 12. 1846, Jan * 9. 6. 1851.  

František Pekárek nájemník ze Zlučína č. 17, syn Františka Pekárka, 22 let, 

chalupníka z Obděnic č. 13, svatba 24. 1. 1808 s 19letou Veronikou, dcerou Tomáše Kortánka 

(Maška), sedláka z Porešína, měl ve 22 letech svatbu 12. 2. 1832 v Lašovicích se 16letou 

Anastasií, dcerou Františka Rubnera, bednáře ze Zlučína č. 17 a Anny, dcery Jana  

Šimečka, podruha z Kostelce, děti:  

Josef * 21. 2. 1835, * 16. 10. 1837  

Barbora měla ve 26 letech svatbu 1. 2. 1864 s Josefem, * 14. 2. 1838,  synem 

Václava Kahouna, sedláka z Vepic č. 1 a Anny roz. Pincové z Hrejkovic č. 19.  Josef 

Pekárek, nájemník, Zlučín č. 17, manželka Josefa roz. Šmejkalová, Jesenice, syn Josef + 3. 

12. 1874, věk 3 měsíce. 

Děti Václava Rozhoně, šafáře ze Zlučína a Magdaleny roz. Klinkové:  

Anna se vdala za Františka Kvasničku, * 12. 11. 1871, nájemníka ze Březí č. 7 a 9. 

Jejich syn Jan, * 29. 1. 1811, + 11. 2. 1849, kameník a nájemník v Předbořicích č. 17, měl 

svatbu 12. 5. 1833 s Barborou, * 1807, + 3. 3. 1887 (v Předbořicích č. 47), dcerou Veroniky 

roz. Framberkové, nájemnice ze Žebrakova. Dcera Františka * 1. 11. 1840.     

Josefa * 3. 5. 1785 

František * 28. 9. 1787 

Josef * 9. 10. 1790 

 

Förstel Václav, tesař, Zlučín č. 17, manželka Veronika dcera Josefa Truce, šafáře ze Starého 

Sedla, děti: Johan Chrysostom * 12. 4. 1804, Václav * 9. 5. 1805, Rozina * 15. 6. 1810 

Josef Kuthan, nájemník ze Zlučína č. 17, syn Matěje Kuthana, krejčího z Krašovic a 

Marie roz. Bartůňkové z Krašovic, měl za manželku Rosalii, dceru Jana Synka, domkáře 

z Lašovek č. 6 a Rosalie roz. Křivánkové z Předbořic, syn Josef * 4. 4. 1865.   

Jan Skála, nájemník ze Zlučína č. 17 a Radvánova č. 3 a 16, syn Matěje Skály, 

krejčího z Voltýřova č. 12 a Anny roz. Pasáčkové z Kamenice, měl za manželku Marii, * 15. 

3. 1850, dceru Jana Klímy, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 15 a Anny roz. Kortanové 

z Níkovic (dcera Anežka * 2. 3. 1836). Když ovdověl, oženil se ve 26 letech 17. 10. 1836 

s Annou, * 4. 10. 1822,  dcerou Jana Hlavína, domkáře ze Zlučína č. 35 a Kateřiny roz. 

Kašparové z Radvánova č. 3. Syn František, nájemník v Pechově Lhotě č. 7, měl za manželku 

Marii, * 14. 9. 1862, dceru Josefa Kazimoura, nájemníka z Vepic č. 20 a Pechovy Lhoty a 

Barbory roz. Váchové z Pechovy Lhoty č. 13, syn Josef * 18. 7. 1886. 

Vlk František, nájemník v č. 17, dcera  

Anna se v 19 letech vdala za 25letého Josefa Zrálíka z Krchova č. 1. 



Josef Toužimský, * 24. 3. 1846, nájemník ze Zlučína č. 17, syn Václava 

Toužimského, domkáře ze Zahořan č. 5 a Marie roz. Králíkové z Radavy měl svatbu 3. 11. 

1887 s Annou, * 8. 6. 1865, dcerou Františka Spilky, nájemníka z Klučenic a Anny roz. 

Košařové ze Zduchovic, děti: 

František * 22. 4. 1889. Karel * 25. 1. 1891. Emilie * 4. 10. 1892. Bohumil * 4. 10. 

1895. Růžena, * 11. 11. 1896, měla svatbu 14. 2. 1920 v Lašovicích s Maxmilianem 

Pauknerem, * 9. 10. 1879 v Zahořanech č. 33, mlynářem ze Zahořan č. 14, synem Jana 

Pauknera, mlynáře tamtéž a Julie roz. Kostkové z Plané č. 7, jejím druhým manželem byl 

Josef Huptych. Marie * 6. 6. 1898, + 3. 7. 1898. Karel * 20. 2. 1900. + 31. 5. 1910. Marie * 

6. 8. 1902, + 15. 12. 1902. Marie * 6. 9. 1903. 

 

                                 Číslo 18 u Tesařů 

Matěj Krejčí neb Vondráček, * 21. 3. 1761 v Radvánově č. 10, + 10. 10. 1827, tesař, 

syn Jakuba Krejčího, kováře z Radvánova č. 10 a Anny, měl svatbu 31. 10. 1784 s Rosalií, * 

19. 8. 1757, + 11. 1. 1820, roz. Kašparovou neb Voleníkovou z Radvánova č. 3, kde 

zpočátku bydleli, později ve své chalupě č. 18. Druhá manželka Matěje Krejčího Kateřina, * 

1762, + 26. 12. 1830.  Matějova třetí svatba byla 6. 10. 1820 s 50letou Kateřinou, vdovou 

po Tomáši Kuchtovi, sedláku z Přílepova č. 12. 

Děti Matěje Krejčího a Rosalie roz. Kašparové: 

František * 22. 1. 1786, + 28. 10. 1788 

Anna * 25. 4. 1790, + 13. 2. 1810  

Barbora, * 8. 10. 1792, + 5. 1. 1876, se vdala 19. 11. 1817 za Františka, * 1791, + 

16. 4. 1871, syna Václava Kliky, domkáře ze Zlučína č. 25 a Kateřiny roz. Kostínkové neb 

Šejdové z Chrástu. Byli domkáři  v Radvánově č. 37.  

Jan, * 1. 3. 1796, + 28. 9. 1866, domkář v Radvánově č. 18, se oženil 12. 4. 1818 

s Kateřinou, * 1794, + 4. 12. 1866, dcerou Václava Kliky, domkáře ze Zlučína č. 25 a 

Kateřiny roz. Kostínkové neb Šejdové z Chrástu.   

Kateřina * 12. 11. 1801 

Děti Jana Krejčího a Kateřiny roz. Klikové: 

Jan * 4. 1. 1820 

Anna, * 7. 11. 1820, se vdala 15. 4. 1856 za 48letého Jana Klímu, vdovce a nájemníka ze 

Sobědraže č. 24, syna Jakuba Klímy ze Sobědraže č. 8 a Veroniky roz. Kolářové ze 

Sobědraže. (Rosalie, dcera Jakuba a Veroniky Klímových, měla syna Vojtěcha, který se oženil 

27. 10. 1857 s Josefou Slivkovou z Kovářova č. 57.)  

Marie, * 4. 6. 1824, byla oddána 7. 5. 1861 s 36letým Josefem Pekem, truhlářem a vdovcem 

z Kučeře č. 10, synem Josefa Peka, nájemníka z Kučeře a Františky roz. Laňkové z Jickovic. 

Josefa * 29. 9. 1826 

Jan, * 25. 7. 1828, chalupník v Radvánově č 18, se oženil 21. 3. 1859 s Marií, * 2. 9. 1828, + 

22. 5. 1870, dcerou Dominika Holána ze Řenkova č. 2 a Barbory roz. Fořtové od Budařů 

z Kovářova č. 31. Jeho druhá svatba byla 28. 6. 1870 v Lašovicích s 22letou Annou, dcerou 

Marie, dcery Jana Sýkory ze Zahořan č. 36 a Rosalie roz. Pešatové z Podmok. 

Josefa, * 27. 7. 1831, měla svatbu 27. 2. 1865 s 26letým Josefem, synem Jana 

Řežábka, nájemníka v Kučeři č. 12 a Kateřiny roz. Vysokomejské. 

František, * 1. 11. 1833, nájemník v Radvánově č. 7 a 18, měl za manželku 

Františku, dceru Jana Kubíčka, domkáře z Ohrady a Barbory roz. Mošničkové, děti: 



František, * 11. 4. 1857, obuvník v Radvánově č. 18, se oženil 3. 2. 1880 s 21letou Annou, 

dcerou Josefa Rycha, kováře z Radvánova č. 13 a Marie roz. Landové z Vysočan u Prahy.  

Anna * 17. 6. 1859. Josef * 24. 4. 1864.    

Děti Jana Krejčího a Marie roz. Holánové: (první manželství) 

Josefa * 2. 11. 1861, Josef * 5. 8. 1864, + 20. 11. 1864, Ignác * 7. 6. 1868. 

Děti Jana Krejčího a Anny roz. Sýkorové: (druhé manželství)   

Marie * 28. 2. 1872, + 20. 10. 1872, Marie * 24. 12. 1874. 

Ignác Klika, * 27. 7. 1847, domkář v Radvánově č. 18, syn Františka Kliky, 

chalupníka z Radvánova č. 37 a Marie roz. Kramešové z Mezného, se oženil 14. 11. 1871 

v Klučenicích s Barborou, * 20. 10. 1847, + 6. 1. 1911, dcerou Františka Žáka, chalupníka 

ze Zadního Chlumu č. 7 a Anny roz. Mandíkové ze Zadního Chlumu, děti:  

Josef + 18. 3. 1879, věk 7 let 

František * 1. 12. 1873, + 26. 11. 1899  

Marie * 14. 9. 1876, + 7. 6. 1883  

Josef * 11. 5. 1880 

Vincenc, * 8. 3. 1885, domkář v Radvánově č. 18, měl svatbu 15. 5. 1911 s Josefou, * 20. 1. 

1891, dcerou Martina Štindla, zedníka a nájemníka z Vepic č. 13 a Kateřiny roz. Mikotové 

z Radešic.    

Ignác, * 14. 1. 1889, se oženil 25. 8. 1914 s Emilií Halíkovou, * 25. 1. 1889 v Čakovicích.  

Anna * 15. 1. 1895, + 27. 2. 1897 

 

            Číslo 19. Zlučín u Křížů niní Kubíčkvi 

Podle zprávy, tradované v rodině Křížových, tato rodina původně žila na samotě v lese na 

schwarzenbergském panství. Když kníže Schwarzenberg chtěl toto místo zalesnit, postavil pro 

ně chalupu na Zlučíně, ke které jim dal pozemky. 

Kateřina, manželka Jana Cikánka * 1793, + 5. 3. 1827 na Zlučíně č. 33.  

Anna Křížová, * 1778, + 28. 9. 1808 na Zlučíně č. 19. 

Tomáš, syn Martina Cikánka ze Starého Sedla se oženil 24. 5. 1703 ve Starém Sedle se 

Zuzanou, dcerou Pavla Němce z Královy Lhoty. 

František Kříž, * 1771, + 25. 11. 1819, krejčí a konšel ze Zlučína č. 19, měl za manželku 

Magdalenu, * 1766, + 24. 2. 1826, dceru Martina Truce, rybáře ze Starého Sedla, 

děti:  

Anna měla dceru Františku, * 9. 3. 1814. Pak se Anna ve 22 letech vdala 20. 11. 1814 za 

Františka Rianta, * 1. 2. 1786, kováře z Kovářova č. 29, syna Martina Rianta, kováře tamtéž 

a Josefy roz. Hrubcové z Třešně u Zahoří.  

Vincenc, * 1795, + 6. 11. 1863, konšel a chalupník na Zlučíně č. 19, se oženil 17. 8. 1826 

s Kateřinou, * 1801, + 18. 3. 1877 (na Kroupově), dcerou Jana Hořejšího, domkáře ze 

Žebrakova č. 6 a Marie, dcery Jana Fořta, domkáře ze Žebrakova.  

Josef * 1801, + 22. 1. 1807 

Karel * 6. 8. 1805, + 22. 1. 1807 

František, * 1799, + 26. 2. 1854, měl za manželku Kateřinu, * 16. 5. 1806, + 10. 11. 1872 (v 

Kovářově č. 39), dceru Tomáše Kvasničky neb Uhlíře, chalupníka a tkalce z Kovářova č. 15 

(kam se přiženil) a Kateřiny roz. Frídlové z Pechovy Lhoty č. 11. 



Mariana, * 2. 8. 1810, se vdala 26. 9. 1839 v Lašovicích za Josefa, * 31. 1. 1811, syna 

Vojtěcha Fořta, nájemníka ve Vepicích č. 17 (synem Matěje Fořta, sedláka z Vepic č. 4 a 

Kateřiny roz. Ševcové z Vepic č. 5) a Rosalie, dcery Jana Hlavína neb Přibyla, chalupníka 

z Vepic č. 17 a Ludmily ovdovělé Brčkové z Předbořic.  

Ignác, * 1803, + 24. 3. 1826 (v Kovářově č. 21), švec, se oženil 18. 5. 1824 s Marií, * 5. 10. 

1798, dcerou Františka Brůžka, chalupníka z Kovářova č. 21 a Kateřiny roz. Sladké ze 

Lnář. Vdova Marie se 20. 1. 1829 vdala za 25letého Jana Šindeláře, kováře ze Sobědraže, 

syna Josefa ? Šindeláře, kováře tamtéž a Anny roz. Sáňkové z Jickovic. 

Děti Vincence Kříže a Kateřiny roz. Hořejší:  

Vincenc, * 17. 8. 1830, + 23. 8. 1913 (na Zlučíně č. 28), chalupník ze Zlučína č. 19 se oženil 

6. 1. 1852 s Marií Barborou, * 12. 5. 1832, + 5. 1. 1911, dcerou Ignáce Brůžka, učitele 

z Kovářova č. 22 a Marie roz. Štadlerové z Mirotic. 

Anna, * 7. 11. 1834, se vdala 3. 2. 1853 za Václava Pauknera, * 1825, + 13. 10. 1884, 

mlynáře z Kroupova, syna Antonína Pauknera, mlynáře z Hrejkovic č. 1 a Marie roz. 

Věženské z Chýnova.  

Ignác, * 17. 7. 1837, mlynář ve Vepicích č. 19, později šafář ve Slavoňově a Kostelci, se 

oženil 26. 4. 1864 se 16letou Marií, dcerou Martina Hřídele, šafáře ze Slavoňova a Marie 

roz. Rybníčkové ze Březí č. 8. Jako vdovec měl svatbu 10. 7. 1897 s Marií, * 23. 12. 1848, 

dcerou Josefa Hejny, domkáře z Přílepova č. 15 a Marie roz. Honzové z Kostelce č. 1. 

Marie Johana * 23. 5. 1841, + 19. 8. 1841   

Děti Vincence Kříže a Marie roz. Brůžkové: 

Marie, * 21. 1. 1853, měla svatbu 7. 11. 1871 s Ignácem Volfem, * 23. 1. 1844, obuvníkem a 

nájemníkem ze Zlučína č. 17, pak z Radvánova č. 13, synem Josefa Volfa, domkáře ze 

Zlučína č. 27 a Marie roz. Bašové z Radvánova. 

Anna * 7. 11. 1854, + 15. 5. 1855  

Anna * 5. 7. 1856, + 18. 12. 1860 

Antonie * 8. 9. 1858, + 9. 12. 1860 

Antonie, * 5. 1. 1860, se vdala 8. 2. 1885 za Čeňka Volfa, * 29. 9. 1859, dělníka ve 

Slavoňově v pivovaře, syna Barbory, dcery Josefa Volfa, polního hlídače ve Zbenicích č. 3 a 

Anny roz. Skolové ze Zalužan. Děti: Růžena, * 28. 6. 1898, měla svatbu 13. 5. 1924 v Oslově 

s Václavem Průchou ze Soběšic. Alois, *  v Čimelicích č. 93, + 23. 2. 1900, věk 4 roky.  

Vincenc * 28. 5. 1863, + 6. 12. 1865 

Ignác * 19. 9. 1865, + 30. 5. 1866 

Anna * 16. 4. 1867, + 14. 2. 1884 

Hynek (Ignác), * 17. 2. 1870, se oženil 17. 11. 1908 s Antonií, * 20. 1. 1877, dcerou 

Václava Pánka, nájemníka z Vesce č. 3 a Marie roz. Kubíčkové z Klisince č. 22. Bydleli ve 

Vesci č. 3. 

Johana * 20. 2. 1872, + 20. 4. 1876 

Vincenc, * 23. 1. 1876, zedník ze Zlučína č. 17, se oženil 23. 1. 1912 v Lašovicích 

s Anastasií, * 8. 10. 1882, dcerou Jana Kazimoura, nájemníka ze Zlučína č. 28 a Anny, 

dcery Františka Kováře, domkáře z Přílepova č. 16. Bydleli na Zlučíně č. 28.     

Děti Ignáce Kříže, šafáře a Marie roz. Hřídelové: 

Marie, * 14. 9. 1868, se vdala 3. 9. 1889 za 25letého Františka Bendu, mladšího učitele 

z Kovářova č. 22, syna Josefa Bendy, rolníka v Hrazanech č. 10 a Josefy roz. Drozdové 

z Hrazan č. 10. Děti: Ladislav Josef * 18. 6. 1890, + 15. 12. 1892 v Líšnici. Marie Anežka, * 

20. 9. 1891, byla oddána 1. 1. 1916 v Praze na Strahově s Václavem Voskou z Prahy. Když 



František Benda, učitel v Líšnici č. 67 ve 30 letech ovdověl, oženil se 30. 10. 1894 

v Milevsku s 21letou Žofií, dcerou Františka Macháčka, obuvníka v Milevsku č. 160 a 

Františky roz. Zelenkové z Milevska č. 210. Syn Břetislav, * 28. 3. 1897, byl akademickým 

sochařem. 

Ignác, * 1. 6. 1871, byl oddán v Písku 4. 12. 1909 s Antonií roz. Bílou z Kosteleckých 

Břehů. 

Antonie * 4. 2. 1873  

Johana * 15. 5. 1874 

Anna, * 28. 9. 1876, se vdala 17. 11. 1896 za Františka Kostrouna, *. 2. 5. 1869, 

zahradníka v Lüvsburgu č. 11, syna Vavřince Kostrouna, rolníka ve Žďáře č. 3, okres 

Jindřichův Hradec a Marie roz. Hruškové ze Lžína č. 25 okr Tábor. 

Josef Vojtěch * 23. 4. 1879 

Alois * 19. 12. 1883 

Anastasie * 25. 3. 1887 

 

Václav Kubíček, * 4. 12. 1842, zedník na Zlučíně č. 19, syn Josefa Kubíčka, chalupníka 

z Klisince č. 2 a Rosalie roz. Hrochové z Předbořic č. 28, se oženil 2. 7. 1872 s 24letou 

Annou, dcerou Jana Pauknera, mlynáře ze Zahořan č. 33 a Anny roz. Flégrové z Hostína č. 

4, děti: 

Augustin, dvojče, * 7. 9. 1872, + 21. 9. 1872  

Václav, dvojče, * 7. 9. 1872, + 15. 9. 1872  

Kristina, * 22. 9. 1875, se vdala 16. 11. 1895 v Lašovicích za Josefa Jecha, * 19. 2. 1861, 

řezníka ze Starého Sedla č. 39, syna Františka Jecha, šenkýře tamtéž a Marie roz. Myškové 

z Počepic č. 26, syn Otakar Josef * 13. 9. 1894.  

Jindřich, * 6. 3. 1878, byl oddán 13. 11. 1906 v Lašovicích s Marií, * 15. 8. 1885, dcerou 

Františka Hrudky, domkáře ze Zahořan č. 4 a Anastasie roz. Voborské ze Zahořan č. 15.  

Marie, * 26. 6. 1880, se vdala 24. 11. 1903 v Lašovicích za Františka, * 25. 11. 1871, syna 

Vincence Martínka, chalupníka ze Zlučína č. 20 a Kateřiny roz. Doubravové z Bratříkovic. 

    

Hynek * 26. 7. 1883 

Josef * 21. 3. 1886, + 24. 3. 1887 

 

 

                       Číslo 20 – Zlučín 

Teresie Kolmanová * 1750, + 30. 11. 1825, chudá 

František Kolman, domkář ze Zlučína č. 20, manželka Anna, děti: 

Anna * 1780, + 18. 1. 1835, Barbora * 1799, + 29. 11. 1858.  

František Kolman, * 1757, + 12. 12. 1827, domkář ze Zlučína č. 20, měl za manželku 

Alžbětu roz. Krůšovou neb Svobodovou z Mirovic, děti: 

Josefa se vdala za Václava Janského, krejčího z Drážkova a byli nájemníky na Zlučíně. Syn 

Jan Nep. * 17. 4. 1823. 

Anna * 1793, + 2. 12. 1844  



Jan, * 1796, + 11. 3. 1857, domkář ze Zlučína č. 20, se oženil 27. 6. 1824 s Marií 

Annou,  * 23. 3. 1797, + 9. 1. 1857, dcerou Františka Holuba, sedláka ze Řenkova č. 3 a 

Evy roz. Kříhové ze Řenkova č. 3.  

Marie, * 1790, + 2. 3. 1855, měla dceru Antonii, * 23. 4. 1823. Marie pak byla manželkou 

Kiliana Hajdaje, * 1799, + 6. 9. 1848, Poláka pocházejícího z Čoporova a byli nájemníky na 

Zlučíně č. 20. Jejich děti: Karel * 19. 9. 1827. Vincenc * 6. 8. 1830. Antonie se vdala za 

Františka Křivánka, nájemníka z Radvánova č. 12 a Zlučína č. 20, syna Josefa Křivánka, 

krejčího a nájemníka z Radavy č. 10 a Anny roz. Endrlové  z Radavy, děti: Ignác * 10. 7. 

1855. Bartoloměj * 23. 8. 1857. František * 3. 6. 1865. (Návaznost na Křivánkovi z Předbořic 

č. 23.)    

Děti Jana Kolmana a Marie Anny roz. Holubové:  

Marie * 2. 5. 1825, + 29. 11. 1856, měla syna Ignáce, * 23. 4. 1845. Sama se vdala 8. 2. 

1847 za  Ignáce Blažka, * 22. 10. 1823, + 29. 11. 1856, nájemníka na Zlučíně č. 26, syna 

Františka Blažka, nájemníka tamtéž a Anny roz. Habartové, dcery nájemníka ze Zlučína. – Viz 

Březí č. 4. 

Jan + 14. 12. 1826, věk 6 dní, Josef * 10. 12. 1826  

Ignác * 23. 4. 1828  

Barbora, * 14. 5. 1830, se vdala 28. 6. 1847 za Františka Kahouna, * 29. 1. 1827, syna 

Václava Kahouna, sedláka z Vepic č. 1 a Anny roz. Pincové z Hrejkovic č. 19. Byli nájemníky 

na Zlučíně č. 23. Děti Františka a Barbory Kahounových: Marie * 2. 2. 1849, + 27. 1. 1869, 

měla dceru Annu, * 17. 1. 1869, Josef * 28. 2. 1852, + 6. 3. 1852, Jan * 23. 6. 1853, + 19. 5. 

1867, Josefa * 13. 10. 1858, + 21. 11. 1858, dítě mrtvě * 4. 11. 1861.  

Anna * 30. 4. 1832  

Anna * 2. 12. 1834  

Josef * 18. 3. 1837, + 15. 3. 1839. 

 

Vincenc Martínek, * 6. 8. 1846, chalupník ze Zlučína č. 20, syn Františka Martínka, rolníka 

z Oukřtalova (syna Josefa Martínka, sedláka z Oukřtalova č. 4 a Kateřiny roz. Náhlíkové 

z Plešišť č. 6) a Anny, dcery Josefa Kváči, sedláka z Vitína č. 2 a Veroniky roz. Balíkové ze 

Skoupého č. 4, vdovec po Marii roz. Šikové z Klučenic č. 21, se oženil 15. 2. 1870 s 22letou 

Kateřinou, dcerou Jana Doubravy, rolníka z Bratříkovic č. 18 a Marie roz. Čandové 

z Hostovnice, děti:  

František, * 25. 11. 1871, se oženil 24. 11. 1903 v Lašovicích s Marií, * 26. 6. 1880, dcerou 

Václava Kubíčka, políra a chalupníka ze Zlučína č. 19 a Anny roz. Pauknerové ze Zahořan č. 

38.   

Josef, * 6. 2. 1874, kameník a domkář ze Zlučína č. 22, se oženil 25. 2. 1908 s Annou, * 19. 

7. 1888, dcerou Josefa Čandy, krejčího z Krásné Hory č. 24 a Františky roz. Švastalové 

z Kamýku č. 8. 

Vincenc * 13. 5. 1876, + 2. 12. 1883  

Alois * 20. 6. 1878  

Anna * 17. 4. 1880  

Marie, * 14. 9. 1882, se vdala 10. 11. 1908 za Františka Pekárka, * 11. 12. 1882, domkáře 

ze Žebrakova-Pelech č. 20, syna Matěje Pekárka, domkáře tamtéž a Josefy roz. Holasové ze 

Zahořan č. 29, děti: Růžena, * 26. 9. 1909, se vdala za Františka Fořta z Chrástu. Marie * 7. 

12. 1913, byla manželkou Josefa Velíška z Lašovek.    

Vincenc, * 17. 4. 1885, domkář v Klučenicích č. 21, vdovec po Marii roz. Šikové 

z Klučenic č. 21, se oženil 23. 11. 1915 v Lašovicích s Marií Koubkovou, * 5. 4. 1895, 



služkou, dcerou Josefa Koubka, domkáře ze Zahořan č. 56 a Josefy roz. Rozhoňové 

z Podskalí č. 17.   M 8, 215 

Jan, * 28. 6. 1888, byl oddán 30. 10. 1922 v Počepicích s Alžbětou Bartošovou. 

. 

  

                                   Číslo 21 – Zlučín 

František Bajer, * 21. 6. 1797, + 22. 11. 1861, domkář ze Zlučína č. 21, syn Martina Pajera, 

chalupníka ze Zaluží č. 5 a Alžběty, dcery Jiřího Smetany ze Zaluží č. 3, měl první svatbu 

20. 10. 1818 s Barborou, * 13. 11. 1799, + 18. 4. 1834, dcerou Jana Jirsy neb Pinty, tkalce 

z Kojetína a Anny, dcery Josefa Hadáčka, sedláka z Kojetína č. 9 a Veroniky. Jako vdovec se 

oženil 15. 7. 1834 s Marií, * 1795, + 10. 3. 1857, dcerou Václava Vančaty, zedníka a 

domkáře z Vesce č. 14 a Anny roz. Hezoučké z Kotýřiny č. 7. Po dalším ovdovění byl 20. 9. 

1858 oddán v Lašovicích se 45letou Marií, vdovou po Janu Skalovi, slouhovi ze Zahrádky, 

dcerou Františka Dvořáka z Předbořic a Marie roz. Synkové z Lašovek. (Martin Pajer i 

ostatní příslušníci tohoto rodu jsou v kovářovských matrikách zapisováni příjmením Pajer, 

ale František a ostatní jeho potomci jsou v lašovických matrikách zapsáni jako Bajerové.) 

Děti Františka Bajera a Barbory roz.  Jirsové: (první manželství) 

Ignác * 11. 12. 1828, + 8. 2. 1829  

Jan Nep. * 24. 5. 1831, + 24. 6. 1895, měl svatbu 18. 1. 1853 s Marií, * 7. 1. 1833, + 23. 1. 

1908, dcerou Jana Havlice, sedláka z Mašova č. 1 a Kateřiny roz. Krejčové z Hrazan č. 12. 

(František, syn Jana a Kateřiny Havlicových, měl za manželku Annu, dceru Ignáce Brůžka, 

chalupníka z Kovářova č. 21 a Josefy roz. Hlavínové z Vepic č. 9.)  

Barbora, její dcera Marie se ve 29 letech vdala 11. 5. 1875 v Lašovicích za 24letého 

Františka Mezeru, čeledína ze Slavoňova, syna Jana Mezery, domkáře z Předního Chlumu a 

Anny roz. Košářové ze Zduchovic, děti: Josef * 28. 8. 1873, čeledín v Zaluží č. 1, se oženil 20. 

5. 1890 v Lašovicích s 21letou Marií, dcerou Josefa Háchy, nájemníka z Lašovic č. 24 a 

Marie roz. Petříkové ze Zahořan.  Antonie * 29. 12. 1876, Ignác * 22. 1. 1881 v č. 21, Marie 

* 24. 3. 1890 v č. 26, byla oddána 1. 10. 1921 v Libni s Janem Benediktem. Barbora se vdala 

roku 1851 za Václava Marouše neb Buzického, * 2. 5. 1818, + 19. 2. 1871, nájemníka ze 

Zlučína č. 17, syna Tomáše Marouše, nájemníka ze Březí později ze Zlučína č. 27 a Kovářova 

č. 20, a Marie roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1. Viz Březí č. 3.  

Kateřina * 18. 4. 1834, + po 5 hodinách 

Děti Františka Bajera a Marie roz. Vančatové: (druhé manželství) 

Anna, * 8. 7. 1835, měla svatbu 10. 11. 1857 s 32letým Janem Klikou, vojákem a 

nájemníkem ze Zlučína, synem Matěje Kliky, tkalce a nájemníka ze Zlučína č. 33 a Anny roz. 

Kašparové neb Lívancové z Pechovy Lhoty č. 9.  

Ignác * 27. 1. 1838, + 27. 1. 1840 

Ignác * 16. 2. 1842, + 30. 6. 1842 

 

Děti Jana Bajera a Marie roz. Havlicové: 

Anna + 22. 10. 1856, věk 3 roky 

Josef, * 25. 2. 1856, + 5. 10. 1927, krejčí, se oženil s Barborou, * 29. 4. 1856, + 23. 6. 1921, 

dcerou Františka Jareše, domkáře z Kovářova č. 37 (kam se přiženil) a Josefy roz. Pintové 

z Radvánova č. 2. 



Ignác * 10. 7. 1858, + 3. 11. 1858 

Anna, * 29. 9. 1860, byla oddána 30. 5. 1882 s Josefem Řezníčkem, * 18. 6. 1858, 

domkářem ze Zlučína č. 35, synem Václava Řezníčka, domkáře ze Zahrádky č. 14 a Marie 

roz. Kváčové z Tynčan.  

František, * 19. 12. 1862, zednický polír, měl svatbu 5. 5. 1885 s Annou, * 5. 11. 1868, 

dcerou Josefa Čiháka, nájemníka z Dobrošova č. 6 a Anny roz. Kašparové z Dobrošova, děti: 

Marie * 13. 3. 1887, + 13. 3. 1905. Josef, * 24. 7. 1888, + v Opatovicích okr. Kutná Hora. 

Alois * 7. 2. 1891. František, * 31. 5. 1892, byl oddán 18. 11. 1920 s Františkou, * 6. 1. 

1893, dcerou Františka Dvořáka, chalupníka ze Zahořan č. 42 a Marie roz. Stejskalové 

z Dmýštic č. 18. Růžena * 13. 3. 1894, + 1. 9. 1894. Jaroslav Vojtěch * 19. 4. 1895. Růžena, 

* 30. 6. 1897, byla oddána 30. 1. 1923 s Josefem Veselým ze Třepanky u Klučenic. Anna, * 

26. 5. 1902, byla manželkou V. Podlipského. 

Marie, * 14. 10. 1865, + 1. 3. 1890, byla půl roku vdaná za Josefa, syna Josefa Pinty, 

nájemníka ze Zahořan č. 19 a Františky roz. Holasové ze Zahořan č. 8. Byli nájemníky na 

Zlučíně č. 26. Syn Štěpán * 19. 1. 1890, + 20. 11. 1890. 

Vincenc * 17. 3. 1868, + 25. 7. 1873 

Antonie * 17. 9. 1870, + 17. 5. 1871   

 

 

                        Číslo 22- Zlučín  

Jan Bartůněk, * 5. 4. 1780, nájemník ze Zlučína č. 17, pak domkář ze Zlučína č. 22, syn 

Matěje Bartůňka, sedláka z Chrástu č. 5 (syna Jiřího Bartůňka, sedláka z Chrástu), a Doroty, 

dcery Tomáše Mikáta, sedláka z Kostelce měl svatbu 6. 7. 1802 s Dorotou, * 1783, + 4. 11. 

1835, dcerou Matěje Laňky, sedláka ze Žebrakova č. 2 a Doroty roz. Jarešové, děti:  

Mariana * 3. 7. 1805, + 14. 9. 1805 na Zlučíně č. 17  

Jan + 20. 2. 1805, věk ¾ roku 

Anna, * 29. 1. 1809, měla svatbu 19. 2. 1832 v Lašovicích s 29letým Josefem Šejbou, 

krejčím a domkářem z Kojetína, synem Matěje Šejby, domkáře z Kojetína č. 15 a Anny roz. 

Tatouškové z Kojetína. – Viz Předbořice č. 20. 

Marie, * 27. 2. 1814, se ve 24 letech vdala 24. 11. 1835 v Lašovicích za 20letého Václava 

Skalu, domkáře z Klučenic, syna Václava Skaly, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Bílé 

z Přílepova.  

Josef, * 24. 7. 1811, domkář na Zlučíně č. 22, měl svatbu 29. 6. 1835 v Lašovicích s 22letou 

Marií, dcerou Jakuba Šťastného, nájemníka z Koubalovy Lhoty č. 6 a Kateřiny Hodoušové, 

dcery nájemníka z Koubalovy Lhoty, děti: Josef * 10. 10. 1841, Josefa * 13. 4. 1844. 

František * 14. 8. 1816 

Jan Nep., * 17. 3. 1818, se oženil 7. 1. 1847 s 29letou Barborou, dcerou Václava Kuchaře, 

sedláka z Podskalí č. 5 a Marie roz. Bezhové z Podskalí č. 16.  

Barbora, * 3. 8. 1821, se vdala za Karla Kašpara, * 13. 2. 1818, domkáře v Pechově Lhotě 

č. 27, vdovce po Magdaleně roz. Proškové z Dobré Vody č. 3, syna Františka Kašpara, 

domkáře tamtéž (rodáka z Pechovy Lhoty č. 8) a Anny roz. Šejbové z Hrazánek. Třetí svatba 

Karla Kašpara byla s Annou Kotalíkovou ze Březí č. 7 u Milevska.    

Jakub * 22. 7. 1824 

Dalšími obyvateli zde byli Josef Ledinský, * 8. 1. 1822, + 16. 9. 1897 v Žebrakově č. 11, syn 

Františka Ledinského, sedláka z Kovářova č. 6 a Anny roz. Dobiášové z Vesce č. 2, 



s manželkou Annou, * 22. 11. 1827, + 7. 11. 1893, dcerou Františka Háchy, sedláka 

z Vepic č. 3 a Magdaleny roz. Smrtové z Hrejkovic, kteří měli svatbu 6. 7. 1847. Dcera  

Marie byla manželkou Jana Melichara, domkáře v Žebrakově č. 11. Jejich dcera 

Marie, * 4. 1. 1891, měla svatbu 2. 10. 1917 s Václavem Holým, * 5. 1. 1885, koovářem ve 

Voltýřově č. 10, synem Emanuela Holého, kováře tamtéž a Marie roz. Hejrové z Klučenic č. 

6. 

Josef Martínek, * 6. 2. 1874, kameník a domkář ze Zlučína č. 22, syn Vincence Martínka, 

chalupníka ze Zlučína č. 20 a Kateřiny roz. Doubravové z Bratříkovic, měl svatbu 25. 2. 1908 

s Annou, * 19. 7. 1888, dcerou Josefa Čandy, krejčího z Krásné Hory č. 24 a Františky roz. 

Švastalové z Kamýku č. 8, děti: 

Marie, * 9. 4. 1909, její první svatba byla 28. 1. 1930 s Jindřichem Hadáčkem,  druhá 

svatba 25. 11. 1937 s Aloisem Táborem. 

Anna, * 4. 9. 1911, byla oddána 11. 11. 1930 s Josefem, * 3. 11. 1902, synem Jana 

Dlouhého domkáře ze Zlučína č. 25 a Marie roz. Hrochové  ze Zlučína č. 25.   

František, * 27. 11. 1913, měl za manželku Anežku Brožovou z Květova. Po druhé světové 

válce odešli do pohraničí. 

Josef, * 30. 1. 1918, jeho manželkou byla Marie Kroupová ze Zlučína č. 17, ovdovělá 

Rauferová. 

 

                  Číslo 23   Zlučín u Marků nyní Vlnovi 

František Hejl, domkář ze Zlučína č. 23, Vladyčína a Vepic, syn Víta Hejla, sedláka 

z Vladyčína č. 3 a Kateřiny roz. Duškové z Vepic č. 5, měl svatbu 3. 1. 1831 s Annou, * 1. 3. 

1805, dcerou Jana Koláře neb Holana, chalupníka ze Březí č. 1 a Marie roz. Novotné 

z Hostína č. 3, děti: Jan + 24. 2. 1840, věk 3 ¼ roku, Josef + 17. 1. 1839, věk 10 měsíců, 

Marie * 25. 6. 1841, Josef * 31. 8. 1843. 

Matěj Soukup, domkář ze Zlučína č. 23, syn Matěje Soukupa, domkáře z Krchova č. 5 a 

Anežky roz. Kabátové z Krchova, měl za manželku Josefu, dceru Jana Nováka, chalupníka 

z Předního Chlumu č. 10 a Marie roz. Štěpánkové z Hrabří, děti: 

Václav * 17. 10. 1847 

Jan * 23. 9. 1849 

Josef, * 1. 4. 1852, měl v Lašovicích svatbu 6. 2. 1877 s Annou, dcerou Matěje Kuthana, 

krejčího z Krašovic č. 17 a Marie roz. Bartůňkové z Krašovic, dcera Marie * 23. 1. 1880. 

František * 30. 12. 1853, + 8. 5. 1856 

František, * 1. 7. 1856, jeho svatba byla 22. 11. 1887 s Marií, * 18. 12. 1864, dcerou 

Václava Kosa, kováře z Tynčan č. 19 a Františky roz. Šerákové z Nechvalic a Vitína, děti: 

dcera mrtvě * 28. 12. 1888, Rudolf * 16. 4. 1890, Johana * 22. 6. 1892, Josef * 8. 6. 1894, + 

13. 8. 1894, František * 9. 9. 1895, Bedřich * 7. 2. 1898, Amalie * 11. 6. 1900, Jaroslav 

Dominik * 2. 8. 1902, Rudolf * 16. 4. 1890, Johana * 22. 6. 1892, Josef * 8. 6. 1894, + 13. 

8. 1894, František * 9. 9. 1895, Bedřich * 7. 2. 1898, Amalie * 11. 6. 1900, Jaroslav * 2. 8. 

1902.  

chlapec mrtvě * 10. 8. 1858 

Marie * 20. 6. 1863 

Františka, * 22. 3. 1866, její svatba byla 8. 6. 1886 v Lašovicích s Václavem 

Řezníčkem, * 27. 9. 1861, zedníkem a domkářem ze Zahořan-Pelech č. 50, synem  Václava 

Řezníčka, domkáře ze Zahrádky č. 14 a Marie roz Kváčové z Tynčan, děti: Anna * 16. 11. 



1888, + 6.  12. 1890. Josef * 8. 8. 1891. Marie * 17. 4. 1887. Anna * 16. 12. 1888, + 6. 12. 

1890. Josef * 8. 8. 1891. Josef, bratr Františka Řezníčka, byl domkářem na Zlučíně č. 35. 

Štěpán * 18. 12. 1893, + 14. 10. 1902. František * 28. 2. 1896. Stanislav * 6. 5. 1898, + 25. 

5. 1898. Dívka mrtvě * 24. 6. 1899. 

Ignác Marek, * 18. 4. 1872, domkář ze Zlučína č. 23, syn Josefa Marka, domkáře 

tamtéž (* v Radvánově č. 32), pak šafáře v Kostelci, a Kateřiny roz. Kašparové z Radvánova 

č. 3, se oženil 26. 11. 1901 s Annou, * 17. 4. 1881, dcerou Františka Kuchty, rolníka 

v Kostelci č. 42 (syna Jana Kuchty, rolníka tamtéž a Anny roz. Frýdlové z Kovářova č. 26) a 

Josefy roz. Mendlíkové ze Zaluží č. 1, děti: 

Marie, * 14. 4. 1907, byla oddána 15. 11. 1927 s Janem Dvořákem, * 8. 3. 1900, 

který se do této chalupy přiženil, synem Josefa Dvořáka, domkáíře v Předbořicích č. 43 a 

Anny roz. Skalové ze Zadního Chlumu č. 12.  

Anna * 4. 6. 1909 

František * 28. 4. 1911 

Alois, * 1. 12. 1914, byl oddán u sv. Prokopa v Praze s M. Benešovou.    

 

 

                  Číslo 24 – Žlučím  u Kortanů 
 

Josef Kortan, * 1754, + 20. 6. 1844, domkář ze Zlučína č. 24, měl za manželku Marii 

Annu Zajíčkovou z Klisína č. 11, děti: 

Marie se ve 23 letech vdala 5. 2. 1833 v Lašovicích za 22letého Josefa Jungbauera, 

nájemníka, mlynářského tovaryše, syna Jana Jungbauera, mlynáře z Líšnice a Josefy roz. 

Jechortové z Kaliště, děti: Marie * 29. 3. 1833, Vincenc * 6. 4. 1835.   

Barbora byla manželkou Jana Marvana, nájemníka z Milevska č. 223, syna Josefa 

Marvana, nájemníka ze Zaluží a Magdaleny Proškové, dcery sedláka ze Zbislavi, dcera Marie 

* 17. 11. 1829.    

Josef, domkář na Zlučíně č. 24, se ve 20 letech oženil 10. 2. 1835 s Rosalií, * 12. 2. 

1811, + 3. 12. 1886, dcerou Jana Kestřánka neb Sýkory, sedláka v Radvánově č. 6 a 

Veroniky, dcery Jana Koubalíka neb Ryby, sedláka z Podmok.  

 

Rosalie Kortanová ze Zlučína č. 24 byla manželkou Jana Vály, nájemníka ze 

Žebrakova. Jejich syn 

František, vorař v Chrástu, byl ve 23 letech oddán 30. 10. 1869 s 22letou Marií, 

dcerou Františka Dlouhého, nájemníka v Chrástu č. 8 a Barbory ro.Pintové z Chrástu. 

 

Děti Josefa Kortana a Rosalie roz. Kestřánkové: 

František * 2. 4. 1842, + 24. 4. 1842 

František, * 1. 12. 1844, domkář na Zlučíně č. 36, měl svatbu 11. 11. 1873 s Annou, 

* 30. 3. 1833, + 13. 2. 1895, dcerou Vojtěcha Habarta, nájemníka ze Březí, Vepic a 

Kojetína a Veroniky roz. Burianové z Kojetína. Dcera Anastasie, * 28. 12. 1874, se vdala 19. 

10. 1897 za Karla Máru, * 29. 1. 1873, domkáře ze Zlučína č. 36. – Viz Březí č. 2. 



Josef,  * 7. 9. 1847, byl oddán 27. 9. 1870 v Milevsku s Marií, * 12. 8. 1844, dcerou 

Jana Váchy, domkáře z Níkovic a Kateřiny Vlkové, dcery sedláka z Přeborova.  

Jan, * 16. 1. 1850, domkář na Zlučíně č. 24, se oženil 3. 10. 1876 v Lašovicích 

s 22letou Marií, dcerou Josefa Hrudky, domkáře ze Zahořan č. 4 a Anežky roz. Holubové 

ze Zahořan.  

 

Děti Jana Kortana a Marie roz. Hrudkové: 

dítě mrtvě * 1. 3. 1878 

Marie, * 4. 6. 1879, byla oddána 17. 5. 1904 v Lašovicích s Josefem Fialou, * 21. 12. 

1877,  domkářem v Jickovicích č. 36, synem Jana Fialy, domkáře z Jickovic č. 36 a Marie roz. 

Charyparové z Jickovic č. 17. Syn František, * 22. 6. 1905, měl v Milevsku svatbu 25. 2. 1936 

s Marií roz. Dolejší z Hrejkovic. 

František, * 14. 10. 1881, chalupník na Zlučíně č. 24, se oženil 22. 5. 1905 s Antonií, 

* 15. 5. 1882, dcerou Františka Bardy, chalupníka ze Zaluží č. 10 a Marie roz. Škochové ze 

Zaluží č. 10. 

Děti Františka Kortana a Antonie roz. Bardové: 

František, * 8. 10. 1906, měl v Milevsku svatbu 29. 1. 1935 s Barborou Slivkovou. 

Karel * 18. 7. 1908 

Alois * 8. 6. 1912  

 

Josef Kortan, domkář na Zlučíně č. 24, manželka Marie, * 1784, + 4. 1. 1838, dcera 

Pavla Vlny, chalupníka z Kučeře, dcera  

Rosalie se ve 24 letech vdala 13. 2. 1838 v Lašovicích za 26letého Jana Válu, nájemníka 

z Chrástu a Žebrakova č. 7, syna Matěje Vály z Chrástu a Anny, dcery Josefa Fořta, sedláka 

z Chrástu č. 12.  

Děti Jana Vály, nájemníka ze Žebrakova č. 7 a Rosalie roz. Kortanové ze Zlučína: 

František, služebný v Chrástu, pak nájemník v Chrástu č. 19 a domkář a vorař 

v Chrástu č. 23, se ve 23 letech oženil 30. 10. 1869 s 22letou Marií, dcerou Františka 

Dlouhého, nájemníka v Chrástu č. 8 a Barbory roz. Pintové z Chrástu, děti: Marie * 25. 3. 

1870, Anna * 26. 7. 1871, Josefa * 15. 4. 1873, Antonie * 21. 7. 1874, Václav * 16. 10. 

1876, Karel * 17. 5. 1878, Josefa * 29. 10. 1880, Josef, * 10. 2. 1883,byl oddán 20. 9. 1910 

ve Starém Sedle s Johanou roz. Maříkovou, Vincenc * 15. 4. 1885, + 23. 1. 1886, Antonie * 

18. 3. 1887, + 20. 3. 1887, Jan * 8. 8. 1888, Anastasie * 15. 8. 1891. 

Josefa se ve 21 letech vdala 28. 2. 1870 v Lašovicích s 29letým Václavem 

Novotným, nádeníkem z Chrástu, synem Františka Novotného, pastýře z Chrástu č. 7 a 

Kateřiny roz. Maškové z Chrástu. Když ovdověla, měla ve 37 letech svatbu 5. 9. 1887 

v Lašovicích s 31letým Janem Kazimourem, domkářem v Chrástu č. 19, synem Františka 

Kazimoura, domkáře tamtéž a Kateřiny roz. Potopové z Koubalovy Lhoty, děti: Anastasie, * 

20. 5. 1888, byla oddána 6. 2. 1914 v Pardubicích s Františkem Pecinou. Václav * 28. 9. 

1894, + 17. 12. 1898. Josefa Válová měla syna Františka, * 30. 6. 1885, který byl oddán 4. 

10. 1921 s Marií roz. Štemberkovou. 

 



               Číslo 25 Zlučín  - u Dlouhých 

Václav Klika, * 1746, + 5. 3. 1846, domkář na Zlučíně č. 25, měl za manželku Kateřinu roz. 

Kostínkovou neb Šejdovou z Chrástu, * 1766, + 1. 4. 1821. Když ovdověl, oženil se s Marií 

roz. Čapkovou ze Žebrakova. 

Děti Václava Kliky a Kateřiny roz. Kostínkové: (první manželství) 

Barbora měla dceru Barboru, * 1796, + 20. 3. 1856, která se vdala za Františka Kašpara, 

* 27. 10. 1789, + 13. 3. 1843, invalidu a nájemníka v Radvánově č. 8 a na Kroupově č. 10, 

syna Jana Kašpara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a Rosalie roz. Buriánkové z Přeborova.  

František, * 1791, + 16. 4. 1871, nájemník na Zlučíně, pak chalupník v Radvánově č. 37, měl 

svatbu 19. 10. 1817 s Barborou, * 8. 10. 1792, + 5. 1. 1876, dcerou Matěje Krejčího, tesaře 

a domkáře z Radvánova č. 18 a Rosalie roz. Kašparové neb Voleníkové z Radvánova č. 3.  

Děti Václava Kliky a Marie roz. Čapkové: (druhé manželství) 

Matěj Klika, * 1783, + 18. 7. 1879, tkadlec a nájemník v Pechově Lhotě č. 9 a Radvánově č. 

7, pak domkář ze Zlučína č. 33, měl za manželku Annu, * 23. 3. 1792, dceru Jana Kašpara, 

sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a Rosalie roz. Kocourkové (Burianové, Mášové) z Přeborova. 

Po ovdovění se Matěj Klika oženil s Marií roz. Vobrubovou ze Zahrádky. Děti Matěje Kliky a 

Anny Kašparové: František * 1814. Marie, která měla dceru Annu, * 5. 6. 1859, se ve 31 

letech vdala 6. 11. 1860 za Františka, * 23. 9. 1831, syna Antonína Krejčího, domkáře ze 

Zaluží č. 2 a Marie roz. Kortánkové z Mašova. (Byli nájemníky na Zlučíně č. 33.) František 

měl za manželku Anežku, dceru Františka Hryza, chalupníka z Vrbice č. 2 a Marie 

Holanové, dcery sedláka z Plešišť (syn Ignác * 24. 7. 1840), Kateřina * 25. 2. 1832. Josef * 

11. 1. 1834. Josef * 25. 1. 1839. Anna se ve 26 letech vdala 17. 2. 1846 za 29letého 

Františka Šťastného, krejčího z Klenovice, syna Františka Šťastného, ševce z Klenovice a 

Kateřiny roz. Maštíkové z Klenovice, jejich děti: František * 22. 4. 1846. Marie * 5. 5. 1850. 

Anežka * 21. 1. 1853. František * 9. 6. 1856. Anna * 9. 8. 1857.  

Anna, vdova po Františku Klikovi, nájemníku ze Zlučína č. 21, dcera Marie Zajíčkové ze 

Zadního Chlumu, se ve 46 letech vdala 9. 9. 1879 v Lašovicích za 54letého Petra Mládka, 

nájemníka z Pechovy Lhoty č. 8, vdovce po Marii roz. Jelínkové z Pechovy Lhoty. 

Josef Hroch, * 6. 12. 1846, domkář ze Zlučína č. 25, syn Františka Hrocha, sedláka 

z Radvánova č. 15 a Anny roz. Dolistové ze Zaluží č. 4, se oženil 6. 10. 1874 s 22letou 

Annou, dcerou Františka Fořta, domkáře ze Zadního Chlumu č. 27 (syna Vojtěcha Fořta, 

nájemníka z Vepic č. 17, rodáka z Vepic č. 4 a Rosalie roz. Hlavínové z Vepic č. 17) a Anny, 

dcery Jana Škocha ze Zaluží č. 6 a Mariany roz. Kloudové ze Zadního Chlumu, děti: 

Marie, * 24. 10. 1875, se vdala 13. 2. 1900 v Lašovicích za Jana Dlouhého, * 25. 6. 1871, 

tesaře (který se na Zlučín č. 25 přiženil), syna Františka Dlouhého, rolníka z Dobré Vody č. 2 

(který byl syn Jana Dlouhého, sedláka z Dobré Vody č. 2 a Marie roz. Novotné z Klisince č. 4) 

a Marie, dcery Josefa Procházky, chalupníka z Dobré Vody č. 1 a Marie, dcery Františka 

Černého z Podmok č. 18.  

Anna * 23. 4. 1883 

Děti Jana Dlouhého a Marie roz. Hrochové: 

Johana * 2. 12. 1900 

Josef, * 3. 11. 1902, byl oddán 11. 11. 1930 s Annou, * 4. 9. 1911, dcerou Josefa 

Martínka, domkáře ze Zlučína č. 22 a Anny roz. Čandové z Krásné Hory č. 24.    

Františka, * 9. 2. 1905, se vdala za Emanuela Pekárka z Radešína č. 1, syna 

Františka Pekárka, domkáře tamtéž a Ludmily roz. Dolistové z Předbořic č. 21. 



Alois * 3. 8. 1907, + 17. 11. 1915 

Jindřich, * 12. 7. 1909, měl za manželku Růženu, dceru Františka Háchy, chalupníka ze 

Březí č. 18 a Anny roz. Stráňkové z Hrazánek č. 13. 

Ludmila, * 18. 2. 1912, měla svatbu na Svaté Hoře s Jaroslavem. * 25. 1. 1910, synem 

Františka Blažka, domkáře z Předbořic č. 41 a Emilie roz. Fořtové z Kovářova č. 35..     

Rod Dlouhých: 

Josef, * 17. 2. 1747, syn Františka Dlouhého, mlynáře z Petrovic č. 28 a Anny se oženil 11. 8. 

1772 s Magdalenou, * 20. 7. 1753, dcerou Antonína Nováka z Petrovic č. 6 (který byl syn 

Jana Nováka) a Magdaleny, dcery Jana Holka z Petrovic. Jejich děti:  

Jan Dlouhý, * asi 1794, sedlák v Dobré Vodě č. 2, měl svatbu 22. 11. 1831 v Kovářově 

s Marií, * 6. 3. 1813, dcerou Františka Novotného, sedláka z Klisince č. 4 (syna Františka 

Novotného též odtud) a Marie, dcery Jana Máši, sedláka z Dobrošova č. 10 a Ludmily roz. 

Šimečkové z Dobrošova č. 7. Děti: František Dlouhý, * asi 1838, byl oddán 1. 8. 1864 

v Petrovicích s Marií, * asi 1839, roz. Procházkovou z Dobré Vody č. 1. Jejich syn Jan se 

přiženil na Zlučín. Josef, nájemník z Dobré Vody č. 2, měl za manželku Marii, deru Josefa 

Hřebejka, nájemníka ze Skoupého č. 11 a Magdaleny roz. Hejhalové ze Skoupého č. 20, dcera 

Anna * 13. 9. 1867. 

Předkové Marie roz. Procházkové: 

Josef Procházka, sedlák z Mezihoří č. 1, měl za manželku Veroniku, dceru Jakuba Piláta, 

sedláka z Vrbice č. 3 a Kateřiny roz. Peštové z Mokřice. Syn Josef, * 15. 8. 1815, měl svatbu 

3. 7. 1838 v Krásné Hoře s Marií, * 20. 7. 1815, dcerou Františka, syna Matěje Černého 

z Podmok č. 18 a Rosalie, dcery Josefa Slavka z Krašovic a Marie, dcery Tomáše Pajera. 

(František Černý s Rosalií roz. Slavkovou měli svatbu 13. 11. 1808 v Krásné Hoře.)     

 

                  Číslo 26 Zlučín - Procházkovi 

Rodina Bajerova se přestěhovala ze Zlučína č. 21 na Zlučín č. 26.  

František Bajer, * 19. 12. 1862, zednický polír ze Zlučína č. 26, měl za manželku Annu, * 

15. 11. 1868, dceru Josefa Čiháka, nájemníka z Dobrošova č. 6 a Anny roz. Kašparové 

z Dobrošova, jejich děti: 

Alois * 7. 2. 1891 

František, * 31. 5. 1892, zedník, pak dílovedoucí v Družstevním lihovaru ve Slavoňově, měl 

svatbu 16. 11. 1920 v Lašovicích s Františkou, * 6. 1. 1893, dcerou Františka Dvořáka, 

chalupníka ze Zahořan č. 42 a Marie roz. Stejskalové z Dmýštic č. 11. Jejich dcera Marie, * 

12. 2. 1921, se vdala za Františka Slivku z Kovářova č. 67. 

Růžena * 13. 3. 1894, + 1. 9. 1894 

Jaroslav Vojtěch * 19. 4. 1895 

Růžena * 30. 6. 1897 

Anastasie, * 18. 8. 1904, se vdala za Aloise Procházku ze Zlučína č. 31, vdovce po 

Františce, dceři Františka Soukeníka, domkáře ze Zlučína č. 31 a Anny roz. Pekárkové též 

odtud. 

Antonín * 17. 1. 1907 

Karel, * 20. 2. 1909, měl za manželku Marii Hochvaldrovou z Vesce č. 4. 

 



                Číslo 27 – Žlučím  u Volfů 

Marie, manželka Jana Volfa ze Zlučína č. 27, * 1782, + 5. 7. 1833.  

Josef Volf, nájemník v č. 28, * 1763, + 12. 1. 1843.  

Martin Volf, domkář ze Zlučína, s manželkou Kateřinou měli dceru Kateřinu, nájemnici ze 

Zlučína, která měla měla dceru Marii, * 1828, + 27. 1. 1889, která se vdala 4. 8. 1856 

v Lašovicích za Františka Kvasničku, * 1822, + 12. 7. 1886, vysloužilého vojáka a 

nájemníka ze Žebrakova, syna Františka Kvasničky, nájemníka z Voltýřova č.  14 a Rosalie 

roz. Vlnové z Voltýřova.  

Matěj Volf, domkář ze Zlučína č. 27, rodák z Letů, měl za manželku Marii roz. Pecharovou 

z Boješic č. 30 a Čimelic. Když ovdověl, oženil se ve 48 letech 28. 9. 1833 v Lašovicích 

s Rosalií, * 15. 9. 1790, + 28. 8. 1869, vdovou po Františku Sedláčkovi, nájemníku 

z Předbořic č. 1, dcerou Matěje Kestřánka neb Sýkory, nájemníka na Zlučíně č. 27 a 

Veroniky roz. Fořtové ze Řenkova. (Veroniky roz. Kotápišové)  

Děti Matěje Volfa a Marie roz. Pecharové:   

Kateřina byla manželkou Martina Novotného, syna Jakuba Novotného, nájemníka 

z Hostína č. 4 a Zlučína č. 17, později pastýře v Chrástu a Žebrakově č. 10 a Kateřiny roz. 

Ptákové z Pukňova. Marie, dcera Martina Novotného a Kateřiny roz. Volfové byla manželkou 

Františka Kvasničky ze Žebrakova, syn Josef * 11. 12. 1862.    

Josef, domkář na Zlučíně č. 27, byl ve 30 letech oddán 3. 9. 1839 s Marií, * 12. 3. 1810, + 2. 

1. 1891, dcerou Jana Baše, sedláka z Radvánova č. 5 a Kateřiny roz. Bartůňkové z Chrástu.  

Jan, nájemník v Radvánově č. 8, později domkář v Radvánově č. 45, se ve 31 letech oženil 

25. 11. 1848 s Marií, * 18. 11. 1823, dcerou Jana Koláře, chalupníka z Radvánova č. 7 a 

Kateřiny roz. Vrátné z Uzeniček. Ve 41 letech měl svatbu 30. 6. 1857 s druhou manželkou 

Josefou, 30letou dcerou Josefa Baštýře, nájemníka z Radvánova, Zlučína a Březí, a Anny 

roz. Maličké ze Zahrádky č. 7.   

Kateřina, její dcera Marie * 15. 5. 1827.  

Děti Josefa Volfa a Marie roz. Bašové: 

Jan * 27. 5. 1838 v Radvánově č. 5 

Josef, * 29. 7. 1840, + 17. 12. 1867, nájemník na Zlučíně č. 28, měl svatbu 18. 6. 1867 

v Lašovicích s 20letou Barborou, dcerou Jana Čapka, nájemníka ze Zlučína č. 28 a Anny 

roz. Laňkové ze Zlučína. Jejich syn Josef * 26. 3. 1868, se roku 1893 oženil s Marií, dcerou 

Josefa Žáka z Krašovic č. 12 a Marie roz. Balíkové. Bydleli na Zadním Chlumu č. 7. Jejich 

dcera Marie Volfová se vdala za Josefa Stoulila ze Zadního Chlumu č. 22, syna Karla 

Stoulila též odtud (* v Červeném Hrádku č. 33) a Františky roz. Koukolové z Drážkova. 

Dcera Marie Stoulilová se vdala za Theodora Hrocha z Radvánova č. 1.   

František * 27. 3. 1842   

Ignác, * 23. 1. 1844, obuvník a nájemník na Zlučíně č. 17, pak v Radvánově č. 13, měl svatbu 

7. 11. 1871 s Marií, * 21. 1. 1853, dcerou Vincence Kříže, chalupníka ze Zlučína č. 19 a 

Marie Brůžkové, dceru učitele z Kovářova č. 22. Když tato manželka zemřela, oženil se 

s Annou roz. Háchovou z Předbořic, dcera Marie + 19. 11. 1886, věk 2 roky. Děti z prvního 

manželství: Marie * 11. 6. 1872, Vincenc * 22. 11. 1874, Josef * 11. 7. 1877, František * 9. 

5. 1880, Ignác * 2. 2. 1883.   

Anna * 29. 10. 1846, + 11. 4. 1851 

Matěj * 1. 4. 1848, + 27. 7. 1848 



Václav, * 11. 4. 1849, domkář na Zlučíně č. 27, měl svatbu 28. 11. 1876 s Barborou, * 19. 10. 

1853, dcerou Jana Havlice, rolníka z Krašovic č. 27 a Anny roz. Vlkové z Kuní. Děti: 

Vincenc + 21. 3. 1884, věk 7 měsíců, Marie * 2. 12. 1877, Josef * 17. 6. 1880, + 27. 1. 1884, 

Josef * 2. 3. 1886, Vincenc * 23. 8. 1883, + 21. 3. 1884, Vincenc * 5. 1. 1890. Alois * 23. 4. 

1893, + 27. 10. 1902. Anastazie, * 27. 3. 1896, byla oddána 27. 4. 1926 s Františkem 

Smrčkou.  

Matěj * 1. 3. 1852, + 12. 7. 1852 

Děti Jana Volfa, domkáře z Radvánova š. 45 a Marie roz. Kolářové: (první 

manželství)  

Barbora, * 7. 3. 1848, se vdala 30. 5. 1871 za Josefa Pánka, * 4. 12. 1846, krejčího, syna 

Josefa Pánka, domkáře z Předbořic č. 32 a Anežky roz. Dvořákové z Předbořic č. 2. 

Václav * 11. 4. 1849 

Josef * 14. 6. 1850  

Matěj * 1. 5. 1852 

Anna * 1. 4. 1857, + 20. 10. 1860  

Děti Jana Volfa a Josefy roz. Baštýřové: (druhé manželství) 

Jan * 29. 8. 1858, Josefa * 11. 4. 1859, Jan * 6. 11. 1860, Jan * 14. 6. 1864, Vincenc * 8. 8. 

1866.  

Děti Václava Volfa, domkáře na Zlučíně č. 27 a Barbory roz. Havlicové: 

Marie, * 2. 12. 1877, měla v Lašovicích svatbu 1. 2. 1898 s Tomášem Novotným, * 19. 12. 

1871, domkářem z Mezihoří č. 16, synem Františka Nováka, domkáře tamtéž a Jsefy roz. 

Krejčové z Mezihoří č. 17. Josef * 17. 6. 1880, Josef * 2. 3. 1885, byl oddán 11. 11. 1919 

v Kostelci s Antonií roz. Pavlínovou, Vincenc * 5. 1. 1890, Alois * 23. 4. 1893, Anastasie  

* 27. 3. 1896, František * 11. 3. 1899, + 2. 1. 1924.  

 

Děti Františka Kvasničky, nájemníka ze Žebrakova a Marie roz. Volfové:  

František, nájemník v Žebrakově č. 8 a 16, měl za manželku Marii, dceru Kateřiny 

roz. Květové, nájemnice z Klenovice č. 4 (ostatní neznámo).  

Rosalie měla syna Františka, * 7. 3. 1886, který byl oddán 3. 10. 1915 ve Vršovicích 

s Annou Kudrnovou.  

Marie, * 4. 11. 1854, byla oddána 31. 5. 1881 v Lašovicích s Františkem Vlnou, * 

11. 3. 1856, čeledínem v Zahrádce č. 7, pak nájemníkem v Žebrakově č 2 synem Ignáce Vlny, 

nájemníka v Zahrádce č. 8 a Anny roz. Novotné ze Sobědraže. Děti: Marie * 2. 2. 1881, 

Johana * 2. 9. 1889. František, * 7. 4. 1896, byl oddán 10. 6. 1924 v Petrovicích s Boženou 

Brůžkovou z Vladyčína. Dítě mrtvě * 11. 1. 1894. Anna, * 18. 8. 1898, byla oddána 12. 5. 

1925 s Josefem Klikou z Voltýřova, jejím druhým manželem byl František Rozhoň 

z Podskalí. 

Josefa, * 29. 4. 1858, měla svatbu 17. 5. 1881 v Lašovicích s Josefem Ryantem, * 4. 

12. 1857) čeledínem v Chrástu č. 12, pak nájemníka z Chrástu č. 7 a 18, synem Václava 

Ryanta, nájemníka v Chrástu č. 9 Marie roz. Budninské z Přílepova, děti: Josef * 9. 12. 1881, 

Antonín * 11. 6. 1883, František, dvojče, * 2. 4. 1887, + 26. 5. 1888, Marie, dvojče, * 2. 4. 

1887, František * 5. 11. 1888, Štěpán * 16. 11. 1899,  + 22. 11. 1899, Johana * 24. 10. 

1890. 

Jan * 22. 5. 1867, + za 2 hodiny 



Děti Františka Kvasničky, nájemníka v Žebrakově a Marie roz. Květové: 

Marie * 28. 8. 1873 

Marie, * 28. 8. 1876, byla manželkou Josefa Hejla, * 6. 11. 1860, čeledína 

v Holešicích č. 16, syna Anny, dcery Matěje Hejla, nájemníka v Chrástu č. 6 a Marie roz. 

Rozhoňové z Radavy, děti: Marie * 23. 6. 1897, Božena * 29. 1. 1901.  

Ignác, * 9. 5. 1877, se oženil 20. 11. 1901 s Františkou, * 7. 7. 1877, dcerou Josefa 

Háchy, nájemníka z Chrástu č. 14 a Marie roz. Volfové z Chrástu, syn Josef * 19. 4. 1903, + 

10. 5. 1903.  

Anastasie * 8. 5. 1880.  

Bedřich, * 6. 3. 1886, byl oddán 23. 9. 1918 ve Starém Sedle s Marií Papršteinovou.  

Václav, * 25. 9. 1889, byl oddán 10. 2. 1914 v Klučenicích s Marií Hlavínovou z Voltýřova. 

 

                   Číslo 28- Zlučín  

Josef Laňka * 1768, + 16. 12. 1809 v č. 28  

Jan Laňka, * 1782, + 29. 4. 1852, zedník a nájemník ze Zlučína č. 17, pak domkář ze 

Zlučína č. 28, syn Jakuba Laňky, * 1746, + 19. 10. 1806 (na Zlučíně č. 28), zedníka ze 

Zlučína č. 17 a Mariany, + 26. 8. 1810, věk  70 let, se ve 25 letech oženil 29. 6. 1802 

v Kostelci s 20letou Barborou, dcerou Jana Kestřánka neb Hejny, sedláka z Přílepova. 

Když ovdověl, měl za manželku Barboru, * 1782, + 11. 5. 1852, dceru Jana Hory, sedláka 

z Přílepova.  

Děti Jana Laňky a Barbory roz. Kestřánkové: (první manželství) 

Anna, * 13. 2. 1803, + 6. 8. 1886, se v roce 1837 vdala za Jana Čapka, * 1811, + 30. 

8. 1867, zedníka, syna Jana Čapka, hajného z Klučenic a Anny roz. Smrčkové z Klučenic a 

byli nájemníky na Zlučíně č. 28 

Marie * 11. 7. 1805, + 23. 4. 1813  

Marie se ve 24 letech vdala 30. 10. 1838 za Vojtěcha Dvořáka, * 22. 2. 1814, nájemníka 

z Chrástu č. 19 a Žebrakova, syna Josefa Dvořáka neb Daňka, sedláka z Předbořic č. 29 a 

Marie, dcery Václava  Potopy, chalupníka z Koubalovy Lhoty.  

Děti Jana Laňky a Barbory roz. Horové: (druhé manželství)  

Barbora * 28. 4. 1811 v č. 28 

Josefa + 21. 4. 1831, věk 20 let 

Marie * 24. 6. 1814 

Rosalie, * 13. 4. 1817, (matka Barbora, dcera Jana Keštřánka, sedláka z Pechovy Lhoty), 

dcera Anna, * 3. 10. 1845, se vdala 13. 2. 1866 v Lašovicích za 26letého Josefa, syna 

Františka Vlny, chalupníka z Voltýřova č. 18 a Rosalie roz. Pintové ze Zahořan č. 22.   

František, * 12. 8. 1819, nájemník z Plané, manželka Anna roz. Mašková z Plané, syn Josef, 

nájemník v Koubalově Lhotě č. 13, manželka Barbora, dcera Jana Pecky ze Zadního Chlumu 

a Josefy roz. Tatouškové ze Zadního Chlumu, syn Štěpán * 27. 11. 1876. ? 

Další majitelé této chalupy byli Vincenc Kříž, * 23. 1. 1876, zedník a domkář ze Zlučína č. 

28, syn Vincence Kříže, domkáře ze Zlučína č. 19 a Marie Barbory roz. Brůžkové z Kovářova 

č. 22, který měl svatbu 23. 1. 1912 s Anastasií, * 9. 10. 1882 (* v Přílepově č. 16), dcerou 

Jana Kazimoura, domkáře ze Zlučína č. 28 a Anny roz. Kovářové z Přílepova č. 16, děti: 



Emilie, * 23. 10. 1912, byla oddána 19. 10. 1931 s Františkem Dolistou, * 7. 4. 1906, který 

se do této chalupy přiženil, synem Emanuela Dolisty, domkáře z Vesce č. 19 a Anny roz. 

Pekárkové z Obděnic. 

Anna * 2. 8. 1914 

Johana * 17. 5. 1919  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Děti Jana Čapka, zedníka a Anny roz. Laňkové:   

Marie * 11. 10. 1833, + 8. 5. 1861, se vdala 24. 6. 1855 za 24letého Jana Krejčího, 

chalupníka z Vesce č. 1, syna Jana Krejčího, sedláka z Dobrošova č. 1 a Josefy roz. 

Kašparové z Dobrošova, byli nájemníky ve Vesci č. 22.  

Anna * 2. 1. 1837, + 14. 8. 1852.  

Jan * 13. 10. 1840 

Jan * 2. 6. 1847, + 24. 3. 1863, krejčovský tovaryš. 

Barbora, * 2. 1. 1846, byla manželkou Josefa, syna Josefa Volfa, domkáře ze 

Zlučína č. 27 a Marie roz. Bašové z Radvánova č. 5. Byli nájemníky na Zlučíně č. 28. Syn 

Josef * 26. 3. 1868.  

                                    Číslo 29- Zlučín 

Jan Krejčí, domkář ze Zlučína č. 29 (v matrice uvedeno z Bedřichova, což je doslovný 

překlad německého Fridrichsdorf), syn Jana Krejčího, sedláka z Hrazan č. 9 a Anny roz. 

Duškové z Přeborova č. 4, měl v 19 letech svatbu 25. 1. 1848 s 25letou Magdalenou, dcerou 

Františka Šejby, sedláka z Hrazánek č. 8 a Anny roz. Pancové  ze Zhoře č. 15, děti: 

František * 10. 7. 1850, Josefa * 19. 12. 1852, Josef * 13. 4. 1855, + 22. 12. 1855, Barbora 

* 16. 11. 1856, + 1. 1. 1858. Josef * 6. 8. 1861. 

Jan Kučera, * 15. 5. 1856, nájemník v Mezihoří, pak domkář ze Zlučína č. 29, syn Václava 

Kučery, nádeníka z Vletic č. 5 (syna Václav Kučery, šenkýře z Mezihoří č. 9 a Marie roz. 

Jarošové z Chlumů) a Marie, dcery Jana Barejšky, sedláka z Tisovnice a Marie roz. Brožové 

z Plešišť, se oženil 6. 5. 1900 v Lašovicích s Josefou, * 5. 5. 1836, dcerou Františka 

Nováka, domkáře ze Řenkova č. 14 (přečíslováno na Zaluží č. 11) a Marie roz. Háchové ze 

Řenkova č. 8. Po ovdovění měl svatbu 6. 10. 1903 s Marií, * 21. 2. 1871, dcerou Jana 

Krupky ze Sobědraže č. 24 (syna Františka Krupky ze Sobědraže a Barbory roz. Kotové 

z Přílepova) a Marie, dcery Jana Pánka, nájemníka z Jickovic č. 25 a Anny roz. Soldátové 

z Jickovic č. 1, děti: 

Františka, * 18. 2. 1905, se vdala 24. 1. 1928 za Aloise Ptáčka, * 25. 11. 1892 (který se do 

této chalupy přiženil), syna Tomáše Ptáčka, rolníka z Kosobud č. 5 a Marie, dcery Františka 

Krejčího, sedláka z Dobrošova č. 1 a Barbory roz. Kuchtové z Přílepova č. 12. 

Marie, * 27. 3. 1907, služka v Radvánově č. 38, měla svatbu 29. 5. 1928 s Vincencem 

Hadáčkem, * 1. 3. 1902,  chalupníkem z Hněvanic č. 13, synem Jana Hadáčka, chalupníka 

též odtud a Kateřiny roz. Neužilové z Hněvanic č. 13.  

Anežka, * 1. 3. 1911, služebná v Radvánově č. 8, měla svatbu 17. 11. 1932 s Josefem Bílým, 

* 20. 12. 1905, dělníkem v Kotýřině č. 11, synem Marie Bílé, chalupnice v Kotýřině č. 11, 

dcery Josefa Bílého, nájemníka v Žebrakově č. 9 a Marie roz. Čapkové ze Žebrakova č. 9.  

Růžena * 1. 3. 1914, + upálením 14. 12. 1917 

 

                                       Číslo 30 

František Dvořák, * 1804, + 4. 2. 1882, tkadlec a domkář na Zlučíně č. 30, syn 

Františka Dvořáka, nájemníka z Lašovek (rodáka z Předbořic č. 24) a Marie roz. Synkové 



z Lašovek, měl první svatbu 26. 11. 1829 v Lašovicích s Kateřinou, * 1812, + 17. 3. 1850, 

dcerou Martina Pinty, domkáře ze Zahořan č. 28 (syna Jana Pinty, domkáře tamtéž a 

Kateřiny roz. Čapkové z Plané) a Anny, dcery Pavla Třísky, domkáře z Hrejkovic č. 12 a 

Pechovy Lhoty č. 8 a Kateřiny roz. Lívancové z Pechovy Lhoty č. 5. Když ovdověl, oženil se 

ve 40 letech 28. 1. 1851 v Lašovicích s Barborou, * 4. 5. 1828, + 28. 6. 1871, dcerou Jana 

Pinty, krejčího a domkáře v Lašovicích č. 5 (syna Václava Pinty a Ludmily roz. Kozelkové) a 

Veroniky, dcery Václava Pavlína, sedláka z Přílepova a Kateřiny roz. Fořtové z Radvánova č. 

1. 

Děti Františka Dvořáka a Kateřiny roz. Pintové: (první manželství) 

František * 26. 11. 1830  

Marie * 15. 12. 1831, + 22. 2. 1844  

Anna * 6. 7. 1835  

Barbora * 7. 1. 1838, + 6. 5. 1841  

František, * 4. 4. 1840, služebný ve Slavoňově č. 9, pak domkář ze Zlučína č. 30, měl 

svatbu 22. 11. 1869 v Lašovicích s 24letou Annou, dcerou Františka Fořta, domkáře ze 

Zahořan č. 6 (rodáka z Vepic č. 12) a Barbory roz. Pintové z Radvánova č. 2 (děti: Marie * 

14. 6. 1871, Ignác * 7. 4. 1874, Josef * 20. 12. 1878, + 7. 6. 1884).   

Barbora * 17. 7. 1842, + 1. 7. 1845  

Petr * 4. 1. 1845,  + 19. 1. 1847  

Barbora * 1. 1. 1847  

Josef * 12. 7. 1849, + 24. 2. 1850. 

Děti Františka Dvořáka a Barbory roz. Pintové: (druhé manželství) 

Marie * 6. 9. 1853, + 11. 6. 1890, Josefa, * 23. 3. 1856, služebná v Pechově Lhotě č. 

6, jejím manželem byl Jan, * 2. 7. 1859, syn Václava Třísky, nájemníka v Pechově Lhotě č. 

2 a Kateřiny, dcery Tomáše Hlavína, domkáře na Zlučíně č. 35 a Anny roz. Hlavínové 

z Pechovy Lhoty č. 4. Po svatbě byli nájemníky v Pechově Lhotě, Ignác * 1. 2. 1858, + 8. 2. 

1858, Vincenc * 13. 2. 1859, Františka * 7. 7. 1861, Josef * 4. 4. 1866.  

 

Děti Františka Dvořáka a Anny roz. Fořtové: 

Marie * 14. 6. 1871 

Ignác, * 7. 4. 1874, chalupník ze Zlučína č. 30, se oženil 7. 7. 1908 v Lašovicích s Marií, * 

27. 8. 1886, dcerou Matěje Frídla, domkáře z Pechovy Lhoty č. 24 a Josefy roz. Fořtové ze 

Zahořan č. 6 (návaznost na Vepice č. 12). Marie se po ovdovění vdala 22. 11. 1921 za 

Vincence Fořta, * 27. 1. 1888 (který se  na Zlučín se přiženil), syna Františka Fořta, 

obuvníka a domkáře z Radvánova č. 42 a Josefy roz. Kotaškové z Vesce č. 8. 

Josef * 20. 2. 1878, + 7. 6. 1884  

 

Děti Ignáce Dvořáka a Marie roz. Frídlové: 

Marie, * 31. 5. 1909, se vdala za Josefa Mendlíka, * 2. 1. 1904, chalupníka v Radvánově č. 

40, syna Hynka Mendlíka z Radvánova č. 40 a Anny roz. Klikové též odtud. 

Josef * 8. 3. 1911, + 25. 3. 1912 

Ludmila, * 10. 2. 1913, byla manželkou Antonína Pešaty. 

Josef * 5. 1. 1915   

 

 



                           Číslo 31 – Zlučín 

Karel Škoch, * 15. 3. 1761, + 1. 2. 1838, domkář ze Zlučína č. 31 (předtím sedlák 

v Radvánově č. 15), se oženil 2. 10. 1783 s Annou, vdovou po Josefu Markovi, sedláku 

z Radvánova č. 15, roz. Holubovou z Vladyčína, syn  

Jan Škoch, * 6. 6. 1790, + 2. 7. 1867, domkář na Zlučíně č. 31 (v matrice uveden Bedřichov, 

doslovný překlad německého Fridrichsdorf), měl svatbu 21. 10. 1811 s 23letou Barborou, * 

1788, + 23. 6. 1822, dcerou Tomáše Vošlejcha, nájemníka z Přílepova a Anny Duškové, 

dcery nájemníka z Přílepova.   

Děti Jana Škocha a Barbory roz. Vošlejchové: 

Anna, * 30. 8. 1815, se vdala 23. 11. 1841 za 29letého Františka Kortánka, domkáře 

z Mašova, syna Jana Kortánka, domkáře z Mašova č. 3 a Magdaleny roz. Havlové z Hodkova 

č. 5, dcera Magdalena, * 19. 9. 1844, + 20. 10. 1910, se vdala 17. 11. 1863 za Josefa, * 8. 3. 

1829, syna Františka Smetany, domkáře ze Březí č. 10 a Marie roz. Mikátové z Vepic č. 6.  

Marie, * 27. 4. 1819, byla oddána 27. 11. 1838 v Lašovicích s 21letým Františkem 

Peštou, domkářem , synem Františka Pešty, domkáře z Kuní č. 21 a Rosalie, dcery Václava 

Housky, sedláka z Radešína. 

Josef, * 6. 8. 1823, + 11. 2. 1878, domkář na Zlučíně č. 31, se oženil 30. 1. 1850 

s Annou, * 6. 7. 1827, + 11. 1. 1889, dcerou Josefa Ouborného, sedláka z Předbořic č. 17 a 

Barbory roz. Křivánkové z Předbořic č. 23.     

František * 2. 8. 1828, + 19. 4. 1829, matka Marie, dcera Jana Vlny č. 14 a Marie roz. 

Maškové z Kovářova  

Rosalie, * 10. 7. 1830, (matka Mašková) se vdala 17. 2. 1846 za 20letého Josefa 

Dolistu, domkáře, syna Jana Dolisty, domkáře ze Zahrádky a Rosalie roz. Vůjkové 

z Mokřice. 

 

Děti Josefa Škocha a Anny roz. Ouborné:  

Barbora * 6. 11. 1852 

Marie * 18. 8. 1855 

Barbora, * 10. 8. 1859, se vdala 12. 11. 1878 za Josefa, * 12. 8. 1851, syna Františka 

Pekárka, domkáře z Obděnic č. 31 a Rosalie roz. Votlučkové z Obděnic. Byli domkáři na 

Zlučíně č. 31.  

Děti Josefa Pekárka a Barbory roz. Škochové: 

Anna, * 15. 10. 1879, se vdala 7. 11. 1898 za Josefa Pekárka, * 14. 8. 1873, chalupníka 

z Klisince č. 10, syna Ignáce Pekárka, chalupníka tamtéž a Anny roz. Zítkové z Pechovy 

Lhoty č. 3. 

Marie, * 29. 1. 1882, měla svatbu 29. 1. 1901 s Františkem Soukeníkem, * 26. 1. 1876 

(který se do této chalupy přiženil), synem Ignáce Soukeníka, chalupníka ze Žebrakova č. 5 a 

Josefy roz. Kuchtové ze Žebrakova č. 1.  

Anastasie, * 13. 11. 1885, měla v Lašovicích svatbu 1. 8. 1905 s Josefem Kroupou. * 

27. 2. 1874, bednářem z Pechovy Lhoty č. 13, synem Františka Kroupy z Pechovy Lhoty č. 13 

a Anny roz. Petrové ze Slavoňova. 

Antonie, * 7. 6. 1889, se vdala 20. 7. 1909 v Lašovicích za Bohuslava Čandu, * 11. 

12. 1884, krejčího z Krásné Hory č. 24, synem Josefa Čandy, krejčího tamtéž a Františky roz. 

Švastalové z Kamýka č. 8. 

František, * 28. 11. 1895, byl oddán 26. 10. 1920 s Anastazií Procházkovou.   



Děti Františka Soukeníka a Marie roz. Pekárkové: 

Františka * 30. 12. 1901, + 2. 1. 1902  

Marie, * 25. 12. 1903, byla oddána 19. 7. 1931 v Nuslích s Josefem, synem Josefa  

Štemberka, krejčího z Klučenic (rodáka ze Zaluží č. 5) a Julie roz. Holánové ze Řenkova č. 

2. 

Františka, * 12. 8. 1908, měla svatbu 26. 10. 1926 s Aloisem Procházkou, který se 

po ovdovění oženil s Anastasií * 18. 8. 1904, dcerou Františka Bajera ze Zlučína č. 26 a 

Antonie roz. Čihákové z Dobrošova. 

 

                                     Číslo 32 

František Krejčí vulgo Vondráček, * 1771, + 19. 3. 1845, domkář v Radvánově č. 32, měl za 

manželku Annu roz. Jandovou ze Zahořan, * 1770, + 25. 11. 1846. 

Petr Šejba, * 27. 6. 1825, domkář v Radvánově č. 32, syn Václava Šejby, sedláka 

z Radvánova č. 15 a Rosalie roz. Markové, ovdovělé Hrochové též odtud, se oženil 14. 1. 

1847 s Františkou, * 5. 5. 1827, dcerou Martina Vály, školního učitele z Předbořic č. 11 a 

Františky roz. Hejnové z Dobré Vody. Děti:  

Anna, * 31. 12. 1848, se vdala 18. 2. 1868 za Ignáce Krejčího, * 7. 12. 1841, domkáře ve 

Vesci č. 22, syna Jana Krejčího, sedláka z Vesce č. 17 a Josefy roz. Kašparové z Dobrošova 

(dcera Marie * 29. 12. 1868).  

Josef * 13. 7. 1851 v Předbořicích č. 11 

František, * 27. 1. 1854 v Předbořicích č. 11, měl za manželku Josefu, dceru Hynka 

Maška, nájemníka z Klučenic a Veroniky roz. Kvasničkové z Vesce, syn Matěj * 9. 12. 1880. 

Marie * 4. 10. 1858  

syn mrtvě * 26. 9. 1861 

Josefa * 10. 11. 1863, + 22. 12. 1874 v Radvánově č. 32  

Barbora * 13. 10. 1866 

Barbora, * 15. 10. 1849, se vdala 30. 5. 1876 za Jana Hezoučkého, * 14. 5. 1851, + 7. 2. 

1912, čeledína v Radvánově č. 15, syna Josefa Hezoučkého, nájemníka z Kotýřiny č. 7 a 18 a 

Vesce, a Marie roz. Válové z Vesce č. 6. Ze začátku byli nájemníky v Radvánově č. 1 a 

potom bydleli ve své chalupě v Radvánově č. 32.  

Jan Hezoučký, * 14. 5. 1851 v Kotýřině č. 7, + 7. 2. 1912, čeledín v Radvánově č. 15, syn 

Josefa Hezoučkého, nájemníka v Kotýřině č. 7 a 18 a Vesci, a Marie roz. Válové z Vesce, se 

oženil 20. 11. 1876 s Barborou, * 15. 10. 1849, + 20. 5. 1918, dcerou Jana Fořta, 

nájemníka z Radvánova č. 1 a Marie roz. Čapkové ze Zahořan č. 1. Byli nájemníky 

v Radvánově č. 1, později domkáři v Radvánově č. 32, děti: 

Marie, * 13. 7. 1877 v Radvánově č. 1, byla oddána 6. 7. 1903 s Ignácem Šimečkem, * 3. 

12. 1860, + 16. 3. 1926, chalupníkem z Kovářova č. 27, vdovcem po Marii roz. Jirouškové 

z Kovářova č. 5,  synem Ignáce Šimečka, chalupníka tamtéž a Marie roz. Klinkové z Vesce č. 

5.  

Anastasie * 6. 6. 1880, + 10. 12. 1886 

Antonie * 18. 1. 1883, + 30. 11. 1886 

Aloisie, * 20. 9. 1885, se vdala 16. 5. 1907 za Václava Kabáta, * 13. 4. 1874 (který se do 

Radvánova č. 32 přiženil), tesaře, syna Jana Kabáta, nájemníka z Kuní č. 9 a Barbory roz. 

Vlkové z Kuní č. 8.   

Anna, * 20. 10. 1888, měla svatbu 6. 5. 1913 s Josefem, * 16. 8. 1889, synem Vincence 

Smetánky, domkáře z Vepic č. 24 a Anny roz. Kabátové z Kuní č. 9. 



Jaroslav * 25. 6. 1891, + 28. 10. 1893  

 

                        Číslo 33 – Zlučín  

Matěj Klika, * 1783, + 18. 7. 1879, tkadlec a nájemník v Pechově Lhotě č. 9 a v Radvánově 

č. 7, později domkář ze Zlučína č. 33, syn Václava Kliky, domkáře ze Zlučína č. 25 a Marie, 

dcery Františka Čapka, domkáře ze Žebrakova č. 9, měl za manželku Annu, * 23. 3. 1792, + 

21. 10. 1854, dceru Jana Kašpara, sedláka z Pechovy Lhoty č. 9 a Rosalie, dcery Josefa 

Buriana neb Kocourka, kováře a chalupníka z Přeborova. Jako vdovec byl 25 let ženatý 

s Marií roz. Vobrubovou ze Zahrádky.  

Děti Matěje Kliky a Anny roz. Kašparové:  

Ignác * 28. 3. 1814 v Pechově Lhotě č. 9, + 6. 4. 1814  

František, * 29. 9. 1815 (v Radvánově č. 7), + 21. 12. 1878 (na Zlučíně č. 34), tkadlec a 

nájemník ve Březí č. 5 a na Zlučíně č. 34, měl za manželku Anežku, dceru Františka Hryza, 

chalupníka z Vrbice, dětti: Ignác + 26. 4. 1840, věk 4 neděle, mrtvé dítě * 17. 6. 1841, mrtvé 

dítě * 28. 2. 1842. František, vdovec, se oženil 19. 5. 1875 se 42letou Annou Zajíčkovou, 

služebnou v Kovářově č. 15, dcerou Matěje Zajíčka, domkáře ze Zadního Chlumu a Rosalie 

roz. Holubové z Vladyčína.  

Václav * 14. 11. 1817, + 3. 12. 1834  

Anna * 19. 2. 1820, + 13. 3. 1861, byla manželkou Františka Šťastného, krejčího a 

nájemníka ze Zlučína č. 17 a 33, syna Františka Šťastného, ševce a nájemníka z Klučenic a 

Zahořan č. 26 a Kateřiny roz. Květové z Milešova. Děti: František * 18. 1. 1848, + 13. 2. 

1848,  Josef * 18. 1. 1848, Marie * 5. 5. 1850, Anežka * 21. 1. 1853, František * 9. 6. 1856, 

+ 26. 10. 1856, Anna* 9. 4. 1857, Jan * 3. 6. 1860, + 17. 8. 1860, Marie * 7. 8. 1861, 

(Josefa * 4. 12. 1861,) Barbora * 17. 4. 1863, Antonín * 20. 2. 1866. Jan * 3. 6. 1869. 

  

Josef, * 1. 1. 1823, domkář ze Zlučína č. 33, měl svatbu 8. 5. 1861 v Lašovicích s 19letou 

Annou, dceru Jana Hořejšího, domkáře ze Žebrakova č. 6 a Josefy roz. Čapkové ze  

Zahořan č. 30. 

Jan, nájemník na Zlučíně č. 33, se ve 32 letech oženil 10. 11. 1857 s Annou, * 8. 7. 1835, 

dcerou Františka Bajera, chalupníka ze Zlučína č. 21 a Marie roz. Vančatové z Vesce č. 14, 

děti: Marie * 23. 9. 1858, Anna * 1. 12. 1860, + 12. 12. 1860, Ignác * 21. 7. 1864,  Vincenc 

* 11. 1. 1868, Anna * 18. 10. 1870. 

Marie se ve 31 letech vdala 6. 11. 1860 za Františka, * 23. 9. 1831, + 11. 12. 1867, syna 

Antonína Krejčího ze Zaluží č. 2 a Anny roz. Kortánkové z Mašova č. 7. Byli nájemníky na 

Zlučíně č. 33. Děti: Marie * 7. 8. 1861, + 14. 5. 1869, Barbora * 17. 4. 1863,+ 11. 6. 1867, 

Ignác * 21. 7. 1864, Antonín * 20. 2. 1866, + 13. 4. 1869 Vincenc * 11. 1. 1868, Anna * 18. 

10. 1870.   

Josef + 28. 11. 1838, věk 4 roky 

Děti Josefa Kliky a Anny roz. Hořejší: 

Ignác * 7. 10. 1862, Anna * 29. 1. 1865, Josef * 3. 7. 1867, Vincenc * 20. 1. 1870, 

František * 30. 8. 1872. 

Další majitelé této chalupy: 

Vincenc Hácha, * 3. 5. 1873, syn Ignáce Háchy, zedníka z Předbořic č. 19 a Anny roz. 

Duškové z Předbořic č. 30, se oženil 31. 1. 1898 s Josefou, * 30. 11. 1872, dcerou Františka 



Podlisky, nájemníka v Předbořicích č. 28 a Josefy roz. Vostárkové ze Zduchovic č. 35 (viz 

Předbořice č. 40), děti: 

Anna, * 8. 6. 1902 v Hennersdorfu č. 58 u Vídně, služebná v Zahořanech č. 8, se vdala 23. 

11. 1920 v Lašovicích za Františka Dvořáka, rolníka v Zahořanech č. 8, vdovce po Anastasii 

roz. Martínkové, syna Josefa Dvořáka, rolníka z Květuše č. 20 a Marie roz. Kotherové 

z Chválova č. 5.  

Marie, * 14. 4. 1904, byla manželkou Františka Kováře ze Zahořan. 

Kristina * 14. 7. 1906 

Stanislav, * 13. 11. 1908, měl za manželku Marii Ledinskou z Kovářova č. 12. 

Františka * 20. 12. 1910 

Josef, * 13. 8. 1914, jeho manželka byla Ludmila Matějčková z Kovářova č. 19. 

František Šťastný, vdovec po Anně Klikové, měl za druhou manželku Marii, dceru 

Františka  Sejberlicha, obuvníka a nájemníka ze Zahořan č. 34 a Anny roz. Kvasničkové ze 

Březí. Dcera  

Josefa, * 12. 9. 1862, se 31. 1. 1882 vdala v Lašovicích za 26letého Jana Krejčího, 

nájemníka ze Žebrakova č. 6 a Zlučína č. 21, syna Františka Krejčího, nájemníka ze Zlučína 

č. 24 a Barbory roz. Holanové z Předbořic č. 3, jejich děti: František * 15. 12. 1882, Marie, * 

14. 4. 1885, byla oddána 22. 11. 1908 u sv. Matěje na Šárce u Prahy s Karlem Benešem, 

Josef, * 9. 6. 1887, byl oddán 21. 5. 1911 u sv. Matěje na Šárce s Ludmilou Hruškovou. 

František * 27. 11. 1889. 

 

                                      Číslo 34  

Matěj Kupec, * 2. 2. 1762  + 14. 9. 1823, kovář ve Voltýřově, pak domkář ze Zlučína č. 34, 

měl za manželku Johanu, * 1775, dceru pana Jana Kaisera, šafáře z Holešic a Anny roz. 

Kožlanské ze Zalužan, která se po ovdovění vdala 2. 11. 1825 za 56letého Jana Mrázka, 

vdovce a domkáře z Voltýřova č. 5, syna Václava Mrázka, sedláka z Kakovic č. 5 a 

Magdaleny roz. Bachulové z Letů. Syn  

Václav Kupec, kovář a domkář ze Zlučína č. 34, měl za manželku Marii, * 1800, + 

17. 5. 1841, dceru Josefa Bílého, chalupníka z Kosteleckých Břehů č. 4 a Františky, dcery 

Václava Kučery, panského bednáře ze Slavoňova č. 11 a Rosalie roz. Fukové z Kovářova č. 

30. Po její smrti se ve 36 letech oženil 7. 9. 1842 s Barborou, * 9. 6. 1815, dcerou Jana 

Vávry, chalupníka v Klisinci č. 10 a Rosalie roz. Kofroňové z Klisince č. 1. 

Děti Václava Kupce a Marie roz. Bílé: (první manželství)  

Anna * 25. 7. 1824 

Marie  * 8. 4. 1826 

Josefa * 20. 1. 1828  

Barbora * 5. 4. 1830, + 16. 4. 1841  

Rosalie, * 4. 4. 1832, se vdala 28. 5. 1866 za Františka Podlisku, * 27. 5. 1809, + 17. 

11. 1873 v Předbořicích č. 29, vdovce po Barboře Dvořákové z Předbořic č. 29, syna Matěje 

Podlisky, domkáře z Předbořic č. 35 a Marie roz. Křivánkové z Předbořic č. 23.  

Jan * 20. 5. 1837 

Děti Václava Kupce a Barbory roz. Vávrové: (druhé manželství) 

Josef * 27. 1. 1843, jeho první manželka byla Anna roz. Holanová z Hojšína, druhou 

svatbu měl 29. 4. 1902 s Marií, * 21. 6. 1857, dcerou Domimika Háchy z Předbořic č. 26a 

Josefy roz. Hronkové z Mladotovy Zahrádky, vdovy po Janu Kotápišovi z Hostína č. 9. 

František  * 2. 10. 1844. Ignác * 3. 1. 1847.  



 

Děti Martina Havlice, sedláka v Radvánově a Doroty roz. Drdkové: 

Jan * 1770, + 21. 1. 1778 

Jakub, * 8. 8. 1773, se oženil 25. 1. 1795 v Předbořicích se 17letou Kateřinou, 

dcerou Martina Brože neb Herouta, sedláka z Radešína č. 13. Do Radešína se přiženil. 

Dcera Anna se ve 36 letech vdala 25. 1. 1847 v Lašovicích za 33letého Jana Peštu, 

vysloužilého vojáka, domkáře v Mokřici č. 17, syna Matěje Pešty, domkáře tamtéž a Anny roz. 

Slavkové z Krašovic č. 4.              

Jan Kabát, domkář ze Zlučína č. 34, syn Jana Kabáta, chalupníka z Krchova č. 4 a Marie 

z Mladotovy Zahrádky, měl za manželku Annu, dceru Josefa Pšeničky neb Klepače, 

domkáře z Vilasovy Lhoty č. 5 (který byl synem Václava Pšeničky, sedláka z Bratřejova č. 8) 

a Marie, dcery Josefa Hájka, sedláka z Vilasovy Lhoty č. 6. Děti: 

Marie * 13. 9. 1847, + 12. 9. 1849 

Anna, * 9. 8. 1849, byla oddána 18. 10. 1869 v Lašovicích s 30letým Josefem Peštou, 

domkářem z Mokřice č. 17, syna Jana Pešty z Mokřice a Anny roz. Havlicové z Radešína, 

děti: Františka, * 19. 1. 1871, se vdala 20. 10. 1891 za 26letého Františka Hrunka, domkáře 

z Radešína č. 15, syna Františka Hrunka, chalupníka ze Zahrádky č. 5 a Marie roz. 

Štemberkové z Radešína č. 4. Když ovdověla, měla svatbu s Ignácem Bartůňkem, * 16. 4. 

1876, který se do Radešína č. 15 přiženil. (Syn František Bartůněk měl za manželku Boženu 

Müllerovou z Kovářova č. 30.) Jan + 29. 1. 1877, věk 4 ½ roku. Anastasie * 14. 11. 1874. 

Josef, * 11. 6. 1884, domkář v Mokřici č. 17, měl svatbu 30. 1. 1912 v Lašovicích s Marií 

Kortánkovou, * 6. 12. 1885 v New Yorku v Americe, dcerou Josefa Kortánka, rolníka 

v Mokřici č. 19 a Johany roz. Pánkové z Chválova.     

František * 29. 4. 1851 

Františka * 15. 2. 1854, + 31. 10. 1860  

Marie * 16. 7. 1855, + 16. 8. 1855 

Josef * 1. 12. 1856 

Ignác * 25. 2. 1859  

Vincenc * 16. 11. 1861  

Jan,  dvojče, * 2. 4. 1864, + 14. 4. 1864, Karel, dvojče, * 2. 4. 1864, + 14. 4. 1866 

Jan, * 20.  8. 1866, zedník a domkář ze Zlučína č. 34, se oženil 22. 9. 1891 s Antonií, * 5. 2. 

1868, dcerou Jana Kabáta, domkáře v Klisinci č. 15 a Kateřiny roz. Kašparové z Dobrošova 

č. 12.  

Anastasie, * 10. 11. 1871, byla manželkou Josefa Duška, * 18. 4. 1862, tesaře, syna Jana 

Duška, domkáře z Vesce č. 16 a Marie roz. Jankovské z Předbořic č. 37.  

Děti Jana Kabáta a Antonie roz. Kabátové: 

Josef, * 22. 7. 1892, byl oddán 23. 11. 1920 v Opařanech s Františkou Maškovou. 

František * 30. 9. 1893, + 22. 1. 1901  

Marie * 13. 12. 1896 

Karel, * 21. 9. 1899, se oženil 7. 2. 1928 s Marií, * 27. 10. 1904, dcerou Františka 

Novotného, chalupníka z Klisince č. 4 a Anastasie roz. Jačkové z Velké č. 47. 

Alois, * 11. 3. 1902, měl za manželku Marii Andělovou. 

František Pešička, * 31. 10. 1865, domkář na Zlučíně č. 34, syn Jana Pešičky, rolníka 

v Hostíně č. 5 a Marie roz. Krejčové z Hrazan č. 12, se oženil 23. 2. 1897 s Josefou, * 30. 3. 

1870, dcerou Jana Kabáta, hajného a chalupníka v Klisinci č. 15 a Kateřiny roz. Kašparové 

z Dobrošova č. 12, děti:  

Božena * 18. 1. 1898, + 26. 10. 1902 



František, dvojče, * 11. 11. 1902, + 24. 11. 1902  

Marie, dvojče, * 11. 11. 1902, + 18. 11. 1902 

Marie * 10. 2. 1903, + 23. 2. 1905 

Josef * 17. 1. 1904, + 18. 1. 1904 

Josef, * 18. 3. 1905, měl svatbu 8. 10. 1935 s Marií roz. Fořtovou z Lašovek. 

 

 

                                     Číslo 35 

Tomáš Hlavín, * 1765, + 22. 3. 1839, nájemník na Zlučíně č. 17 pak domkář na 

Zlučíně č. 35, se oženil 13. 1. 1795 s Barborou, * 1755, + 13. 6, 1815, dcerou Martina 

Drdka z Radvánova. Byli nájemníky v Radvánově č. 16. Po ovdovění měl svatbu 13. 10. 

1815 s 20letou Annou, dcerou Martina Hlavína neb Kestřánka, sedláka z Pechovy Lhoty č. 

4 a Ludmily, dcery Jana Rady neb Vacka, sedláka z Vepic č. 3 a Anny.  

Děti Tomáše Hlavína a Barbory roz. Drdkové: (první manželství) 

Anna měla ve 25 letech svatbu 8. 2. 1820 s 26letým Vojtěchem Čapkem, hajným ze 

Zahořan, děti: Marie Magdalena * 23. 2. 1820, Anna * 28. 6. 1821. 

Jan, * 1800, + 22. 7. 1852, domkář ze Zlučína č. 35, měl za manželku Kateřinu, * 13. 

10. 1797, dceru Václava Kašpara, sedláka z Radvánova č. 3 a Doroty roz. Chloudové 

z Předbořic.   

Marie se ve 24 letech vdala 19. 5. 1829 za Josefa Válu, * 13. 12. 1804, domkáře 

z Radvánova č. 16, syna Jana Vály, chalupníka z Vesce č. 6 a Veroniky roz. Jirouškové 

z Kovářova. Vdovec  Josef Vála se oženil s Kateřinou Fořtovou neb Vojáčkovou ze Zahořan. 

Kateřina + 20. 2. 1807 v č. 17, věk 1 rok  

Děti Tomáše Hlavína a Anny roz. Hlavínové: (druhé manželství) 

Kateřina * 17. 8. 1816, + 10. 6. 1817  

Kateřina, * 15. 2. 1820, + 18. 2. 1883, měla svatbu 31. 10. 1853 s Václavem 

Třískou, * 26. 3. 1826, nájemníkem z Pechovy Lhoty č. 11, synem Františka Třísky, 

nájemníka v Pechově Lhotě č. 2 a Marie Magdaleny, dcery Matěje Fuky, nájemníka 

z Pechovy Lhoty. Jejich syn Jan Tříska, * 2. 7. 1859, měl za manželku Josefu, * 23. 3. 1856, 

dceru Františka Dvořáka, domkáře ze Zlučína č. 30 a Barbory roz. Pintové z Lašovic č. 5. 

 

Děti Jana Hlavína a Kateřiny roz. Kašparové: 

Anna * 19. 10. 1822, + 20. 3. 1823  

Anna, * 25. 4. 1824, + 18. 10. 1884, se vdala 17. 10. 1836 za 26letého Jana Skalu, 

nájemníka v Radvánově č. 3, 16 a 17, vdovce po Marii, dceři Jana Klímy, nájemníka 

z Pechovy Lhoty č. 15 a  Marie roz. Kortanové z Níkovic, syna Matěje Skaly, krejčího a 

domkáře z Kamenice a Anny roz. Pasáčkové z Kamenice. Byli nájemníky v Radvánově č. 16. 

Jejich dcera Anna byla ve 30 letech oddána 1. 2. 1881 v Lašovicích s 37letým Janem 

Majerem, mlynářským pomocníkem ze Zahrádky č. 12, synem Josefa Majera, hospodského 

v Lovčicích č. 6 a Marie roz. Fliegrové z Louňovic. 

Marie,  * 17. 1. 1827, + 20. 3. 1871, se vdala 22. 10. 1852 za 22letého Jana, syna 

Vojtěcha Čapka, domkáře ze Žebrakova č. 9 a Marie roz. Čapkové z Kotýřiny. Byli 

nájemníky  v této chalupě. Dcera Anna Čapková byla manželkou Václava Kolmana, 

nájemníka ze  Zlučína, syna Františka Kolmana, nádeníka ze Zadního Chlumu a Veroniky 



roz. Soběslavské z Hostovnice, děti: Marie * 13. 3. 1876, Anna * 27. 7. 1878, Anna * 24. 6. 

1881, Anastasie * 15. 11. 1886. 

Josef * 28. 7. 1829, + 1. 1. 1833 

František * 11. 2. 1831 

Josefa, * 22. 4. 1833, měla dceru Marii, * 26. 2. 1859, pak se vdala 11. 11. 1867 za Matěje 

Holana, * 17. 3. 1840, vdovce po Barboře roz. Mášové ze Řenkova, syna Jana Holana, 

domkáře z Předbořic č. 8 a Rosalie roz. Slivkové z Lašovic.    

Josef, * 6. 8. 1835, domkář na Zlučíně č. 35, se oženil 12. 7. 1853 s Josefou Procházkovou, 

* 18. 6. 1830, + 3. 9. 1866, služebnou v Podmokách č. 1, dcerou Jana Procházky, sedláka 

z Mokřice č. 1 a Kateřiny roz. Junkové z Mokřice č. 1. Když ovdověl, měl svatbu 

s Marií, dcerou Josefa Maříka, kováře z Klučenic a Marie roz. Maštíkové neb Petříkové 

z Klenovice.  

František + 24. 3. 1842, věk 3 roky 

František * 18. 4. 1843, + 26. 5. 1843 

Děti Jana Skaly a Anny roz. Hlavínové: 

František, nájemník v Pechově Lhotě č. 7, měl za manželku Marii, dceru Josefa 

Kazimoura, nájemníka z Pechovy Lhoty č. 2 a 17 (rodáka z Vepic č. 20) a Barbory roz. 

Váchové z Pechovy Lhoty č. 13, děti: Marie + 28. 4. 1874, věk 4 roky, Josef * 18. 7. 1886.   

Josef * 12. 4. 1858  

Ignác * 16. 7. 1860, se oženil 8. 2. 1887 v Milevsku s Annou, * 12. 12. 1866, dcerou Jana 

Rosola, obecního pastýře z Přeborova č. 17 a Josefy roz. Smrtové z Přeborova č. 46.  

Vincenc * 24. 4. 1863  

Vincenc * 24. 4. 1866  

Marie * 1. 6. 1868 

 

Děti Jana Čapka a Marie roz. Hlavínové: 

Anna * 13. 6. 1852, se vdala 3. 7. 1877 v Lašovicích za 23letého Václava, syna Františka 

Kolmana, nájemníka ze Zadního Chlumu a Zlučína č. 31 a Veroniky roz. Soběslavské 

z Hostovnice. Byli nájemníky na Zlučíně, jejich děti: Marie * 23. 3. 1876, Anna * 27. 7. 1878, 

Anna * 24. 6. 1881, Anastasie * 15. 11. 1886.  

Marie * 12. 7. 1855  

Barbora * 7. 9. 1859, + 17. 10. 1859 

Josef * 7. 7. 1863, + 10. 4. 1864 

Josef, * 18. 1. 1867, nádeník ve Slavoňově č. 9, měl svatbu 4. 5. 1896 s Rosalií,  * 21. 9. 

1873, dcerou Josefa Čiháka, krejčího z Bratřejova č. 11 a Kateřiny roz Mathousové 

z Řediček č. 8, dcera Alžběta, * 15. 9. 1905, se vdala za Antonína Kohouta. (Josef Čihák, 

bratr Rosalie, byl manželem Antonie Šimečkové z Dobrošova č. 15, kam se přiženil.)   

Děti Josefa Hlavína a Josefy roz. Procházkové: (první manželství) 

Jan * 6. 8. 1854, Marie * 7. 8. 1856, + 28. 8. 1856, Marie * 24. 11. 1857, + 28. 5. 1858, 

Anna * 29. 7. 1859, + 29. 4. 1863, Josef * 17. 12. 1861, Ignác * 3. 3. 1865, + 22. 3. 1866.  

Děti Josefa Hlavína a Marie roz. Maříkové: (druhé manželství) 

Anna * 16. 1. 1868, Vincenc * 1. 1. 1870, + 6. 1. 1870, Vincenc * 16. 2. 1871, 

František * 17. 5. 1873, Johana * 25. 10. 1875, Marie * 23. 3. 1878, Alois * 20. 8. 1880, + 

26. 1. 1881. 

 



Josef Řezníček, * 18. 6. 1858, domkář ze Zlučína č. 35, syn Václava Řezníčka, 

domkáře ze Zahrádky č. 14 a Marie roz. Kváčové z Tynčan, se oženil s Annou, * 29. 9. 1860, 

dcerou Jana Bajera, domkáře ze Zlučína č. 21 a Marie roz. Havlicové z Mašova. Jako 

vdovec měl svatbu 20. 4. 1898 s Františkou, * 28. 4. 1869, dcerou Josefa Krejči, domkáře 

z Hrazánek č. 15 a Marie roz. Benešové z Kojetína č. 6. František, bratr Josefa Řezníčka, byl 

nájemníkem na Zlučíně č. 23. 

Děti z prvního manželství: 

Jindřich * 15. 3. 1884, Marie * 21. 11. 1885, + 29. 4. 1886, Josef * 24. 6. 1887, 

Marie * 23. 3. 1889, + 17. 4. 1891, Johana * 15. 1. 1891, + 26. 4. 1891, Marie * 21. 11. 

1885, + 29. 4. 1886, Josef * 24. 6. 1887, Marie * 23. 3. 1889, Johana * 15. 1. 1891, + 26. 4. 

1891, dívka mrtvě * 24. 4. 1898. 

Děti z druhého manželství: 

Bohumil * 15. 7. 1899, byl oddán 21. 2. 1922 s Marií Čedíkovou. Jaroslav * 16. 5. 

1901, měl svatbu 13. 9. 1928 v Čimelicích s Anežkou Kačírkovou. Václav * 22. 9. 1902. 

 

                          Číslo 36 – Zlučín 

František Šťastný, * 1817, + 4. 2. 1862, ¾ roku ženatý, krejčí a nájemník v č. 36, manželka 

Marie. 

František Rubner, * 1769, + 19. 4. 1844, bednář z Kostelce č. 17, později domkář ze 

Zlučína č. 36 měl za manželku Annu, * 1790, + 18. 7. 1858, dceru Jana Šimečka, nájemníka 

z Kostelce, děti:  

Anastasie, * 1815, + 19. 2. 1881, byla manželkou Františka Pekárka, * 1808, + 18. 

4.1876, domkáře ze Zlučína č. 36, syna Františka Pekárka, chalupníka z Obděnic č. 18 a 

Veroniky Kortánkové (Kortanové, Maškové), dcery sedláka z Porešína č. 17, dcera Barbora * 

16. 10. 1837. Po její smrti se František Pekárek oženil s Rosalií roz. Votlučkovou z Obděnic. 

Jan Pekárek z Radvánova č. 39 byl bratr Františka Pekárka.  

Anežka se vdala za Matěje Pekárka, krejčího a byli nájemníky na Zlučíně č. 36, 

děti: Josefa, dvojče * 3. 2. 1841, + 12. 2. 1841, Jan, dvojče, * 3. 2. 1841, + 19. 2. 1841. 

 

Děti Františka Pekárka a Anastasie roz. Rubnerové:  

Marie, * 8. 2. 1833, se vdala 27. 1. 1857 za Františka Malečka, * 12. 12. 1835 (který 

se na Zlučín č. 35 přiženil), syna Františka Malečka, domkáře z Vesce č. 13 a Marie, dcery 

Františka Kabáta, chalupníka z Krchova a Anny roz. Štvánové z Radvánova č. 8. Děti: 

František * 4. 12. 1857, Josef * 13. 6. 1864, Antonie * 19. 12. 1866, Jan * 20. 6. 1878. 

Josef * 21. 2. 1835  

Barbora, * 16. 10. 1837, vdova po Janu Kahounovi, krejčím ze Zlučína č. 20, se ve 29 

letech vdala 10. 9. 1867 za 25letého Jana Hlinovského, krejčího a nájemníka ze Zlučína č. 

33, syna Jana Hlinovského, sedláka z Vilasovy Lhoty č. 7 a Anny roz. Hobzkové z Kuní č. 5, 

děti: Antonie * 20. 6. 1868, Josef * 19. 9. 1871, Marie * 30. 8. 1874, Anastasie * 25. 5. 

1877, Vincenc * 19. 4. 1880.   

Jan, * 22. 5. 1840, se oženil 7. 2.  1871 s Rosalií, * 11. 11. 1839, dcerou Františka 

Blažka, domkáře z Předbořic č. 41 (rodáka z Mašova) a Josefy roz. Křivánkové z Předbořic č. 

23. 

Josef, * 10. 2. 1843, nájemník ze Zlučína č. 17, se oženil 27. 4. 1869 s Josefou 

Šmejkalovou, služebnou v Radvánově č. 4, 25letou dcerou Josefa Šmejkala, mlynáře 



z Trkova č. 4 a Marie roz. Pudilové z Nedrahovic, děti: Anastasie * 18. 9. 1869, Josef * 22. 8. 

1874, František * 7. 7. 1877.  

František * 3. 6. 1845 

František, * 23. 4. 1846, nádeník ze Zahořan, byl oddán 9. 11. 1869 s 23letou 

Anežkou, dcerou Petra Vály, chalupníka ze Zahořan č. 21 a Marie roz. Řezníkové ze 

Zahořan, syn Vincenc * 18. 11. 1869. 

Ignác, * 8. 6. 1847, se oženil 7. 2. 1871 s Josefou, * 2. 3. 1850, dcerou Jana Habarta, 

domkáře z Předbořic č. 13 a Barbory roz. Kloudové ze Zadního Chlumu, syn Josef * 17. 3. 

1871. 

Anna * 28. 10. 1848 

Anna, * 9. 5. 1850, měla svatbu 13. 6. 1876 v Lašovicích s 25letým Josefem Nemastilem, 

čeledínem z Předbořic č. 46, synem Josefa Nemastila, nájemníka ze Zadního Chlumu a Anny 

roz. Škochové z Předbořic. Byli nájemníky na Zlučíně č. 33, děti: Josef * 8. 2. 1878, 

Anastasie * 24. 11. 1883.   

František Pekárek a Rozalie roz. Votlučková: (druhé manželství)  

syn Josef, * 12. 8. 1851, se oženil 12. 11. 1878 s Barborou, * 10. 8. 1859, dcerou 

Josefa Škocha, domkáře ze Zlučína č. 31 a Anny roz. Ouborné z Předbořic č. 17 a byli 

domkáři na Zlučíně č. 31.  

 

Děti Františka Malečka a Marie roz. Pekárkové: 

František * 4. 12. 1857, Anna * 20. 11. 1859, Marie * 14. 2. 1862, měla syna 

Františka * 28. 12. 1882, Josef * 13. 6. 1864, Antonie * 19. 12. 1866, Josefa * 23. 6. 1869, + 

26. 8. 1869, Anastasie * 24. 8. 1870, + 3. 12. 1870, Vincenc * 31. 12. 1871, + 4. 4. 1872, 

Františka * 18. 7. 1874, + 31. 1. 1884, Jan * 20. 6. 1878.  

 

František Kortan, * 1. 12. 1844, domkář ze Zlučína č. 36, syn Josefa Kortana, 

domkáře ze Zlučína č. 24 (syna Josefa Kortana, domkáře ze  Zlučína a Marie roz. Zajíčkové 

z Klisína), se oženil 11. 11. 1873 s Annou, * 30. 3. 1833, + 13. 2. 1895, dcerou Vojtěcha 

Habarta, nájemníka ve Březí, Kojetíně a Vepicích (syna Jana Habarta, nájemníka ze Březí č. 

9 a Mariany roz. Kotaškové z Kotýřiny č. 4) a Veroniky roz. Burianové z Kojetína č. 12. 

Dcera 

Anastasie, * 28. 12. 1874, se vdala 19. 10. 1897 za Karla Máru, * 29. 1. 1873 (který 

se na Zlučín č. 36 přiženil), syna Jana Máry, domkáře z Hrejkovic č. 31 a Marie roz. 

Štundlové z Kostelce č. 34. 

Děti Karla Máry a Anastasie roz. Kortanové:   

Marie Magdalena * 22. 7. 1898, + 4. 10. 1898 

Karolina, * 3. 11. 1899, byla oddána 28. 11. 1927 s Janem Koubalíkem, * 12. 7. 

1899, který se do této chalupy přiženil, synem Jana Koubalíka, chalupníka v Klenovnici č. 3 

(syna Matěje Kobalíka, domkáře v Klenovici č. 21 a Anny roz. Petříkové z Klenovice č. 12) a 

Marie roz. Čedíkové z Koubalovy Lhoty č. 9. (Sestry Jana Koubalíka: Marie byla manželkou 

Václava Kroupy z Kovářova č. 64. Josefa se vdala za Josefa Suchana ze Řenkova č. 7.)  

Marie * 14. 12. 1901, + 17. 1. 1902 

Josef, * 8. 3. 1903, byl oddán 30. 10. 1927 ve Zvoleněvsi s Anežkou Borovanskou 

roz. Hřebenářovou. 



František * 9. 12. 1905 

Vojtěch, * 27. 3. 1908, měl svatbu 24. 8. 1935 s Jindřiškou Zelenkovou v Kališti u 

Humpolce. 

Jan Ludvík, * 14. 8. 1912, vysvěcen na kněze  

Děti Františka Pekárka, chalupníka z Obděnic č. 18 a Veroniky roz. Kortánkové 

z Porešína č. 17:  

Matěj, krejčí, se ve 26 letech oženil 13. 2. 1838 s 24letou Anežkou, dcerou 

Františka Rübnera ze Zlučína č. 17 a Anny roz. Šimečkové z Kostelce. 

Jan, bednář a nájemník na Zlučíně č. 24, měl za manželku Františku, dceru Rosalie, dcery 

Jakuba Havlice, sedláka z Radešína č. 13 a Kateřiny roz. Havlicová z Radešína č. 13, děti: 

František * 23. 4. 1846. Marie * 28. 10. 1848. 

 

                                   Číslo 37 

František Klika, * 1791, + 16. 4. 1871, chalupník v Radvánově č. 37, syn Václava 

Kliky, * 1746, + 5. 3. 1846, nájemníka ze Zlučína č. 25 a Kateřiny roz. Kostínkové z Chrástu, 

měl svatbu 19. 11. 1817 s Barborou, * 8. 10. 1792, + 5. 1. 1876, dcerou Matěje Krejčího, 

tesaře z Radvánova č. 18 a Rosalie roz. Kašparové z Radvánova č. 3, děti:  

František Xav., * 1. 11. 1818, + 21. 4. 1878, chalupník v Radvánově č. 37, měl za 

manželku Marii, * 1822, + 15. 2. 1902, dceru Františka Krameše, domkáře z Mezného a 

Anny roz. Líkařové z Bratříkovic č. 1.  

Anna, * 6. 1. 1820, měla svatbu 27. 11. 1860 se 45letým Matějem Kofroněm, 

zedníkem, synem Františka Kofroně, sedláka z Krašovic č. 9 a Marie roz. Peckové ze Zadního 

Chlumu.  

Jan Nep., * 26. 7. 1821, krupař na Žďákově č. 10, měl za první manželku Marii, 

dceru Jakuba Lopaty, chalupníka z Varvažova a Anny. Když byl mlynářským a 

nájemníkem v Luhu u Nevězic, měl svatbu 14. 2. 1867 se 48letou Marií, dcerou Jana 

Klímy, nájemníka ze Zahrádky č. 6 a Kateřiny roz. Moudré ze Zahrádky č. 6.  

Marie, * 11. 5. 1825, + 28. 4. 1887, se vdala 25. 1. 1848 za Václava Klímu, * 1799, + 

14. 7. 1861, nájemníka v Radvánově č. 39, syna Jana Klímy, nájemníka z Přílepova, pak 

pastýře z Vesce č. 3 (kde jsou uvedeny další údaje) a Kateřiny, dcery Václava Fialy, 

nájemníka z Pechovy Lhoty č. 18 a Doroty roz. Kašparové z Hrazánek. Děti: František * 8. 9. 

1851, + 9. 11. 1869 v Radvánově č. 37, Josef, * 8. 3. 1860 v Radvánově č. 8, měl za manželku 

Marii, dceru Václava Junka z Podbrd a Anny roz. Pavlínové z Letů. Bydleli v Radvánově č. 

46. 

Josef, * 18. 5. 1828, se oženil 25. 1. 1859 s Josefou, * 14. 2. 1834 v Zahořanech č. 14, 

dcerou Františka  Jareše, chalupníka ze Březí č. 12 a Marie roz. Novotné z Hostína č. 3, 

děti: Marie * 19. 4. 1857, Antonie * 20. 2. 1860 (obě * ve Březí č. 12), Anna * 2. 12 1868 

v Radvánově č. 5. 

Jakub, dvojče, * 2. 5. 1831, domkář v Radvánově č. 40, měl svatbu 18. 11. 1851 

s Marií, * 28. 2. 1836, dcerou Jana Fořta, nájemníka v Radvánově č. 1 a Marie roz. 

Čapkové ze Zahořan.  

Václav, dvojče, * 2. 5. 1831 

Barbora, * 28. 1. 1834, se vdala 12. 11. 1856 za Jana Kvasničku, * 12. 5. 1834 (který je po 

svatbě jeho matky uváděn příjemním Fořt jako legitimní syn jejího manžela Jana Fořta), 



kameníka a nájemníka z Radvánova, později ze Žebrakova – Pelech č. 18, syna Kateřiny roz. 

Kvasničkové, nájemnice ze Březí č. 7, která byla dcerou Jakuba Kvasničky, sedláka ze Březí č. 

7 a Anny roz. Krejčové neb Maňákové z Kovářova č. 8. Kateřina roz. Kvasničková se vdala za 

Jana Fořta, domkáře ze Žebrakova – Pelech č. 18, syna Františka Fořta, domkáře z Chrástu 

č. 19 a Kateřiny, dcery Jiřího Flíčka z Velkého Víru. Jejich děti: Josef Fořt, * 30. 8. 1867, 

kameník a nájemník na Zlučíně č. 22 a 33, měl svatbu 9. 10. 1894 s Anastasií, * 29. 7. 1873, 

dcerou Františka Habarta, kameníka z Vepic č. 10 a Barbory roz. Vošahlíkové z Hrazánek 

(děti: Marie, * 14. 1. 1901, byla oddána 25. 11. 1924 v Kovářově s Oldřichem Havelkou a 

bydleli v Radvánově č. 52. Josef * 30. 5. 1903, + 17. 1. 1905.) Hynek Fořt, * 31. 7. 1859, se 

oženil 29. 1. 1884 s Barborou, * 13. 8. 1862, dcerou Jana Sismilicha, kameníka z Dobrošova 

č. 4 a Rosalie roz. Staňkové z Dobrošova č. 14 a bydleli v Klisinci č. 4 a Klisíně č. 8. Děti: 

Josef Kvasnička – Fořt * 30. 8. 1867. Jan Kvasnička * 16. 2. 1874, + 16. 3. 1875. Marie 

Fořtová * 11. 8. 1884 v Dobrošově č. 4, + 22. 11. 1884. xxxxxxxxxx  Marie * 19. 

8. 1850. Josef, * 3. 8. 1855.  Josef, * 5. 12. 1856, domkář ze Žebrakova-Pelech č. 18, se 

oženil 18. 2. 1879 v Lašovicích s Marií, * 3. 12. 1848, + 28. 4. 1888, vdovou po Ignáci 

Slavkovi, domkáři ze Žebrakova č. 18, dcerou Jana Fořta, domkáře ze Žebrakova č. 18 a 

Kateřiny roz. Kvasničkové ze Březí č. 7 (děti: Marie * 11. 1. 1880, + 1. 12. 1880, Alois + 3. 

10. 1866, věk 3 ½ roku). Když Josef ovdověl, byl oddán 7. 8. 1888 s Marií, * 7. 9. 1861, 

dcerou Jakuba Kliky, domkáře z Radvánova č. 40 a Marie roz. Fořtové z Radvánova č. 1, 

Josefa * 5. 7. 1838, + 23. 2. 1839 

 

Děti Františka Kliky a Marie roz. Kramešové: 

Ignác, * 27. 7. 1847, domkář v Radvánově č. 18, se oženil 14. 11. 1871 v Klučenicích 

s Barborou, * 20. 10. 1847, + 6. 1. 1911, dcerou Františka Žáka, chalupníka ze Zadního 

Chlumu č. 7 a Anny roz. Mandíkové ze Zadního Chlumu.  

František, * 13. 11. 1850, měl svatbu 24. 10. 1881 s Annou, dcerou Josefa Kabáta, 

domkáře z Mokřice č. 14 a Kateřiny roz. Hronkové ze Zahrádky. 

Anna, * 30. 11. 1853, se vdala 30. 5. 1876 za 25letého Františka Malkovského, 

domkáře z Kostelce č. 49, syna Františka Malkovského z Kostelce a Marie, dcery Josefa  

Voleníka, nájemníka z Kovářova č. 25 a Barbory roz. Brůžkové Kovářova č. 22, děti: 

Bohumil, * 7. 7. 1894, + na vojně, Karel, * 24. 8. 1897, měl v Kostelci svatbu s Antonií 

Vitouškovou, Josef, domkář v Kostelci, manželky Antonie roz. Gottfriedová z Kostelce a 

Anastasie roz. Smrčková z Kovářova č. 24. 

Václav, * 27. 9. 1857, chalupník v Radvánově č. 37, měl svatbu 2. 8. 1881 

v Lašovicích s Annou, * 5. 12. 1865, dcerou Josefa Hezoučkého, chalupníka ze Zadního 

Chlumu č. 16 a Marie roz. Válové z Chrástu č. 11. (Anna, manželka Václava Kliky, byla 

sestra Josefa Hezoučkého z Radvánova č. 14.) 

Marie, * 2. 10. 1860, byla oddána 18. 2. 1890 s Janem Štědronským, * 19. 10. 1861,  

(v Přílepově č. 9), + 27. 10. 1918, domkářem v Kožlí č. 12, synem Jana Štědronského, 

obuvníka a nájemníka v Přílepově č. 9 (syna Štěpána Štědronského, obuvníka z Přílepova č. 

10 a Barbory roz. Rozhoňové z Kosteleckých Břehů č. 12) a Josefy, dcery Jakuba Ševce, 

sedláka z Vepic č. 6 a Marie roz. Schorníkové z Hrazánek.  

Josef * 7. 10. 1863, + 17. 1. 1865 

Josefa * 25. 11. 1865, + 29. 10. 1867 

Josef, * 17. 7. 1868, domkář v Přílepově č. 17, se oženil s Marií, * 31. 1. 1870, dcerou 

Matěje Kašpara, domkáře z Přílepova č. 17 a Marie, dcery Jana Podlisky, obecního slouhy 

z Dobrošova č. 2 a Anny roz. Kašparové z Dobrošova č. 8. Děti: Božena, * 2. 8. 1893, se 



vdala 28. 10. 1913 v Kostelci za Josefa, * 17. 10. 1882, syna Josefa Skaly, chalupníka ze 

Zadního Chlumu č. 16 a Josefy roz. Holubové ze Řenkova č. 3. Josef * 1. 4. 1895, + 27. 1. 

1925. Alois, * 21. 1. 1897, měl svatbu 7. 2. 1921 v Kostelci s Anastasií,* 27. 11. 1886, 

vdovou po Karlu Hejnovi z Přílepova č. 23, dcerou Hynka Sismilicha, kamenického mistra a 

nájemníka v Pechově Lhotě č. 26 a Anny Podliskové, dcery obecního pastýře z Dobrošova č. 

2. Karel, * 24. 6. 1899, byl oddán 24. 1. 1928 ve Starém Sedle s Boženou Jilovcovou 

z Nevězic. Bohumil * 23. 7. 1901. František * 23. 8. 1903. 

 Děti Jana Fořta, kameníka, a Barbory roz. Klikové: 

 Ignác * 10. 9. 1857, + 18. 3. 1859 

 Ignác, * 31. 7. 1859, se oženil s Barborou, * 13. 8. 1862, dcerou Jana Sismilicha, 

kameníka z Dobrošova č. 4 a Rosalie roz. Staňkové z Dobrošova č. 14. Koupili v Klisíně 

chalupu č. 8. Děti: Marie * 11. 8. 1884, + 22. 11. 1884. Josef, * 8. 10. 1887, se oženil 7. 2. 

1911 s Marií, * 26. 4. 1887, dcerou Ferdinanda Sismilicha z Dobrošova č. 4 a Antonie roz. 

Kofroňové z Klisína č. 9, která se po smrti tohoto manžela vdala za Josefa Sismilicha 

z Dobrošova č. 14. 

 Josef, * 30. 8. 1867 v Radvánově č. 37, kameník a nájemník ze Zlučína č. 22, měl 

svatbu 9. 10. 1894 s Anastasií, * 29. 7. 1873, dcerou Františka Habarta, kameníka a 

domkáře ve Vepicích č. 10 a Barbory roz. Vošahlíkové z Hrazánek č. 19. Děti: Karel * 4. 6. 

1895, byl oddán 21. 2. 1922 v Kostelci s Anastazií Bruderhansovou, Josef * 27. 6. 1897, + 

29. 11. 1902, Marie * 14. 1. 1901, Josef * 30. 5. 1903, Antonín, * 5. 2. 1908, měl za 

manželku Jiřinu Framberkovou, Pavlína * 29. 6. 1910, Anežka, * 13. 1. 1913, byla 

manželkou Bedřicha Dolejšího z Kostelce. 

 Jan * 16. 3. 1874 v Radvánově č. 13, + 16. 3. 1875 v Žebrakově č. 6      

 

Děti Václava Kliky a Anny roz. Hezoučké: 

Antonie + 30. 11. 1886, věk 3 ½ roku  

Johana, * 22. 1. 1889, se vdala 15. 6. 1909 za Josefa, * 14. 9. 1881, syna Ignáce Fořta, 

domkáře z Vepic č. 21 a Anny roz. Vondráčkové z Vladyčína. 

Josef, * 17. 10. 1892, chalupník v Radvánově č. 37, se oženil 29. 4.. 1919 s Annou,  * 11. 7. 

1893, dcerou Josefa Šimečka, domkáře v Hrejkovicích-Žebráčí č. 20 a Marie roz. Volfové 

z Velké č. 1. Dcera Anna, * 29. 8.. 1919, byla manželkou Františka Kroupy, * 2. 7. 1902, 

rolníka v Pečicích č. 4, syna Aloise Kroupy, rolníka též odtud a Marie roz. Válové z Pukňova 

č. 9. 

 

                 Číslo 38- u Hořejšů 

František Hřebejk, * 10. 10. 1832, sedlák z Krásné Hory č. 18, syn Františka Hřebejka, 

sedláka z Radvánova č. 8 a Barbory roz. Šindelářové z Jickovic, se oženil 23. 2. 1852 

s Annou,  * 21. 12. 1833, dcerou Jana Baše, sedláka z Radvánova č. 5 a Marie roz. 

Kašparové z Dobrošova č. 11, děti:  

Josef, * 8. 6. 1858, sedlák v Radvánově č. 38, měl svatbu 28. 2. 1881 s Marií, * 4. 10. 1862, 

dcerou Františka Hrocha, sedláka z Radvánova č. 15 a Anny roz. Divišové z Kosobud.  

Anna * 26. 7. 1862, + 7. 4. 1864 

Anna * 12. 6. 1866, + 27. 2. 1867 

Vincenc * 28. 5. 1870 

Anastasie a Antonie, dvojčata, * 24. 12. 1872, + 26. 12. 1872 



Antonie, * 18. 5. 1875, byla oddána 26. 11. 1896 v Krásné Hoře s 23letým Rudolfem 

Kottem, kupcem v Krásné Hoře č. 47, synem Václava Kotta, rolníka z Tušovic č. 18 a Marie 

roz. Synkové z Háje č. 7 u Příbrami. 

Děti Josefa Hřebejka a Marie roz. Hrochové: 

Anna, * 31. 5. 1883, se vdala 30. 10. 1905 za Aloise Baše, * 18. 6. 1879, rolníka 

z Radvánova č. 5, syna Františka Baše, rolníka též odtud a Marie roz. Bartoňové z Dmýštic. 

Bohumil František, * 2. 9. 1888, rolník v Radvánově č. 38, se oženil 26. 11. 1913 s Julií, * 

18. 6. 1891, dcerou Františka Hlavína, sedláka z Vepic č. 9 a Anny, dcery Václava Vlny, 

sedláka ze Zahrádky č. 8 a Marie roz. Hřebejkové z Hrejkovic. 

Emilie, * 6. 6. 1894, se vdala 27. 9. 1921 za Karla Markytána, * 26. 10. 1881, lesního 

haného v Sobědraži č. 21, syna Josefa Markytána, hajného v Radavě č. 24 a Marie roz. 

Bočkové z Výšic č. 24, okr. Strakonice. 

 

                                Číslo 39 
Jan Pekárek, * 1819, + 4. 11. 1888, bednář a nájemník v Radvánově č. 4, pak domkář 

v č. 39 tamtéž, syn Františka Pekárka, chalupníka z Obděnic a Veroniky roz. Kortánkové 

z Porešína, měl za manželku Františku, * 1819, + 5. 9. 1884, dceru Rosalie, dcery Jakuba 

Havlice, sedláka z Radešína a Kateřiny roz. Brožové z Radešína, děti:  

 František + 20. 3. 1852, věk 6 let  

Marie * 6. 3. 1851, + 24. 2. 1853  

Jan * 14. 6. 1853, + 1. 12. 1855  

Anna * 17. 5. 1857, + 20. 7. 1857  

Anežka, * 1861, + 23. 3. 1895, se vdala za Josefa Melichara, * 17. 4. 1861, + 22. 1. 

1909, zedníka (který se do tohoto čísla přiženil), syna Františka Melichara, domkáře 

v Žebrakově č. 11 a Marie roz. Drazdíkové ze Žebrakova č. 11. Když Josef Melichar 

ovdověl, oženil se 9. 7. 1895 v Lašovicích s Josefou, * 2. 1. 1873, dcerou Josefa Šmejkala, 

domkáře ve Stěžově č. 2 a Marie roz. Lacinové z Koubalovy Lhoty č. 2. Po jeho smrti se 

Josefa  vdala se 7. 6. 1910 za Josefa Havelku, * 8. 9. 1862, horníka z Dubna č. 94, vdovce 

po Antonii roz. Vlčkové ze Stěžova, syna Josefa Havelky, horníka z Buku č. 24 a Marie roz. 

Marešové z Hájů č. 5.  

František Pekárek ze Zlučína č. 36 byl bratr Jana Pekárka.   

 

Děti Josefa Melichara a Anežky roz. Pekárkové: (první manželství) 

 Josef * 6. 11. 1885, + 5. 3. 1890, Marie * 8. 4. 1887, Vincenc * 27. 5. 1888, + 24. 6. 

1888, Anna * 16. 5. 1889, Josef * 31. 1. 1891. 

Děti Josefa Melichara a Josefy roz. Šmejkalové: (druhé manželství) 

Antonie, * 26. 3. 1896, se vdala 25. 11. 1918 za Karla Suchana, * 11. 4. 1885, 

kameníka, vdovce po Julii roz. Krejčové z Vesce č. 17, syna Františka Suchana, nájemníka 

v Radvánově č. 10 a Kateřiny roz. Víškové z Radvánova č. 10. (Byli nájemníky, později 

domkáři v Radvánově č. 10.) 

 Božena * 27. 3. 1898, + 19. 3. 1901 

 Josefa, * 27. 7. 1900, měla svatbu 16. 8. 1930 s Josefem Cajthamlem ze Skřiple.  

            Aloisie * 30. 9. 1902, + 29. 12. 1902 

Anastasie, * 9. 6. 1905, se vdala 26. 4 1927 za Františka Süsmilicha, * 11. 4. 1905, 

domkáře v Ratajích č. 37, syna Václava Süsmilicha, domkáře tamtéž a Alžběty roz. 

Trantinové ze Zběšiček č. 18. Františka, sestra Františka Süsmilicha, byla manželkou 

Františka Vály z Kovářova č. 51. 



Ludmila * 19. 6. 1908, + 13. 4. 1909 

  

 

                              Číslo  40  
 Jakub Klika, * 2. 5. 1831, + 27. 1. 1913, kameník a domkář v Radvánově č. 

40, syn Františka Kliky, domkáře z Radvánova č. 37 a Marie roz. Krejčové z Radvánova č. 

18, měl svatbu 18. 11. 1851 s Marií, * 28. 2. 1836, + 19. 11. 1899, dcerou Jana Fořta, 

nájemníka  Radvánova č. 1 a Marie roz. Čapkové ze Zahořan a Lašovic, děti: 

Josef * 23. 9. 1852 v Radvánově č. 37, + 28. 9. 1852 

            Marie, * 7. 9. 1861, se vdala za Jana Pintu, * 1861, + 3. 2. 1885, obuvníka, syna Jana 

Pinty, domkáře z Lašovek č. 8 a Veroniky roz. Hloucalové z Lašovek č. 10, syn Jan, * 4. 5. 

1885, se oženil 20. 5. 1919 s Magdalenou Hovorkovou, * 22. 6. 1895 v Satenicích. Po smrti 

prvního manžela se Marie vdala 7. 8. 1888 za Josefa Baše, * 3. 8. 1855, domkáře 

v Žebrakově - Pelechách č. 18, syna Františka Baše, nájemníka v Lašovkách č. 12 (návaznost 

na Bašovi z Radvánova č. 5) a Marie roz. Hejlové z Mladotovy Zahrádky. Děti: Anna * 8. 4. 

1889. Františka * 5. 3. 1891, + 12. 3. 1891. Božena * 18. 5. 1892. František * 27. 8. 1894. 

Marie, * 14. 11. 1897, se vdala 16. 11. 1920 za Jaroslava Hezoučkého, domkáře z Kotýřiny 

č. 14. Alois, * 6. 10. 1901, byl oddán 20. 6. 1926 v Kovářově s Marií Jirouškovou 

z Radvánova č. 16.  

Anna, * 15. 3. 1868, měla svatbu 16. 11. 1891 s Hynkem Mendlíkem, * 28. 5. 1868 

(který se do Radvánova č. 40 přiženil), synem Josefa Mendlíka, domkáře ze Zaluží č. 9 a 

Kateřiny roz. Háchové z Vepic č. 3. 

 

 Děti Hynka Mendlíka a Anny roz. Klikové: 

 Božena * 15. 11. 1888 

 Marie, * 23. 10. 1892, měla svatbu 8. 9. 1918 s Václavem Hněvsou. 

 Julie, * 16. 2. 1895, se vdala 28. 11. 1922 za Josefa, * 21. 8. 1897, syna Jana 

Kvasničky, domkáře z Předbořic č. 8 a Barbory Podliskové, dcery nájemníka z Předbořic č. 

28. 

 Jaroslav, * 7. 2. 1897, měl první svatbu 4. 11. 1928 s Annou Míkovou. Jako vdovec 

se oženil s Marií Malou, * 5. 5. 1902 ve Vepicích č. 24, dcerou Emilie Malé z Radešic č. 10. 

Tato Emilie Malá byla manželkou Josefa Brabce, domkáře z Radvánova č. 49. 

 Josef, * 2. 1. 1904, chalupník v Radvánově č. 40, byl oddán 31. 10. 1927 s Marií, * 

31. 5. 1909, dcerou Ignáce Dvořáka, domkáře ze Zlučína č. 30 a Marie roz. Frídlové 

z Pechovy Lhoty č. 24. 

 

 

                                       Číslo 41 

Josef Havlice, * 30. 7. 1845, nájemník ve Vescič  19 a v Radvánově č. 16, pak domkář 

v Radvánově č. 41, byl syn Václava Havlice, nájemníka z Radvánova (syn Františka Havlice, 

domkáře z Radvánova č. 9 a Kateřiny roz. Horové ze Starého Sedla) a Marie, dcery Matěje 

Smetany, nájemníka ze Zaluží a Marie roz. Jandové ze Zahořan. Za manželku měl Annu, 

dceru Václava Krejčího, cihláře od Slavoňova a Marie roz. Válové z Předbořic č. 33. Anna 

ovdovělá Havlicová se v 51 letech vdala 15. 6. 1903 za za Josefa Hejnu, plavce-vrátného 

z Podskalí č. 27, syna Matěje Hejny, domkáře z Podskalí č. 20 a Anny roz. Šrůtové z Podskalí 

č. 20. Děti: 

Antonie * 10. 11. 1871, + 18. 11. 1871 

Vincenc * 2,3. 1. 1878  



Antonie, * 26. 5. 1882, se vdala 17. 5. 1908 za Josefa Rozhoně, * 3. 3. 1884, kameníka 

z Podskalí.   

 

                                   Číslo 42 

František Fořt, * 28. 3. 1843, + 6. 12. 1904, obuvník a domkář v Radvánově č. 42, syn Jana 

Fořta, nájemníka z Radvánova č. 1 a Marie roz. Čapkové ze Zahořan, se oženil 15. 2. 1870  

s Josefou,  * 19. 1. 1844,  dcerou  Jana  Kotašky,  domkáře z Vesce č. 8 a  Josefy roz.  

Pavlíkové též odtud. Děti: 

 Josef * 10. 1. 1870, + 17. 12. 1870 

Josef, * 9. 9. 1872, zedník a domkář v Radvánově č. 42, se oženil 5. 2. 1907 

s Anastasií, * 23. 9. 1881, dcerou Václava Hlavína, domkáře v Probulově č. 33 a Anny roz. 

Kotaškové z Vesce č. 8. 

Alois, * 21. 6. 1875, měl svatbu 6. 7. 1909 s Marií, * 18. 10. 1876, dcerou Josefa 

Kvasničky z Kotýřiny č. 8 (kam se přiženil) a Josefy roz. Riantové z Kotýřiny č. 3. 

 Marie, * 15. 3. 1878, se vdala 14. 7. 1903 za 27letého Josefa Hlaváče, zedníka 

z Klučenic č. 40, syna Matěje Hlaváče, domkáře tamtéž a Marie roz. Veselé z Klenovice č. 8.  

            Anastasie * 27. 8. 1880 

Františka, * 13. 4. 1883, byla oddána 28. 1. 1913 s Karlem Kloudem, * 30. 1. 1880, 

synem Jana Klouda, domkáře ze Žebrakova č. 21 a Marie roz. Chadimové z Vletic č. 9. 

Vincenc * 6. 1. 1886, + 2. 1. 1887 

 Vincenc, * 27. 1. 1888, se oženil 22. 11. 1921 s Marií, * 27. 8. 1886, vdovou po 

Ignáci Dvořákovi, chalupníku ze Zlučína č. 30, dcerou Matěje Frýdla, domkáře z Pechovy 

Lhoty č. 24 a Josefy, dcery Františka Fořta, domkáře ze Zahořan a Barbory roz. Pintové 

z Radvánova. Vincenc Fořt se na Zlučín přiženil. 

 

 Děti Josefa Fořta a Anastasie roz. Hlavínové: 

 Josef Antonín * 16. 1. 1908, 20. 5. 1929 

 František, * 16. 9. 1909, chalupník v Radvánově č. 42, měl za manželku Antonii, * 

14. 10. 1919, dceru Františka Duška, domkáře v Něžovicích a Marie roz. Jandové ze Zbislavi. 

(František Dušek, bratr Antonie provdané Fořtové, měl za manželku Ludmilu roz. Háchovou 

ze Březí č. 18.) 

 

 

                                         Číslo 43 
 

 Jan Pánek, * 23. 6. 1800, + 31. 1. 1869, služebný z Vesce, pak nájemník 

v Radvánově, syn Jana Pánka, domkáře z Kotýřiny č. 6 a Anny roz. Vlnové z Kotýřiny, se 

oženil 3. 11. 1825 s Annou, * 8. 10. 1797, + 1. 6. 1859, dcerou Františka Rampáka, ševce a 

domkáře z Radvánova č. 12 a Doroty roz. Smolařové též odtud, děti:  

            František * 14. 8. 1826 v č. 5 

            Jan * 17. 11. 1827 v č. 5, + 12. 11. 1892, nájemník v Předbořicích č. 32, se oženil 19. 

2. 1855 s Annou, * 24. 4. 1832, dcerou Anežky, dcery Karla Dvořáka, sedláka z Předbřicc 

č. 2 a Marie roz. Divišové z Kosobud. 

 František, * 9. 5. 1830 v Radvánově č. 5, + 14. 8. 1901, zedník a nájemník 

v Radvánově, měl svatbu 8. 11. 1859 s Kateřinou, * 1832, + 14. 5. 1898, dcerou Jana 

Pešaty, domkáře z Koubalovy Lhoty a Kateřiny roz. Petříkové z Koubalovy Lhoty. 

            Josefa, * 25. 2. 1835 v č. 15, se vdala 9. 11. 1869 za 29letého Josefa Beneše neb 

Tatouška, syna Marie, dcery Františka Beneše, sedláka z Kosobud a Anny roz. Divišové 

z Tynčan. 



 

 Děti Františka Pánka a Kateřiny roz. Pešatové: 

 Josef * 23. 9. 1861 v č. 5, + 27. 3. 1862 

František * 5. 3. 1863 v č. 16, + po půlhodině 

Marie * 14. 4. 1864 v č. 16   

František, * 6. 8. 1866 v č. 39, zedník a domkář v Radvánově č. 43, se oženil 26. 

1.1897 v Lašovicích s Marií, * 4. 2. 1871, dcerou Jana Zajíčka, domkáře v Milešově č. 37 a 

Anny roz. Stejskalové ze Zduchovic č. 44.  

Anna * 11. 1. 1874 v č. 39 

 

Děti Františka Pánka a Marie roz. Zajíčkové: 

Růžena * 14. 11. 1897, + 23. 10. 1918 

Anežka * 3. 5. 1900, + 10. 10. 1901 

Josef, * 7. 10. 1902, zedník a chalupník v Radvánově č. 43, měl svatbu 31. 1. 1933 

s Anežku Klukovou, * 13. 1. 1907.  

Antonín Jan, * 8. 6. 1905, jeho svatba byla 7. 12. 1935 s Marií Vejmělkovou ze 

Stráže n. Než. č. 111. 

           Alois, * 16. 2. 1908, který se přiženil do Klisince č. 19, měl za manželku Annu 

Kubíčkovou, * 22. 8. 1923 v Klisinci č. 19, kam se přiženil. 

 

 

 

 

                              Číslo 44  
 

Tato chalupa původně patřila Pintovým, kteří si později postavili chalupu č. 51. 

Josef Hrunek, * 1848 v Mašově č. 10, + 18. 5. 1902, kameník a nájemník 

v Radvánově, byl syn Františka Hrunka, domkáře v Řenkově č. 9 (který byl syn Františka 

Hrunka, krejčího z Vladyčína č. 8 a Magdaleny Železníkové, dcery sedláka z Vladyčína č. 9) a 

Anny, dcery Jana Máši, domkáře z Hrazan č. 15 a Anny Jelínkové, dcery domkáře 

z Bratřejova č. 10. Oženil se 3. 2. 1874 s Josefou, * 7. 9. 1844, + 20. 3. 1912, dcerou Josefa 

Vály, domkáře z Radvánova č. 16 a Kateřiny, dcery Jana Fořta, domkáře ze Zahořan č. 6 a 

Anny roz. Hovorkové ze Zahořan, děti: 

            Josef * 11. 8. 1870 v č. 16 

            Ignác, * 17. 1. 1875 v č. 9, kameník a domkář v Radvánově č. 44, se oženil 26. 1. 

1904 s Boženou, * 10. 10. 1885, dcerou Antonína Dvořáka, krejčího a domkáře z Předbořic 

č. 33 a Anny roz. Holanové z Předbořic č. 43. 

            Anastasie * 27. 4. 1877 v č. 9 

            Marie * 14. 2. 1880 v č. 10, + 2. 4. 1880 

            Marie * 23. 4. 1881 v č. 40   

            Antonie * 28. 4. 1884 v č. 13 

            Karel, * 17. 2. 1887, byl oddán 29. 10. 1918 s Alosií Wünscheovou z Vídně. 

 

Děti Ignáce Hrunka a Boženy roz. Dvořákové: 

Marie * 29. 1. 1905 v č. 9 

Ludmila, * 23. 11. 1908, byla manželkou Jana Bláhy, * 12. 7. 1910 v Zahořanech č. 

21. 

 

 



                                                Číslo 45 

 

Jan Volf, nájemník v Radvánově č. 8, později domkář v Radvánově č. 45, syn Matěje 

Volfa, domkáře ze Zlučína č. 27 a Marie roz. Pecharovéz Boješic č. 30, se ve 31 letech oženil 

25. 11. 1848 s Marií, * 18. 11. 1823, + 15. 4. 1857, dcerou Jana Koláře, chalupníka 

z Radvánova č. 7 a Kateřiny roz. Vrátné z Drahenic č. 5. Po její smrti měl svatbu 30. 6. 1857 

s 30letou Josefou, dcerou Josefa Baštýře, nájemníka v Radvánově č. 11 a Anny roz. 

Maličké ze Zahrádky č. 7. 

Děti Jana Volfa a Marie roz. Kolářové: (první manželství)  

            Barbora, * 7. 3. 1848, se vdala 30. 5. 1871 za Josefa Pánka, * 4. 12. 1846, krejčího, 

syna Josefa Pánka, domkáře z Předbořic č. 32 a Anežky roz. Dvořákové z Předbořic č. 2. 

            Ignác, * 16. 9. 1852, + 18. 8. 1937, domkář v Radvánově č. 45, měl za manželku 

Annu, * 24. 12. 1854, dceru Dominika Háchy, domkáře z Předbořic č. 26 a Josefy roz. 

Mášové z Mladotovy Zahrádky. 

            Marie * 30. 3. 1855, + 14. 4. 1855  

            Anna * 1. 4. 1857, + 28. 10. 1860 

            Děti Jana Volfa a Josefy roz. Baštýřové: (druhé manželství) 

            Jan * 29. 3. 1858, + 20. 4. 1858, Josefa * 11. 4.1859, + 26. 6. 1860, Jan * 6. 11. 

1860, + 22. 11. 1860, Josefa * 13. 4. 1862, Jan * 14. 6. 1864, Vincenc * 8. 8. 1866, Anna * 

1. 4. 1869, všechny * v Radvánově č. 8. 

 

           Děti Ignáce Volfa a Anny roz. Háchové: 

           Vincenc, * 22. 11. 1887, se oženil 7. 2. 1911 v Lašovicích s Aloisií, * 1. 12. 1886, 

dcerou Josefa Dvořáka, domkáře ze Žebrakova-Pelech č. 19 (jeho otec Vojtěch Dvořák 

pocházel z Předbořic č. 29) a Marie, dcery Josefa Slavka, rolníka v Krašovicích č. 16. 

Vincenc Volf se do Žebrakova č. 19 přiženil. Druhým manželem Aloisie roz. Dvořákové byl 

Alois Vlna, * 4. 6. 1890 v Kotýřině č. 1. 

           Josef, * 24. 2. 1890, měl svatbu 4. 11. 1913 v Lašovicích s Amalií, * 1. 1. 1892, 

dcerou Františka Hořejšího, domkáře ze Žebrakova č. 6 a Barbory roz. Peckové z Kosobud 

č. 6.  

 

Děti Vincence Volfa ze Žebrakova a Aloisie roz. Dvořákové: 

Marie, * 8. 11. 1911, měla svatbu 17. 10. 1938 s Františkem Eberholclem 

z Milevska. 

Anna, * 3. 11. 1913, se vdala 10. 7. 1934 za Františka Štětinu.  

 

                                          Číslo 46 
Václav Klíma, * 1819, + 14. 7. 1881 (v Radvánově č. 39), nájemník v Radvánově, syn 

Jana Klímy, nájemníka v Pechově Lhotě, Přílepově a Vesci a Kateřiny roz. Fialové 

z Pechovy Lhoty, měl ve 29 letech svatbu 27. 11. 1850 s Marií, * 11. 5. 1825, + 28. 4. 1887, 

dcerou Františka Kliky, nájemníka ze Zlučína, později domkáře z Radvánova č. 37 a 

Barbory roz. Krejčové z Radvánova č. 18. Jejich děti: 

            František + 9. 11. 1869 v č. 8, věk 18 let 

 Josef * 29. 4. 1854 v č. 6, + 2. 7. 1854 

Josef, * 8. 3. 1860, zedník a nájemník v Radvánově, později domkář v Radvánově č. 

46, měl za manželku Marii, * 1864, + 3. 3. 1904, dceru Václava Junka, * 1833, + 20. 5. 

1898, tesařského mistra a nájemníka z Radvánova č. 7, rodáka z Podbrd okr. Benešov (syna 

Jana Junka, tesaře z Podboře a Anny roz. Klimánkové též odtud) a Anny, * 1833, + 26. 1. 

1894, dcery Václava Pavlína, poklasného z Letů č. 31 a Anny roz. Fořtové z Orlíku. Když 

Josef ovdověl, oženil se 19. 7. 1904 s Barborou, * 14. 11. 1870, dcerou Jana Mitísky, koláře 



ve Vepicích č. 23 a Marie roz. Rambové z Dobrošova č. 13. (Barbora měla syna Josefa 

Mitísku, * 3. 8. 1900, který dostal tuto chalupu.) 

  Anna * 14. 6. 1865 v č. 8 

 

 Děti Josefa Klímy a Marie roz. Junkové:  

Antonie, * 21. 2. 1886 v č. 48, se vdala 16. 1. 1912 za Josefa Plecitého z Lážovic 

okres Beroun. 

 Emilie * 21. 2. 1888 v č. 1, + 2. 2. 1889             

Bedřich * 14. 1. 1890 v č. 8 

Karel * 10. 7. 1892 v č. 46 

 

 

                                    Číslo 47  
František Kazimour, * 26. 4. 1857, zedník a domkář v Radvánově č. 47, předtím 

nájemník v Radvánově č. 10, měl svatbu 3. 2. 1884 s Marií roz. Víškovou, * 1860 ve 

Skrýchově u Opařan, + 28. 6. 1903 (jsou uvedeni v Radvánově č. 10), děti:   

Štěpán * 29. 11. 1885, + 2. 3. 1888  

Josef, * 29. 9. 1886, kameník a domkář v Radvánově č. 47, se oženil 21. 11. 1911 

s Marií Strnadovou, * 20. 4. 1885, služebnou v Radvánově č. 15, dcerou Josefa Strnada, 

domkáře v Zahořanech č. 32 a Anny roz. Řezníkové z Plané č. 15. Dcera Marie, * 9. 9. 1912, 

se vdala 15. 7. 1943 za Karla Zajíčka, * 14. 11. 1909, syna Karla Zajíčka, pokrývače ze Březí 

č. 16 a  Anny roz. Štemberkové ze Březí č. 15.  

Anna, * 1. 4. 1889, se vdala 8. 8. 1911 za Františka Hodouše, * 10. 1. 1887, domkáře 

ze Zahořan č. 57, syna Františka Hodouše, domkáře tamtéž a Marie roz. Benešové 

z Voltýřova č. 12. 

Marie * 19. 10. 1891 

            Johana * 27. 5. 1894, + 31. 3. 1914 

Alois, * 26. 5. 1896, byl oddán 14. 10. 1933 s Janou Tintěrovou z Kocelovic. 

  

           Posloupnost: Jan Kazimour, nájemník z Kučeře, syn Bartoloměje Kazimoura neb 

Krále, hajného a chalupníka z Kučeře a Salomeny roz. Franťákové z Kučeře, měl za manželku 

Annu, dceru Václava Pánka z Kotýřiny č. 6 a Veroniky roz. Rozhoňové z Podskalí. Jejich syn 

Josef, * 16. 9. 1820, nádeník a nájemník na Zlučíně, měl svatbu 7. 2. 1850 s Barborou, + 26. 

12. 1911, dcerou Františka Železníka, sedláka z Vladyčína a Veroniky roz. Slavkové 

z Kuníčka a jejich syn František s Marií roz. Víškovou byli majiteli chalupy v Radvánově č. 

47.   

 

 

                                                Číslo 48  
 

 Antonín Havlice, * 17. 1. 1878, domkář v Radvánově č. 48, syn Josefa Havlice, 

domkáře z Radvánova č. 9 a Anny roz. Fořtové ze Řenkova č. 4, se oženil 4. 2. 1902 

s Antonií, * 12. 6. 1882 v Buzicích, dcerou Václava Krákory, domkáře v Chobotu č. 31 a 

Marie roz. Vlkové z Lomu č. 6, děti:   

 Marie, * 7. 8. 1903, se vdala 11. 2. 1929 za Josefa Hrocha, * 5. 4. 1895, 

dílovedoucího v dílnách ČSD v Nymburce, syna Josefa Hrocha, rolníka v Radvánově č. 1 a 

Marie roz. Habartové z Kovářova č. 14. 

 František Karel, * 23. 5. 1905 v Radvánově č. 3, měl za manželku Ludmilu,  * 30. 4. 

1915, dceru Josefa Kuliše, rolníka v Zaluží č. 1 a Růženy roz. Chadimové z Vletic č. 9, jako 

vdovec byl oddán s Marií roz. Mrázovou z Něžovic č. 11. 



Josef, * 15. 3. 1907, měl svatbu 10. 11. 1934 s Emilií Houdkovou. 

 

 

                                                 Číslo  49            

Josef Brabec, * 5. 5. 1884 ve Tmáni č. 1 u Berouna, domkář v Radvánově č. 49, byl 

syn Františka Brabce, * 21. 5. 1856, + 5. 12. 1910, domkáře tamtéž (syna Františka Brabce, 

nádeníka z Milevska (* v Květuši) a Josefy roz. Kolací z Hronovy Vesce) a Barbory, * 11. 12. 

1857, dcery Antonína Špejry, zedníka a nádeníka z Klisína č. 12 (syna Josefa Špejry, 

nájemníka z Přeborova a Barbory) a Anny, dcery Rosalie roz. Horkové z Božetic, měl svatbu 

3. 2. 1910 s Emilií, * 24. 12. 1880, dcerou Anny Malé, služky v Mezném č. 1, dcery Anny 

Malé, služky z Radešic č. 12, která byla dcerou Jakuba Malého, nájemníka z Bratříkovic č. 17 

a Anny roz. Vaňkové z Jetřichovic. Děti: 

 Ludmila se ve 25 letech vdala 1. 8. 1935 za 29letého Štěpána Hájka, chalupníka 

v Ohradě č. 8, syna Josefa Hájka, chalupníka tamtéž a Marie roz. Jarolůímkové z Bratříkovic 

š. 19.  

Její sourozenci: František, Anežka, Marta. 

 

 

                                 Číslo 50 
 

                                Číslo 51 

Stanislav Pinta, * 7. 12. 1881, zedník a domkář v Radvánově č. 44, později v Radvánově č. 

51, syn Josefa Pinty, * 1839, + 30. 12. 1907, nájemníka ze Zahořan a Františky roz. Holasové 

ze Zahořan č. 8, se oženil 24. 10. 1905 s Marií, 2. 2. 1888, dcerou Josefa Krupky, 

nájemníka ze Sobědraže č. 25 a Františky, dcery Josefa Kocába, chalupníka v Pechově Lhotě 

č. 32 a Anny roz. Břicháčkové z Pechovy Lhoty č. 1 – viz Pechova Lhota č. 16 a 32. Děti: 

Josef, * 9. 7. 1906, měl svatbu 8. 8. 1932 s Františkou Kestřánkovou.  

František, * 11. 10. 1908, jeho manželkou byla Marie Čížková roz. Volfová.  

Anastásie, * 9. 10. 1910, se vdala 5. 6. 1930 za Josefa Hudce, * 4. 2. 1907, zedníka 

v Nevězicích č. 25, syna Josefa Hudce, domkáře v Nevězicích č. 25 a Františky roz. Bendové 

z Nevězic 15 

Václav, Alois. 

 

                                       Číslo 52 

Josef Fořt, * 30. 8. 1867, kameník a domkář v Radvánově č. 52, syn Jana Fořta, 

kameníka z Radvánova č. 37 a Barbory roz. Klikové z Radvánova č. 37, se oženil 9. 10. 1894 

s Anastasií, * 29. 7. 1873, dcerou Františka Habarta, kameníka a domkáře ve Vepicích č. 

10 a Barbory roz. Vošahlíkové z Hrazánek č. 19. Děti: 

Marie, * 14. 1. 1901, měla svatbu 25. 11. 1924 v Kovářově s Oldřichem Havelkou, * 

6. 9. 1894, čeledínem v Radvánově č. 4, synem Barbory, dcery Václava Havelky, obuvníka a 

horníka v Hájích a Barbory roz. Drdkové z Buku. Bydleli v této chalupě.    

Josef * 30. 5. 1903, + 17. 1. 1905 

Antonín, * 6. 2. 1908, měl za manželku Jiřinu Framberkovou. 

Pavlína * 29. 6. 1910 

Anežka, * 13. 1. 1913, byla manželkou Bedřicha Dolejšího z Kostelce. 

 



 

                                Číslo 53 

Karel Víšek, * 14. 12. 1900, kovář, syn Josefa Víška, kováře v Radvánově č. 53 a 

Marie roz. Chábové z Krásné Hory č. 79, se oženil 4. 8. 1925 s Marií, * 9. 6. 1903, dcerou 

Josefa Habarta, kameníka a domkáře ve Vepicích č. 10 a Josefy roz. Habartové z Přílepova 

č. 16.  

 

 

 

                                      Nájemníci Radvánov 
Bauer Václav, podruh a Kateřina:Bartoloměj * 5. 8. 1767, Matěj * 17. 2. 1770 

Bláha Jiří a Dorota: Anna * 5. 7. 1732, Jiří * 10. 7. 1734 

Bláha Martin a Berta: Rozina * 25. 2. 1725 

Bláha Pavel a Mariana:Kateřina * 21. 5. 1713 

Bláha Řehoř a Dorota: Jan * 27. 12. 1728, Kateřina * 4. 10. 1730  

Bláhová Kateřina, svatba 4. 7. 1742 s Pavlem Smetanou, vdovcem ze Zaluží 

Dušek Bartoloměj a Marie Magdalena: Jan * 28. 8. 1750 

Fořt Jan, zedník a Barbora:Barbora * 8. 9. 1770 

Hanzlík Josef, * 1819, + 2. 12. 1892, Zlučín č. 21, manželka Kateřina Honzová, Kostelec. 

Havel Jakub, tkadlec a Anna: Jan * 26. 7. 1763, Barbora * 10. 11. 1765, + 18. 3. 1770 

Havlicová Ludmila, dcera Martina, podruha, svatba 21. 5. 1757 s Matějem, synem Jana 

Kafendy, podruha 

Hroch Jakub a Rozina: Václav * 10. 9. 1726 

Hroch Martin a Rozina: Jan * 6. 6. 1728, Martin * 22. 10. 1730 

Hudeček Bartoloměj a Kateřina: Marie Anna * 1. 9. 1778, Václav  * 18. 9. 1780  

Kestřánek Josef, domkář v č. 24, syn Matěje K. domkáře ze Zlučína a Veroniky roz. Kolářové 

z Předbořic, manželka Veronika, dcera Jana Koláře, chalupníka ze Březí a Marie roz. Novotné 

z Hostína, Marie * 24. 4. 1835. 

Klika Jan, podruh v č. 2 a Uršula: Teresie * 16. 10. 1746, Matěj + 12. 5. 1772, 13 let 

Klika Martin, podruh a Uršula (vdova + 25. 10. 1771, 59 let): Martin * 28. 10. 1745, Václav * 

11. 10. 1750, Josef * 11. 3. 1753, Václav * 7. 9. 1755, Barbora se vdala 19. 11. 1769 za Fořta 

neb Budaře z Velké.  

Kocáb Jakub a Magdalena: Josef * 12. 3. 1747, Jakub * 11. 7. 1750 

Kocourek Josef, podruh v č. 3 (+ 11. 12. 1771, 43 let) a Kateřina: Anna * 19. 9. 1753, Mařena 

* 31. 8. 1755, (Matěj * 23. 2. 1758), Rosalie * 27. 7. 1760 

Košťálová Ludmila, manželka Matěje, podruha, + 5. 8. 1771 v č. 6, 45 let, dcera Kateřina + 

18. 9. 1771, 20 let 

Laňka Matěj neb Sedláčkek, podruh v č. 4, + 16. 11. 1771, 32 let  

Markvart Jakub a Ludmila: Dorota * 11. 1. 1723 

Radvánov 

Markvart Matěj a Ludmila:František * 9. 10. 1726 

Novotná Voršila + 30. 8. 1717 

Novotný Martin, nájemník, Zlučín, syn Matěje Novotného, slouhy z Chrástu a Kateřiny roz. , 

manželka Kateřina, dcera Matěje Volfa, domkáře ze Zlučína a Marie roz. Pecharové 

z Boješic, Anna * 20. 1. 1835.      



Novák František, Zlučín a Kateřina Janečková, Chrást, dcera Marie a Matěj Smetánka, Vepice 

Novák František, domkář, Zlučín č. 29, syn Martina Nováka, bednáře z Chyšek a Anny roz. 

Pavlové z Velké, manželka Kateřina, dcera Jana Fořta, domkáře z Chrástu a Kateřiny roz. 

Flíčkové z Velkého Víru, dcera Barbora * 20. 4. 1835.  

Pospíšil Tomáš, podruh a Alžběta: Ludmila * 9. 11. 1722,  se vdala 16. 1. 1770 za Václava, 

syna Jiřího Podlisky, sedláka z Vladyčína.  

Pšeničková Magdalena, vdova po Janu + 9. 11. 1771 v č. 6, 53 let 

Sirotek Jan a Lumila: Jan * 7. 6. 1750 

Tatoušek Jan, podruh v č. 13, 7, 8 a Anna: Jakub * 29. 4. 1773, František * 30. 11. 1775, 

Veronika * 18. 12. 1776, Václav * 17. 8. 1783 

Jiří a Kateřina: Jan * 5. 6. 1741 

Jakub (Bo), domkář a Mariana: Josef * 10. 1. 1764 

Václav (B), podruh a Ludmila: Kateřina * 25. 10. 1763   

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


